Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Kuvendi i Komunés Rahovec
Skupstina Opstina Rahovac/Municipality of Rahovec

01 Nr, 12/22
Rahovec, 19.12.2022

Ftohen anétarét e Kuvendit Komunal, gé t& marrin pjesé né mbledhjen ¢ dymbédhjeté (12) e cila do t&
mbahet mé 28 dhjetor 2022 (e mérkuré ), me fillim né orén 10:00, né sallén e KK Rahovec.

10.
11
12,
13.
14.
15.

16.

17.

18.

Pér kété mbledhje propozoj kété:

REND DITE
Shqyrtimi dhe miratimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar;
Pyetjet dhe pérgjigjet né pyetjet e kuvendaréve;
Shqyrtimi i Raporti mbi realizimin e Planit pér vitin 2022 si dhe informaté mbi Planin vjetor t&
prokurimit publik 2023:
Shqyrtimi i Raportit té& Punés t€ Kryetarit t&¢ Komunés pér vitin 2022;
Shqyrtimi dhe miratimi i propozim-vendimit pér Planin ¢ Punés t€ Kryetarit t€ Komunés s& Rahovecit
pér vitin 2023;
Shqyrtimi dhe miratimi i propozim-vendimit pér Planin e Punés t&é Kuvendit Komunal pér vitin 2023;
Shqyrtimi dhe miratimi i propozim-vendimit pér Planin ¢ Punés t€ Késhillit Komunal pér Siguri né
Bashkési (KKSB) pér vitin 2023;
Shqyrtimi dhe miratimi i propozim-vendimit pér Planin ¢ Vlerésimit t€ Rrezigeve nga Fatkeqésité
Natyrore dhe Fatkeqésité e tjera;
Shqyrtimi dhe miratimi i propozim-vendimit pér Planin e Transportit Rrugor 2022 — 2027,
Shqyrtimi dhe miratimi i propozim-vendimit pér Planin e Mobilitetit Urban 2022 — 2027;
Shqyrtimi dhe miratimi i propozim-vendimit pér mbulimin e shpenzimeve t€ varrimit pér vitin 2023,
Shgyrtimi dhe miratimi i propozim-vendimit pér miratimin ¢ simbolit pérkujtimor (€ gjenocidit né
Kosové;
Shqyrtimi dhe miratimi i propozim-vendimit pér ndryshimin dhe plotésimin e vendimit 01 Nr.263/22, i
datés: 25.01.2022, pér themelimin e Komitetit pér Politiké dhe Financa;
Shqyrtimi dhe miratimi i propozim-vendimit pér shpalljen né interes té pérgjithshém t€ parcelés P-
01041-1 — né zonén kadastrale X&rxé;
Shqyrtimi dhe miratimi i vendimit pér ndryshimin dhe plotésimin e vendimit 01 Nr. 338/22 i datés
29.06.2022 pér dhénien né shirytézim afatshkurtér;
Shqyrtimi dhe miratimi i vendimit pér ndryshimin dhe plotésimin e vendimit 01 Nr. 341/22 i datés
29.06.2022 pér formimin e komisionit pér zbatimin e procedurave dhe vlerésimin e ofertave t€ dhénies
né shfrytézim té pronds sé paluajtshme t€ komunés;
Shqyrtimi dhe miratimi i Raportit mbi regjistrimin dhe vlerésimin ¢ démeve né amviséri, ekonomi
familjare dhe biznese, té€ shkaktuara nga vérshimet e shiut me daté:17 shtator 2022.

Informaté rreth gjendjes né terren pas (& reshurave té fundit né territorin:e- Komunés sé¢ Rahovecit.
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‘.- /' REPUBLIKA KOSOVA
ix‘ A = RAHOVECIT - OPSTINA ORAHCVAC
Uiv,ora pér Administraté té pérgjithshme
Odualjanje za Opstu Upravy

Nr i prot Mé
o Nt 3523 W20 U 50 %2

RAHOVEC - ORAHOVAC

KOMUNA E RAHOVECIT
OPSTINA ORAHOVAC / MUNICIPALITY OF RAHOVEC
Pér: z. Smajl Latifi, Kryetar i Komunés sé Rahovecit
ol " 13 >
z. Astrit Mullabazi, Menaxher i Zyrés s¢ Prokurimif/s Komuga .- *>
Nga: Rahovec / 2,
e . Sl e W h P ;I,Iov Mo
Lénda: Planifikimi Paraprak i Prokurimit pér vitin 2023 \:"~ "’ 2 C,’;’;I“c‘,:- 4%
Daté- 30/11/2022
I nderuar Kryetar,

Konform Nenit 8. t& Ligjit Nr. 04/1.-042 pér Prokurimin Publik t& Republikés se
Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/1-237, ligjin Nr. 05/L-068
dhe ligjin Nr. 05/1-092, té bashkangjitur keni Planifikimin Paraprak te
Prokurimit pér vitin 2023. Planifikimi éshté pérgatitur pas kérkesés qé Zyra e

Prokurimit i ka béré njésive dhe t& dhénave qé ka pranuar nga njésité.

Me respekt:

Zyra e Prokurimit

Astrit Mullabazi
Menaxher i Zyrés se Prokurimit/Komuna Rahovec
Adresa: Rr."Xhelal Hajda - Toni” p.n. 21000 Rahovec
Tel: 038/200-45316 e-mail: prokurimi.rahovec@gmail.com
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Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Kuvendi i Komunés Rahovec
Opstina Skupstina Rahovac/Mumcipality of Ralovec

PROCESVERBAL

TN ga mbledhja e regullt e kuvendit komunal t€ Rahovecit, e mbajtur mé 25.11.2022 (E premte) me fillim né ora
10:00. Mbledhjen e kryesoi: Kryesuesi i kuvendit z.Defrim Kafexhiu, Konstatoj se kuorum pér mbajtjen e
xnbledhjes kemi.

Mryesuesi — Fillimisht mé lejoni t’ju pérshéndes. I nderuar kryetar i komunsés z.Smajl Latifi, i nderuar
mnénkryetar i komunés z. Fatmir Iska, té nderuar kuvendaré, drejtoré t€ drejtorive komunale, pérfagésues té
KFORI-it, media, t€ nderuar qytetaré té komunés sé Rahovecit, kjo &shté seanca e njémbédhjeté pér kété vit
Kkalendarik.

Actéheré KPF né mbledhjen e mbajtur mé 15 néntor 2022 pas shqyrtimit té pikave t€ rendit t€ dités qé jané
propozuar nga kryesuesi i kuvendit n€ koordinim me kryetarin € komunés, ka propozuar kété rendi dite me 8 pika;

REND DITE

1. Shqyrtimi dhe miratimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar;

2. Pyetjet dhe pérgjigjet né pyetjet e kuvendaréve;

3. Shqyrtimi dhe miratimi i propozim-vendimit pér formimin e komisionit pér zbatimin ¢ procedurave dhe
vleré&imin e ofertave té dhénies né shfrytézim t€ pronés sé paluajtshme té komunés: P-02279-0, P-02280-
0 dhe P-02281-0;

4. Shqyrtimi dhe miratimi i propozim-vendimit pér ndryshimin dhe plotésimin e vendimit 01 Nr. 1427 i
datés 30.04.2019 pér themelimin e ¢mimit pér krijimtari letrare e artistike “Sulejman Krasniqi”;

5. Shqyrtimi dhe miratimi i propozim vendimit pér lirim nga pagesa ¢ Mamografisé pér té gjitha graté ¢
komunés sé Rahovecit;

6. Shqyrtimi dhe miratimi i propozim-vendimit pér dhénien né shfrytézim afatgjaté té pronés sé
paluajtshme té komunés nr. P-71510057 -08924-0 personave fizik dhe juridik;

7. Shqyrtimi i Raportit t& Auditorit t¢ Brendshém pér vitin 2021 dhe diskutimi i planit té veprimit;

8. Shqyrtimi i raportit vjetor té Planit té Integritetit né Komunén e Rahovecit;

Pika shtesé;

9. Shqyrtimi dhe aprovimi i vendimit pér shfugizimin e vendimit pér shpalljen me interes té pérgjithshém

publik P- 71510033-01041-1 né zonén kadastrale né Xérxé;

10. Diskutimi rreth fushatés nacionale “16 dité aktivizém kundér dhénés né baza gjinore”,

Kryesuesi — Ky éshté rendi i dités i pérgatitur pér sot, nése dikush prej anétaréve té kuvendit ka ndon;jé
propozim?... Nése jo, at€heré i kemi edhe 2 propozime tjera si pika shtesé né kété rend dite. E para &shté;
Shfuqizimi i vendimit nr. 01 nr 375-22 i datés 23.09.2022 pér shpalljen me interes té pérgjithshém publik P-
01041-1 né zonén kadastrale né Xérxé. Pika tjetér shtesé ka té b&jé me fushatén globale 16 dité aktivizém
kundér dhunés né bazé gjinore, e kemi par€ t€ arsyeshme qé ta propozojmé si piké shtesé té rendit té dités



pér 1€ diskutuar rreth mekanizmave kundér késaj dukurie. Atéheré kéto dy pika po i vendosi né votim. Kush éshté

pér?... Me shumicé votash edhe kéto dy pika shtohen né rend dite pér seancén e sotshme. Po e vendosim
miratimin e rendit t€ dités me gjithsej 10 pika. Kush éshté pér?... Me shumicé votash miratohet edhe rendi i dités
pér sot.

1. Shqyrtimi dhe miratimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar;

Kryesuesi - A ka dikush prej anétaréve té kuvendit ndonj€ vérejtje rreth procesverbalit té mbledhjes sé kaluar?...
Nése jo, atéheré po ¢ vendosim né votim. Kush &shté pér?... Me shumicé votash miratohet edhe provesverbali i
mbledhjes s€ kaluar té seancé sé rregullt.

2. Pyetjet dhe pérgjigjet né pyetjet e kuvendaréve;

Ilir Paliga — I nderuar kryesues, kryetar, kolegé asambleisté, drejtoré té drejtorive, té pranishém tjeré né sallé.
Shumé shpejté pritet t€ fillojné punimet pér sheshin qéndror. Gjaté punimeve, stadiumi do té prishet. Ju kryetar, e
keni vendosur njé lokacion pér ndértimin e stadiumit té ri. Sipas jush, ky stadium do té ndértohet te Epopeja e
Rahovecit. Ky lokacion, pos juve, nuk i pélgen ambientalisht hig askujt pér stadium. Nuk kam takuar as edhe njé
banor té vetém t€ Rahovecit q€ sado pak ka njé mendim té miré pér kété ide. D.m.th. njé projekt kaq té madh ju
po e béni pa marré parasysh mendimin e asnjé banori, asnjé sportdashési, “veg qysh tu ka tek ty” — ska diskutim.
Pra, ti po pretendon me bé nj€ stadium pér Rahovecin, né njé vend ku ¢asje mé té lehté kané banorét e komunés
s€ Malishevés, po ia béni edhe njé stadium tjetér Malishevés, po harron kryetar i cilés komuné je. Ajo pjesé éshté
né& mal dhe gjendjet né lartési mbidetari 671m, véshtiré e pérshtatshme edhe pér té shikuar ndeshjen, € lére mé pér
t€ luajtur. Para se té béni digka kaq t€ réndésishme, mes tjerat duhet ta béni njé plan strategjik pér té ardhmen, ku
interes do t€ ket€ e gjithé komuna, jo vetém sporti. Duke e paré réndésiné e sportit né kété kohé, e sidomos
futbollit né Evropé, duket ta kemi parasysh dhe t€ punojmé né kété drejtim qé pas disa viteve KF. RAHOVECI
mund {€ merré€ pjes€ né gara evropiane, kjo i bie qé klubet evropiane dhe tifozét potencialisht vijné né Rahovec.
Cfaré pérshtypje i japim ne, me até iden€ tuaj pér stadium?... Ai mundet me qené vetém njé stadium i zakonshém
i papérshtatshém dhe i rrethuar me male. Duhet té béjmé digka té veganté — mund ta b&jmé. Stadiumi me mundési
dubhet t€ jeté sa m€ né qendér t€ komunés. Ne si grup kemi njé propozim konkret pér stadium, vegse duhet vullnet
nga ana e kryetarit dhe gatishméri nga ana e asambleistéve. Rahovecit éshté vend bujgésor, vecanting ia shtojné
sipérfaget me vreshta, me rreth mbi 2000ha. Pjesa mé e bukur dhe mé strategjike Eshté pjesa qéndrore e “Stone
Castle”, njé hapésiré e gjalé me vreshta. Aty po béhet njé resort, njé investim i madh qé éshté né interes pér
komunén toné. Visitorét g€ do t€ vijné né Rahovec, kuptohet g€ do té jené me mbresa, pasiqé para vetes shohin
hapésirén e bukur t€ ndértimit té rrethuar me vreshta. Ne propozojmé qé stadiumi i Rahovecit 1& béhet né até
lokalitet. Pra, visitorét nga e gjithé Kosova dhe jo vetém, pasi té vijné né Rahovec t& mos flasin vetém pér lojén
por edhe pér bukurité e Rahovecit, si rrjedhojé ata do 1€ vijné prapé. Do € jeté njé formé zingjirore e zhvillimit té
asaj pjese, resorti — hardh festi — stadiumi, pra imagjinojeni se si do té duket njé stadium né mes té vreshtave — do
té ishte stadiumi mé i vecanté jo vetém né€ Kosové. Poashtu, ju kryetar e keni pasé si premtim elektoral
agroturizmin, plani pér agroturizém mund t€ niset me kété projekt. Kjo ishte pér pamjen e bukur, vegantiné dhe
zhvillimin. Casja pér banorét e komunés dhe Kosovés do té jeté shumé mé e lehté sepse ajo pjesé éshté né periferi
t€ qytetit por gati né gendér t&€ komunés. Do t€ jeté stadiumi i komunés qé pos qytetit do t’i keté afér t€ gjitha
fshatrat e komunés, Fortesa, Xérxa, Sapniqi, Malésia, Ratkoci, gjithé Anadriania si dhe pjesa tjetér; Celiné,
Krushé, Nagac, Brestoc, Hoqga. Pra do t€ jeté stadiumi i komunés pér té gjithé komunén qé poashtu aty éshté duke
u rregulluar nj€ rrugé me katér korsi g€ do té jeté lehté e gasshme pér té gjithé. Nga autostrada, vozitésit i bie ta
ndérroj anén dy heré qé t&€ mbérrij né stadium (ata qé jané mysafiré). Nuk ka dyshim qé &shté njé lokacion mé i
pérshtatshém dhe me interes pér komunén. Njé detaj tjetér pér fund, duke iu referuar njé shkrimi t& Asociacionit
Ndérkombétar pér Sport dhe Rekreacion, sugjerohet qé stadiumet moderne té kené tre parakushte qé té jeté té



qéndrueshme dhe stabil; Mjedisi, biznesi dhe komuniteti. Ky lokacion i pérmbush két€ parakushte, ju lutem
merreni parasysh kété propozim.

Sejfullah Sejfullahu — Pérshéndetje kryesues, kryetar, drejtora, kolegé asambleisté. Urime festat e néntorit. Po
kaloj prej temés né temé, por kemi shumé telashe me qenté endacak, na duhet njé zgjidhje sa mé e shpejté. Nuk e
di komuna si e ka té rregulluar kété géshtje, por duhet té béjmé zgjidhje. Tash né ora 16:00 né mbrémje terrohet,
fémijét jané n€ shkoll€ deri voné dhe kemi shumé probleme, sidomos tani qé éshté “shtrenjtuar mishi” jané béré
mé agresiv.

Burim Krasniqi — Pérshéndetje kryesues, kryetar, ekzekutiv, kolegé asambleisté, t€ gjithé né sallé. Kryetar, i
kam vetém dy ¢éshtje q€ mendoj qé jané shqetésuese. E para; Kam informata qé éshté duke u punuar rreth
rikthimit t&€ nj€ gurthyesi né dalje t€ Rahovecit né drejtim té Opterushés (mbi pompén e benzinés Fatmiri
Comerc). Ka qgené dikur, éshté jofunksionale, por kam informacione q€ kané filluar shpimet pér rikthim té atij
gurthyesi. Mendoj g€ nése funksionalizohet prapé€, do t€ jet€ njé gj€ jo e miré pér komunén né pérgjithési dhe
shumé shqetésuese né coftése planifikojmé ta zhvillojmé zonén industriale atje, e gurthyesi ta jep imazhin mé té
keq edhe hyrjes sé qytetit por edhe asaj zone komplet. Do t€ ndodh ndotja ¢ ambientit dhe njé gjé e shémtuar,
shembullin mé té thjesht e kemi rrugés pér Malishevé para se t€ hyjmé né Astrazub. E dyta; Céshtja e pagave
jubilare dhe ¢éshtja e tri pagave pas pensionimit. Uné e kuptoj qé komuna nuk mund ta pérballoj kontratén
kolektive sa i pérket shujtave dhe udhétimeve, pér shkak t€ akumulimit t€ borgjit g€ ka ndodh dhe rregullimi jo té
miréfillt né mes qeverisé dhe komunave pér koston gé e ka dhe si rezultat i kontratés kolektive t€ nénshkruar nga
geveria. E di g€ ka padi pér até pjesé, por tri pagat pas pensionimit i takojné secilit t€ punésuar - arsimtar dhe ka
prej tyre g€ presin dy vite dhe ende nuk iu ka realizuar, si dhe kam informata qé ka realizim selektiv, dikujt i
paguhen e dikujt jo. Paga jubilare nuk éshté kosto e parealizuar, nuk &shté situaté q€ vjen befasuese, sepse pér
secilin shérbyes civil ose punétorét e arsimit dhe shéndetésisé jan€ né dijeni kur e béjné pagén jubilare dhe
planifikohet né buxhet. Kérkoj qé si komuné t€ ndérmermi masa me autoritetin qé€ e keni fillimisht me gurthyesin
q€ t€ mos lejohet funksionalizimi dhe té€ kujdeseni pér obligimet rreth pagés jubilare dhe pér tri pagat pas
pensionimit, e di g€ ka padi n€ gjykaté si dhe ka prej atyre mjekéve prapé edhe njé kontest tjetér gjyqésor mreth
pagés jubilare dhe €shté né procedur pérmbarimore.

Sinan Kryeziu — Faleminderit kryesues, pérshéndetje pér t€ gjithé té pranishmit né sallé. Desha ta parashtroj si
pyetje poashtu edhe si koment; Fillimisht po iu pérkujtoj g€ komuna e Rahovecit ka lidhé kontraté me pérfagésues
ligjor privat pér t’i mbrojtur interesat ¢ komunés. N€ at€ kohé pata propozuar prishtjen ¢ késaj kontrate sepse e
kam gjykuar g€ ka gené e démshme. Né seancén e radhés né ményré zyrtare kisha dashté té kérkoj nga komuna qé
té na prezantoj né ményreé t€ shkruar t€ arriturat e kétij avokati g€ e ka marré kontratén 50.000euro pér shérbime 6
mujore, si dhe rezultatin qé€ e ka arritur komuna gé e ka lidhur kété kontraté€. Nuk e di sa jam i kjarté, uné jam
munduar me té gjitha format e mia g€ ta ndali kété kontraté t€ démshme, por kryetari pat théné q€ jemi voné pér
kété kontraté, éshté dashur ta lidhim prej 201 1-tés me njé€ avokat privat, pavarésisht asaj qé€ i kam théné kryetarit
gé i ka 5 jurista pér pérfagésim rreth interesave t€ komunés. Késhtugé mé jipet e drejta ¢ “dynjasé” t’i kérkoj
rezultatet dhe t€ arriturat n€ ményré té shkruara se ¢ka kemi pérfituar ne prej késaj kontrate me kété avokat privat.
Shpresoj gé né seacén tjetér do t’i kemi shkresat.

Eqrem Spahiu — Faleminderit kryesues, pérshéndetje pér t€ gjith€. Do t& flas n€ emér t€ banoréve t&€ Opterushés,
Zoqishtit dhe Retijés pér disa shqetésime g€ i kané rreth fshatit. N€ njé lagje té fshatit Opterushé (aty ku shtrihet
rruga pér Retijé) ka probleme té médha me mjetin e mymés, nuk ka rrymé té mjaftueshme, si pasojé e késaj aty
duhet té punéhet ¢do gjé me korrektor. Eshté kérkuar ndihmé nga KEDS-i por nuk ka pasé reagim asnjéheré. Né
mjetin elekirik aty qé nga pas lufta nuk éshté béré asgjé, rjeti €shté népé shtylla t€ drurit 1€ vendosura nga vet
banorét. Probleme kané edhe me ujé t€ pijshém. Rujeti i dobét i ujit dhe KRU — Gjakova nuk reagon fare pér
sanim. Shumé probleme do t’i kemi, sidomos tani gjaté kohés sé dimrit. Tjetér problem né fshatin Opterushé
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&shét edhe kanalizimi, disa pjesé té lagjeve nuk jané té pérfshira né kanalizim, prej atyre éshté edhe restoranti qé
&shté hapur “Panorama™ g€ po pritet t€ hapet edhe njé tjetér, kanalizimin ¢ hedhin nén asfallt. Ky kanalizim
shumé shpejt do té vie edhe né fund té fshatit népér prrockén gé éshté punuar né vitin 2020. Problemi tjetér éshte
te pérrocka, kryetari e din qé éshté punuar shumé mire, por kané mbetur edhe 60 metra pa dalur né rrugé dhe té
pérfundoj si duhet. Né njé pjesé té pérrockés derdhet kanalizimi dhe pér fat t€ keq drejtori i shérbimeve publike
&shté né dijeni. Problemi mé i madh &shté né al€ se né fshatin Opterushé, Zogisht qe dy vite asnjé metér rrugé
fushore nuk éshté béré. Problemi tjetér €shté né ambulancén e fshatit té cilén ka 5 muaj g€ e keni péruruar, aty
kemi njé problem serioz, kané filluar t&€ myken muret. Aty nevojitet intervenim sepse démtimet do té jeni té
meédha prej lag€shtisé. Isha né inspektim aty n€ ambulancé kundérmon njé eré e kanalizimit, miré kishte me qené
qé, une, ti, drejtoresha dhe Pérparimi té shkojmé né méngjes ta b&jmé hapjen e ambulances dhe ta shohim nga
afer se ¢faré ere kundérmon. Ndriqimi publik pothuajshe vetém né mes té fshatit éshté si né Zoqisht ashtu edhe né
Opterushé, népér lagje tjera nuk ka fare. Problemi tjetér géndron te lapidari qé éshté bé né fshatin Retijé, kur do té
fillon té punohet sepse ka mbetur vetém betonimi.

Lirigzon Kastrati — Faleminderit kryesues, kryetar, drejtoré té drejtorive, kolegé asambleisté, pérfagésues té
KFOR-it, qytetaré té€ komunés s€ Rahovecit. NE seancén paraprake uné e ngrita ¢éshtjen e rregullimit t& shtratit té
lumit, mirépo nénkryetari me ekspres pérgjigje tha q€ nuk kemi para, kur nuk kemi para nuk kemi ¢ka béjmé
d.mth. kjo ishte pérgjigja. Sa jodinjitoze por edhe e papranueshme gasja e ministrisé dhe e ekzekutivit né raport
me mijéra qytetaré t€ komunés sé Rahovecit pér kéto 5 fshatra; Brestoc, Hogé e Vogél, Nagac, Krushé e Madhe
dhe Hogé e Madhe, pér zvarritjen e projektit pér rregullimin e shtratit t€ lumit. Ky projekt gé ka nisur né 2019
&shté neglizhuar dhe nuk i éshté dhéné mbéshtetja e domosdoshme qé e meriton, vazhdimisht n€ seanca e kemi
ngrité shtetésimin € banoréve té kétyre lokaliteteve g€ pér ¢do vérshim ose punim ata kané probleme me prona.
Deri mé sot ende nuk kemi njé pérgjigie definitive pér kété projekt. Fakti g€, njé muaj mé paré kryetari ka
nénshkruar memorandum bashképunimi me ministriné ¢ infrastrukturés dhe mjedisit pér fiancimin e projektit né
vleré prej 60.000euro €sht€ déshmi e joseriozitetit pérball vlerés financiare q€ kérkohet pér pérfundimin e kétij
projekti. Kérkojmé nga kryetari i komunés konkretisht, ta dijmé se ¢far€ obligimi ka komuna né kété projekt dhe
té na njoftoj se si do t& vazhdoj shfrytézimi i kétyre mjeteve. Eshté nevojé esenciale pér kéto lokalitete q& ky
shtrat i lumit t& pastrohet fillimisht dhe t€ higen té gjitha ato pengesa qé e e pamundésojné punimin e pronave.
Céshtja e dyt€ lidhjet me vérshimet. Kryetari i1 komunés e ka formuar komisionin pér vlerésimin dhe
kompensimin € démeve, besoj qé kérkesén e ka béré edhe né geveri sepse dihet qé qeveria duhet ta béjé
kompensimin. Kur kryhet ky kompensim i démeve kryetar?...

Vlora Vugitérna Cmega — Faleminderit kryesues, pérshéndetje pér té gjithé. E kam njé pyetje t& shkurté pér
drejtorin€ e shéndetésisé. Si géndron puna me ekipe mobile t€ posagme shéndetésore té cilat i keni premtuar gjaté
fushatés dhe q€ do té jené né shérbim té qytetaréve?... A jané duke funksionuar kéto ekipe?... Sepse sa kam
informacione uné, ekipe mobile nuk ka pér momentin, kjo pér shkak t€ mungesés s€ stafit shéndetésoré. Nevoja
pér ekipe 1€ tilla éshté e madhe. Nuk po i pérmendi me emra, mirépo X pacienta t€ paralizuar té cilét uné i njoh
dhe i kam pacienta jané té detyruar q€ dikush t’iu bé&j zgjidhje pér njé shérbim né nevojé.

Leonard Morina — Faleminderit kryesues, pérshéndetje pér t€ gjithé, krytar, kolegé asambleisté, qytetaré. E kam
nj€ pyetje pér kryetarin e komunés; Tenderi i hapur me 16.09.2022 pér furnizim me dru pér nevojat ¢ komunés
éshté mbyllur me 03.10.2022, Né kété tender kané ofertuar dy kompani, njéra me ¢mim 140.000, tjetra me
132.000euro. Kétu del g€ kontrata éshté nénshkruar me njé€ operator tjetér dhe jo me kéta dy ofertues g€ jané edhe
né faqe té prokurimit. Njé shqetésim € tillé e kam patur edhe né seancén e kaluar se si ofertuesi e ka nénshkruar
kontratén me 159.000 pérderisa kané qené dy ofertues mé t€ lire pér furnizim me dru. Dhe pse nuk éshté nuk fage
té prokurimit ky ofertues i tret€ qé e ka nénshkruar kontratén.



Edona Kryeziu - Faleminderit kryesues. I nderuari kryetar, koleg€ kuvendaré, té gjithé tjeré qé jan& prezent né
pércellje t€ késaj seance. Duke e paré qé kohet e fundit €shté duke u investuar né shumicén e shkollave, njé gjé
qé ka qené mése e nevojshme. Njé fshat qé éshté I€né anash €shté Zogishti, shkolla e kétij fshati éshtg komplet e
demoluar. A ka shpresé qé do té keté investim né kété shkollg? ...
Sejfullah Sejfullahu — Nuk dua ta teproj, por desha t€ pyes rreth varrezave té Celinés, kur do t& vazhdojné
punimet sepse kané€ mbetur shumé keq.
Kryetari — Pérshéndetje kryesues, drejtor€ t€ drejtorive, nénkryetar, anétaré té kuvendit, pjesémarrés nga LMT,
nga OSBE, media, faleminderit pér kontributin. Fillimit urime festén e shuméfisht kombétare, 28 néntorin — Ditén
e Flamurit, ditélindjen ¢ komandantin legjendar Adem Jasharit, ditén e themelimit t€ shtetit modern shqiptar 28
néntor 1912, si dhe daljen publike t€ UCK-sé. Urime, néntorat e ardhshém gofshin me bilanc shumé mé pozitiv
sesa qé e kemi tani. Lavdi pér t€ rénit ndér breza pér flamur dhe ¢lirimin e kombit.
Faleminderit Sef€, te varrezat e martiréve sivjet ésht€ béré njé puné, shpresojmé qé t€ vazhdoj puna dhe jam i
bindur gé 25 marsi 2023 i gjithé projekti do té pérfundoj.
Edona Kryeziu; Shkolla e Zoqishtit, Sapniqit, Pataganit nuk jané€ ende t€ pérfshira né projektin e efigiencés sé
energjisé, shpresoj ¢ofté me fondin e efi¢iencés, por ¢ofté edhe vet si komuné ne do té kemi njé ndérhyrje pér
vitin e ardhshém edhe t€ shkollés “Haki St€rmilli” né Zoqisht, né Pataqan, Sapniq por edhe te ndonjé shkollé qé
ka ngelur.
Leonard Morina ka folur rreth tenderit pér fumnizim me dru; E para, sivjet kemi njé situaté shumé mé pozitive nga
piképamja e shpérndarjes sé€ léndéve djegése népér shkolla. Fatbardhésisht nuk kemi pasé vonesa edhe pér shkak
t€ krizés globale e gé kosoloja e shpenzimit t€ 1éndéve djegése éshté shumé shumé mé e larté. Ligji aktual i
prokurimit né thelb e thoté két€; Fitues i njé aktiviteti t€ prokurimit éshté ai qé éshté mé i liré dhe mé i
pérgjegjshém. Mund t€ jet€¢ dikush mé i liré dikush, por nuk i plotéson kriteret ligjore me mungesé
dokumentacioni. Tjetri mund t€ jet€ mé i shtrenjté por i pérgjegjshém. Firma e paré dhe e dyta mund té jené mé té
lira, fiton e treta pér shkak se dy t€ parat nuk i plotésojné kushtet né dokumentacion. Pér ndryshe né seancén e
ardhshme mund ta jap edhe pérgjigjen mé té ploté, né thelb kjo éshté pérgjigja.
Vlora Vugiterna, faleminderit pér pyetjen. Ekipi mobil ekziston, &shté funksional. Veprimet e kétij ekipi mund té
jeni té pamjaftueshme pér shkak t€ numrit t€ punétoréve té angazhuar. Kété temé e kam trajtuar edhe né takimin
qé€ e kemi mbajtur me punétorét shéndetésoré. N€ seancén e ardhshme do t'i jap té gjitha informatat pér arritjet
konkrete si dhe sa shérbime i ka krye ekipi mobil nga 5 janari i kétij viti e deri né seancén e dhjetorit,
Te Lirigzon Kastratit rreth rregullimit shtratit té pérroit Hogé e Madhe, Brestoc, Hogé e Voggél, Nagac, e deri né
Krushé t&¢ Madhe, €sht€ projekt i1 financuar nga Ministria € Mjedisit Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés.
Ngecjet né realizimin e kétij projekti jané shumé evidente dhe té€ dukshme. Projekti kushton rreth 1.390.000euro.
Jemi kujdesur g€ kontrata t’i takoj dy kompanive, dy lotte dhe té kryhet mé shumé puné. Uné me Ministrin Liburn
Aliu e kam nénshkruar njé momerandum né vleré 60.000euro, té gjitha kané gené té planifikuara pér kété vit.
Qeveria € Kosovés né njé nga propozimet pér ndarje buxhetore i ka hequr kéto 60.000, tani me aneks
memorandum jan€ rikthyer. Kéto 60.000 q€ i kemi, i kemi lutur té dy kompanité, a po dilni né puné ti
shpenzojmé té paktén kéto?... Tani € kemi amandamentimin e ligjit pér buxhet gé ka kaluar né lexim t& paré dhe
shpresojmé shumé, nése jo, ne jemi duke e shqyrtuar mundésiné financiare q& kété projekt ta realizojmé vet si
komuné, né cofi€se ligji pér buxhet pér vitin 2023 kalon pa kété projekt né t€. Kemi shpresuar qé éshté gabim
teknik. Si ka mundési t€ hiqet nj€ projekt i cili €shté i financuar nga ministria qe tre vite. Realizimi i kétij projekti
i jep zgjidhje 1€ gjithé problemeve qé aktualisht ballafagohen qytetarét e atyre zonave.
Te Eqrem Spahiu; Udhéheqésit kryesor t€ KEDS-it kan€ qené né zyrén time né nivel vendi. Ata e kané njé plan té
investimeve gé fillon nga viti 2024. Né 2023 vetém gka mund t€ nxjerrim, duke iu béré presion, e duke i sfiduar.
Te vji i pijshém; Ministria € Zhvillimit Ekonomik asnjé cent nuk ia ka dhéné KRU-Gjakovés. Kemi njé ngecje
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serioze nga pik€pamja e synimeve te investimeve konkrete nga KRU-Gjakova. Shpresoj g€ do € ndryshoj situata
pér Opterushén, Zoqishtin, Hogén e Madhe dhe pér zonén ekonomike, poashtu edhe per Senocin, Drenocin. Kéto
dy projekte q€ jan€ t€ gatshme dhe si¢ e dini, zotohem g€ né momentin kur KRU-Gjakova &éshté gati pér
intervenime, ne jemi gati gjithashtu, sepse ata jané iniciues t€ procedurave né projekte. Ne do t& kérkojmé
ndérhyrje sidomos kur ka reshje né Opterushé dhe né ato zona ku furnizimi me ujé t€ pijshém nuk b&het KRU —
Gjakova, por g€ jané asate né menaxhim t€ KRU-Gjakovés. Restoranti “Panorama” éshté restoranti mé i miré qé
tani ¢ ka komuna e Rahovecit. Problemi me kanalizim; Eshté njé lajm i miré q&é Ministria pér Tregti Ndérmarrési
dhe Industri, e ka shpallur njoftimin paraprak pér zonén ckonomike, 1.8milion jané para q& 1.5milion i paguan
shteti, ndérsa 300.000euro komuna, edhe pse projekti kushton mé shumé, por kjo ka gené mundésia buxhetore e
ministrisé. Ata i kané inicuar procedurat, ata do t€ udhéheqin me gjithé procesin, kurse ne do té jemi né cilésiné ¢
vézhguesit dhe me memorandum mirékuptimi i kemi edhe kontributet tona. Né kété projekt punét e para qé do té
beéhen jané; Kanalizimi i ujérave t€ zeza, rrugét dhe trafoja. Né Rrugét fushore né zonén Opterushé, Zoqisht dhe
Retijé, két€ vit kemi pasé€ ngecje poashtu edhe né Krushé t€ Madhe, Celiné, Hoqé e Vogél, Nagac, Brestoc,
gjithashtu edhe né qytet, sepse nuk éshté turp té themi qé operatorét kan€ gené mé t€ lodhur, arsyetimet tashmé
dihen — mritja e gmimeve. Te problemi 1 QMF-sé, shqetésimi €shté i adresuar, operatori “Etniku” zyrtarisht i ka
marrur pérsipér t€ gjitha ndérhyrjet q€ do té€ béhen. Té Kompleksi memorial né Retijé, ne e kemi shképutur
kontratén me operatorin e “vjetér” i cili pér 5000euro puné nuk e ka kryer projektin, Fatbardhésisht e kemi lidhé
kontratén e re dhe sivjet kryhet. Sinan, ne kemi kontraté ligjore me njé avokat privat. Me procedur t€ prokurimit
kané aplikuar pérfagésuesit ligjor (avokatura) dhe dikush e ka fituar. Né thelb mund té iu them, gé dikush né
QMF e ka béré njé padi dhe i ka fituar mbi 80.000euro nga kategoria mallra dhe shérbime, falé avokatit me té
cilin ti rrin ¢do dité€ me t€, e uné mé rrallé, e kemi fitu t€ drejtén (e kemi rikthyer). Pra, kemi disa momente ku ne i
kemi fituar betejat ligjore né interes t&€ komunés sé Rahovecit. Kontrata g€ ka qené pér 6 muaj, nuk i ka shpenzuar
as gjysmém, sepse ai mé raporton né baza mujore. Pavarésisht asaj g€ ne kemi jurista edhe kétu né asamble dhe
shumé miré qé ka, por nuk &shté e lehté t&€ mbroymé ligjérisht, 1€ fitojmé ligjérisht shumé beteja g€ mund t’i keté
komuna joné né raport me subjetet fizike ¢ juridike, prandaj komunat krijojné marrédhénie kontraktuale me
sektorin privat. Ne i kemi 5-6 jurista, por ata kané puné tjera q€ duhet béré. Padia merr koh€ dhe kapacitete tjera.
Burim Krasniqi rreth gurthyesit i cili € ka marr licencén nga institucionet tjera, jo nga komuna sepse komuna nuk
1éshon licenca. Eshté penguar nga komuna, kemi patur njé takim né zyre, vendimi yné éshté qé nuk i lejohet atij t&
vendos makineri. Kjo ¢éshtje éshté duke u diskutuar edhe né nivele tjera dhe kété vendim nuk e kemi ndérmend ta
ndryshojmé sepse qéndrimi joné €shté i pércaktuar né vendimin e drejtorisé s€ urbanizmit. Pagat jubilare; Né
informacionet g€ uné i disponoj, ka plot€é mésimdhénés g€ jané trajtuar, ka edhe prej atyre gé nuk i kané marré
pagat jubilare. Veprimet selective; Po, nj€ baba 1 déshmorit Mustafé Hoti, jam munduar té ndérhyj, t’ia japim para
kohe pér shkak té gjendjes shéndetésore t€ gruas sé tij. Né fund nuk u realizua. Pra, ka njé renditje qé lidhet me
datat kur dalin né pension. Ne jemi té interesuar ¢do here t’i japim pagat jubilare pérkundér asaj qé na ka ardhur
vendimi zyrtarisht pér shképutjen e kontratés kolektive nga MASHTI. Na vie keq pér ata qé nuk i kané marré
ende e g€ presin t'i marrin. Sejfullah Sejfullahu pér genté endacak; Ne e kemi pasé njé projekt dhe veprime mé
herét pér qenté endacak. E kemi zvogéluar numrin e tyre duke marré veprime legale, mirépo tash dikush thot€, po
i bijné prej Serbis€, dikush prej komunave tjera dhe prap ka filluar numri i tyre té rritet. Do ta shqyrtojmé me
shumé vémendje kété ¢éshtje. Pér fund e kam 1éné Ilir Pallgén (gershia mbi tort€). Ministrin Liburn Aliu e kam
takuar kétu, mé& éshté zotuar qé€ pér shkak té€ pémmbytjeve dhe vérshimeve té gjitha kontratat qé i kemi né
rregullim té shiretérve, lumenjéve, kanaleve té kullimit dhe drenazhimin e tokave bujgésore, do té ndérhyjmé me
njé program t€ vecanté dhe t€ gjitha do t’i marr pérsipér un€. E kam kuptuar jasht€zakonisht ambicioz kété
deklarim té tij dhe kam besuar qé ky ka fugi, mundési dhe instrumente ta déshmoj kété puné. Cka ka ndodh?...
Kur ka kaluar buxheti né qgeveri, lére g€ nuk ka hy asgjé, por éshté hequr edhe projekti pér té cilin folém, iére qé
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€shté hequr ai, por €shté hequr edhe stadiumi i Rahovecit si projekt. Kodi pér stadiumin e Rahovecit, kodi pér
palestrén sportive ne Krushe t€¢ Madhe, kodi pér stadiumin n€ Krushe té Madhe dhe kodi pér stadiumin né Ratkoc.
Shpresoj g€ n€ leximin e dyté mund t€ rikthehet digka, prandaj nuk kam folur publikisht sepse nuk kam dashur ta
krijoj njé situate “t€ flas para kohe”. Stadiumi te Epopeja e UCK-s¢; Prona ka gené e menaxhuar nga agjensioni
pyjor 1 republikés sé Kosovés. Né kohén e qeverisjes Haradinaj i kemi marr 7 ha dhe i kemi kthyer né proné
komunale. Né até koh€ mimster 1 Kulturés Rinisé dhe Sportit ka gené Kujtim Gashi (PDK) dhe luftén mé té
madhe e kam béré g€ mos t€ lejohet t€ investohet né stadiumin ekzistues né qytet. Sepse e kemi ditur qé do té
béhet sheshi, kemi luftuar pér vend dhe kemi arrité t’ia mbushim mendjen ministrit Gashi pér njé vend tjetér. Iliri
e din q€ ne kemi hulumtuar shumé seriozisht, e kemi pare qé prona publike pér stadium né qytet nuk ka, mund té
keté pas 50 viteve n€ gofi€se e marrim pérsipér ta rrénojmé ndonjé lagje né qytet. Prona né periferi té€ qytetit nuk
ka, kérkoni ¢asje né drejtori t€ gjeodezisé dhe kadastrés dhe né program i shihni se ku jané pronat € komunés, té
agjensionit pyjor apo edhe t€ Agjensionit Kosovar té Privatizimit q¢ jané né menaxhim. Ne nuk kemi proné as pér
skaj rmugés pér Xérxe. Nuk kemi proné né rrugén pér Malishevé dhe nuk kemi prone né rrugén pér Drenoc, as né
rrugén pér Patagan. Kemi proné né rrugén Rahovec-Suharek te zona ekonomike. Te Epopeja e kemi gjeté pronén,
e q¢ éshté pércaktuar vendi pér stadium. Ministria pér Kulturé Rini dhe Sport ka krijuar marrédhénie kontraktuale
me njé operator pér hartminin e projektit (matjet gjeodezike). Eshté hartuar projekti ideor dhe kryesor, jané
paguar mjete financiare pér kété projekt, kané filluar procedurat e prokurimit, madje éshté shpallur edhe fituesi,
nuk e di pse &shté anuluar procedura e prokurimit e tani jané hequr edhe kodet. Smaj! Latifi nuk ka vendosur se
ku do 1€ béhet stadiumi, kish pasé qejf vet éshté boll i zoti, por nuk ka fuqi vendim-marrése se ku do té béhet
stadium. Ndérsa Smajl Latifi né cilésin€ e kryetarit t&€ komunés né process e ka gjetur mezi njé proné qé e ka bé
proné komunale, mos harro, éshté arritje sepse prona ka qen€ e agjensionit pyjor, tani éshté e komunés — 7 hektar.
Ne e kemi kété€ proné komunale pér stadium, ndérkohé ka lind njé ide interesante nga Ilir Pallqga, t€ cilén e kemi
diskutuar me Ilirin, Visarin, kryesuesin dhe ploté tjeré. Te Stone Castle; Eshté toké bujqésore, toké gé duhet t&
ridestinohet t€ béhet toké pér ndértim, sepse stadiumi &shté ndértim dhe me do arsyetime g€ uné i kuptoj shumé
mire. Ministria na ka hequr projektin e n€ anén tjetér kérkojmé shpronésim, kompenzim qé kushton 3-4milion,
edhe pse ndoshta pronari nuk ka fare vullnet pér ta dhéné dhe Iliri thot& qé a ka vullnet kryetari. Vullnetin pér
stadium té kategorisé sé paré e kam, bile me mundési kampionatin botéror do ta organizoja né Kosové,
mundésisht 3-4 ndeshje né Rahovec. Iliri thoté ti e ke punét miré€ me Stone Castlen, uné ¢ kam miré me té gjithé,
bile edhe me Ilirin. Po nuk mund t’i them njé pronarit q€ e ka né menaxhim 99 vite, ma jep kété parcelé falas
ndérkohé kur ka shku dikush prej kétyre t€ flas me ta, éshté folur pér shpronésim. Nuk mund t’i them gytetaréve
t€ Rahovecit me kaq pakujdes qé flet Iliri, q¢ Epopeja e UCK-atje mbi Rahovec é&shté stadium pér Malishevén,
ndérkohé qé ajo zoné po urbanizohet me kompleksin sportiv, me shtegun e ecjes, éshté infrastruktura, rryma dhe
uji, ésht€¢ Maja e Shkodranit etj. N& kété situaté fatkeqé€sisht nuk e ka prioritet stadiumin, sepse e kané hequr
kodin dhe shakaté pa kripé € Ilirit ose t& ndonjé Iliri tjetér nuk shkojné te uné, sepse kodi éshté hequr nga geveria
dhe luftén mé té madhe e kam ta rikthejmé, né vend g€ té€ luftojmé pér njé projekt té ri. Nuk po them qé kéto
projekte i ka heq Liburn Aliu ose Hajrullah Ceku, po ndoshta ministri i financave, Né moment kur rikthehet kodi
pér stadiumin né Rahovec, pér stadiumin né€ Ratkoc, pér palestrén sportive né Krushe, pér stadiumin né Krushe,
tani flasim pér vende se ku do t€ mund té béhet stadiumi. Shqetésimi éshté me vend, mirépo momenti jo. Lajm i
miré né buxhet éshté qé shtohen vendet ¢ reja pér dukatore pér gerdhe dhe numri i punétoréve shéndetésor.
Ndérsa mos harro Ilir, gerdhja né qytet éshté dashur té filloj sivjet, sikurse né Gjakové, mjetet pér gerdhe kané
qené t& ndara. Eshté miré & reflektoni edhe ju. Shkolla né Pastasel &hté dashur té fillor sivjet, sikurse né disa
komuna. Faleminderit pér durimin, jam pérpjekur t€ jap sqarime sa mé t& paanshme, té drejta dhe korrekte,

Ilir Pallqa — Kryetari ka fol pak gjaté dhe e kemi problem t’a pérfshijmé krejt.Po ta béj me dije q€ 50 minuta ke
fol. (Kjo éshté kritiké pér ty kryesues). Projektin e stadiumit ia 1&jmé né pérgjithési ministrit dhe e thérrasim até né
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Pérgiegjﬁsi. Uné kam folur pér lokacion. 1 ke marr 7 hektar te Epopeja, ke pasé mundési edhe 100 m’; marr, sepsc
né té ardhmen mund t€ béhet ¢do gjé atje, pér stadium nuk &shté i pérshtatshém, i kam cekur arsyet e mia. Ne nuk
duhet t’1 shikojmé pronat a jané publike apo private, si institucion jemi kétu pér interes publik dhe interes; publik
mund t€ jet& edhe né€ prona private, pér kété arsye ekziston ligji pér shpalljen me interes t& pérgjithshém publik né
prona private. Sa i pérket ridestinimit t€ tokés bujqésore, ka precedent né po até pjesé me té njéjtin pronar. Me 30
maj 2018 jané€ ridestinuar 97 ari nga toka bujgésore né toké ndértimore né kété kuvend, né té njéjtén pjesé, me té
njéjtin pronar. Pér interes privat éshté dhéné pélqimi pér ndértimin e Resortit dhe tani jeni né hamendje se a e jep
pélgimin ministria pér interes publik?! A e jep fal€? Nuk ¢ di a ¢ jep falé, por ka precedent qé e ka dhéné falé pér
trafon e mymés dhe pér shkollat né Pataqan. Mendoj g€ duhet (€ shkosh pér diskutim te ai, t’ia shfagésh si interes
reciprok sepse edhe atij i zhvillohet ajo pjesé duke iu rritur vlera asaj prone, besoj qé edhe ai ka interes q& stadiumi
t€ ndértohet atje. Ne, pérmes deputetit toné, kemi béré ¢mos pér adresimin e kétyre projekteve né leximin e dyté té
buxhetit si¢c edhe jeni né dijeni kryetar.

Kryetari — Interesi publik mbrohet edhe duke e trajtuar sektorin privat. Céshtja e shpronésimit éshté e rregulluar
me ligj. Mendoj q€ interesi publik pérfaqésohet mé miré kur e kemi pronén publike dhe interesi privat ose parcelat
private vijn€ né€ shprehje kur skemi pron€ publike dhe tani duhet t€ b&jmé marréveshje shpronésimi pér interes
publik etj etj... Kéndvéshtrimi i dikujt mund t’i duket q€ nuk éshté interes publik te Epopeja € UCK-sé. Né goftése
nuk éshté interes publik pér stadiumin, pse atéheré po e ndértojmé kompleksin sportiv atje, shtépia pér t& moshuar,
Maja e Shkodranit, restorant “Bjeshka” dhe nuk éshté dashur hi¢ t’ia marrim sektorit pyjor ata hektaré, Vend tjetér
publik né Rahovec nuk ka pos atij. Uné kam biseduar me ta, the pér trafon — sa i pérket trafos mu né até vend éshté
gjykuar dhe vlerésuar t€ béhet ajo trafo dhe e ka dhéné falas. 2 hektaré tjeré pér shkolla né Pataqan t& Epérm,
gjithashtu falas, mirépo ti nuk po i kérkon proné pér varreza t& déshmoréve té martiréve apo edhe pér civile, apo
edhe pér sistem t€ ujitjes e as pér Teqe e Xhami sepse ta jep. Pér ridestinim né até kohé ka folur kuvend i komunés
por gjithashtu edhe ambasadori i SHBA-s€ né republikén e Kosovés Greg Delawie, i jashtézakonshém dhe
fuqiploté. Ndérsa sot as ministri Ceku nuk flet pér kété puné, sepse éshté hequr komplet kodi, té gjitha projektet &
kané gené. E nése flet ministri, flet edhe kryeministri por edhe ambasadori i ri Jeffrey Hovenier dhe té siguroj qé
kéta mund ta ndihmojn edhe ridestinimin dhe mé pas z€ri im ka me qené shumé i forté. Dikush né emér t& juajin
ka folur dhe ka théné€ shpronésim dhe shpronésimi né até vend dhe né ato kushte dihet sesa kushton. Té& lutem llir,
po flet né emér t€ sportit dhe né emér t€ qytetaréve & Rahovecit me rreth 300 vota, e uné nuk po “guxoj” té flas
dhe pér até arsye po foli para juve né kuvend edhe pse i kam 11.000 vota. Ju lutem mos folni né emér té qytetaréve
dhe sportistéve pa e ditur miré mendimin e tyre. Mos e gjykoni njé veprim té kryetarit t¢ komunés, pa qené té
informuar drejté. Ju siguroj g€ kompleksi sportiv qé po ndértohet atje, € qé pritet vitin e ardhshém té kryhet, sipas
federatés s€ futbollit i plotéson mé shumé kushtet sesa stadiumi ekzistues. Ata i b&jné matjet dhe kriteret — jané
kompetent, e jo Ilir Pallqa € Smajl Latifi.

Lirigzon Kastrati — Kryetar, pyetjen e dyté€ qé e béra ishte rreth kompenzimit t& démeve pér shkak t& vérshimeve,
e di g€ raportin e keni dorézuar, por a e keni ndonjé informacion se kur do t€ mund té béhet kompenzimi?... Sepse
éshté kérkesé dhe adresim i disa bujqéve por edhe i ekonomive familjare.

Kryetari — Mé fal Lirigzon, pytjen ténde e kam shénuar, por mé doli nga mendja. Ne, raportet i kemi pérgatitur
herét, por ka gené njé paqartési te ministrité e lindjes. E kané béré njé udhézim dhe njé rregullore pér trajtimin dhe
vlerésimin e démeve né bujqési dhe tani ata na thoné; Ju e keni formuar komisionin ende pa e patur udhézimin
administrativ. N€ fakt ata e kan vonuar udhézimin administrativ, ne nuk mund t’i vlerésojmé démet né bujqési pas
3 muajve, por duhet t€ vlerésohen né ato dité kur kané ndodhur vérshimet, sepse démet do té asgjésoheshin me
koh€. Megjithaté na kané dérguar disa formularé t¢ rinj dhe i kemi plotésuar. Eshté njé komision shtetéror pér
vlerésimin e démeve né bujqési, amviséri, ekonomi familjare, infrastrukturé publike dhe biznese. Vetém njé e



dijmé, besoj q¢ ka ardhur koha gé ndoshta brenda dhjetorit ta marrin vendimin pér vlerén financiare té
kompensimit. Jemi né pritje. Shtaté komisione e kané kryer punén né ményré profesionale.
Hasan Pérboqi — Faleminderi kryesues. Pérshéndetje kryetar, kryesues, nénkryetar, drejtora té drejtorive, kolegé
asambleisté, media té pranishme. Realisht desha té inkuadrohem né ¢éshtjen e diskutimit rreth leximit té paré té
buxhetit t€ qeverisé€ i cili ka kaluar javén ¢ kaluar né parlament t€ Kosovés. Duhet té jemi né dijeni se ¢ka ka hequr
Kkjo geveri, e ¢ka ka shtuar rreth komunés sé Rahovecit. Nuk bén ta harrojmé se kjo qeveri me 14 shkurt i ka marr
51% 1€ votave né nivel vendi e né Rahovec mbi 10.000. Nuk bén me harru fakti as pas ¢do vérshimi qé ka ndodh
prej 14 shkurti e kéndej, kjo geveri shté “knaq” duke béré fotografi népér toka bujqésore e terrene té fshatrave. Ta
shohim tani se si po implementohet buxheti i vitit 2023. Njé fakt g€ ung tash pér heré té paré e dégjova q& stadiumi
qenka hequr, ndérkohé€ qé ne po lufiojmé pér ndonjé projekt t€ ri né buxhet. I bashkangjitem bisedés sé& kolegut Ilir
dhe mendova té kontriboj né diskutim pér stadium, e tash po del qé stadium éshté hequr. Kjo i bie “Peshku n’deti —
férterja n'zjem”. Kjo qgshtje rreth buxhetit qé éshté shumé me réndési, po e Ié ta diskutojmé pér seancén tjetér,
pasi g€ kolegu asambleist tha qé presim g€ né leximin e dyté té rikthehen projektet e jané hequr dhe té shtyhen
tutje projektet € reja. Né rast se kjo nuk ndodh, kisha propozuar ta b&jmé njé seancé té jashtzakonshme ne si
kuvend dhe té diskujtojmé rreth késaj padrejtésie qé po i beéhet Rahovecit si komuné. Pse po higen paraté e vitit
2023 qé kané gené t€ planifikuara pér gerdhen né qytet, € po dérgohen né Kamenicé?... A jemi edhe na pjesé e
Kosovés dhe taksapagues né até buxhet?... Po e I kété diskutim pér seancén tjetér, duke shpresuar qé kalon
buxheti edhe né lexim t& dyté né parlament dhe atéheré dihen konkretisht gjérat. Prej kryetarit kisha kérkuar, nése
paraprakisht para seancés tjetér kalon né lexim té dyté buxheti, t& na pérgatit njé dokument gé t& jemi né dijeni pér
té gjitha ato se ¢ka pérmban buxheti e ¢ka jo, pér komunén toné.
Kryesuesi — Faleminderi shumé Hasan. Me gjithé respektin, por uné besoj qé kompetencat e kuvendit komunal té
Rahovecit jané q€ t€ mirremi kétu me ¢éshtje lokale. Kemi shumé probleme brenda komunés, ¢ofté
infrastrukturore, ¢ofté probleme tjera té pérditshme qé jemi duke i pérjetuar né komuné. Te ¢éshtja e buxhetit;
Eshté Parlamenti i Kosovés q€ merret t€, e kemi nj€ deputet atje dhe mund t&é b&jmé kérkesé duke i shfrytézuar té
gjitha format ligjore. Nuk besoj qé éshté e arsyeshme qé kétu t'a diskutojmé buxhetin e Republikés. Sa i pérket
largimit t€ kodit pér stadiumin, raste té tilla ka pas edhe gjaté qeverisjes Haradinaj, nuk &shté vetém géshtja q& tash
Vetévendosja e ka qeveriné. Pavarésisht késaj, nuk besoj qé ia vlené g€ kétu né kuvend komunal t’i diskutojmé
¢Eshtjet e kuvendit té Kosovés.
Sejfullah Sefullahu — Eshté shumé shgetésuese dhe irrituese kjo gjendje. Miré &shté t€ diskutohet dhe té gjithé ta
pérdorim ndihimén toné te Avdullah Hoti, te Visar Korenica edhe te Yllza Hoti nga Krusha, e qé identifikohet si e
Prizrenit. Eshté shumé shqetésuese qé pér Krushén e Madhe dy projekteve mé t& médha iu kané hequr kodet,
stadiumit dhe palestrés sportive dhe mé vie keq qé sot e kuptova kété gjé. Duhet protesté dhe grevé urie. Fjalén e
kérkova qé kryetarit t’ia b&jé€ njé pyetje shumé relaksuese, por ja q& nuk po ia béj pasi e kuptova kété gj&, u irritova
shumé,
Kryesuesi ~ Pajtohem plotésisht me kritikat e tua, por drejtimi i tyre éshté i gabuar. Nuk dua ta amnistoj ¢éshtjen e
kodeve dhe investimeve, por né kérkesat qé i kemi si komuné, uné rreshtohem gjithmoné krah juve.
Hasan Pérboqi — T€ kemi kryesues, t€ kemi shok-mik e bashkévendas, por ajo gé the &shté shumé e pakuptimté.
Mos t’i diskutojmé kétu?... Nése komuna nuk ka kapacitet qé prej buxhetit t€ vet ta ndértoj stadiumin, atéheré
€sht€ shumé normale t€ kérkojmé ndihmé prej geverisé. Kolegu lliri poashtu e ngriti ¢éshtjen e stadiumit, edhe atij
€shté dashté ’i thoni njét€ si mua sepse stadiumi éshté kompetencé e qeverisé pér ndértim. Nuk besoj qé éshté e
drejté qé t'i thoni nj& asamblesiti kétu qé ¢éshtjet q€ jané té€ lidhura me buxhet dhe interes té qytetaréve nuk bén té
diskutohen né asamble. Pikérisht kjo seancé €shté miré qé& po zhvillohet né kohén e dy leximeve dhe éshté miré t'i
diskutojmé gjérat. Lehté éshté qé opozita ta kritikoj kryetarin pér shumé gjéra, por duhet pranuar edhe kjo qé ne po
e kérkojmé prej qeverisé, nuk po kérkojmé asgjé ekstra, por pasi ka té drejté q& njé stadium ta béj né Gjilan,
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Mitrovic, Prishtiné e pse né Rahovec jo?... E kemi rrugén katér korsi dhe qe dy vite prej késaj geverie po barten
mjetet. Kéto jané problematikat, inate personale nuk kemi me askénd.

Kryesuesi — Atéheré pérshéndetje edhe njé heré pér té gjithé. Me vie keq g€ ky diskutim po béhet né kété formé
edhe pse € kemi pa t€ arsyeshme té marrim pauzé prej 12:00-13:00 pér shkak q€ e kemi njé promovim t€ njé libri
t¢ profesor Sabaudin Cenés prej orés 14:00. Ju sugjeroj qé diskutimet t’i béjmé mé té shkurtéra qé seancén ta
pérfundojmé n€ orén dy. Sa i pérket ¢éshtjes s€ investimeve, Iliri foli pér iokacionin e stadiumit — jo pér stadiumin.
Eshté e pakuptimté nése mé sheh si “njé dikushi” qé jam pro asaj qé& &shté hequr njé kod i stadiumit prej Ministrisé
sé¢ Financave apo nga ajo € Kulturés. NE kérkesat pér investime né komunén e Rahovecit gjithmoné rreshtohem me
juve, por diskutimi pér buxhetin e Republikés sé Kosovés mé duket i paarsyeshém kur kétu mundemi t'i
diskutoymé 100 telashe qé i ka komuna e Rahovecit, duke ia pérmirésuar jetén qytetaréve. Besoj qé ne i
pérfaqésojmé qytetarét € komunés s€ Rahovecit pér problemet kétu. E kemi mbajtur njé€ takim me kryetarin, aty ka
qen€ deputeti dhe dy anétaré té kuvendit té 1évizjes Vetévendosje Sinani dhe Iliri. Kryetarit 1 kemi théné késhtu; e
E ke pérkrahjen toné t€ ploté pér ¢do kérkes€ g€ e bén né qeveriné e Republikés s¢ Kosovés qé udhéheqet prej
Albin Kurtit. Né ¢cdo takim g€ mund té shkoj kryetari, ne shkojmé me t€ sepse interesi joné éshté pér investime né
komunén e Rahovecit. Hasani e pérmendi qé ministrat kané gené dhe i kané vizituar tokat bujgésore kétu, ministrat
poashtu kané qené né zyrén e kryetarit né takimet q€ i kan€ mbajtur. Pse kryetari asnjéheré nuk e ka ftuar njé
anétar té€ kuvendit té 1évizjes Vetévendosje dhe ta shihni gasjen toné qé ju nuk po i besoni, ndaj tyre pér interes té
komunés s¢ Rahovecit. Akuzat jané té drejta, parimore dhe me interes té komunés sé Rahovecit, por jané né
drejtim té gabuar.

Kryetari — Kétu po diskutohet edhe pér temat gé né té vérteté nuk jané kompetencé e jona, mirépo ata qé flasin
duhet t€ provojné té flasin sakté. Qeveria e Kosovés e ka njé gasje tjetér t’i ruaj mjetet, inflacioni po bie, kriza po
tejkalohet dhe do t& kemi mjete t€ mjaftueshme pér paga dhe pér té gjitha projektet pas vitit 2025, kur ndoshta
ploté gytetaré do té largohen nga kétu dhe do t€ mbesim kétu né kuvend. I sugjeroj kryesuesit té€ kuvendit qé miré
éshté mos t€ béj komente politike. Kryetari i komunés nuk béri komente politike. T€ ruhemi nga kualifikimet
partiake. Kénd e thirr kryetari i komunés kur e ka njé ministér né takim, e kénd nuk e thirr, kjo nuk éshté ¢éshtje e
njé asambleisti ose e kryesuesit t€ kuvendit t€ komunés, pushtete jané t€ ndara. Edhe nése jané 10 asambleista,
kurrfaré kontributi nuk mund ta japin mé shumé se sa kryetari i komunés. Nuk béhet politika késhtu kryesues,
“demek”™ ne jemi mé té forté kur jané edhe asambleistat e VV-s€ né takim. Mos mendoni g€ ekskluziviteti i
zhvillimeve né két€ vend i takon vetém nj€ partie edhe né€ se i ka 60%, éshté kontribut i pérbashkét. Nuk e kemi
vetém njé deputet, deputet éshté edhe Avdullah Hoti, Yllza Hoti poashtu. Nése déshirojmé té punoymé, adresimi
duhet t€ jeté te tre deputetét. Duhet ta kuptojmé edhe q€ Visar Korenica nuk €shté né kohén apo disponimin mé té
mir€, uné e mirékuptoj. Uné kam qené deputet 2001-2004, vet si LKCK dhe mé shumé éshté dégjuar zén im
at€kohé sesa deputetéve q€ jané sot né grupe t& médha politike. Zéri i Visarit ndoshta sot dégjohet mé pak, pér
shkak té situatave qé€ nuk ia jap vetés t€ drejtén t’i komentoj. E kam takuar Visarin, shpresoj qé do ta béj punén e
vet sepse pér Rahovecit duhet té jemi gjithé bashké. Sheshin nuk e kané vendos né buxhet, uné ndoshta zyrtarisht
do t’i kérkoj kryetarit t€ Prishtin€s, Pérparim Rameés té na jep njé donacion pér sheshin géndror sepse ka gené
kryetar i jurisé kur €shté béré pérzgjedhja e objektit. ME ka premtuar g€ po, tani jemi duke i shqyrtuar modalitetet.
Uné jam né pritje té lidhjes sé kontratés dhe sheshi géndror i gytetit do t€ kryhet. Sidogofté pavarésisht qé nuk
jemi kompetent, ne i apelojmé n€ emér t€ gytetaréve duke i kérkuar geverisé sé€ Kosovés dhe deputetéve, mbi té
gjitha Komisionit Parlamentar pér Buxhet - Puné dhe Transfere, né adresimin e ¢éshtjes qé ka té& béjé me
amandamentimin e ligjit pér buxhet t€ rikthehen projektet e hequra dhe té futet ndonjé projekt i i ri.

Kryesuesi — Faleminderit kryetar, gjithashtu edhe uné shpresoj qé projektet do té kthehen. Pér te ¢éshtja e
takimeve, mos té€ keqkuptohermni, nuk jemi fluar shkaku qé nuk jemi kompetent pér ¢éshtjen. Ata kané ardhur té
takohen me kryetarin e komunés. Po e them kété, qé ju ta vértetoni ¢asjen toné ndaj qeverisé pér interes t€

10



komunés s¢ Rahovecit sepse po na shikoni me njé sy kinse ne nuk béjmé asgj€ ose po veprojme géllimshém keq né
dém té komunés. Absulutisht jo, ¢asja joné gjithmoné éshté fugishém né interes té komunés. Po vazhdojmé me njé
pauz€ deri né€ ora 13:00...

Kryesuesi — Atéheré pérshéndetje pér té€ gjithé. I nderuar nénkryetar i komunés, t€ nderuar anétaré té kuvendit
komuna, drejtoré t€ drejtorive. E vazhdojmé késhtu pjesén e mbetur té seancés s€ rregullt pas njé pause pak té
zgjatur.

3. Shqyrtimi dhe miratimi i propozim-vendimit pér formimin e komisionit pér zbatimin e procedurave dhe
vlerésimin e ofertave té dhénies né shfrytézim té pronés sé paluajtshme té komunés: P-02279-0, P-02280-0
dhe P-02281-0;

Afrim Orugqi - Faleminderit kryesues. Té nderuar anétaré té kuvendit, sipas ligjeve dhe akteve tjera nénligjore,
para jush keni njé vendim pér formimin e komisionit pér zbatimin e procedurave pér vlerésimin e ofertave té
dhénies né shfrytézim té pronés sé paluajtshme té komunés. Komisioni sipas pikés 1 té kétij vendimi do té
pérbéhet prej 5 anétaréve; 2 nga ekzekutivi, 2 nga kuvendi dhe njé nga sektori jogeveritar. Béhet fjalé pér njé
komision i cili do t€ merret me proceduré pér dhénien né shfrytézim té tri parcelave; nr. P- 02279-0, P-02280-0, P-
02281-0 né zonén kadastrale né Rahovec. Ftoj anétarét e kuvendit qé€ pas propozimit té emrave pér komision, ta
votojné propozimin vendimin pér formimin e komisionit.

Kryesuesi — Faleminderit shumé drejtor. Atéheré prej kuvendit t€ komunés né kété komision do t€ delegohen 2
pérfagésues. I ftoj grupet e asambleistave pér propozime.

Besé Bytyqi — Faleminderit kryesues, shfrytézoj rastin ta pérshéndes deputetin Visar Korenica. Grupi i Aleancés
pér kété komision propozon Rumir Zhuniqgi-n.

Leonard Morina — Grupi i Vetévendosjes nuk ka propozim.

Lirigzon Kastrati — Né emér té grupit t€ asambleistéve té LDK-sé e propozojmé z. Eqrem Spahiu-n.

Sejfullah Sejfullahu — Né emér té€ PDK-sé, propozojmé dr. Amir Vugiterna.

Kryesuesi — Megenése i kemi tre propozime, duhet t€ shkojmé me vota pér secilin prej anétaréve.

Burim Krasniqi — Megenése jané mé shumé se dy emra, LDK térhiget prej propozimit.

Kryesuesi — Faleminderit shumé pér mirékuptimin. Atéheré pér kété komision kemi dy propozime; Rumir Zhuniqi
(AAK), Amir Vugitéma (PDK). Prej ekzekutivit gjithashtu i kemi gati dy propozime prej kryetarit.

Kryetari — Pérshéndetje. Albnor Mullabazi dhe Nora Boshnjaku.

Kryesuesi — Atéheré pérveq pérfagésuesit jogeveritar g€ do té zgjedhet pas thirrjes nga ekzekutivi, anétarét e kétij
komisioni jané; Rumir Zhuniqi, Amir Vugitérna (kuvendi). Albnor Mullabazi dhe Nora Boshnjaku (ekzekutiv). Si
té tillé po e vendosim né votim kété komision. Kush éshté pér?... Me shumicé votash aprovohet edhe komisioni pér
zbatimin e procedurave dhe vlerésimin e ofertave t€ dhénies né shfrytézim té pronés s€ paluajtshme té komunés.

4. Shqyrtimi dhe miratimi i propozim-vendimit pér ndryshimin dhe plotésimin e vendimit 01 nr. 1427 i
datés 30.04.2019 pér themelimin e ¢mimit pér krijimtari letrare e artistike “Sulejman Krasniqi”;

Afrim Dina - Faleminderit kryesues, 1 nderuar kryetar, nékryetar, kolegé drejtora, i nderuar deputet i republikés sé&
Kosovés, té nderuar anétaré té kuvendit. Para vetes keni propozim-vendimin e kryetarit t€ komunés pér plotésim-
ndryshimin e vendimit 1427 1€ datés 30.04.2019 pér themelimin e ¢mimit letraré “Sulejman Krasniqi”. Ky ¢mim
ka pér synim rritjen e interesimit pér krijimtari letrare né komunén e Rahovecit. Kérkesa pér ploté€sim-ndryshim té
kétij vendimi, lidhet rritie dhe motivimin e krijueseve q€ marrin pjesé né konkursin letraré dhe mbi kété bazé
synohet fuqizimi akoma mé shumé i personalitet té t€ madhit Sulejman Krasniqi. Duke ndryshuar shpérblimin
financiar nga 500 euro sa ka qené né vitin 2019 né 1000euro, synohet qé té bohet masivizimi i késaj gare. Poashtu
né vendimin e vitit 2019 figuron shuma fikse g€ &shté n€ pikén 3 me 500euro pér fituesin e kétij konkursi. Tani
propozohet gé; Né shumém prej 1000eurove, té jeni 500 pér vendim e paré, 300 pér vendin € dyt€ dhe 200 pér t&
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tretin. Mbi kété bazé mund té kemi numér mé té madh té krjimeve artistike q€ vijné né konkursin letrar per
¢mimin “Sulejman Krasniqi”. Plotésim-ndryshimi kérkohet vetém te pika 3 e vendimit paraprak té vitit 2019.
Kryesuesi — Faleminderit drejtor. A ka dikush digka rreth késaj pike?... Nése jo, atéheré po e vendosim né votim.
Kush éshté pér?... Me shumicé votash miratohet edhe propozim vendimi pér plotésim ndryshimin e vendimit pér
themelimin e ¢gmimit pér krijimtari letrare artistike “Sulejman Krasniqi”.

5. Shqyrtimi dhe miratimi i propozim vendimit pér lirim nga pagesa e Mamografisé pér té gjitha graté ¢
komunés sé Rahovecit;

Nénkryetari — Faleminderit i nderuar kryesues. T€ nderuar kolegé, i nderuar kryetar, i nderuar deputet. Ideja éshté
késhtu; Meqenése muaji tetor ka gené “Muaji i ndérgjegjésimit t€ kancerit t€ gjirit” dhe ka qené e paraparé njé
taksé pér secilin pacienté i cili €shté trajtuar me mamografi. Ideja e komunés éshté qé t€ lirohen nga pagesa té
gjithé pacientét qé trajtohen me aparatin € mamografis€. Sa e di uné, taksa ka qené 10euro e paraparé me udhézim
administrativ prej QKMF-sé. Ky veprim institucional do té ishte shumé i miré. Ju ftoj t€ gjithéve ta pérkrahni kété
propozim.

Besmire Bytyqi — Faleminderit kryesues, faleminderit nénkryetar. Pérgézoj ekzekutivin pér kété iniciativé pér té
gjitha graté, ashtu si¢ e kemi diskutuar né KPF. Kjo ka gené edhe njé shtytje nga grupi joformal i grave ku béjné
pjesé t& gjitha asambleistet e kuvendit komunal dhe dy drejtoreshat, uroj q€ shumé gra do ta marrin trajtimin e
duhur nga ky aparat.

Kryesuesi — Faleminderit shumé Besé. Respekt pér ekzekutivin, por vendimi do t&é merret né kuvend dhe duhet t’i
falénderojmé anétarét e kuvendit pas votimit. Atéheré po e vendosim n€ votim. Kush éshté pér?... Me shumicé
votash aprovohet propozim-vendimi pér lirim nga pagesa pér Mamografi pér t€ gjitha graté e komunés sé
Rahovecit. Njé shembull g€ duhet t€ duartrokitet.

6. Shqyrtimi dhe miratimi i propozim-vendimit pér dhénien né shfrytézim afatgjaté té pronés sé
paluajtshme té komunés nr. P-71510057 -08924-0 personave fizik dhe juridik;

Isak Hoti — I nderuar kryesues, kryetar, delegaté, drejtoré t€ nderuar. Gjithashtu né KPF e kemi trajtuar si
céshtje. Eshté hera e paré si vendim. Realisht né t& gjitha komunat e Kosovés, né Gjilan éshté iniciuar si
proceduré dhe sot ne po fillojmé kété procedur pér miratim té ofertés pér negocim. Baza ligjore ¢ ktij akti éshté
né ligjin pér vetéqeverisie lokale. Te Neni i1 i ligjit pér dhénien né shfrytézim — kémbim t€ pronés sé
paluajtshme komunale si dhe né rregulloren pér procedurat pér dhénien né shfrytézim — kémbim t€ pronés sé
paluajtshme komunale. ME lejoni q& para jush ta prezantoj propozimin e kryetarit t€ komunés pér dhénien e
pronés né shfrytézim pér 99 vite. QEllimi i gjithé késaj éshté bazé e shprehjes s€ interesit nga fondacioni “Adrian
ORLLATI” nga Zvicra (LLozané). Kryetari i komunés sipas ligjit pér dhénien né shfryté€zim dhe kémbim té
pronés sé paluajtshme komunale ka té drejtén e negocimit, kété té drejté ia parasheh ligji dhe rregullorja pér
kémbim dhe dhénie né shfrytézim té pronés komunale, pérkatésisht neni 23, ku kété té drejté kryetari i komunés
mund ta shfrytézoj né rastin kur vlera e investimit éshté s& paku 10% e buxhetit t& pérgjithshém pér investime
kapitale té komunés pér vitin paraprak q€ d.m.th pér vitin 2021. Kjo proné gjendet te ish-Balltazari me sipérfaqe
prej 3402m katror, me daté 26.09.2022 te zyra e kryetarit t€ komunés ka qené presidentja e fondacionit “Adrian
ORLLATI” zonja Micheline Calmy-Rey dhe pérfaqésuesi Avni Orllati né prezencé edhe t€ zyrtaréve tjer€ kané
diskutuar pér kété céshtje. Ky fondacion éshté i interesuar q€ t&é béj€ njé€ ndértim t€ banesave, 30 deri né 35
dhoma pér persona me nevojé dhe papérkujdesje. Sipas tyre qendra do t€ keté mirémabaijtje, mjeké, infermieré,
ushqim, bama etj... Eshté e domosdoshme qé vlera pér negocim duhet t& jeté 10% e vlerés sé pérgjithshme té
buxhetit pér investime kapitale té vitit paraprak. N¢ vitin 2021 kemi patur gjithsej 4.286.979euro, kurse 10% e
késaj vlere éshté 428.697 euro dhe g€ sipas projektit ideor dhe parallogarisé g€ e kané béré, kjo vieré pér
investim éshté 1.1milion. Besoj ¢ MAPL nuk do t€ na nxjerr telashe t€ panevojshme dhe mendojmé g€ kjo puné
do té pérfundoj ashtu si¢ éshté mé sé miri sepse si projekt éshté pér ¢éshtje humanitare.
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Kryetari — Faleminderit kryesues. T€ nderuar anétaré té kuvendit, drejtoré 1é drejtorive, nénkryetar, deputet i
kivendit t&€ Kosovés z. Visar Korenica. Shpresova qé kéta té LDK-sé e ftojné edhe Avdullah Hotin. Do té
Erpigemi q¢ me deputeté nga komuna jon€ dhe me grupe parlamentare dhe me komisionin funksional qé t’i
dresojmé dhe pérfitojmé projektet g€ i takojné komunés sé€ Rahovecit. Jemi né pikén e rendit té dités pér
th&nien né shfrytézim t€ njé parcele né té cilén parashihet té ndértohet njé vepér plotésisht humanitare dhe e
pastér e bamirésisé. Fjala €shté pér grupin “Orllati” nga Brestoci i komunés sé Rahovecit, e g€ kané shénuar
mtje t€ jashtézakonshme né Zvicér. Né nderim t€ kujtimit pér nipit g€ u ka vdekur “Adrian Orllati” kané krijuar
¢ fondacion me po té njéjtin emér, i cili financohet prej tyre dhe udhéhiget nga mikja e madhe e Kosovés, ish
pesidentja e konvederatés sé Zvicrés, Micheline Calmy-Rey. Kemi patur dy takime zyrtare me drejtuesit e kétij
bndacioni me “Orllati group” dhe zonjén Calmy-Rey, njé takim né komunén e Rahovecit dhe poashtu kemi
gen€ té fluar dhe kemi patur njé vizité me té gjitha shpenzimet e hequra né Zvicér. Fjala éshté pér ndértimin e
mé objekti banesoré pér t& moshuar q€ jané pa pérkujdesje shogérore dhe institucionale. Béhet fjalé pér banesa
¢ 1 dedikohen atyre, 30-35 banesa. Ky objekt do té ndértohet, funksionalizohet dhe mirémbahet nga ata, pa
snjé€ lloj implikimi financiar nga buxheti i komunés ose i shtetit. Kané kérkuar qé t'ia japim njé parcelé publike
1€ shfrytézim pér 99 vite. Mendoj qé éshté momenti i duhur dhe i pérshtatshém qé ta vlerésojmé interesimin e
tyre pér t’u futur seriozisht né ndértimit t€ njé objekti q€ i dedikohet kategorisé s€ gytetaréve tané qé jané pa
pérkujdesje ose me pérkujdesje t€ pamjaftueshme. Ju e dini q€ presidentja dhe kryeministri i kané pritur kéta né
zyr€ dhe kur i kané pyetur se ¢ka déshirojné né investojné né Kosové, kéta iu kané pérgjigjur duke u théné qé njé
heré déshirojmé investimin ta nisim né Rahovec. Né fillim projekt humanitar, ndoshta né t& ardhmen do té keté
edhe ide té tjera. Parcela €shté objekti i vjetér i gjykatés ose ish Baltazari dhe béhet fjalé pér 34 ari. Aty jané
edhe disa banoré gé jetojn€, 5-6 familje qé kan€ marrédhénie kontraktuale me ato banesa ekzistuese. Atyre
familjeve duhet t’u jepet zgjidhje dhe kété kérkesé qé e kemi parashtruar para investitorit, ata ¢ kané marré
pérsipér edhe kété gjé dhe do té kujdesen g€ edhe atyre familjeve ndoshta edhe t’ia japin mundésiné té jetojné né
objektin e ri. Po t€ isha sot né vend t€ juajin dhe ta kisha mundésiné t€ votoj 31 heré, as g€ e kisha diskutuar kété
temé€. Interesi mé€ i madh tutje éshté qé edhe MAPL ta konsideroj vendimin té arsyeshém dhe mos ta vonojné.
Projekti ideor éshté i gatshém dhe pér 1 vit e 6 muaj ndértimit t’i japin fund dhe brenda 2 viteve té
funksionalizohet. Kostoja e ndértimit kalon shifrén e 1 milion eurove, ndérsa sa i pérket kostos s€ mirémbajtjes,
ata i dijn€ vet ato puné, pérves g€ parcelén duhet ta japim né€ shfrytézim. Céshtja nuk éshté se ata nuk kané
mundési ta blejné njé proné private, por ¢éshtja €shté sesi ne 1 krijomé marrédhéniet me njé investitor qé ka
karakter bamirésie.

Lirigzon Kastrati — Faleminderit kryesues. I nderuar kryetar, drejtoré 1€ drejtorive, kolegé asambleisté, deputet
1 kuvendit z. Korenica. Diskutim nuk kemi, mirépo e vlerésojmé investimin qé do té béhet né komunén e
Rahovecit. Né emér té grupit té asambleistéve 1€ LDK-sé€, e falenderojmé investitorin, konkretisht fondacionin
“Adrian Orllati” me presidenten zonjén Micheline Calmy-Rey dhe pérfaqésuesin z. Avni Orllati. Njé projekt i
vonuar por i domosdoshém, qéllimi i s€ cilit dihet dhe natyrisht si grup e pérkrahim propozim vendimin.
Kryesuesi — Faleminderit Lirigzon. Pér shkak € ¢éshtjes sé€ réndésishme, i kisha ftuar prej secilit grup té
asambleistave nga njé anétar té€ deklarohen pér kété propozim nése e shihni té arsyeshme.

Scjfullah Sejfullahu — Pérshéndetje pér deputetin. Faleminderit pér prezencén. “Sa mé shumé qé e zgjaste
kryetari, ne kétu u ndiheshim mé né faj.” Eshté vendim shumé i miré, pérshéndesim investimin dhe angazhimet.
Pér gjéra t€ tilla té mira e ke mbéshtetjen gjithmoné si opozité. Shpresoj qé edhe afaristét e tjeré té motivohen
pas kétij investimi dhe né emér t& PDK-sé e vlerésoymé shumé.

Besé Bytyqi — Faleminderit kryesues. Faleminderit pér sqarimet kryetar, n€ emér t€ grupit t&€ AAK-sé i shprehim
falenderimet pér fondacionin “Adrian Orllati” uroj gé investimet e tilla dhe donatorét e tillé qé shérbejné pér
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mirégenien e qytetaréve té Rahovecit té ndalen asnjéheré. Iu bgj thimmje njerézve tjeré t& vullnetit (& mire qé té
kontribojné né donacione té tilla.

Ilir Pallga — Faleminderit kryesues. Ne vazhdimisht ankohemi pér mungesé té pronave publike né gytet, por kur
ka vullnet, pronat po dalin né pah. Uroj gé e keni menduar miré kété projekt.

Kryesuesi — Faleminderit llir, edhe uné si kryesues po e shpreh falenderimin pér fondacionin “Adrian Orllati”
dhe per idené e kétij projekti. Shpresoj qé t€ shérbej pér t€ mirén e qytetaréve tané. Pa humbur kohé po e
vendosim né votim. Kush &shté pér?... Me shumicé unanime miratohet edhe propozim vendimin pér dhénien né
shirytezim afatgjaté té pronés sé paluajtshme t& komunés personave fizik apo juridik.

7. Shqyrtimi i Raportit t& Auditorit té Brendshém pér vitin 2021 dhe diskutimi i planit té veprimit;

Ruzhdi Kabashi - Pérshéndetje kryesues, kryetar, asambleisté dhe té gjithé té pranishém. Para jush kemi sjellé
raportin informues pér punén e njésisé s€ auditimit pér periudhén 1 janar — 31 dhjetor 2021, Né kétg periudhé
njésia e auditimit t€ brendshém pér punén e vet &shté bazuar kryesisht né planin vjetor t& punés pér vitin 2021 i
cili plan ka gené€ i aprovuar nga kryetari i komunés sé Rahovecit. Bazé ligjore kemi pasur; Ligjin 06L-2021 pér
kontrollén e brendshme té financave publike, udhézimet administrative pér auditim té brendshém, doracakun e
auditimit t€ brendshém, statutin e auditimit té€ brendshém dhe instrukcionet lidhur me standartet ndérkombétare
té auditimit t€ brendshém. Sipas planit vjetor t& njésisé sé auditimit té brendshém pér periudhén janar — dhjetor
2021 kemi arritur t’i kryejmé 10 auditime, po aq sa ishin t& planifikuara. Vlerésimi i objektivave pér auditimin
sipas shkallés sé rrezikshmérisé éshté béré né planin strategjik té njésisé sé auditimit pér vitin 2022-2024.
Raporti 6 mujor i dyté i vitit 2021 éshté adresuar né njésiné qéndrore pér harmonizim té auditimit té brendshém,
kryetarit t€ komunés dhe komitetit pér auditim té brendshém. Gjithsej nga 10 auditime qé jané kryer, jané dhéné
40 rekomandime nga té cilat 8 jané zbatuar, kurse 32 jané né proces. Si aktivitete tjera mund t& ceken, ofrimi i
ndihmave profesionale t& vazhdueshme pér t€ gjitha drejtorité komunale, qé kané shfaqur interesim dhe nevojé
lidhur me t€ kuptuarit e meziqeve né implementimin e rekomandimeve, identifikimin, vlerdsimin dhe
menaxhimin e tyre. Gjithashtu njésia e auditimit t& brendshém ka pasur angazhime me té gjithé zyrtarét t& cilét
me njé formé ose tjetér kané qené t€ kycur né procesin ¢ implementimit té rekomandimeve. Kjo ishte né pika té
shkurtéra sa i pérket raportit.

Burim Krasniqi — Faleminderit kryesues, faleminderit delegaté. Njésiné e auditimit e falénderoj pér raportin €
dorézuar késaj radhe, pér punén e béré dhe t€ them té drejtén pér até paragitjen goxha té guximshme. Besoj qé
éshté fakiike dhe né té miré t€ komunés ajo ¢faré éshté paragitur né raportin e auditorit. Uné nuk jam
profesionist i fushés por né bazé té asaj qé e lexova éshté goxha parimor si raport i auditimit. Kryetari i komunés
duhet ta merr né konsideraté me t& vérteté kété ¢éshtje sepse pérpos raportit t& auditorit t¢ Zyrés Kombétare té
Auditimit g€ del i kualifikuar me té gjetura, e kemi edhe raportin e Auditorit t& Brendshém qé i ka 40 t& gjetura.
Eshté goxha shumé dhe besoj gé kjo duhet t& shfaqé shqetésim pér krytarin e komunés. Népér secilén drejtori
kemi t€ gjetura, faktikisht asnjé drejtori nuk éshté mbyllur pa té gjetura, éshté shumé shqetésuese. Duke
pérfshiré; Mangési né kompenzim € pagesave pércjellése, te menaxhimi joefikas i pronés shtetérore, dobési né
menaxhim t€ kontratave, deri te e fundit (g€ mos té marrim shumé kohé pér shkak té agjendés né orén 14:00, né
respekt té profesorit Sabaudin Cena) te zyra e brendshme e prokurimit. Me té vérteté té gjeturat kétu t& béjné té
mendosh q€ nesér pérséri mund t€ jet€ njé raport i kualifikuar i ZKA-s& Nése themi qé ka mungesé (&
mbulueshmérisé sé fondeve né projekte, ka mungesé né zotimin e fondeve, ka vonesa né vlerésime dhe njoftime
t& kontratave t& nénshkruara, ka mungesé t& planit t€ menaxhimit té kontratés. Sot po them gé nése kryetari i
komunés nuk e merr seriozisht dhe me pérgjegjési 1€ ploté ta Iéshoj autoritetin e vet edhe te zyra e prokurimit, jo
né ndérhyrjen t€ dhénies s€ kontratave, por né bérjen miré t€ punés sé tyre. Uné jam i bindur qé vetém kéto &
gictura pérséri e nxjerrin t& kualifikuar raportin e Zyrés Kombétare t¢ Auditimit. Auditor, faleminderit pér
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njoflimin dhe punén gé e keni béré. Kryetar, besoj qé e dégjon dhe e merr me shqetésim kété raport dhe kur té
vie raporti pér vitin 2022 t€ gjeturat (32) mos té jené té pérséritura dhe géshtje té mbyllura né vitin fiskal 2022.
Sejfullah Selfullahu — Faleminderit kryesues. Gjithashtu edhe pér PDK-né raporti €shté shumé shqetésues. Né
fakt raporti €shté shumé né rregull, por veprimtaria dhe kéto 40 té gjetura nuk jané té rastésishme. Ajo qé na
intereson neve éshté se a ka ndonjé zotim g€ do t€ korrigjohet kjo gjendje dhe cilat jané veprimet konkrete té
geverisé komunale pér kété raport, sepse po flasim pér 2021 dhe sipas té gjitha gjasave edhe 2022 do té jeté
njejt€. Duket t€ mendojmé se ¢ka mund t€ béjmé né 2023.

Edona Kryeziu — Pérshéndetje edhe njé heré. Duke iu referuar raportit t€ auditimit, gjegjésisht ¢éshtjes 5 qé flet
pér neglizhencén e drejtoris€ s€ zhvillimit ekonomik, qartazi na 1€ t& kuptojmé g€ kjo drejtori nuk po e kryen
punén ashtu si¢ &hté zotuar. Eshté vlerésuar qé procesi i té hyrave nuk éshté inkasuar né nivelin e duhur,
padyshim qé uné jam e interesuar té dijé se ku po géndron problemi, a ka kapacitet drejtoria pér ta béré
inkasimin e resurseve humane, nése po, at€heré cilat jané ato pengesa?... A po kétu kemi t&€ b&mé me ndonjé
bashképunim qé kété biznese kan€ me suportimin e ekzekutivit,

Leonard Morina — Faleminiderit kryesues. Sa i pérket raportit e kam paré se té gjitha ato qé i kemi theksuar
népér seancat e kaluara, jané té gjetura edhe kétu né raport. Gjithmoné shqetésim e kemi pasur planifikimin dhe
realizimin. D.m.th kané planifikuar shumé, kané realizuar pak, pothuajse ky problem éshté né té gjitha té
gieturat. Meqgenése drejtoria e arsimit éshté e para, po ia nisi prej saj. Shkollat e kané njé buxhet, qé e
planifikojné brenda vitit sesi do té shpenzohet. Drejtori i arsimit te pagat pércjellése ka nénshkruar urdhér blerje
pa i pyetur drejtorét e shkollave, d.m.th iu ka shpenzuar buxhetin e shkollave pa dijeniné e drejtoréve té
shkollave. Nése ata pér muajin tetor kané planifikuar té€ béjné dicka me ato para, kur i kané shikuar financat e
kané marré vesh g€ ato para nuk jan€ mé dhe drejtori nuk i1 ka kontaktuar t’i njoftoj qé ato para i kemi
shpenzuar. Drejtori ka t€ drejté, por duhet t€ merret pélgimi i drejtoréve t€ shkollave. Te pika 6, népér shkolla ka
té gjetura te pérpilimi i dosjeve t€ mésimdhénésve. Qe 5 vite drejtor i arsimit dhe té keté ende kéto probleme qé
jané ¢éshtje teknike d.m.th. mungojné letérnjoftime, diplomat — dosja bazé€ u mungon mésimdhénésve. Te
bujgésia; Kétu né raport po del qé ka planifikuar pér 62% mé shumé pér vitin 2021, faktikisht pér 56% éshté ulur
planifikimi i pareatizuar. Ka shumé mospérputhje né kété raport, né asnjé drejtori nuk ka raporte té miréfillta qé
duhet t&€ bazohen né 3 mujor, 6 mujor dhe 1 vjecar, ka mangési t€ shénimeve pérkatése.

Lirigzon Kastrati — Faleminderit kryesues. Si anétaré té kuvendit komunal, né seancat paraprake e kemi marrur
raportin € auditorit t€ jashtém pér t€ cilin kemi diskutuar. Mirépo sa i pérket késaj pike rreth kétij raporti, nése e
analizojmé vetém né vija té trasha, ky raport informues i auditimit t€ brendshém tregon njé formé té gabuar té
menaxhimit nga ana e drejtorive komunale, Natyrisht, ne shprehim shqetésim lidhur me kété raport dhe mé
mbetet ta pyes kryetarin se si do té reflektoj pas kétyre t€ gjeturave dhe ¢faré veprime do t€ ndérmerr rreth
rekomandimeve t€ dalura nga ky raport.

Merisa Sharku — Pérshéndetje pér té& gjithé. NE€ raport né auditimit, drejtoria e urbanizmit prapé del shumé keq.
Citoj; Céshtja 1: Mangési né planifikim, regjistrim dhe realizim té t€ hyrave. Céshtja 2: Zbatimi i taksés pér leje
té ndértimit dhe legalizim t€ objekteve. Né kété té fundit ka dalé keq sepse gati né ¢do seancé e kam ngrité
¢éshtjen se duhet té ket€ stimulim pér t€ marrur leje ndértimore, e ktu po del qé kemi rénie né kété aspekt.
Gjithashtu numri i lejeve ndértimore géndron shumé kegq.

Kryetari — Kéta q€ jan€ mé té€ vjetér dhe me mé pérvojé e dijné g€ Raporti i Auditimit t¢ Brendshém nuk
paragitet né kuvend. Me kérkesén e raportit pér performancé, q€ éshté njé tregues dhe né kété rast kemi dashur té
japim shembull qé duhet t’i shmangemi pak ligjit dhe ta paragesim para kuvendit. E vérteté €sht€ qé aty ka té
gjetura, konkluzione, rekomandime. Pra, njésia e auditimit t€ brendshém i pérgjigjet vetém kryetarit t€ komunés
dhe ekipit t& kryetarit. Sidoqofté pér ta pérmbushur njé kérkesé t& performancés, e kemi vendosur kétu. Eshté
gjithashtu e vérteté qé ka edhe plane té veprimit pér adresimin e té gjeturave, konkluzioneve dhe zbatimin e
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rekomandimeve. Poashtu nuk ka drejtori qé nuk ka rekomandime, rrjedhimisht té gjetura, sikurse nuk ka shansé
mos t€ ket€ angazhime pér zbatimin e kétyre rekomandimeve. Sa i pérket buxhetit té shkollave; Pse tani ne e
pérdorim autoritetin toné, sepse ligji neve na thoté: Nuk éshté pérgjegjése shkolla pse nuk e ka shpenzuar,
administruar dhe shpémdaré buxhetin si duhet, por éshté pérgjegjése komuna e Rahovecit Leonard. Drejtoria e
financave dhe kryetari i komunés ka autoritet t€ ploté né ato situata kur nuk vepron shkolla, kur nuk i ka kryen
procedurat as n€ investime kapitale as né mallra dhe shérbime, sepse nuk guxojmé t€ lejojmé q€ buxheti té shkon
né suficit pa arsye. Sa i pérket shénimeve népér dosje, ti ke gené drejtor vet dhe imagjino tani q€ njé punétor i
arsimit nuk e bie kopjen e letémjoftimi. Kjo é&shté kompletar sepse é&shté kérkesé e auditorit. [ fioj
mésimdhénésit, drejtorét e shkollave, punétorét e administratés, t€ sektorit publik gé t’i plotésojné dosjet e veta,
esht€ detyr€ e tyre. Shpresoj g€ rekomandimet g€ jané né auditimin e brendshém dhe t€ jashtém nuk jané subject
i hetimit té njésisé pér hetimin e krimeve ekonomike, pér shkak se nuk béhet fjalé pér ndonjé keqpérdorim
financiar.

Kryesuesi — Faleminderit kryetar. Para se té€ fillojmé me pikén 8-t€, e kemi njé rekomandim nga organizatat
monitoruese sa i pérket konsultimeve publike, e gé pjesémarrja dhe aktiviteti i anétaréve t& kuvendit népér
konsultime publike éshté e zbehté. Rekomandohet gé t€ jemi sa mé aktiv, kshtugé t€ martén 29 néntor, e kemi
konsultimin publik pér Planin ¢ Kuvendit t&¢ Komunés (plani vjetor 2023). Poashtu edhe njé vérejtje qé e kemi
nga MAPL si kuvend komunal pér ¢éshtjen e asa) qé seancat kané mbetur pa kuorum gjaté mbledhjeve, e kemi
edhe listén ku duhet t€ jené nénshkrimet e mbarimit té€ seancés, pémdryshe do té penalizoheni né méditje
mujore, nuk do té keté tolerime.

8. Shqyrtimi i raportit vjetor té Planit té Integritetit né komunén e Rahovecit;

Kryesuesi — Raportin ¢ kemi pérpara, atéheré nése nuk ka nevojé pér prezantim, ta kemi né konsideraté pak
¢éshtjen e promovimit t€ atij libri, por nése dikush déshiron g€ zyrtari té dal dhe ta prezantoj?...

Valmir Gashi — Faleminderit kryesues. Komuna e Rahovecit konform mandatit ligjor g€ e e ka, né bazé té planit
vjetor 2022 ka paraparé qé € hartohet edhe raporti pér zbatimin e planit t€ intgritetit. Raporti pérfshin periudhén
maj-dhjetor 2022 dhe pérfshin dy fusha té rrezikut; Fushén e pérgjitshme dhe fushén e vecanté. Né kuadér té
kétyre dy fushave jané gjithsej 17 nénfusha me 98 masa ose propozime nga té cilat 82 ose 84.32% jané zbatuar
dhe 16 masa ose 15.68% nuk jané zbatuar. Né kuadér té fushés sé€ pérgjithshme jané 4 nénfusha me 34 masa ose
propozime nga t€ cilat 30 jané realizuar, 4 nuk jané realizuar ose jané né proces. Sa i pérket fushés sé veganté
jané 13 nénfusha dhe 64 masa, 52 jané realizuar dhe 12 jané n€ proces.

9. Shqyrtimi dhe aprovimi i vendimit pér shfuqizimin e vendimit pér shpalljen me interes té pérgjithshém
publik P- 71510033-01041-1 né zonén kadastrale né Xérxé;

Isak Hoti - Faleminderit kryesues. Do t€ mundohem t€ jem shumeé i shkurté, mirépo me kété€ vendim t€ kthyer
nuk e dijné as ata veté nuk e dijné€ pse e kané kthyer. E para e punés éshté, qé pas 15 dite ne duhet ta kemi
konfirmimin e ligjshmérisé sé aktikt prej MAPL-s€, gj€ q&€ nuk ka ndodhur dhe e kemi pas njé muaji e gjysmé.
Me 23.09 é&shté marrur vendimi n€ kuvend, me daté 02.11.2022 éshté kthyer vendimi. Jo rrallé hasim né
jomirékuptim. Vendimi éshté shpallur me interes té pérgjithshém public pér hapjen e njé rmuge, ndérsa ministria
né pérgjigje te pika 2 e arsyetimit thoté: Pas sigurimit t€ provave té€ komunés sé€ Rahovecit, gjegjésisht ekstraktit
t€ planit zhvillimor komunal 01256 1 dates 30.05.2013 pér parcelén kadastrale 01041-1 né zonén kadastrale né
Xérxé€, vértetuam se i njejti €shté i destinuar pér ndértim, (€shté brenda kufijve ndértimoré) mirépo nuk éshté
planifikuar rrugé. Né kuadér té kétij plani zhvillimor komunal, né ¢oftése éshté ndértim, atéheré éshté rruga,
éshté kanalizimi, ésht€ ujésjellési etj...Plus e meté e késaj qé nuk ka pasur rrugé, ne duhet ta shpronésojmé prej
dikujt tjetér dhe ministria e ka gjetur kété piké€ g€ té na rikthej né rishqyrtim kété vendim. Ne déshirojmé ta
shfuqizoymé, mirépo do té gjejmé rrugé tjetér qé ta kompetojmé kété pjesé té& mbetur nga ministria.
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kryetari — Faleminderit Isak. Atéheré po e vendosim né votim kété shfugizim, kush éshté pér?... Me shumicé
ntash shfugizohet vendimi 01 nr 375/22 i datés 23 shtator.

1. Diskutimi rreth fushatés nacionale “16 dité aktivizém kundér dhénés né baza gjinore”.

kryesuesi — Nése déshironi, vazhdojmé me disa fjalé rreth késaj teme, ose mund t’i publikoni shkrimet né rrjetet
saciale pér kété tematike,

Besmnira Bytyqi — T€ flasim pér két€ temé, duhet té diskutojmé mbi 2 oré; Cka mund t€ b&mé ne si kuvend? Si
dzekutiv? T€ propozoj ty kryesues, ta organizosh njé tryezé mrenda kétyre 16 ditéve, na fton neve, shoqériné
dive, QPS-né, gjykatén, policiné etj... Aty mund ta b&jmé njé diskutim kredibil. Ndérsa, grupi joformal i grave
&ht€ duke pérgatitur njé organizim - njé marshi pagésor, ju fioj pér pjesémarrje.

Sejfullah Sejfullahu — Po ju drejtohem né emér té burrave t€ kuvendit. Ne, pérveq q€ nuk jemi té dhunés aspak.
P i drejtohem gruas time me njé poezi té shkurtér:

Lja sonte tek uné, shejtan.

Merri képucét né doré, ec pa zhurmé.

Universin ta béjmé sa njé dhomé

HKur bota e madhe té bien né giumé

Leté fryen verin, rrebeshi puhiza.

Nézjarrin e trupit do t'i thajmé teshat

Veg zoti pér mékatet, i fshehu ditét — na dhuroi netét

Mike mé ke, para Shén Pjetrit nuk té ndaloj brenda té hysh

FPadyshim né gast edhe ai do té keté puthur, natyrisht.
Kryesuesi — Faleminderit Sejfullah. Késhtu, me vendosjen e kétij propozimi né rend dite, besoj qé simbolikisht

kemi dhéné nj€ kontribut né fillimin e késaj fushate globale kundér dhunés me bazé gjinore. Mé kété, uné po e

pimbylli seancén e 11-t€ t€ rregullt. Mirémbetshi.

Procesmbajtési: KRYLSUESI

Albion Krasniqi
Defrim Kafexhiu
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KRYETARI | KOMUNES

FJALA HYRESE
Qytetaré té komunés sé Rahovecit,

Buazuar né Ligfin pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-040 dhe Statutin e Komunés sé Rahovecit Nr.1005 i dotés
29.03.2017, si dhe né Planin e Punés sé Kryetarit t& Komunés dhe Qeverisé Komunale 2022, kemi kénaqésiné
té paraqesim para jush raportin vietor pér punét, angazhimet dhe arritjet e Komunés sé Rahovecit pér
periudhén: janar— dhjetor 2022,

Raporti pasqyron aktivitetet dhe angazhimet Kryetarit, t€ drejtorive komunale né Komunén e Rahovecit si
dhe njésive té cilat veprojné né kuadér té Zyrés sé Kryetarit té Komunés sé Rahovecit, njékohésisht reflekton
angazhimin dhe rezultatet e shénuara né kété periudhé,

Ky raport gjithépérfshirés ka pér géllim té nénvizojé, pérparimin e arritur né realizimin e prioriteteve té
Komunés, ballafagimeve me vEshtirésité dhe pérpjekjet pér t'u dhéné zgjidhje njé séré géshtjesh me interes
publik dhe ka si piké reference Programin Qeverisés.

Jemi angazhuar fugishém gé té arrijmé nivel mé té larté té transparencés komunale dhe né vazhdimési jemi
pérkujdesur gé praktikat mé té pérparuara demokratike, té aplikohen gjaté vendimmarrjes né Qeveriné
Komunale. Raporti vjetor i punés éshté mjet i komunikimit i té arriturave té pushtetit lokal, pérkushtimit,
angazhimit dhe vendosmérisé sé trequar né pérmbushjen e detyrave dhe obligimeve, me qéllim té rritjes sé
cilésisé s& jetés dhe mirégenies sé gytetaréve té Komunés sé Rahovecit.

PRIORITETET E PROGRAMIT QEVERISES

o BUIGESIA;

¢ EKONOMIA, AGROTURIZMI DHE PUNESIMI;

»  ADMINISTRATE BASHKEKOHORE ME SHERBIME TE SHPEJTA DHE CILESORE;

= ARSIMI, SHENDETESIA DHE PERKUIDESIA SOCIALE;

= INFRASTRUKTURE PUBLIKE TE RREGULLUAR DHE TE MIREMBAITUR;

e INVESTIME NGA FONDI | EFICIENCES SE ENERGJISE NE SEKTORIN PUBLIK DHE PRIVAT;

e  INVESTIME NE INFRASTRUKTURE KULTURORE, SPORTIVE DHE HAPESIRA PER TE RINJTE 51 DHE RRITJA E PERKRAHIES PER KETA

SEKTORE;
e« PROMOVIMI | POTENCIALIT DHE MUNDESIVE PER INVESTIME NGA MERGATA JONE;
»  TRASHEGIMIA KULTURORE, HISTORIKE DHE INVESTIME PER TA NDERUAR HARTEN E SAKRIFICES DHE LIRISE,

ZOTIMET

»  KOMUNE E HAPUR PER QYTETARET - TRANSPARENCE E PLOTE DHE LLOGARIDHENIE;

s+  KOMUNE QF QEVERISET DREJTE DHE MIRE, LIGISHEM DHE ME PERFOMANCE TE LARTE;

e  KOMUNE KU JIU SHERBEHET QYTETAREVE PA DALLIV;

= KOMUNE ME SHERBIME GNTHNJE E ME BASHKEKDHORE;

s KOMUNE KU PROMOVOHEN POLITIKAT DHE PRAKTIKAT ME TE MIRA S| DHE STANDARDET E LARTA TE QEVERISIES;
= KOMUNE KU RESPEKTOHEN VLERAT NIEREZORE E OYTETARE;

¢ KOMUNE PA DISKRIMINIM E QE QYTETARET | TRAITON BARABARTE;
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= KOMUNE KU RESPEKTOHEN VLERAT KOMBETARE, HISTORIKE, VLERAT E LUFTES DHE TE LIRISE;

=  KOMUNE QE NDERON SAKRIFICEN DHE GIAKUN E DERDHUR PER LIRI;

+  KOMUNE QF TRAJTON DHE MBESHTET QYTETARET QE KANE NEVOJA TE VECANTA;

=  KOMUNE Qf NDERON, PROMOVON E { JEP PERKRAHJE TRADITES, TRASHEGIMISE DHE GJITHE PASURISE SONE TE PERBASHKET,
GJITHE ASAJ QE ESHTE VLERE DHE IDENTITET { RAHOVECIT;

e  KOMUNE KU PERFAQESOHET, MBROHET DHE PUNOHET PER INTERESIN PUBLIK;

s  KOMUNE KU PERKUSHTIMI PER TE VEPRUAR NDERSHEM DHE NE PAITIM ME LIGJIN, PERVECSE VULLNET, PERCAKTIM | TE
ZGJEDHURVE, JETESOHET EDHE $1 DETYRIM MORAL NDAJ ZGJEDHESVE SI DHE NDAJ LIGIIT;

¢  KOMUNE KU RESPEKTOHET MOZAIKU | VLERAVE NJEREZORE, DEMOKRATIKE, KULTURORE, TE TRASHEGIMISE E TE BESIMIT NE
Z0T;

o  KOMUNE KU RESPEKTOHEN PAKICAT DHE PROMOVOHEN VLERAT E TYRE.

PRIORITETET KRYESORE PER VITIN 2023

«  SHESHt QENDROR | QYTETIT;

e FUNKSIONALIZIMI | SHTEPISE PER TE MOSHUAR;

s FUNKSIONALIZIM, MIREMBAITIE DHE MENAXHIM TE MAJA E SHKODRANIT;

s FUNKSIONALIZINM, MIREMBAJTIE DHE MENAXHIM | KULLES PER HERONJTE TONI DHE MICI DHE BASHKELUFTETARET E TYRE NE
OPTERUSHE;

s EDUKIM DINNTOZ | BREZAVE TE RINJE DUKE IU OFRUAR MESIMDHENIE DHE MESIMNXENIE CILESORE BASHKEKCHORE, MJEDIS
TE PERSHTATSHEM MESIMOR ME INFRASTRUKTURE ADEKUATE DHE GHTHEPERFSHIRESE;

s DO TE INVESTOHET NE FUNKSIONALIZIMIN E PLOTE TE CERDHEVE EKZISTUESE;

s  BURSA PER STUDENTE;

s BIBLIOTEXAT - DO TE KETE KUIDES TE SHTUAR PER BIBLIOTEKAT, DUKE U PERKUJIDESUR PER BLERIEN E TITUIVE TE RI, POR
EDHE DUKE | MIREMBAITUR DHE INVESTUAR NE OBJEKTET E BIBLIOTEKAVE EKSIZTUESE;

¢ LABORATORE DHE KABINETE - ME QELLIM TE RRITJES SE KAPACITETEVE MESIMNXENESE, KOMUNA DO TE INVESTOJE NE
ZHVILLIMIN DHE KRUIMIN E LABORATOREVE TE RINI PER SHKENCAT NATYRORE DHE KABINETEVE;

e  PERKRAHIE E FERMEREVE ME SERRA, STALLA, FERMA TE VOGLA, INPUTE DHE PAJISIE BUIQESORE;

s RRUGE FUSHORE;

s  PERKRAHIE PER PIKAT GRUMBULLUESE TE QUMESHTIT;

s KANALE TE KULLIMIT TE TOKAVE BUIQESORE;

« SHERBIME VETERINARE PERIODIKE, FALAS;

e  KONSULENCE DHE HARTIM TE PROJEKTEVE FALAS PER BUJQ DHE BIZNESE;

»  NDERTIM | RRUGEVE TE REJA DHE MIREMBAJTIA E RRUGEVE EKZISTUESE;

s NE BASHKEPUNIM ME KEDS, FURNIZIM STABIL ME ENERGH, NDERRIM | RRIETIT, | SHTYLLAVE, INSTALIME NENTOKESORE ET);

s BASHKEPUNIM ME KRU GJAKOVA DHE DONATORE TE TIERE PER FURNIZIM ME TE MIRE ME UJE TE PUSHEM;

*  EFICIENCA E ENERGJISE NE OBJEKTE PUBLIKE DHE NE SEKTORIN PRIVAT PERMES FONDIT TE MILENIUMIT;

«  MIREMBAJTJE E RREGULLT E HAPESIRAVE PUBLIKE, E OBJEKTEVE PUBLIKE DHE TE GJITHA LLOJEVE TE INVESTIMEVE PUBLIKE
NE KOMUNEN E RAHOVECIT;

s  LEGALIZIMI | PARKINGIEVE EKZISTUESE DHE KRIJIMI | PARKINGIEVE TE REJA;

e RREGULLIM! | INFRASTRUKTURES PER PERSONA ME NEVOIA TE VECANTA;

s TRAITIMI | WERAVE TE ZEZA DHE RRUGEVE NE PIESE PROBLEMATIKE TE QYTETIT;

s  MIEDISE TE BUKURA DHE HAPESIRA PER TE RINJTE;

e  KENDE LOJERASH PER FEMLUE;

s  RRITIEE STANDARDIT TE SHERBIMEVE SHENDETESORE, PERMES MENAXHIMIT TE MIRE DHE PROFESIONAL. NE BASHKEPUNIM
ME NIVELIN QENDROR, DO TE INVESTOHET NE PAIISIE TE REJA E KAPACITETE NJEREZORE, PER TA MUNDESUAR RRITIEN E
KAPACITETEVE DHE KUALITETIT TE SHERBIMEVE TE OFRUARA;

e  TRADITA E INVESTIMIT NE SEKTORIN E KUTURES, RINISE DHE SPORTIT DO TE VAZHDOJE PERMES PERKRAHIJES SE TE RINJVE,
SHOQATAVE KULTURORO-ARTISTIKE DHE KLUBEVE SPORTIVE;

o)
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» DO TE VAZHDOI SUBVENCIONIMI | PROJEKTEVE KULTURQRO-ARTISTIKE DHE SPORTIVE, af JANE NE INTERes TE
KOMUNITETIT;

e ZBATIMI | STRATEGNSE SE ZHVILLIMIT EKONOMIK LOKAL PER KOMUNEN E RAHOVECIT 2021-2025, E MIRATUAR EDHE NE
KUVENDIN KOMUNAL TE RAHOVECIT;

s PERKRAHJE DHE LEHTESIRA PER PRODHUESIT, TREGTINE, ZEJET E VECANTA, ARTIZANALET, ETJ;

»  TRAJTIM DHE RREGULLIM | SHTRETERVE TE LUMENJVE DHE PERRENIVE;

e PZHK DHE HZK - DO TE MIRATOHET PLANI ZHVILLIMOR KOMUNAL DHE HARTA ZONALE E KOMUNES, PAS SHQYRTIMIT PUBLIK;

=  RRITJA E KAPACITETEVE INSPEKTUESE PER MBROJTIEN E MJEDISIT, DUKE | PARANDALUAR NDOTESIT £ SHKATERRUESIT E
AMBIENTIT ME SHQIPTIM TE GIOBAVE MANDATORE;

s INVESTIM NE STACIONIN E AUTOBUSEVE NE RAHOVEC, FAZA E DYTE DHE INSTALIMI | KABINAVE INNOVATIVE NE STACIONET
€ PRITJES, NE QYTET DHE FSHATRA;

e  MIREMBAITIE E RREGULLT E HAPESIRAVE PUBLIKE, E OBJEKTEVE PUBLIKE DHE TE GJITHA LLOJEVE TE INVESTIMEVE PUBLIKE
NE KOMUNEN E RAHOVECIT;

¢« ADMINISTRATE EFIKASE, E PERGJEGISHME DHE ME SHERBIME MODERNE;

e QEVERISIE ENERGJIKE, VEPRUESE DHE VENDIMMARRJE PA VONESE;

s REALIZIM | SUKSESSHEM | PROJEKTEVE DHE | BUXHETIT;

e REALIZIM | PLANIT TE TE HYRAVE KOMUNALE;

+  PROMOVIMI DHE PERMIRESIMI | MIEDISIT TE RAHOVECIT S) QYTET LIDER PER USHTRIMIN E VEPRIMTARIVE TE BIZNESEVE
EKZISTUESE, ZGJERIMIN E TYRE 5) DHE PER ATO TE REJAT;

*  BASHKEPUNIM | MIRE ME DONATORET E JASHTEM,

s KOMUNIKIM DHE BASHKEPUNIM ME 0JQ-TE.

SYNIME PER VITIN 2023

¢ BUQESI TE PERKRAHUR;

¢ RIPARIMI DHE MIREMBAJITIA E RRUGEVE FUSHORE;

¢ INTERVENIMI NE NDERTIMIN E KANALEVE TE KULLIMIT DHE DRENAZHIMIT TE TOKAVE BUJQESORE;

o ZGJERINI | SISTEMIT TE UJITIES NE PIESET KU MUNGON;

+  PASTRIMI DHE MIREMBAJTIA E PERROSKAVE;

= INVESTIME NE RRITIEN E CILESISE SE SHERBIMEVE, ZGIERIMIN E TYRE, ZGIATIEN E ORARIT TE SHERBIMEVE, PAJISIE
MJEKESORE DHE INVENTARIZIM PER QKMF DHE PER GIITHE RRIETIN E SHERBIMEVE PARESORE SHENDETESORE;

s ARSIM CILESOR DHE BIBLIOTEKA, PAJISIE BASHKEKOHORE, LABORATORE, ME SHUME TEKNOLOGII INFORMATIVE DHE MIETE
KONKRETIZIMI NE SHKOLLA;

s HARTIMI | PLANEVE URBANE;

s ZHVILLIM EKONOMIK DHE PUNESIM NEPERMIET FUQIZIMIT DHE MBESHTETIES SE SEKTORIT PRIVAT;

*  PERQENDRIM PER ZHVILLIMIN E PLANIFIKUAR TE AGROTURIZMIT;

*  RRITJEN E TE HYRAVE VETANAKE PERMES LESHIMIT TE LEJEVE NDERTIMORE, PROCESIT TE LEGALIZIMIT DHE LEJEVE MJEDISORE
KOMUNALE;

¢ NEBASHKEPUNIM ME DREITORINE PER PUNE INSPEKTUESE LEGALIZIMIN E OBJEKTEVE PA LEIE DHE RESPEKTIMIN E LIGNT TE
RI PER TRAITIMIN E OBJEKTEVE PA LEJE;

o MBIKEQYRJE AKTIVE DHE RRITIE E CILESISE NE INVESTIMET PUBUIKE;

s VAZHDIMI | EVIDENTIMIT DHE LIRIMIT TE PRONAVE TE UZURPUARA NE NIVEL TE KOMUNES;

s DYFISHIM | PERPIEKIEVE PER MBROJTIE TE MIEDISIT, MBROJTJEN E TOKAVE BUJQESORE, MBROJTIEN E PRONES PUBLIKE,
PARANDALIMI | NDERTIMEVE PA LEJE;

=  PLANIFIKIMI | MASAVE PER MBROJTJE, SHPETIM DHE NDIHME NE RAST TE FATKEQESIVE NATYRORE DHE FATKEQESIVE TE
TIERA; |

*  PROJEKTE ME PARTNERITET PUBLIKO-PRIVAT;

s HARTIMI | PLANEVE, NXJERRIA E AKTEVE DHE RREGULLOREVE TE TIERA TE PUNES;
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ZHVILLIMI | RAHOVECIT NE PERPUTHJE ME PLANET ZHVILLIMORE KOMUNALE DHE MENAXHIMI | BURIMEVE FIZIKE BAZUAR
MBI PARIMET £ SHENDOSHA MJEDISQGRE 51 DHE MBI PARIMET E PARTNERITETIT ME MEKANIZMA VENDOR E NDERKOMBETAR,
TE CILET NDIHMOINE NE ARRITIEN E VIZIONIT PER KOMUNE MODEL ME NIE QEVERISIE KUALITATIVE, EFIKASE DHE
LLOGARIDHENESE;

VAZHDIMIN € TRAITIMIT TE SHTRETERVE TE LUMENJVE DHE PERRENIVE, PERMES INVESTIMEVE KAPITALE NGA KOMUNA E
RAHOVECIT DHE MBESHTETIES NGA QEVERIA E KOSOVES, ME QELLIM MBROITIEN NGA VERSHIMET DHE RUAITIEN E MJEDISIT;

SFIDAT KRYESORE PER VITIN 2023

BUXHETI | ULET | QEVERISE SE KOSOVES, MUNGESA E MJETEVE TE MJAFTUESHME FINANCIARE NGA QEVERIA QENDRORE SI
TREND | VAZHDUESHEM NE KOSOVE, QE ) BEN INVESTIMET EDHE ME TE VESHTIRA [ANGAZHIME TE SHTUARA NE KERKESA
NGA QEVERIA QENDRORE);

INTEGRIMI | 5A ME SHUME QYTETAREVE DHE THELLIMI | BASHKEPUNIMIT TE NGUSHTE ME ORGANIZATAT JOQEVERITARE
{0JQ-TE), BIZNESET, ZANATLINITE, TREGTARET, BUJQIT, SHOQERINE CIVILE ETJ;

MUNGESA E HAPESIRAVE PUBLIKE NE TERRITORIN E KOMUNES SE RAHOVECIT;

MUNGESA E BURIMEVE TE MIAFTUESHME NJEREZORE DHE PROFESIONALE;

PERFSHIRJA ME E MADHE E QYTETAREVE TANE NE AKTIVITETET TONA DHE DUKE | MBAJTUR ATA TE INFORMUAR PER TE
GJITHA KETO ZHVILLIME

ZYRA E KRYETARIT

Zyra Ligjore

NE periudhén: janar — dhjetor 2022, Sektori Ligjor né Komunén e Rahovecit ka arritur kéto objektiva:

Rregullore i
Vendime pér Kryetarin 597
Vendime pérKwend e
Urdhéresa 63
Autorizime 41
Kérkesa 9
Marréveshje 11
Propozime pér Kuvend 39
Akte pércjellése i 27
Kontrata [ 23
Konsultime | Permanente
Pérgiigie né kérkesé j 15

| Pérgiigje né ankesé_ ) . 1
Vendimet pér drejtori 6
Njoftime 12
Puna né Komisione 45
Rekomandime 1

Ankesa 3
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Zyra e Burimeve Njerézore - Njésia e Personelit

REKRUTIMET
Jané shpallur 42 konkurse publike né shérbimin civil, prej té cilave 17 jané konkurse t& brendshme - lévizje paralele

dhe 25 konkurse té jashtme — pranim né pung, si dhe njé kankurs publik — pranim né puné nga kategoria e stafit
mbéshtetés. T€ gjitha procedurat e shérbimit civil realizohen pérmes programeve elektronike qé éshté unike pér
Republikén e Kosovés.

PUSHIMET VIETORE
Punétorét jané duke shfrytézuar ditét e mbetura té pushimit vjetor té vitit 2022, ku afati i fundit pér shfrytézimin

e pjesés s& paré éshid data 30.12.2022.

LESHIMI | AKTEVE ADMINISTRATIVE

Njésia e Personelit gjaté késaj periudhe ka hartuar gjithsej 220 shkresa administrative, si n& vijim: Kontrata,
vértetime, vendime, projekt-vendime, propozim, aktemérime, informata, njoftime, kérkesa, raporte dhe shkresa
té tjera.

TABELAT STATISTIKORE
Té dhénat statistikare té personelit, Njésia e personelit i procedon drejtpérdrejté né programin elektronik

SIMBNJ, sipas kérkesés sé& MPB/DASHC-sé, gé béhet rregullisht.

VLERESIMI I PUNES PROVUESE

Gjaté késaj periudhe kohore nuk kemi pasur asnjé rast té vlerésimit t& punés provuese.
VIUESHMERIA E PUNETOREVE NE PUNE

Funksionon Sistemi i mbikéqyrjes sé vijueshmérisé sé punétoréve né puné-SMVP.

NDERPRERIJA E MARREDHENIES SE PUNES
Gjaté kisaj periudhe (4) punétoréve iu ka pushuar marrédhénia e punés dhe 4 kané dhéné doréhegje.

TRAINIMET E NEPUNESVE CIVIL
Eshté hartuar Plani i trajnimit t& népunésve civil té komunés pér vitin 2022 dhe éshté dérguar né DASHC/ MAP.

VENDIMET NGA KPMSHCK-sé
Nga Késhilli i Pavarur Mbikégyrés i Shérbimit Civil t& Kosovés, nuk kemi asnjé vendim.

MENAXHIMI | BURIMEVE NJEREZORE SIPAS PROGRAMIT “SIMBNJ”,
Né vazhdimési, Njésia e Personelit menaxhon me programin elektronik SIMBNJ, duke e populluar dhe freskuar me

té dhéna kété program sipas kérkesave q& parashtron MPB-ja.

PLANI INDIVIDUAL | PERSONELIT
Njésia e personelit ka hartuar Projekt-planin Individual té Personelit té komunés sé Rahovecit pér vitin 2023 dhe

éshté hartuar né ményré elektronike sipas programit “hrmis”.
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Zyra pér Pérfagésim Ligjor - Avokatura
Zyra pér Pérfagésime Ligjore {ZPL) e Komunés sé& Rahovecit, kryen detyrat dhe punét né kuadér té€ Kabinetit té
Kryetarit t& Komunés, né bazé té praktikés sé Avokaturés Publike Komunale dhe Ligjit pér Avokaturén Shtetérore.

1. PASQYRA TABELARE {SI ME POSHTE) PER TE GJITHE REGJISTRAT, PARAQIET LENDE NE PUNE, TE PRANUARA, TE KRYERA, TE
PAXRYERA DHE LENDE TE MBETURA SI DHE PASQYRA PER AKTIVITETET E NDERMARRA.

PASQYRA TABELARE E LENDEVE SIPAS REGIISTRAVE — PERIUDHA RAPORTUESE

£
=
. | z|F |§ | t
. - . E B 5 2 a
Sipas regjistrave té ZPL [ e A7 _E' o T o
o E g€ 2 < 2
2 1 c§ 5 g i
s a = g o [U -
1 Léndé té pa zgjidhura - té bartura 1150 204 12 33 16 1415
2 Léndé té pranuara 346 65 1 2 2 416
3 Té gjitha |&ndé né puné 1496 269 13 as 18 1831
4 Léndé té zgjidhura 17 84 1 0 1 103
5 Léndé té mbetura 1479 185 12 35 17 1728
2. LENDE TE REJA TE PRANUARA GIATE VITIT 2022:
PADI TE REJA SIPAS REGJISTRAVE — PERIUDHA RAPORTUESE
Léndé té reja t& pranuara gjaté periudhés raportuese g . 2
w ] g
g £ % 8
E E S b a
: g8 [2 | & =
2 =ZE & 4 g d
2 |E|EE 3 |3 £
5 | & 188 |© & cE
1 | Vértetimi prongsisé 5 | ' '3
2 | Kompensimet sipas Kontratés Kolektive 33g s | ' [ |20 J
3 Konteste pune 2 o i- 2 1 I ; -
-+ +
4  Léndé té tjera 2 | g 1 2 2 13
Giithsej 26 |65 |1 2 |2 | 300

SHENIM lidhur me padité e rejo té pranuara:

Gjaté periudhés raportuese, kemi pranuar njé numér té konsiderueshém té padive nga padités mésimdhénés dhe
punétoré shéndetésor, té cilét padité e tyre i kané bazuar né Kontratat Kolektive respektive. Gjithsej, padi té reja
té pranuara pér kompensimin e pagave pércjellése, pagave té shpérblimit jubilar, né emér té shpenzimeve té
ushqimit, shpenzimeve t& udhétimit, né emér té kualifikimit dhe licencimit, jané pranuar 339 padi, si¢ shihet edhe
né tabelarin e mésipérm. Shuma e kontesteve nga kéto padi nuk éshté caktuar nga paditésit, né ato raste kur
éshté caktuar e njéjta, ndryshon me ndryshimin dhe plotésimin e kérkesépadisé né aspekt objektiv dhe subjektiv.

Raport i detajuar i té gjitha padive té mésimdhénésve té pensionuar, u 8shté dérguar Drejtorisé sé Arsimit dhe
Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa, me géllim té informimit me numrin e padive dhe shumat kontigjente té

~J

kérkesépadive.
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3. PASQYRA E AKTIVITETEVE SIPAS REGJISTRAVE PER PERIUDHEN RAPORTUESE

w Y |2 -
o E * e
£ 2 g |t |8
PARASHTRESA E g % 2 - g ¥ m
TE PRANUARA g E 5 s g £ g E E
3 s 29 |5 (& |&& |3
Aktvendim+Aktgjykim | 134 33 1 1] o 168
Aktvendim+Aktgjykim Il 46 22 0 68
Atkvendim+Aktgjykim 1l 2 1
Aktgjykim+Aktvendim DHPGIS 0 0
Urdhér pérmbarimor 21 21
Aktvendime pér lejimin e pérmbarimit 35 35
Aktvendim pér 180 dité o 0
Padi me prova 342 0 i} o 342
Aktvendim pér pérgjigje né padi 0 0 i} 0
Pérgigie né ankesé C 25 0 0 25
Pérgjigie né ankesé P 4} 0
Pérgjigje né prapésim 0 0
Pérgjigje né revision 0 0
Pérgjigje né propozim pér ML 1
Precizimi i padisé 70 o 70
Prapésim i debitorit 0
Ankesé C e paditésit 0
Ankesé P e kreditorit 0
Revizion C i paditésit
Ekspertizat 0 o
Aktakuzé o
Parashtresat tjera 0 0
Gjithsej 620 111 2 0 0 0 732

Té gjitha shkresat e pranuara jané sistemuar népér Iéndé pérkatése dhe éshté vepruar né interes té& Komunés,
varésisht nga rasti. Vendimet e pranuara gjygésore té shkallés sé parg, té dyté dhe té tret&, pas analizimit té tyre,
ato té cilat kané gené né dém t& Komunés jané ankimuar né shkallé tjetér gjygésore.

Té gjitha vendimet gjyqésore té shkallés sé paré ku e paditur ka gené Komuna e Rahovecit, jané ankimuar né afat

ligjor.
PARASHTRESA TE DERGUARA - .
& 2 —
o = €
2 " w 2
o 2 (=] E x
: 22 .3 I £t B
= P T 2z £ $ 8 X
S & §8 35 < g6 | E
=] o xaq O2 o d& 8
Ankesat 149 5 0 0 0 154 i
Pérgjigie né ankesé 0 ] 0 0 4'
Pérgjigje né padi 324 0 0 324 [
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Mbrojtje né padi DHP GIS 0 ' 0

Revizion 15 15
Pérgjigje né revision 0 0 0
Propozim pér ML 0 0

PBrgjigie né ML 0

Prapésimet 11 1
Pargjigie né prapésim ] o
Ushtrimi i kundérpérmbarimit

Ushtrimi i padisé 1 1 _
Kundgrpadi 0 __
Kallézim Penal 0 0 __:
Ushtrimi i propoz. pér pérmbarim 0 0 il
Parashtresat tjera 7 1 3 0 0 0 11 il
Glithse]: a%s |18 |3 o o |o s |

Seancat e caktuara nga kontestet civile, pérmbarimore, etj. nga gjykatat pér periudhén raportuese

Pér té gjitha I&ndét aktive, gjykatat kan& caktuar dhe jané mbajtur seancat gjyqésore né té cilat Komuna éshté
e paditur ose paditése, si né vijim:

Seancat glygésore € _El el [es )i PSS SEle:

glaté vitit 2022 E 3 E =iw|E|E|5 B S E|2|&
5 & = f|=|lo|2|e|S5|&|lz|6|F

Nr.i seancave té mbajtura: 15 | 35 39 |22 123 |38 |0 0 0 0 0 0 172

Sipas kontesteve - seanca té caktuara

Civile 257
Pérmbarimore 14
Konfilkte Administrative 0
Civile Ndryshme 6
Proc.At_hezionit 1
Gjithsej: 278

Zyra pér Informim dhe Marrédhénie me Publikun

Zyra pér Informim, gjaté periudhés raportuese, korrik - dhjetor 2022, ka vazhduar me pércjelljen e aktiviteteve
ditore t& Komunés s& Rahovecit. PErmes vegézés zyrtare: hitps://kk.rks-gov.net/rahovec/, Webfaqes sé Komunés,
jané publikuar té gjitha aktivitetet e mbajtura dhe jané publikuar té gjitha vendimet, rregulloret, raportet,
njoftimet, konkurset dhe dokumente té tjera né interes té gjithé gytetaréve té Komunés. Ka mbajtur kontakte té
rregullta me media, ku i ka pércjellé njoftime e lajme ditore pér aktivitetet e zhvilluara né Komuné, ftesa etj.,
gjithsej jané pérgatitur dhe publikuar 234 lajme, 26 njoftime, 5 ftesa, 6 thirrje dhe 11 konkurse.

KONSUL TIMET, TAKIMET DHE DEGJIMET PUBLIKE

(<)
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Né vazhdimési pérgatiten raporte pér procedurat e ndjekura pér secilin kansultim-takim dhe dégjim publik té
mbajtur me qytetaré dhe té njgjtit jané publikuar né éebfaqe zyrtare té& komunés né vegézén: https://kk.rks-
gov.net/rahovec/category/konsultime-publike-al/raporte-konsultime-plublike/ .
Rreth konsultimeve publike, jang publikuar:
¢ 10 njoftime pér mbajtjen e konsultimeve publike;
e 7 procesverbale nga konsultimet publike;
e 5 raporte nga konsultimet publike.
Rreth takimeve publike, jané& publikuar:
e« 2 njoftime nga takimet publike
e 22 njoftime pér zgjedhjen e kryetaréve té fshatrave
e 7 procesverbale nga takimet publike
e 1 raport nga takimii paré publik i kryetarit
Rreth dégjimeve publike publike, jané& publikuar:
s § njoftime
e & procesverbale
e 2raporte
QASJA NE DOKUMENTE PUBLIKE

Jané pranuar gjithsej 9 kérkesa pér Qasje né Dokumente Publike dhe té gjitha kérkesave u éshté dhéné gasje dhe
té gjitha kané marré pérgjigije pozitive.

PLATFORMA E KONSULTIMEVE PUBLIKE

NE Platformén pér Konsultime Publike: http://konsultimet.rks-gov.net/ jané publikuar 9 njoftime pér konsultime
publike, njé njoftim pér takimin e dyté publik té& kryetarit dhe 5 njoftime pér dégjime publike. Poashtu jané
publikuar 3 Raporte finale pér konsultime publike dhe dégjime buxhetore.

Té gjitha vendimet e nénshkruara nga kryetari i komunés gjaté késaj periudhe raportuese jané dérguar tek zyrtarét
pérkatés né MAPL dhe jané publikuar né uebfagen zyrtare t& komunés. Pér kété periudhé raportuese, kryetari ka
nénshkruar 297 vendime.

Eshté béré plotésimi i dokumenteve-raporteve, té cilat kané ardhur si nga ministrité gjithashtu edhe nga 0JQ-té e
gé kang pasur té bénin me transparencé, performancé dhe llogaridh&nie komunale, raportet jané publikuar né
geb fagen e komunés.

Zyra e Auditimit té Brendshém

Né periudh&n janar — dhjetor, Njésia e Auditimit t& Brendsh&m pé&r punén e vet, &shté bazuar kryesisht né Planin
vjetor té punés pér vitin 2022, i cili plan &shté i aprovuar nga Kryetari i Komunés sé Rahovecit.

Sipas Planit Vjetor t& NJAB-s&, pér periudhén janar — dhjetor té vitit 2022, jané kryer 5 (pesé) auditime, dhe 1 {njg)
éshté né process, do té pérfundojé gjaté muajit dhjetor.

Aktivitetet dhe angazhimet e tjera té Njésisé sé Auditimit té Brendshém:

e Gjaté muajit Janar éshté pérgatitur raporti i gjashtémujorit té dyté dhe raporti vjetor i NJAB-sé pér vitin
2021, i jané dorézuar Njésisé Qendrore pér Harmonizim t& Auditimit t& Brendsh&m (NJQHAB), Kryetarit
té Komunés dhe Komitetit pér Auditim té Brendshém, té gjitha jané dorézuar brenda afatit kohor té
paraparé me ligj;

=  Gjaté muajit Korrik &shté pérgatitur Raporti i gjashtémujorit t& paré pér vitin 2022;

= N& ményré té vazhdueshme kemi pércjellé planin pér zbatimin e rekomandimeve nga viti 2021/22;

= NJAB-ja ka pasur angazhime me té gjithé zyrtarét, té cilét me njé formé ose tjetér kané qené té kygur né

procesin e zhatimit té& rekomandimeve. iyl

=)
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Zyra e Prokurimit
Gjaté késaj perivdhe raportuese janar - dhjetor, Zyra e Prokurimit ka proceduar:

s b1 aktivitete té prokurimit, vlera e parashikuar e kétyre aktiviteteve éshté 14,890,732.02 €;

* Jané nénshkruar 48 kontrata té té gjitha prokurimeve, puné, furnizime, shérbime, ku vlera e kontratave
té nénshkruar éshté: 6,519,001.54 €;

s Tre (3) aktivitete t& prokurimit jané anuluar;

e Dhjeté (10} aktivitetet t& zyrés sé prokurimit jané né PROCEDURE té aktivietit té prokurimit;

e Personeli i Zyrés sé Prokurimit ka proceduar: 1433 urdhérblerje, pagesa té ndryshme té Investimeve
Kapitale dhe Mallra dhe Shérbime, vlera e te cilave éshté: 6,691,009.71 €.

Zyra Komunale pér Komunitete dhe Kthim
Aktivitetet né periudhén: janar- dhjetor 2021

¢ ZKKK ka ndérmjetésuar né informimin, kompletimin e dokumetacionit dhe procedimin e tyre né
ministri pér 7 nxénés Rom, Ashkali dhe Egjiptian, té shkollave té mesme pér aplikim pér bursé me
vleré prej 300 euro nga MASHT;

¢ ZKKK ka nénshkruar memorandum bashk&punimi me organizatén ndérkombétare IOM mbi hapjen e
“QENDRES MESIMORE ME BAZE NE KOMUNITET” — né Shkollén “GEZIM HAMZA - PIKTORI";

o Realizimi i vizitave sistematike mbi procesin mésimor t& komuniteteve jo-shumicé dhe parandalimit
té braktisjes;

o ZKKK ka hapur thirrje pér mbéshtetje me material ndértimor pér komunitetet rom, ashkali dhe
egjiptian pas bashkéfinancimit té projektit nga 0JQ-VORAE & ZKKK;

e Eshté nénshkruar marréveshja pér bashképunim pér hartimin e Planit té Veprimit pér Banimin Social
né mes té 0JQ-VORAE dhe Komunés s& Rahovecit;

» Né KK &shté miratuar Plani pér Banimin Social, 2022-2025;

s Jané selektuar 5 pérfitues té renovimit té shtépive né kuadér té marréveshjes 0JQ-VORAE & ZKKK;

» Mbéshtetja me Pajisje pér Agrobiznes (kultivuesit e mjaltés) start Up Biznes .

o Mbéshtetje me Vegla pune dhe Start UP Biznes {1 egjiptian) - Organizata Gjermane “HELP”;

e Jané realizuar takime verifikimi té gjendjes né infrastrukturg rrugore né vendbanimet e komunitetve
dhe jané adresuar projekt-propozime né MAPL - pér mbéshtetje né kuadér té thirrjes publike;

e [Eshté nénshkruar mbéshtetja e MAPL-sé pér intervenimin né infrastrukturé né Lagjen e
komuniteteve;

e Kané filluar punimet me kubé&zimin e rrugés dhe parkut té fémijéve né lagjen e komuniteteve, tek
AMEF;

Njésia Komunale pér té Drejtat e Njeriut

Duke u bazuar né objektivat qé i ka té planifikuara pér realizim té aktiviteteve gjaté gjithé vitit, NJKDNJ gjaté kétij
viti pér zbatim, monitorim dhe raportim mbi zbatimin e legjislacionit vendor dhe ndérkombé&tar mbi promovimin
dhe pérhapjen e vlerave né fushén e t& drejtave té njeriut, e né vecanti té gruas si dhe fugizimi, integrimi i saj né
jetén shogérore, ka realizuar njé séré aktivitetesh.

—h
—
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* Puna disa nga gra té dhunuara gjaté luftés, duke ju ndihmuar né aplikacione pér komision, Komisioni
Qendror na ka njoftuar se 2 prej tyre, u &shté njohur statusi dhe tani do te jené té kompenzuar;

e Né kuadér té pérgatitjes sé Strategjisé dhe Planit t& Veprimit kundér Dhunés né Familje kemi mbajtur 4
takime me Grupin punues dhe tani jemi para finalizimit;

Zyra pér Integrime Evropiane

Zyra pér integrime Evropiane ka kryer funksionin dhe detyrat e veta, duke u bazuar né rregulloren nr. 08/2011,
pér organizimin dhe pérgjegjésité e zyrtarit komunal pér integrime evropiane, né monitorimin, bashképunimin
dhe raportimin e rregullt pér Ministriné e Administrimit t& Pushtetit Lokal, Departamentin pér Integrime
Evropiane,

Aktivitetet:
* Mbikéqgyrja e aktiviteteve té drejtorive gé burojné nga PKZMSA-ja, si dhe dokumentet e tjera strategjike
té MAPL-sé dhe Qeverisé sé Kosovés;
¢ Obligimet e komunave qé dalin nga Agjenda Evropiane, duke u bazuar né Programin Kombétar pér
Zbatimin e Marréveshjes sé Stabilizim- Asociimit;
Procesi i ri- integrimit pér personat e riatdhesuar:
Ofrimi i shérbimeve sociale dhe familjare, monitorimi dhe vlerésimi i projekteve té pérbashkéta, banimi pérmes
qirasé, regjistrimi civil dhe pajisja me dokumente personale, pérfshirja e té riatdhesuarve né pérfitimet nga skemat
sociale sipas legjislacionit né fuqi, verifikimin e rasteve né terren né bashképunim me koordinatorin regjional dhe
futja e té dhénave né SMR-né.

Zyra pér Barazi Gjinore

Edhe pse né komunén toné sfidé né vetvete mbetet zbatimi i Ligjit pér Barazi Gjinore dhe arritja e barazisé
giinore, falé mbéshtetjes komunale, organizatave té ndryshme vendore dhe ndérkombétare dhe angazhimit té
pérbashkeét i té gjithé aktereve, si dhe i ZBGj, kemi arritur té realizojmé njé pjesé té madhe té aktiviteteve té
parapara pér kété periudhé raportuese, njéherit t& bazuara né Planin Vjetor t& Punés pér arritjen e barazisé

gjinore.

DREJTORIA PER ADMINISTRATE

Administrata Komunale gjaté késaj periudhe ka béré pérpjekje té jeté sa mé funksionale dhe né pajtim me
standardet bashk&kohore, duke ju ofruar qytetaréve té saj, si né aspektin kohor dhe até cilésor realizim té té
drejtave té tyre nga pérgjegijésité dhe kompetencat e komunés. N& kété drejtim fokusi ka qené realizimi i synimeve
programore, respektimi dhe zbatimi i ligjit si dhe akte té tjera juridike, parakushte kéto pér njé administrate
funksionale dhe efikase, gjithmoné né shérbim té pérmbushjes s& kérkesave individuale dhe té pérgjithshme té

qytetaréve, pa asnjé dallim.

Sektori i Gjendjes Civile

-
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Gjaté vitit 2022, jané realizuar punét bazuar né ligjet, rregulloret dhe udhézimet administrative mbi dokumentet
dhe l&shimin e dokumenteve zyrtare. Né kété sektor jang kryer veprime té shérbimit té gjendjes civile, si¢ jané:
plotésimi, pérditésimi dhe administrimi i regjistrave té gjendjes civile, zhvillimi i procedurave administrative,
mbajtja e akteve té gjendjes civile, [8shimi i dokumenteve té gjendjes civile si dhe veprimeve té tjera juridike
administrative né pajtim me legjislacionin né fugi.

_ Certifikato o Lindjes = Lindjet Vendora 22
1 _cnnlﬂkata ® Lindjes pa pagesd Lindjet e lashtme 419
Dnldama . Bnhkislxi Familjara Martesst Vendors 577
Dcklnrth a Bashkishi Familjare P.P Martesat o lathtme 71
Statusl Martuer - Vdehjot Vendore 82
Statusl Martesor pa pagesé Vdakjat a Jesitma 65
Cnrtlﬂlwu = Martasiis Aktvdekfet 165
I:nrtlﬁkata e Martesds pa puui Praniml | atésisi 27
Cettifikata @ Shtatislsé Aktvandimet « korriglimit té emrit osa mblemeit 18
Cartifikata a Shtetiislsd pa pagusi 42 Atvendimet a reglistrimit té m@venshém té lindurve ig
Cartifikata ¢ Vendbanimit 1370 Atvendimet a regjistrimit t& mivonshém té vdelarva 1
Cartifikata & Vendbanimit pa puui 245 Aktevndimet o nddrrimit tE emrit dhe mbismrit 15
Certifikata o Vdukjes 1022 Anullmet & ragistrimeve ti dyfishuara ma aktvandim 10
Certifikota e VdeMjes pa pagesi | 186 Aktvendimet = virtetimit ti kurorddmbt 0
Virtutim nga Arkiva 1263 | Fotokopjat hya kartoteka e letBmjottimeve té sh Jugosllavisd 572
_;&ﬂ“l“‘ nga Arklva /2 p3 P3| plgﬂﬂ 180 W =
T8 dinrtu:lra 809 I
Latér e bardhi 1017 S ]

Sektori i Teknologjisé Informative

Ka vazhduar zbatimi i planifikimit vjetor té punéve si dhe punéve té pérditshme, si¢ jané: monitorimi i rrjetit,
sistemeve, pérkrahja e zyrtaréve etj.

e Eshté béré testimi i kabllove prej burimit té pikave ndérlidhése deri te kompjuterét, printerét dhe pajisjet
e tjera, poashtu, &shté béré pastrimi i rregullt i serveréve, bartja e incizimeve nga kompjuteri i sallés sé&
kuvendit né NAS;

s Eshté béré instalimi sistemit operativ windows 10 né ata kompjuteré ku kemi pasur mundési dhe paketén
e office;

e Ka pasur mjaft kérkesa pér pérkrahje Ad-Hoc, té cilave iu jemi pérgjigjur (intervenim né kompjuterg,
pérkrahja né krijimin e dokumenteve té ndryshme etj);

e NE& vazhdimési jemi duke u marré me sistemin e intranetit dhe ku ka nevojé e béjmé edhe pérkrahjen te
stafi qé ka nevojé pér shfrytézimin e kétij sistemi, ndérkohgé gé né intranet me kérkeseé té drejtoréve jané
béré ndryshimet né kodet ekonomike dhe shenjave té klasifikimit.

Sektori pér Puné té Kuvendit dhe Komiteteve

-
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* Ndérmarrje e té gjitha masave té& nevojshme pér organizimin mé té miré té mhledhjeve t& Kuvendit té
Komunés, pérgatitja e materialeve té nevojshme, dérgimi i ftesave dhe ¢éshtje & tjera rreth organizimit
té mbajtjes s& mbledhjeve té Kuvendit Komunal;

® QOrganizimii mbledhjeve té rregullta té Kuvendit t& Komunés {12 mbledhje} t& Kuvendit Komunal;

s Qrganizimi i mbledhjeve t& Komitetit pér Politiké dhe Financa;

e Dérgimii t8 gjitha akteve né MAPL, sipas kérkesés sé tyre;

e Pérpilimi dhe lektorimi profesional i materialeve literare né gjuht zyrtare né Komunén e Rahovecit.

Sektori pér Mirémbajtje, Logjistiké dhe Sigurim té objekteve

e Brenda kompetencave ka kryer punét rutinore pa ndonjé specifiké, ky sektor ésht& marré me rregullimin
e céshtjeve logjistike (pastrim, kujdes pér gjelbérim etj).

e Kemi menaxhuar me racionalitet té ploté dhe t& domosdoshém me fushén e logjistikés, ku pérfshihet
menaxhimi i automjeteve, titullar pronésor e té cilave &shté Komuna e Rahovecit, duke ushtruar né
permanencé mirémbajtjen e automjeteve zyrtare, servisimin, sigurimin dhe regjistrimin e tyre, furnizimin
transparent me derivate et;j.

Qendra pér Shérbime me Qytetaré
Eshté arritur ngritje e dukshme e bashképunimit me té gjitha drejtorité e administratés komunale, organet e
komunés dhe njésité e tjera pér shqyrtimin dhe vendosjen e kérkesave/léndéve, brenda afateve ligjore.

Pérmes Qendrés pér Shérbim me Qytetaré — Sektorit Prités — Protokoll, ka qené mjaft efikase dhe funksionale né
realizimin e 1&ndéve si té pérfunduara — vendosura léndét sipas kérkesave té qytetaréve me kohé dhe brenda
afateve ligjore, d.m.th. té gjitha I&ndét jané pérfunduar sipas Ligjit té Procedurés Administrative, me ¢cka mund
té thuhet se shérbimi ndaj gytetaréve ka gené né nivelin shumé té kénaqshém.

Gjaté kiésaj periudhe jané pranuar gjithsej 14.084 kérkesa té ndryshme.

Indikatorét e performancés pér Drejtoriné e Administratés sé Pérgjithshme

TE DHENAT E PERGJITHSHME

Komuna Rahovec

Referenca 1.1.1

Fusha SHERBIMET PUBLIKE ADMINISTRATIVE

Rezultati Ofrimi i shérbimeve administrative sipas kérkesave té qytetaréve

Emrii Kérkesat administrative té shqyrtuara gjaté vitit
treguesit

e Gjithsej numri i Iéndéve té parashtruara gjaté vitit nga qytetarét dhe palét e tjera té interesit — 53899;
e Numri i léndéve té shqyrtuara gjaté njé viti nga ana e komunés — 53427 dhe té tjera né proces kané afat

ligjor.
TE DHENAT E PERGIITHSHME
Komuna Rahovec
Referenca 1.1.2
Fusha SHERBIMET PUBLIKE ADMINISTRATIVE
Rezultati Ofrimi i shérbimeve administrative sipas kérkesave té qytetaréve

Emrii treguesit  Kérkesat administrative té shqyrtuara brenda afateve ligjore
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e Numrii léndéve té shqyrtuara gjaté njé viti nga ana e komunés 53427 dhe té tjera né proces kana afat
ligjor;
e Numvii léndéve té cilat jané shgyrtuar brenda afateve té pércaktuar me ligj — N/A.
TE DHENAT E PERGJITHSHME

Komuna Rahovec

Referenca 1.1.4

Fusha SHERBIMET PUBLIKE ADMINISTRATIVE

Rezultati Ofrimi i shérbimeve administrative sipas kérkesave té qytetaréve

Emriitreguesit Shérbimet administrative té ofruara né ményré elektronike nga komuna

o Kérkesa né formé elektronike pér certifikaté té lindjes — 29307;

s Kérkesa né formé elektronike pér certifikaté té martesés — 5662;

» Kérkesa né formé elektronike pér certifikaté t& vdekjes — 1208;

s Kérkesa né formé elektronike pér certifikaté té shtetdsisé — 326;

s Kérkesa né formé elektronike pér certifikaté té gjendjes familjare - 4783;

e Kérkesa né formé elektronike pér certifikaté té pronés (fleta poseduese) — 3930;

e Fatura e mbeturinave e Iéshuar né formé elektronike — N/A, kané léshuar vetém fatura né kopje fizike
82852;

¢ Fatura pér tatimin mbi proné e l&shuar né formé elektronike — N/A, kemi léshuar vetém fatura né kopje
fizike dhe numri i faturave té léshuara éshté 12504;

e Kérkesa né formé elektronike pér leje t& ndértimit - 68;

o Keérkesa n& formé elektronike pér leje mjedisore — 37;

DREJTORIA PER FINANCA DHE BUXHET

Pérmbledhje e shkurtdr e aktiviteteve t€ kryera né& periudhn raportuese, bazuar né ligjiet, udh&zimet
administrative, rregulloret té cilat e rregullojné fushén té cilén e mbulon DPF, né programin e punés sé Kryetarit
té Komunés, planin e punés sé drejtorisé, poashtu né planifikimin dhe menaxhimin e buxhetit komunal, té
inkasimit té t€ hyrave vetanake, si dhe né mbajtjen e lidhjeve dhe korrespondencave me ministrité e linjés e né
vecanti me Ministriné e Financave.

Mé poshté po paraqesim né vija té shkurtéra disa nga punét dhe aktivitetet mé kryesore né sektoré té drejtorisé:

Sektori pér Buxhet dhe Financa

Bazuar né obligimet ligjore té cilat dalin nga Ligji mbi Financat Publike dhe Pérgjegjésité, kemi kryer té gjitha
detyrat dhe obligimet gé i takojné késaj drejtorie. NE DBF, kemi arritur gé detyrat dhe obligimet t& kryhen né
afate ligjore duke evidentuar dhe regjistruar té gjitha té hyrat sipas kategorive té tyre, si dhe shpenzimin e buxhetit
né té gjitha kategorité.

Kemi mbajtur takime té ndryshme me MF-né, Asociacionin e Komunave té Kosovés, organizata té ndryshme apo
donatoré, né té cilat kryesisht jang trajtuar céshtjet financiare. Te shpenzimet operative kemi arritur té kursejmé
disa shpenzime, kryesisht Mallra dhe Shérbime, pa e démtuar Buxhetin né kategori té tjera, duke i rritur disa
shpenzime-shérbime, gé né té kaluarén jané paguar nga kapitalet e realisht kané gené Mallra dhe Shérbime,_s'i

9]




RAPORTI VJETOR | PUNES PER VITIN 2022

jané: mirémbajtja e ndértesave dhe rrugéve, pastrimi i rrugéve, rrénimi i objekteve pa leje, sinjalizimi i rrugéve
etj. Planifikimi dhe pérgatitja si dhe miratimi i buxhetit pér vitin 2023, jané brenda afateve té caktuara ligjore.

Né DBF, jané realizuar detyrat kryesore duke respektuar edhe afate ligjore té rregulluara me ligjet gé rregullojné

financat publike.
BUXHET] 2022

1_Grandi i _qeverita_r_ 13703,112.00, _€ |

' Té hyrat vetanake 1,350,548.00 €
Gjithsej 15,053,660.00 €

Shpérndarja e buxhetit népér kategori ekonomike né vitin 2022 Eshté si¢ vijon:

Paga e méditje 7,897,674.14 €
_ Mallra dhe shérbime 1,735,094.03 €
Shpenzime komunale 27,000.00 €
Subvencione ] 360,000.00 €
investime kapitale 4,790,891.83 €
Rezerva 690.000.00 £
Donacione 106,054.84.00 £

Né vitin 2022 kemi realizuar kéto detyra:

e Zotime, pranime, shpenzime pér Mallra dhe Shérbime, shérbime komunale, subvencione dhe transfere,
investime kapitale dhe pérgatitja e ndryshimeve né listén e pagave pér punétoré;

e Pérgatitja e raportit financiar né baza tremujore 2022 pér Kuvendin Komunal dhe Kryetarin e Komunés;

e Raportimi i obligimeve financiare né baza mujore né Ministring e Financave;

e Pérzatitja e KAB-it 2023-2025 pér Kuvend;

e Pérgatitja e raporteve mujore dhe tremujore{shpenzimet dhe té hyrat) pér publikim né Ueb fagen e
Komunés;

e Pérgatitja e dokumentacionit pér bartjen e mjeteve nga viti 2021 pér Kuvendin Komunal dhe Ministringé e
Finanave;

e Pérgatitja e shkresave, kérkesave té ndryshme gjaté késaj periudhe.

JANAR-DHIETOR 2022 {BUXHET, ALOKIM, SHPENZIM)

7,872,843.00 88.74

7,965,556.29 | 7,251,148.63 | 6,986,774.04

I -
1,735,094.03 | 1,855,094.03 | 1,855,094.03 | 1,789,356.48

103.12

270,00000 | 270,000.00 270,000.00 | 261,092.45 96.70
| " 5 . -
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13 360,000.00 360,000.00 360,000.00 308,697.17 85.74 85.74 B5.74
279 4,125,816.00 | 5,993,784.31 5,993,784.31 4,966,450.33 120.375 82.86 B2.86
|
| 0.00 0.00
106,054,84.00
15,053,659.00 | 15,703,026.97 | 15,730,026.97 | 14,312,370.47 99.64 87.03 90.98

Sqarim: Dallimi ndérmjet buxhetit fillestar dhe final Eshté pér arsye té bartjes sé mjeteve té mbetura nga viti
2021 né kategoriné e Investimeve kapitale, Donacionet , Grandi Performancés, Alokimi i huamarrjes né Arsim
dhe Shéndetési né kategoriné e Mallrave dhe Shérbimeve, Rezervat.

4.1 Paraqitja grafike

Té hyrat vetanake

T& hyrat e pérgjithshme vetanake t& planifikuara pér vitin 2022 jané 1,350,548.00 euro, pér kété periudhé jané
realizuar né shumén prej: 1,378,325.84 € apo 102.06 % té planifikimit vjetor.

Sektori i Tatimit né Proné
e Objekte té reja té regjistruara: 823 ose 156,171 m?;
s Verifikim i pronave ekzistuese: 3,604 ose 608.185 m2;
e Té hyrat e realizuara, janar- dhjetor 2022 - Sektori i Tatimit né Proné: 442,896.78 € apo 63.08% t&
planifikimit vietor {planifikimi vjetor 702,117,00).

Vérejtje: Té gjitha té dhénat e paragitura jané pérgatitur né bazé té raporteve deri mé 10.12,.2022.

DREJTORIA PER SHENDETESI DHE PERKUJDESJE SOCIALE

Jané zhvilluar aktivitete né té gjitha fushat e veprimtarisé, me géllim t& rritjes sé cilésisé té shérbimeve té kujdesit
shéndetésor si dhe ngritjes sé pérgjithshme t& cilésisé sé jetés sé qytetaréve té komunés, pérfshiré kétu edhe
mbéshtetjen n& fushat e shérbimeve sociale dhe mé gjeré. Raport pérfshin shérbimet e ofruara né fushén e
kujdesit parésor shéndetésor si dhe até té veprimtarisé sociale, té arriturat dhe véshtirésité e hasura gjaté késaj
periudhe kohore.

Aktivitetet né periudhén: janar - dhjetor

-
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e  DSHMS qysh né fillim té vitit 2022 ka zhvilluar aktivitete té shumta, né& kuadér té pérgjegjésive té
pérshkruara, kemi realizuar gjithé aktivitetet e planifikuara;

e Jané& mbéshtetur projektet né té gjitha fushat e veprimit - shéndetési dhe mirégenie sociale si: QIQ-té
lokale né vieré prej: 10,700.00 €, jané pérkrahur 2 0JQ (Hendikos -4.800 € dhe Hareja-5.900 €) té cilat
kang ofruar projekte konkrete;

» Eshté béré shqyrtimi dhe pérgjigjja me kohé né kérkesat e ndryshme té gytetaréve, kryesisht pér
ndihma momentale — financiare, prej té cilave : 153 jané té miratuara dhe 199 té refuzuara;

e N& Rahovec éshté duke funksionuar shérbimi i ri mjekésor (Ekipi Mobil pér Kujdes Shtépiak}, qé do té
lehtésojé& marrjen e trajtimit shéndetésor pér té moshuarit dhe ata mé sémundje té rénda, pér ata gé e
kané té véshtiré mobilitetin deri te QKMF-ja apo QMF-t&. Nj& mjek dhe dy infermieré jané né l8vizje pér
té ofruar shérbime anembané Rahovecit nga ora 7:00 deri né 21:00, dhe pérveg shérbimeve té tjera ekipi
mobil po bén edhe testime rapide pér COVID-19. Sipas raportit t& mjekut jané kryer 320 vizita mjekésore
shtépiake nga ekipi mobil;

e N& QKMF "Dr. Fahredin Hoti" éshté funksionalizuar NUMRIN EMERGIENT 080011008. Ky numér do té jeté
pa pagesé dhe funksional, 24 oré.

e Né& QKMF "Dr.Fahredin Hoti" né Rahovec, &shté véné né funksion aparati i mamografisé, i cili shérben pér
ta identifikuar dhe diagnostifikuar me kohé kancerin e gjirit. Aparati i mamografit vlerésohet té jeté njé
prej aseteve mé me réndési pér mjekésiné primare, sidomos né aspektin shéndetésor, né parandalimin
me kohé té sémundjes sé kancerit té gjirit. Komuna e Rahovecit me njé investim si ky, ka investuar direkt
né sh&ndetin & grave-nénave si shtyllé kryesore e familjes dhe miréqenies sé saj;

e Me moton GJAKU | LIRISE né QMF né Krushé t& Madhe, u organizua aksioni vulinetar pér dhurimin e
gjakut, né shenjé nderimi dhe respekti ndaj familjaréve té té rénéve pér liri.

e N& ambientet e shkollés "Katér Déshmorét" né Ratkoc, u b& dhurimi vullnetar i gjakut, pér té
katérmbédhjetin vit me radhé. Banoré nga Ratkoci dhe fshatrat pérreth iu pérgjigjen pouzitivisht késaj
thirrjeje e cila u dedikohet atyre gé humbén jetén né pérballje me virusin vdekjeprurés Covid-19.

e Eshté marré Vendim mbi caktimin e kujdestarisé pér barnatoret né aférsi t& QKMF-sé "Dr. Fahredin Hoti"
né Rahovec, me qéllim té pérmbushjes s& nevojave té qytetaréve t& komunés sé Rahovecit;

e N& dy periudha jané kryer vizita sistematike stomatologjike, nga mjek stomatolog dhe vizita té
pérgjithshme mjekésore nga mjeku familjar si dhe infermieré - pér nxénésit e klasés sé | dhe V, ku kéto
vizita sistematike jané konsideruar si tejet té réndésishme pér shéndetin e fémijéve-nxénésve tané;

e Jané evidentuar dhe shpérndaré gjithsej 3922 thirrje - ftesa pér vaksinimin e fémijeve né komunén toné;

e Ofrimi i kujdesit shéndetésor specialistik pér gra dhe fémijé né QKMF &shté: 5979;

e Né Cerdhen e Qytetit, “Tulipanét” né Rahovec, kryhen rregullisht vizitat mjekésore - njé heré né javé nga
pediatri;

e Né muajin dhjetor &shté themeluar Késhilli i Pacientéve i pérbéré nga 5 anétaré, mandati i anétaréve té
Késhillit té Pacientéve &shté 3(tre) vjegar.

Miréqenia Sociale:

Né kuadér té aktiviteteve nga fusha e mirégenies sociale jané zhvilluar aktivitetet e parapara nga kjo
fushéveprimtari, sipas ligjeve dhe rregulloreve né fugi. Komisionet kan& punuar vazhdimisht né terren pér
evidentimin e familjeve né kushte té rénda sociale dhe kéto nevoja jané adresuar vazhdimisht né Qeveriné e
Kosovés, donatoré vendoré dhe té huaj, poashtu, jané kontaktuar shogata té& ndryshme dhe QJQ vendore cﬂg
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ndérkombétare. Pra, éshté intervenuar né té gjitha rastet gé éshté krijuar mundésia. Gendra pér Puné Sociale dhe
Organi i Kujdestarisé né kuadér té saj, si organ komunal profesional kompetent pér ¢éshtje sociale, pérgjegjés pér
mbrojtjen e interesave té fémijéve dhe té rriturve, i pérbéré nga njé grup ekspertésh, ka ndérmarré té gjitha
veprimet pér ofrimin e ndihmés pér personat né nevojé sociale, sipas procedurave té caktuara, né pérputhje me
mandatin ligjor.

DREJTORIA PER ARSIM
Drejtoria pér Arsim gjaté gjithé vitit 2022 ka zhvilluar aktivitete né pérputhje me planifikimet e béra
sipas planit vjetor t€ punés. Né két€ raport jané paraqitur synimet, géllimet, punét dhe aktivitetet
kryesore gjaté gjithé vitit 2022 dhe synimet pér vitin e ardhshém.

Synimet kryesore e DKA-sé pér vitin 2022 ishin:

¢ Funksionalizimi i ploté i Aktiveve Profesionale dhe Késhillave Drejtuese né secilén shkollg;

¢ Riparimet né€ shkolla dhe investimet né efigiencé té energjisé né€ objektet shkollore;

¢ Investime pér pérfundimin e plot€ pér ndértimin e 3 ¢erdheve pér fémijé;

o Vazhdimi i projekteve pér pérfundimin e ndértimit t& shkollave t€ filluara nga vitet e méparshme;

¢ Fillimi i ndértimit t€ shkollave té reja;

e Furnizimi i shkollave me libra, pajisja me mjete konkretizimi e laboratorike dhe teknologji informative.
o Veprime té duhura pér té pérmirésuar performancén e sistemit edukativo arsimor né€ komunén toné.

Qéllime kryesore gjaté kétij viti, kishim:

o Ngritjen e cilésis€ s€ procesit edukativo-arsimor né shkollat e t€ gjitha niveleve;

¢ Pérmirésimin e infrastrukturés sé brendshme dhe t€ jashtme t€ institucioneve edukativo arsimore;
s Zhvillimin e aktiviteteve t€ shumta kurrikulare dhe jashtékurrikulare;

¢ Funksionimin sa mé t€ miré t€ organeve drejtuese té shkollave;

¢ Ngritjen dhe zhvillimin profesional t€ kuadrit arsimor.

Objektivat tona té pérhershme, gé karakterizuan edhe kété vit, jané:

Pérmirésimi i nivelit t&€ mésimdhénies dhe té nxénit e nxénésve né té gjitha shkollat;
Zvogélimi deri né minimum | mungesave t€ pa arsyeshme té nxénésve dhe mésimdhénésve;

Ndértimi i objekteve té reja shkollore dhe objekteve parashkollore {¢erdheve);
Riparimet e objekteve shkollore;

Rregullimi i hapésirave t€ brendshme dhe té jashtme t€ shkollave;

Zhvillimi i aktiviteteve t€ shumta jashté kurrikulare né nivel shkolle dhe komune;
Bashképunimi me komunitetin dhe me OJQ-té, aksionet vullnetare;

Integrimi né procesin edukativo-arsimor i t€ gjithé fémijéve té t€ gjitha komuniteteve pa dallim dhe
fémijéve me nevoja té€ veganta arsimore.

AKTIVITETET KRYESORE TE DREJTORISE PER ARSIM GJATE VITIT 2022
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Gjaté gjith€ vitit 2022 né kuadér t€ DKA-sé u realizuan aktivitete, t€ cilat i kemi shkogitur sipas
perindhave tremujore té vitit, sig vijon:

Periudha e paré (Janar- Mars)

ME 10 janar ka filluar procesi mésimor né periudhén e dyté té vitit shkollor. Né Shfmu “31 Marsi” né Guri
t€ Kuq, jané kryer punimet e fundit t€ riparimit t€ njé pjese t€ nyjeve sanitare nga kompania e kontraktuar
Nga KEDS-i, kemi marré konfirmimin pér Pélqimin Elektroenergjetik (PEE) pér fuqiné e angazhuar té
energjisé elektrike pér objektin e ¢erdhes né Krushé t€ Madhe dhe 2 objekteve té tjera té parashikuara té
ndértohen né t€ ardhmen. Kemi hapur konkursin pér bursa studentore dhe menjéheré ka filluar edhe
aplikimi i studentéve. Né ¢erdhen pér fémijé “Tulipanét” u bé edhe furnizimi me tepihé pér dysheme.
Kemi vazhduar me organizimin dhe mbajtjen e garave shkollore té vlefshme pér Olimpiadén Matematike
dhe pér Garén Republikane t€ Fizikanéve t€ Rinjé. Né koordinim me DKRS dhe Késhillin Organizues u
kujdesém pér mbarévajtjen e aktiviteteve t€ parapara pér manifestimet e Flakés sé Janarit, Kemi filluar
me pérgatitjet pér hartimin e Pakos Pedagogjike pér klasat 6 deri 12. Gjaté javés s€ paré té shkurtit, kemi
shpémdaré lektyrat dhe librat né bibliotekat e 8 shkollave t& komunés soné. Né shkollén “Véllezérit
Frashéri” né€ Drenoc dhe né paralelen e ndaré t€ saj né Senoc ka pérfunduar instalimi i kamerave té sigurisé.
ME 12 shkurt mbajtém Garén Komunale té Fizikanéve té Rinj. Pér nder t€ 17 shkurtit — Dités sé Pavarésisé
s¢ Kosovés, u organizua dhe u mbajt Kuizi i Dituris€ pér 1éndén e Historisé dhe gara pér pikturén mé té
miré. Mé 19 shkurt, organizuam dhe mbajtém Garén Komunale t€ Olimpiadés Matematike. Mé 27 shkurt,
1 dérguam pér t€ marr€ pjesé n€ Garén Republikane té€ Fizikanéve t€ Rinj 4 nxénésit fitues nga Gara
Komunale. U mbajt manifestimi festiv pér shénimin e 7 Marsit — Dités sé Mésuesit dhe Shkollés sé paré
Shgipe. Kemi pérfunduar shpémdarjen e mjeteve t€ konkretizimit dhe pajisjeve laboratorike né 12 shkolla.

Periudha e dyté (Prill — Qershor)

Kemi filluar pérgatitjet pér organizimin dhe mbajtjen € Testit Ndérkombétar PISA dhe pérgatitjet pér
Testin e Arritshmérisé pér klasat e nénta. Pér nder té 22 prillit — Dités s€ Tokés, nxénésit dhe
mésimdhénésit i jan€ bashkuar aksionit vullnetar pér pastrim dhe pati njé pjesémarrje masive. Né paralelen
e ndaré t€ shkollés “Rudolf Walther” né Dobidol, jané zhvilluar punime né rregullimin e kanalizimit té
objektit té shkollés dhe kygjes s€ tij me mjetin kryesor té kanalizimit té fshatit. Né MASHT kemi
nénshkruar marréveshjen pér fillimin e zbatimit té projektit “EYE” pér themelimin e Qendrés sé Karrierés
né Shkollén e Mesme Profesionale. N€ shkollén Rudolf Walther né Dejné kemi pranuar njé donacion té
vlefshém nga njé bashkatdhetar, né vleré prej 8500€, ku pérfshihen 10 Smart Tv, 6 fotokopjues dhe njé
videoprojektor. Mbajtém Garén Komunale té diturisé me nxénésit e klasave t& 6-a, 10-a dhe 11-a. U mbajt
Testi i Arritshmérisé pér nxénésit e klasave té [X-ta. Organizuar nga Drejtoria e Shéndetésisé dhe QKMF,
jan€ zhvilluar vizita sistematike mjekésore né€ shkollat fillore t& komunés soné. Mé 10 gershor pérfundoi
mésimi pér nxénésit e klasave 9, 10 dhe 11. U mbajt Gara Komunale e Diturisé né disa léndé mésimore
me nxénésit e klasave té ndryshme. Mé 18 qershor, u mbajt Provimi i Maturés,

Periudha e treté (Korrik — Shtator)
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Ka filluar furnizimi me inventar i 4 objekteve té reja t€ shkollave. N€ javén e paré té korrikut u bé pajisja
me inventar i Shfmu “Liria” né Fortesé dhe né Shfmu “Milaim Krasniqi” né Kaznik. Kemi nisur
procedurén pér projektin e drenazhimit t€ fushés sportive té jashtme né oborrin e SHML “12 MAJI” né
Ratkoc. Kemi pérgatitur dhe dérguar 5 kérkesa zyrtare drejtuar MASHTI-t. Kemi nisur procedurén pér
projektin e ndértimit té objektit t&¢ SHFMU *“Haméz Thagi” né Xeérxé, e poashtu edhe pér projektin e
riparimit té nyjeve sanitare né Shfmu “Sapniqgi” né Sapniq. Né bashképunim me grupin punues, kemi
pergatitur njé raport vlerésues pér materialin mésimor pér edukim mjedisor dhe riciklim t& mbeturinave
dhe até raport vlerésues e kemi dérguar né organizatén JICA si pjesé e projektit t&€ bashképunimit toné, qé
do t€ zbatohet né€ 2 shkolla té komunés son€. U bé ekzekutimi i bursave pér 169 studentét pérfitues. Né
shkollén fillore “Rilindja’ né Cifllak pérfunduan punimet né projektin ¢ ndértimit t€ parkingut dhe
rrethojés sé oborrit té shkollés.

Periudha e katért (Tetor — Dhjetor)

Viti i ri shkollor filloi mé 3 tetor, pas pezullimit té€ grevés nga SBASHK-u dhe BSPK-ja. Pas lidhjes sé
kontratés pér 1éndé ngohése, ka filluar furnizimi i objekteve shkollore me dru dhe pelet. Me Aktivat
Profesionale kemi mbajtur takimin e radhés pér zgjerimin e Pakos Pedagogjike edhe pér klasat e larta (9-
12). Eshté lidhur kontrata pér ndértimin e objektit té ri t& Shfmu “Haméz Thagi” né Xérxé. Me vénien e
gurthemelit, filloi puna né ndértimin e objektit t& ri t6 SHFMU “ Haméz Thagi” né Xérxé. Eshté lidhur
kontrata pér projektin “Ndértimi i aneksit té objektit t&€ SHFMU “Katér Déshmorét” né Ratkoc. Jané
zhvilluar vizita sistematike shéndetésore tek nxénésit e klasave t€ para dhe (€ pesta té shkollave fillore.
Ka pérfunduar projekti i rregullimit té fushés sportive né oborrin e shkollés “12 Maji” né Ratkoc. Ka
filluar furnizimi me inventar pér objektin e ri t€ shkollés né Retijé. M€ 19 néntor u mbajt Gara Komunale
e Olimpiadés Matematike. Pas pérfundimit t€ projektit n€ oborrin e shkollés “12 Maji” n€ Ratkoc, u bé
pérurimi i fushés sportive. N€ prag té festés sé 28 Néntont, u bé pérurimi i shkollés né Retijé, ndérsa né
Shfmu “Katér Déshmorét” péruruam fillimin e punimeve. Gjaté muajit dhjetor rregulluam edhe kéndin e
lodrave pér fémijé né oborrin e Cerdhes pér Fémijé ‘TULIPANET” né qytet. Té hyrat sipas muajve né
Cerdhen e Fémijéve “TULIPANET” deri né datén e pérpilimit t€ kétij raporti vietor i kemi paraqitur né
tabelén e méposhtme:

¢ Synimet kryesore té DKA-sé€ pér vitin e ardhshém jané:

o Funksionalizimi i plot€ i 3 ¢erdheve té reja né Krushé té Madhe, Xérxé€ dhe Ratkoc;

o Funksionalizimi i ploté€ i aktivave profesionale (AP) né secilén shkollég;

e Vazhdimi i riparimeve né shkolla dhe investimet né eficiencé t€ energjisé né objektet shkollore
sipas kontratave g€ burojné nga Marréveshjet e Mirékuptimit me Fondin e Kosovés pér Efigiencé
té Energjisé;

e Vazhdimi i projekteve pér ndértimin e shkollave t€ reja té filluara né vitin 2022 ;

e Vazhdimi i furnizimit té shkollave me libra dhe vazhdimin me pajisjen e tyre me mjete
konkretizimi, laboratorike dhe teknologji informative.

N
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T& hyrat e cerdhes sé fémijéve "TULIPANET" né Rahovec pér vitin 2022:

Muaji Té hyrat

Janar 3.195.00€
Shkurt 3,420.00€
Mars 3,540.00 €
Prill 3,680.00 €
Maj 3,690.00€
Qershor 3,495.00 €
Korelk 1,035.00 €
Gusht 0.00 €

Shtator 0,00 €

Tetor 3,165.00 €
Néntor 3,390.00 €
Dhjetor 2,805.00€
Gjithsej 28,230,000 €

DREJTORIA PER EKONOMI, ZHVILLIM DHE TURIZEM

Aktivitetet né periudhén: janar- dhjetor

Eshté béré regjistrimi i té gjitha subjekteve afariste prej librit kryesor té vitit 2021 dhe regjistrimi né librin
e ri té vitit 2022, poashtu, gjaté fillimit té vitit 2022 éshté béré edhe kalkulimii ngarkesave pér vitin 2022
né formé elektronike, pérpilimi dhe analizimi i ngarkesave té taksés afariste komunale pér vitin 2022;
Gjaté muajit janar, aktivitetet tona kané qené kryesisht té karakterit informues, ku jané vizituar projektet
qé jané realizuar nga Drejtoria pér Ekonomi, Zhvillim dhe Turizém, né vitin 2021 dhe projekte t& tjera qé
jané né proces;

Né periudhén janar - dhjetor jané zhvilluar takime t& ndryshme ku né kuadér té saj kemi organizuar takim
me AZHR-né, jané diskutuar temat e dy projekteve qé& i kemi né proces me bashképunim me Bashkimin
Evropian;

Eshté béré shtypja e aktvendimeve pér té gjithé bizneset q& jané t& ngarkuara me taksé afariste komunale
ku né bazé té kiésaj ne kemi arritur t& kemi njé rritje t& konsiderueshme t& té hyrave né taksa afariste
komunale;

Nga ana e Kryetarit, z. Smajl Latifi &shté n&nshkruar marréveshje e mirékuptimit me Ministriné e
Zhvillimit Rajonal (MZHR) pér financimin e ndértimit té sheshit né gendér té gytetit, i cili do té
financohet me 80% té mjeteve nga ministria dhe me 20% nga Komuna e Rahovecit. DEZHT, poashtu ka
pérgatitur aplikacionin pér té aplikuar pér grante né MZHR, né kété thirrje, kemi aplikuar me projektin
“Ndértimi i Sheshit n& Qendér té Qytetit”, ky grant éshté fituar nga MZHR dhe ka filluar té realizohet né
korrik té vitit 2022. Aktualisht né kété projekt jané pérfunduar rreth 70% té punimeve ku deri mé tani
jané zhvilluar k&to puné: jané shtruar pllakat né Shesh dhe né trotuare, &shté vendosur ndrigimi i ri
publik né Qendér, ka pérfunduar ngjyrsoja e Shtépisé sé Kulturés “Mensur Zyberaj”, &shté béré mbjellja
e drunjve dekorativ etj.;

Né muajin mars, éshté publikuar lista e pérfitueseve nga Organizata Help, ku 28 aplikanté nga komuna e
Rahovecit, té cilét kané aplikuar pér grante né vitin 2021, kané kaluar fazén e paré té pérzgjedhjes Qg
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kété memorandum bashképunimi né mes té komunés sé Rahovecit dhe Organizatés Gjermane Help
komuna e Rahovecit, ka financuar me 15,000 €;

e Agjencia pér Zhvillim Rajonal, né kordinim me Drejtoriné pér Ekonomi, Zhvillim dhe Turizém, ka
organizur sesion informues, lidhur me skemén e granteve qé ka hapur MZHR pér bizneset;

e Komuna e Rahovecit mé daté: 17 shtator 2022, éshté ballafaguar me shira té rrémbyeshém té cilét
shkaktuan déme té médha né amviséri, ekonomi familjare dhe biznese. Pas tejkalimit t& késaj situate
emergjente, mé 19 shtator me vendim té kryetarit t& komunés z. Smajl Latifi u krijuan 7 komisione pér
vleré&simin e démeve né terren ku gjaté kétyre vizitave né terren u konstatua se démet jané té
konsiderueshme. Ndér vendbanimet mé té prekura ishin: Fshati Ratkoc, Fortesg, Krushé e Madhe,
Dejné, Celiné dhe Sopniq.Kéto komisione filluan punén e tyre né teren nga data: 19.09.2022 deri mé
30.09.202 dhe kané arritur té vizitojné 330 ekonomi familjare, amviséri si dhe 10 biznese. Vlera e
démeve né ekonomi familjare dhe amviséri té konstatuar nga tri komisionet éshté: 1,182,619.00€,
ndérsa vlera e démeve né biznese éshté: 77,285.01¢€.

e Inicuar nga USAID zhvilluam takimin e paré késhillues me 28 pérfaqésues nga komuniteti i biznesit pér
themelimin e K&shillit Publiko - Privat, si njéri prej aktiviteteve té réndésishme qé USAID - Qeverisja e
Pronés, né bashképunim dhe partneritet me komunén e Rahovecit, si pjesé e projektit pér geverisje té
miré té pronés.Ky késhill do t& ket karakter késhilldhénés, do t&€ mhajé takime t& rregullta me géllim té
paraqitjes s& kérkesave dhe harmonizimit té tyre, artikulimit dhe pérkrahjes sé& sektorit privat, duke
shfrytézuar kornizén ligjore, né ményré qé sektori privat pérmes dialogut té€ vazhdueshém me sektorin
publik, té krijojé mundési dhe lehtésira gé potenciali yné dhe resurset tona té pérdoren pér pérparimin e
zhvillimit ekonomik lokal.

Ecuria e realizimit té projekteve kapitale

e N& muajin prill t& vitit 2022, DEZHT ka finalizuar punimet né tregun ditor né fshatin Ratkoc;

e Te projekti “Shtépia e t& Moshuarve” jané vendosur shtyllat elektrike, @shté nénshkruar marréveshja me
pronarin e “Restaurantit Bjeshka” pér kygje né trafo, poashtu éshté béré shpimi i njé pusi né thellési 200
metra, me qéllim té furnizimit me ujé té kétij projekti;

e Né kuadér té mirémbajtjes éshté rifunksionalizuar Shtegu i Ecjes te vendi i quajtur Zhdrella, i cili kishte
pésuar démtime nga vérshimet si dhe Shtegu i Ecjes né Krushé té Madhe;

¢ Jané duke vazhduar punimet né projektin: “Rregullimi dhe rrethimi i oborrit te depot e Matrexit” né Xérxg,
deri mé tani kané pérfunduar rreth 60% té punimeve;

e Jané duke vazhduar punimet né projektin: “Ndértimi, Restaurimi dhe Meremetimi i Shtépisé sé Verés”;

Zyra e regjistrimit té bizneseve

Né Zyrén e Qendrés Komunale pér Regjistrimin e Bizneseve {QKRB} jané t& regjistruara né protokoll, biznese té
reja dhe jané shqyrtuar gjithsej Iéndét si né tabelén vijuese;

Nr. Pé&rshkrimi Nr.

1 Biznese t& reja 118

2 Informata té ndryshme 226

3 Vértetime individuale 47

4 Shuarje e njésisé 06
5 Shuarje té Biznesit 36 N
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6 Njésie re 10

7 Certifikaté N.U.( 139

8 Vértetime biznesi 28

9 Historik Biznesi 01

12. Informata té ndryshme pér palé 75

TOTAL 686

Nr. | Pérshkrimi Vilerané €
1 Planifikimi i té hyrave pér vitin 2022 65,000.00€
2 Té hyrat né taksé afariste komunale, periudha janar- S dhjetor 2022 105,845.90€
3 | Tejkalimi i planit t& hyrave né taksa afariste té shprehura né Euro 40,845.90€
4 | Tejkalimi i planit t& hyrave né taksa afariste té shprehura né % 38.5%

Sektori pér Zhvillim

Evidenca e té hyrave dhe ngarkesés sé girasé té lokaleve afariste dhe pronés sé paluajtshme té Komunés sé
Rahovecit sipas bazés sé shfrytézimit si pasuri e paluajtshme komunale me té cilat disponon komuna e Rahovecit,
mbahet né ményré té rregullt dhe éshté si¢ vijon: Drejtoria pér Ekonomi, Zhvillim dhe Turizém, aktualisht i
menaxhon tridhjeté e gjashté (36) kontrata, nga kéto njézetenjé (21) lokale afariste, dhjeté (10) objekte afariste
dhe tre (3) hapésira té jashtme. Poashtu né periudhén janar- dhjetor 2022, pélgime té punés jané léshuar gjithsej
a8.

Té hyrat nga qiraja pér periudhén janar-dhjetor dhe saldoja Eshté paraqgitur né tabelén mé poshté:

Nr. P&rshkrimi Vierané €

1 Planifikimi i t& hyrave nga giraté pér vitin 2022 80,300.00€

2 Té& hyrat nga giraja pér periudhén janar- dhjetor 2022 84,996.00€

3 Tejkalimi i planit t& hyrave né qira té shprehura né % 4,696.00€

4 Tejkalimi i planit té& hyrave né qira té shprehura né % 0.5%

Menaxhimi i asteteve komunale

Regjistrimet e aseteve janar - dhjetor 2022

Pérshkrimi Numri i Regjistrimeve Vlera né Euro
Regjistrimet mbi 1,000.00€-Investimet Kapitale 158 5,979,934.00€
Regjistrimet mé pak se 1,000.00€ 77 26,975,00€
Totali 235 6,006,909.00€

Sektori i Turizmit

e Jan& mbajtur takime me organizatén e UNDP-sé& né lidhje me projektin p&r Programin Rajonal pér
Demokracing Lokale né Ballkanin Peréndimor 2, ReLOad2, ku Komuna e Rahovecit, &shté njéra nga
komunat e pérzgjedhura.

¢ Mbajtje e kontaktit me organizatén Help-Gjermane me seli ne Prishting; Informimi nga organizata né fjalé
pér aplikuesit té cilét kané arritur t& kalojn& né listén e ngushté té aplikimeve. N
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o Informimi i bizneseve t& Komunés sé Rahovecit, pér sesionin informues pér Grante t& Ministrisé sé
Zhvillimit Rajonal pér biznese ekzistuese dhe pér ndérmarresit e rinjé {start-up);

» Pjesémarrja né sesion informues né bashk&punim me AZHR-né Jug-Prizren dhe zyrén e projekteve né
Rahovec, pér grante t& Ministrisé s& Zhvillimit Rajonal pér biznese ekzistuese dhe pér ndérmarrésit e rinjé
{start-up);

e Dalja né teren me organizatén Help, pér té verifikuar aplikuesit té cilét jané pérzgjedhur si pérfitues té
fazés sé paré té projektit.

DREJTORIA PER URBANIZEM, PLANIFIKIM DHE MBROJTJE TE MJEDISIT
SEKTORI | URBANIZMIT DHE PLANIFIKIMIT

N&é vitin 2022, zyrtarét e Drejtorisé pér Urbanizém, Planifikim dhe Mbrojtje t& Mjedisit, nga sektori pér Urbanizém
dhe Planifikim, jané angazhuar né lehtésimin e procedurave pér aplikimin e lejeve té ndértimit, kérkesave té
gytetaréve dhe investitoréve. Né aspektin e planifikimit hapésinor dhe urban, brenda afatit ligjior jané trajtuar
kérkesat, jangé dhéné kushtet e ndértimit dhe lejet e ndértimit pér objektet té cilat jané né harmoni me planet
urbanistike g& jané t& miratuara né Kuvendin e Komunés, sipas Planit Zhvillimor Komunal né fugi.

Né sektorin e Urbanizmit dhe Planifikimit gjaté periudhés janar — dhjetor, jané shqyrtuar:

Kérkesat Nr Aprovuar Refuzuar Shqyrtuar Hudhet

Leje ndértimi 58 46 1 6 4 hudhen
1 anuluar

Leje rrénimi 8 B

Leje pérdorimi 2 1 1

Leje pér ashensor 1 1

Kushte ndértimore 74 a4 14 5 1 anuluar
10 hudhen

Shkresa 40 39 1

Pélgim ndérrim -destinim 69 51 8 6 4

Ankesa 4 q

Referenca 2 1 1

Pranim Teknik 1 1

Gjithsej 259 191 29 19 20

SEKTORi | MIEDISIT

Né kuadér té Sektorit té& Mjedisit DUPMM, léshohen Leje Mjedisore Komunale dhe Leje Ujore Komunale.

Né Sektorin e Mjedisit,
gjaté Kérkesa Nr Aprovuar | Refuzuar = Shqyrtuar Hudhet periudhés
janar - e dhjetor
L Leje mjedisore 17 15 1 1

jané shgyrtuar:
LEGALIZIMI

G2
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Procesi i aplikimit pér legalizim ka pérfunduar me S shtator, kérkesat té cilat jané paraqitur nga qytetarét do té
trajtohen brenda kétij viti.

TOTALI | LENDEVE TE LEGALIZUARA: 43
TOTALI | LENDEVE NE LISTE TE PRITIES: 13
TOTALI | LENDEVE TE CILAT XANE MARRE NJOFTIM PER PLOTESIM DOKUMENTACIONI: 7
TOTALI | LENDEVE NE PROCES: 11

HARTIMI | PLANIT ZHVILLIMOR KOMUNAL 2022-2023

Plani Zhvillimor Komunal 2022-2030, éshté njé dokument multisektorial i cili pércakton kahet e zhvillimit té
komunés pér 8 vitet e ardhshme. N& fillim té dhjetorit ky dokument ka marrré pélgimin e Minstrisé sé& Mjedisit,
Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés pér hapjen e shgyrtimit publik. Pas marrjes sé pélgimit nga MMPHI-ja
materiali menjéheré &shté pércjellé pér KPF pér procedim t& métejmé né pérputhje me dispozitat ligjore né fuqgi.
N& tremujorin e paré té vitit 2023 pritet té miratohet PZHK = ja. Zbatimi i tij dhe hartimi i planeve té tjera
zhvillimore gé rrjedhin pas PZHK-s&, gradualisht Komun&n e v& né njé sistem zhvillimor té planifikuar miré.

HARTIMI | HARTES ZONALE

Sa i pérket, hartimit t& Hartés Zonale &shté pranuar drafti i paré i gjendjes ekzistuese dhe puna &shté duke
vazhduar sipas planit t& paraqitur né& kontraté.

Ecuria e realizimit té projekteve kapitale

Jan@ duke vazhduar punimet n& projektin: " Sheshi i Republikés";

Jang duke vazhduar punimet né projektin: " Ndértimi i Kompleksit Memorial né fshatin Retijé";

Jané duke vazhduar punimet né projektin: "Nd&rtimi i parqeve né komunén e Rahovecit";

Projekti "Rregullimi i shtretérve t& lumenjve nga Hoca e Madhe, Brestoc, Hogé e Vogél, Nagac dhe Krushé
e Madhe", projekti éshté investim i MMPH-sé, té cilin e realizon komuna e Rahovecit;

e lané duke vazhduar punimet né projektin: " Objekti i Banimit Social";

s Ndértimiishtratit té pérroit, né lagjen Kelmendi né Kramavik;

» Eshté lidhur kontrata pér ndértimin e Sheshit Qendror té Qytetit;

s [Eshté béré zévendésimi i drunjve dekorues.

e Trajtimi i pérrenjve dhe lumenjve né komunén e Rahovecit {Rimnik, ndérmjet Celinés dhe Krushés sé
Madhe dhe projekte té tjera sipas kontratés gé jané né vazhdim.

DREJTORIA PER SHERBIME PUBLIKE
Aktivitetet né periudhén: janar — dhjetor:

s Jané kryer shumé puné té natyrés sé intervenimeve emergjente;
e Kané vazhduar puné&n me 3 kompanité e kontraktuar nga Komuna e Rahovecit, né menaxhimin sa mé té
miré t& mirémbajtjes sé rrugéve dimérore;

= (Gjaté késaj periudhe me donatorin KFOR-it Italian, kemi pérfunduar projektin pér vendosjen e paneleve
diellore né palestrén sportive” Mizahir Isma”;
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e Kemi filluar punén e pérbashkét me Drejtoriné pér Puné Inspektuese, pér té t'u dhéné zgjidhje té gjitha
kérkesave dhe vjelé té hyrat nga shfrytézimii hapésirave publike;
e Eshté baré pastrimi periodik i deponisé legale té mbeturinave inerte;

e Kané pérfunduar punimet né shtrirjen e rrjetit t& ujérave té zeza né dy lagje té fshatit Zagisht, me gjatési
350 metra dhe 230 metra;

e Eshté béré shpérndarja planifikuart dhe me listé e 2000 kontejneréve 120 L, ku komuna joné ka gené
pérfituese e grantit té performancés né mjedis té pastér;

e Ndértimi i trotuarit né fshatin prej Malésisé sé Vogél né drejtim té Gexhés, pérgjaté rrugés rajonale;

o Eshté lidhur marréveshja me KRU “Gjakova”, pér zgjidhjen e problemit té ujit té pijshém né fshatrat
Vrajaké dhe Bértatin;

e Eshté nénshkruar marréveshja me Ministriné e Infrastrukturés pér rregullimin e rrugéve ne qytet;

e Eshté pérfunduar shenjézimi i rrugés njé kahore né rrugén “lbrahim Rugova’’ dhe “Xhafer Nurkasa',
poashtu éshté vendosur shtegu pér biciklisté dhe trotuari;

e Eshté miratuar vendimi ne Kuvendin Komunal lidhur me Planin pér Menaxhimin e Mbeturinave;

¢ Pas situatés sé krijuar nga vérshimet né komunén toné, ka pasur disa ndérhyrje né pastrim té rrugéve
dhe kanaleve sipas nevojés, njésia e FSK-s&, ka béré ndérhyrje né pérrain e fshatit né Fortesé. Vlera e
démit né infrastrukturé publike nga vérshimet éshté 550,722.00 euro;

e Gjaté muajit shtator ésht péruruar ndrigimi publik né rrugén kryesore Brestoc - Hogé e Vogél, mbi 2,5
km, poashtu jané zévend&suar pogat e natriumit me ato led né rrugén “Xhelal Hajda"” né Rahovec;

e Jané eliminuar deponité ilegale né rrugén rajonale Rahovec - Suhareké si dhe né rrugén transite, po
ashtu jané béré veprime pér mbrojtén e vendeve pér mos-hedhjen e tyre;

e Ka pérfunduar njé segment i rrugés né fshatin Nagac si dhe ndértimi i njé pjese té trotuarit;

o Ka pérfunduar projekti i ndértimit té rrugéve lokale té& komuniteteve né Lagjen e Epérme dhe kéndi i
lojérave, i cili éshté bashkéfinancim me MAPL. Pjesa e grantit &shté financuar me 40,000.00 euro;

o Kang filluar procedurat pér dhénien e ankandit pér deponiné legale té mbetjeve inerte;

» N& projektin e rrugés 4 korsi ka pérfunduar shtresa e dyté e asfaltit né rrugén 3 shiritore si pjesé e
projektit t& rrugés 4 korsi nga kompania Mendi-P, kompania Euroasfalt ka filluar punén né vendosjen e
kanalizimit té ujérave té zeza dhe atyre atmosferike;

¢ Eshté lidhur kontrata pér rrugét né qytet, sipas planit pritet té fillon puna shpejt, né rrugén “Fahredin
Hoxha' dhe “Ali Sokoli”’;

e Jané duke vazhduar punimet né pérroin e fshatit Sapniq.

STATISTIKA

e Ndértimi i rrugéve;

¢ Ndértimiitrotuareve;

= Ndrigimi publik;

* Rrjeti i ujérave té zeza;

o Rrjeti i ujgrave atmosferik;

e Mirémbajtja e hapésirave publike;

e Mirémbaijtja e rrugéve dhe trotuaréve.
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Ndértimi i rrugéve lokale: né vitin 2022, ka pasur aktivitete né kéto vendbanime (Rahovec, Brestac, Retijé e Ulét,
Nagac, Krushé e Madhe, Celing, Xérxé, Sapniq, Patagan i Poshtém, Drenoc), sipas projektit LOT 1, 2, 3 jané
pérfunduar 34 rrugé me gjatési 6589 metra (12589 m2 elemente betoni);

Rrieti i kanalizimeve: né vitin 2022, té kryera puné né gjatési 1653 metra (me diametér Fi 250 dhe 315), né Drenoc
343 metra, Rahovec 200 metra, Xérxé 200 metra, Kramavik 140 metra, Nagac 200 metra, Zagisht 570 metra.
Projekti i ndértimit té 6 segmenteve rrugore né gytetin e Rahovecit, pérshfin; 4240 metra kanalizim (F
630,400,315 dhe 250 fekal dhe atmosferik) si dhe 5526 metra rrugé té asfaltuar, projekt i kontraktuar né& néntor
té vitit 2022;

Projekti i ndricimit publik: Jané& pérfunduar 2.5 km ndrigim né fshatrat Hogé e Vogél dhe Brestoc, jemi né proces
té digjitalizimit té rrjetit te ndrigimit publik (total jané t& mbuluara me ndri¢im publik 23 vendbanime, kané mbetur
edhe 9 pér té pérfunduar né térési}, jané gjithsej 4273 poca, pra né total 128 km rrugé té ndriguara.

Mirémbaitja e rrugéve gjate dy sezonave (pastrimi borés dhe larja e rrugéve gjate verés), pérfshin 3 lote, sipas
kontratés: Lot 1 ka 71 km rrugé, Lot 2 ka 192 km rrugé si dhe Lot 3 ka 68 km rrugé - né total 338 km rrugé té
mirémbajtura;

Mure mbrojtése: 47 metra né Lagje té Qytetit, né rr. “Sabit Shabandula”dhe Lagjen Vugitérna;

Ndértimi i trotuareve: Rr. Tafil Zyberaj 910 m, Malési - Gexhé 600 m, Pastasel 1550 m, Senoc, 1500 m, Drenoc
1300 m, Krushé& e Madhe dhe Nagac 700 m. Gjithsej, 6550 metra gjatési.

KERKESAT DHE TE HYRAT NE DSHP GJIATE VITIT 2022:

Né DSHP ané adresuar mbi 320 kérkesa té ndryshme, ku 216 jang té apovuara, 86 té refuzuara, 9 kané gené né
proces, 6 té anuluara, 1 e pranuar dhe 2 jané pezulluar. Té tjerat kané té bé&jné me investimet publike nga
operatoré té ndryshém.

DSHP gjatd vitit fiskal 2022, ka pasur t& planifikuara 12,500.00 euro nga taksat, vazhdimi i lejeve, shfrytézimi i
pronés publike, giraja nga objektet e pérkohshme, qiraja né objekte publike si dhe té hyra té tjera. Deri né muajin
néntor 2022 jané mbledhur 9,369.85 euro (duke pérjashtuar muajin dhjetor 2022).

DREJTORIA PER BUJQESI, PYLLTARI DHE ZHVILLIM RURAL
Aktivitetet kryesore né periudhén: janar-dhjetor 2022

e Pranimi i aplikacioneve pér subvencionim té quméshtit pér gjashtémujorin e dyté té vitit 2021 dhe
gjashtémujorin e paré 2022;

e« Pérgatitjet rreth funksionalizimit té zyrave né dy gendrat mé t& médha té komunés soné pér aplikim té
fermeréve, até né Ratkoc dhe Krushé e Madhe;

¢ Planin Zhvillimor Komunal, 2022 - 2029;

Planin e Vlerésimit té Rrezikut;

Takim me fermeré pér sigurimet bujgésore pér produktet e perimekulturés, vreshtarisé, pemétarisé;

Aplikimi pé&r Pagesat direkt-subvencionet;

Pércjellja e projekteve kapitale;

Shpérndarje t& Mekanizmave Bujgésor;

e Korrje-Shirjet;

e Festa e Vjeljes s& Rrushit - Hardhfest ;

o Démet nga fatkeqésité natyrore;

e Ndértimi i objektit - Depo Bujgésore;
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e Vizitat né ferma blegtorale etj.

Gjashtémujori i paré: janar- gershor

Ashtu sic e kemi paraparé me planin vjetor t& punés, pranimi i aplikacioneve pér subvencionim té quméshtit pér
giashtémujorin e dyté té vitit 2021 pér fermerét blegtoré (MBPZHR), hap thirrjen pér aplikim, Drejtoria e BPZHR-
sé pranon aplikacionet dhe té njéjtat i dorézon né Ministri pér pagesé. Kjo thirrje ka gené e hapur nga: 21 janar
deri mé 11 shkurt 2022. N&é kété periudhé, gjithsej kané aplikuar: 81 fermeré me sasi totale té quméshtit té
dorézuar 1,9 milion litra.

Kemi mbajtuar kontakte t& vazhdueshme me zyrtarét e AZHB-sé lidhur me aplikacionet dhe plotésimin e tyre pér
aplikimet e vitit 2021. Shumé fermeré kané pasur probleme me llogari bankare, ku &shté kérkuar nga ne t'i
ndryshojmé, né ményré qé té realizojné pagesat e tyre.

o Kemi kryer té gjitha pérgatitjet rreth funksionalizimit t& zyrave né dy gendrat mé té médha té komunés
soné pér aplikim té fermeréve, né Ratkoc dhe Krushé e Madhe. Me kohé jemi pajisur me gasjet e
nevojshme né té gjithé softwerét gé jané té lidhur me plotésim té dokumenteve gé kérkohen nga
MBPZHR. E gjithé kjo me té vetmin géllim pér té ju lehtésuar fermeréve té komunés soné kété proces.

e Duke u bazuar né kérkesat e fermeréve pér marrje t& tokave bujgésore me gera pér qéllime bujgésore,
kérkesat e fermeréve jané proceduar né Kuvend {& Komungs pér miratim, gé kéto parcela té jepen né
shfrytézim, e mé pastajté jepen né shfrytézim me Ankand Publik, duke respektuar té gjitha procedurat
sipas ligjit pér dhénien e tokave bujgésore komunale me gera.

e  Gjaté muajit shkurt kemi shqyrtuar Planin Zhvillimor Komunal 2022 - 2030 dhekemi béré komentet shtesé
té nevojshme nga ana statistikore.

e Kemi shqyrtuar Planin e Vlerésimit té Rrezikut pér komunén e Rahovecit, ku kemi plotésuar parametrat e
caktuara né kuadér t& DBPZHR, si dhe pérgatitjen e skenaréve té mundshé&m, si: fatkeqgésité nga zjarri dhe
fatkeqesité natyrore nga breshéri, vérshimet e faktoré té tjeré.

e N&é shkurt, kemi zhvilluar takime té& ndryshme té organizuar nga MBPZHR né lidhje me Pagesat Direkt -
Subvencionet, takime pér skemén e granteve, takime me Entin e Vreshtarisé etj.

e N& muajin mars kemi zhvilluar takim me pérfagésuesit e IFC —s&, anétare e grupit té Bankés Botérore, ku
pjesé e kétij takimi ishte diskutimi dhe informimi pér sigurimet bujgésore pér produktet e perimekulturés,
vreshtarisé, pemétarisé, me pjesémarrje ishin dhjetra fermeré té interesuar pér té siguruar produktet
bujgésore. Komuna e Rahovecit, mori pérsipér t& mbulojé 15% té primit té sigurimit té produkteve
bujgésore,

e N&é periudhén janar - gershor, né kuadér té drejtorisé sé BPZHR-s&, kemi shqyrtuar kérkesat e qytetaréve
pér dhénien e pélgimit apo ndérrimin e destinimit t& tokés bujgésore né toké ndértimore, pér géllime
bujgésore.

e Aktivitete té tjera té cilat e karakterizojné DBPZHR-né jané: pranim dhe pérgjigie ndaj kérkesave té
ndryshme nga qytetarét, shérbimet e tjera si: vértetim pérprodhues bujgésoré, NIF, ndérrim i destinimit
té tokés bujgésore, vlerésim té démeve té shkaktuara né sektorin e bujqgésisé, si dhe barazimi mujor i té
hyrave me Drejtoriné e Financave pér muajt janar, shkurt dhe mars etj.

Pagesat Direkte — Subvencionet

Pas hapjes s& thirrjes pér aplikim nga ana e MBPZHR-s&, jemi mobilizuar me kapacitete té plota, si me staf poashtu
edhe me mjete logjistike duke e ditur se komuna joné ka numrin mé té madh né nivel vendi (rreth 3,000).
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Prandaj jemi angazhuar ashtu sikurse edhe vitet e kaluara qé fermerét e disa vendbanimeve té& mos krijojné fluks
té madh né zyrat e DBPZHR-sé& né Rahovec, por aplikimin t& kené mundési ta kryejné edhe né dy qendra, Krush&
e Madhe dhe Ratkoc. Numri total i fermeréve aé kané aplikuar pér vitin 2022 &shté 2,978, ku krahasuar me vitin
2021 kemi 71 aplikacione mé shume. Pas pérfundimit t& procesit té aplikimit, zyrtarét e angazhuar e kané bérg
kontrollimin e secilés dosje dhe té njéjtat jané dorézuar né AZHB (Agjencioni pér Zhvillimin e Bujgésisé).

Sikurse né vitet e kaluara pas pérfundimit té procesit dhe dorézimit té aplikacioneve né AZHB, né kuadér té
drejtorisé sé Bujgésisé béhet regjistrimi i t& dhénave té fermeréve qé kané aplikuar pér secilén kulturé bujgésore.
Kéto té dh&na mépastaj pérllogariten, analizohen dhe krahasohen me vitet paraprake.

Neé tabelat dhe grafikonet mé poshté jané paragitur té dhénat sipas sektoréve té shprehura né sipérfage (ha) si
dhe névlera manetare (€} gé nénkupton, se komuna e Rahovecit do té pérfito] mbi 5,4 milion& euro né vitin 2022.

Tabela 1. Té dhénat e sektoréve té shprehura né sipérfaqe sipas viteve

VITET

Diferenca

Sektoret Nj. Matése

Sektorii Drithérat 3,586.00 |  2,019.81 3,711.24 1,691.43
tavertarise | Gruré - KG Kg 0.00 | 3,585,232.00 0.00 N/A
Rrush Ha 2,406.61 2,342.53 2,322.21 -20.32
Sektorii | Verd Litér 5,577,789.96 | 8,689,227.29 | 7,274,876.45 | -1,414,350.84
Vreshtarisé | Fidane té
| =4y Cope 148,000.00 | 248,000.00 149,900.00 -98,100.00
| hardhisé :
Sektorii | Perime Ha 1,438.64 1,113.94 1,213.94 100.00
Perimkulturés Kungullore Ha 600.50 457.85 579.58 121.73
Sektorii Pemtarisé 95.92 130.28 165.23 34.95
| Bleté Koshere 6,802.00 5,577.00 4,245.00 -1,332.00
! . | Lopa Kreré 2,598.00 2,335.00 1,938.00 -397.00
STl RIS | e Kreré 834.00 864.00 248.00 -616.00
dhe shpezétarisé = :
Dele Kreré 8,886.00 8,142.00 7,226.00 -916.00
Pula vojse Cope 74,300.00 43,360.00 59,100.00 15,740.00
Bimé Mjekésore
s o Hs 14.84 14.52 16.51 1.99
Perime té
PerimeneSerra | ndryshme Ha 16.50 18.70 24.26 S

Vlera né € e pérfituar ndér vite

4,407,351.60 €;
Grafiku 1. Pérfitimi i fermeréve té komunés pér vitet 2020,
; 2021 dhe 2022

5,472.199.68 €;

3,720,626.09 €;

Nga té dhénat e késaj tabele mund té vérejmé njé rritje t& sipérfageve né sektorin e lavértarisé ku krahasuar me
vitin 2021 kemi rreth 1600 ha mé shumé sipérfaqe té& mbjellura (viti 2021:2,019.81 ha kurse viti 2022: 3711.24
ha), ku konkretisht ndryshimi mé i madh &shté te kultura e grurit {viti 2021: 1,041 ha kurse né vitin 2022: 2,006.11
ha).
W
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DRITHERAT
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Sipérfage né hektar
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Vitet

== Dritharat

Rritje né deklarim kemi edhe te pulat vojse, ku krahasuar me vitin e kaluar kété vit kemi pér 15,740 mé& shumé.

Pér dallim nga sektori i lavértarisé qé kishte ndryshim pozitiv me vitin e kaluar, sektori i blegtorisé, shpezétarisé
dhe bletarisé ka p&suar rénie n& numer si psh: kété vit kemi pér 1,362 mé pak koshere té bletdve. Poashtu rénie

vérehet edhe te lopét quméshtore, delet dhe dhité.

SEKTORI | BLEGTORISE
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8,000 00
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4,000.00 . .

3,000.00 = !
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Kreré

2020

Tabela 2. Té dhénat e shprehura né viera monetare (€)

| Lopiéit
m Dhité

= Delet

1€
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VITET 2020 2021 2022

Diferenca

Sektorét Viera né € Vierané € Viera né € Vlera ne €
Sektor | | Dritherat 537,900.00€ |  224,847.00€ |  1,255391.96€ 1,030,544.96 €
| Lavertarisd | Grure - kG D.00€ 0.00 € 0.00€ T
[ Rrush 2,406,610.00€ | 1,952,118.00 €  2,447,609.34 € 455,491.34 €
Sektori i | Vers 223,111.60 € 347,569.00 € 290,995.06 € -56,574.03 €
Vreshtarisé | Fidane té :

L | hardhisé 14,800.00 € 24,800.00 € 22,485.00 € -2,315.00 €
Sektori i | Perime 431,592.00 € 445,576.00 € 689,203.76 € 243,627.76 €
Perimkulturés | Kungullore 180,150.00 € 183,140.00 € 210,956.32 € 27,816.32 €
Sektorii
Pemtarisé 38,368.00 € 52,112.00 € 74,353.50 € 22,241.50 €

Bleté 102,030.00 € 83,655.00 € 84,900.00 € 1,245.00 €
Sektori | Lopé 233,820.00 € 198,475.00 € 174,420.00 € -24,055.00 €
Blegtorisédhe | Dhi 16,680.00 € 17,280.00 € 6,200.00 € -11,080.00 €
shpezétarisé | Dele 177,720.00 € 162,840.00 € 180,650.00 € 17,810.00 €
Pula 37,150.00 € 21,680.00 € 27,339.66 € 5,659,66 €

Bim#& Mjekésore dhe
Aromatike - BMA 7,420.00 € 6,534.00 € 7,429.50 € 895.50 €

Perime ne

Serra 7,420.00 € 7,260.00 € 21,931.04 € 14,671.04 €
Gjithsej 4,407,351.60 € | 3,720,626.09 € 5,423,440.68 € 1,765,979.05 €

Té dhénat e késaj tabele tregojné pér vlerén monenetare qé fermerét e komunés soné do té marrin nga programi
i pagesave direkte pér vitin 2022, Pér dallim nga viti i kaluar kété vit pritet q& t& kemi rritje t& shumeés sé
pérgjithshme prej 1,765,979€. Sektori qé ka ndikuar né kété rritje éshté né sektorin e lavértarisé, ku krahasuar me
vitin e kaluar kété vit fermerét kultivues té drithérave do té pérfitojné mbi 1,000,000€ mé shumé e poashtu edhe
sektori i vreshtarisé do té keté rritje rreth 500,000€. Diferencén negative mund ta vérejmé te sektori i verétarisé,
ku krahasuar me vitin e kaluar verétarét e Rahovecit do t& pérfitojné 56,574€ mé pak. Pérjashtim nuk béné edhe
sektori i blegtorisé ku duke u bazuar né kété tabelé vérejmé vierat negative.

PROJEKTET E INVESTIMEVE KAPITALE

Né kuadér té programit pér zhvillimin e bujgésisé né komunén e Rahovecit jané duke u zbatuar njé numér i
konsiderueshé&m i projekteve kapitale gé kané ndikim né p&rmirésimin e kushteve té bujgéve si né infrastrukturé
publike (Kanale té Kullimit, Rrugé fushore et]) dhe né pérkrahje direkte pér bujq {Mekanizém Bujgésor, ndértimi i
serrave, ndértimi i komoreve).

Mekanizém Bujgésor

Komuna e Rahovecit si Autoritet Kontraktues me daté: 22.03.2022 ka nénshkruar kontratat me OE té ndaré né
LOT-e, né Tenderét pér furnizim me Mekanizém Bujgé&sor né Komunén e Rahovecit.

Nga data 30.03.2022 kemi filluar t& nénshkruajmé kontratat me secilin fermer pérfitues, pasiqé ai paraprakisht e
ka kryer edhe pjesén e pagesés prej 20% té vlerés sé pajisjes. Fillimisht jané kryer participimet e fermeréve
pérfitues nga viti 2020.

Me daté 07.04.2022 kemi filluar me shpérndarjen e pajisjeve bujgésore te fermerét pérfitues varésisht se si
Operatorét Ekonomik po arrijné ta furnizojng komunén e Rahovecit.

Tabela 3. Llojet dhe data e pajisjeve bujqésore té shpérndara te fermerét

w
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Pérshkrimi i mekanizmit pérfitues Numriifermereve
06.04.2022 Motokultivator | 291
B Mbjellése e misrit pneumatike O ey
Lo, Pllugé 775 A ]
Motokultivator 20
16.06.2022 Centrifugé pér mjalté 22
Shkrirése dylli me avull 16
Gjithsej 366

Ndértimi dhe Mirémbaijtja e Rrugéve Fushore

Né projektin pér rregullimin dhe mirémbajtjen e rrugéve fushore, &shté duke u punuar né LOT 2 né vendbanimet
Kramovik, Dobidol, Cifllak, Bratoting, Vrajaké.Né Lot 4 kemi intervenuar né disa pozicione népér vendbanime té
komunés soné si né Senoc, Krushé e Madhe, Rahovec, ndérsa Lot 1 dhe Lot 3 nuk jané zhvilluar punime si rezultat
i rritjes s& gmimeve nga fillimi i kétij viti,

Ndértimi i Kanaleve té Kullimit té Tokave Bujgésare

Projekti i “Kanalet e Kullimit t& Tokave Bujgésore”, poashtu pérshkak té kushteve klimatike jo té pérshtatshme
nuk &shté punuar, pasi qé né kété periudhé té vitit, prurjet e ujit jané shumé té médha dhe realizimi i projekteve
gshté i véshtiré. Gjaté muajit gershor kané rifilluar punimet né ndértimin e kanalit té kullimit t& tokave bujgé&sore
nga Shtavica deri né Fortesé si dhe né projektin e Kanalit t& kullimit né fshatin Ratkoc.

Giashtémujori i dyté: korrik- dhjetor 2022

Kemi formuar shtabin pér korrje-shirje 2022. Poashtu éshté hartuar raport pérfundimtar i cili &shté
dorézuar né MBPZHR,

Né kuadér té programit té pagesave direkt, kemi pranuar déshminé e sasisé sé kilograméve té grurit
té dorézuar né Qendrat Grumbulluese dhe Silose. Kéto déshmi jané dorézuar né Ministrin e BPZHR-
sé pér Subvencionim me 0,03€/kg. Afati pér pranim t& kétyre déshmive ka qené deri mé 2 shtator.
Né datén 20 korrik éshté hapur thirrja pér aplikim pér subvencione pér qumésht/litér, sipas kategorive
té cilésisg, therrjet e raportuara té gjedhit, vicat pér majméri dhe akuakulturé pér gjashtémujorin e
paré 2022. Thirrja ka gené e hapur deri mé 19 gusht 2022. Ku gjaté késaj periudhe jané kryer aplikimet
e fermeréve té komunés soné. Fermer aplikes jané 91, prej tyre 82 fermer blegtor pér litrazhé té
qumaéshtit me gjithsej 2,149,382 litra dhe 20 fermer aplikues pér viga me gjithsej 362 kreré.

Gjaté muaijit korrik ésht& mbajtur sesion informues né skemén e granteve, takimi éshté mbajtur né
sallén e kuvendit ku jan# prezentuar masat 1, 3 dhe 7, pér fermerét gé kishin interesim té aplikojné.
Kemi mbajtuar kontakte t& vazhdueshme me zyrtarét e AZHB-sé lidhur me aplikacionet dhe plotésimin
e tyre pér aplikimet e vitit 2022. Vazhdimisht kemi pranuar lista t& fermeréve qé nevojitet plotésim
né kontrollin administrativ. Zyrtarét e bujgésisé i kané kontaktuar fermerét, i kané plotésuvar
dokumentet dhe té njéjtat i kané& dorézuar né Ministri.

Fillimi i muajit shtator &shté karakterizuar me dorézimin e déshmive t& sasisé sé grurit t& dorézuar né
silose dhe gqendra grumbulluese, pasi qé afatii fundit pér aplikim ka gené deri mé 2 shtator.

Gjaté muajit néntor éshté hapur thirrja pér shpérndarje té subvencioneve s& bashku me DEZHT-né.
Qéllimi i késaj thirrje publike ishte pérkrahja financiare pér pérpunuesit e peméve dhe perimeve, qé
béjné pérgatitjen, ruajtjen dhe konservimin e tyre, duke nxjerré nénproduktet si: turshité, ajvari, regeli
etj. Poashtu, éshté publikuar edhe lista e pérfitueseve té subvencioneve. )
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Mekanizém Bujgésor

e FEdhe né gjashtémujorin & dyté kemi publikuar lista t& fermeréve pérfitues t& mekanizmit bujgésor.
Jané nénshkruar kontratat me secilin fermer dhe éshté kryer edhe pjesa e participimit prej 20%, dhe
éshté béré shpérndarja e mekanizmave. Poashtu, fermerét gé kané aplikvar dhe nuk kané gené
pérfitues kané pasur té drejté pér ankesé dhe jané shgyrtuar ankesat nga komisionet.

e Né& tabelén e méposhtme jané té dhénat mé té sakta, pra data e shpérndarjes si dhe numri i
mekanizmave.

Data e shpérndarjes pérfitues Pershkrimi i mekanizmit pérfitues Numri i fermeréve

Spérkatése 500L 54
08.07.2022 Mbjellése misri 3
Maotokultivator me frezé 25
05.08.2022 Motokultivator me frezé 27
Roto Kosa g
Grabuja me traka me kardan 1
i Spérkatése 500 L 3
09.09.2022 Motokultivator 6
Rrotokosa 7
20.09.2022 Freza 1.6 m o 12
Freza 1.8m 56
Mulgere pér Hardhi 8
Gjithsej 211

HARDHFEST 2022

Né korrik éshté hapur thirrja pér 0JQ - té pér aplikim rreth organizimit t& “Festés sé vjeljes s& rrushit - 7 shtatori
- Hardhfest”. Pas pérfundimit té thirrjes, komisioni i formuar me vendim té kryetarit ka béré pérzgjedhjen e OJQ-
sé fituese me té cilén kemi bashképunuar ngushté rreth organizimit té késaj ngjarjeje té madhe, e té& mbajtur né
datat 2,3,4 shtator, ku jané zhvilluar aktivitete té llojeve t& ndryshme.

Dé&met nga fatkegésité natyrore

Né fund té muajit gusht pér shkak té kushteve té kéqija atmosferike, pra kryesisht breshrit, né vendbanimet Ujz,
Fshej, Gexhé, Malési e Vogél..., fermerét e komunés soné kané pésuar déme né prodhimet bujgésore. Eshté
formuar komisioni pér vlerésimin e démeve né bujqés,i sipas kérkesés me nr. TE Prot. 2925, té datés 15.08."22,
dhe né fund éshté hartuar raporti pér démet e shkaktuara. Shuma e démeve té shkaktuara nga breshri éshté rreth
261,584.82 €. Né mesin e muajit shtator, pér shkak té kushteve jo t& mira atmosferike, kryesisht shiut dhe
vérshimeve, me daté 17.09.22, jané shkaktuar déme né prodhimet bujgésore, si: né speca, lakra, kunguj, misér
etj., ku mé 19. 9.2022 jané formuar tre komisione, me numrat e protokollit: 2717, 2718, 2719 pér vlerésimin e
démeve né bujqési, pér té verifikuar dhe vlerésuar démet gé u jané shkaktuar bujgéve. Anétarét e kétyre
komisioneve jané angazhuar né afat rekord pér hartimin e njé raporti professional, ku sé& bashku me kérkesén i'u
kemi drejtuar Qeverisé sé Republikés s& Kosovés pér kompensim té kétyre démeve. Nga té dhénat e grumbulluara,
té analizuara dhe té pérllogaritura del se vlera totale e démeve éshté 1 milion e 735 mijé euro,

Kultura Viera nié €
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1 Démet né sektorin e perime-kulturés 1,692,169.05 €
2 Démet né sektorin e lavértarisé 15,086.50 €
3 Démet né ushgimin e bagétive té deponuar 9,696.00 €
4 Démet né infrastrukturén bujgésore 8,397.20 €
5 Démet né produkte té gatshme 7,202.90 €
6 Démet né sektorin e shpezétarisé dhe bletarisé 3,300.00 €

TOTAL 1,735,851.65

Depoja Bujgésore — Qendra pér Magazinimin e Prodhimeve Bujaésore

Né datén 04.11.2022 éshté vendos gurthemeli i ndértimit t& Qendrés pér Magazinimin dhe Ruajtjen e Prodhimeve
Bujgésore (DEPOSE BUJQESORE), me kushte dhe standarde bashkékohore e q& do té keté 7 njési (7 dhoma
ftohése), ku 3 prej tyre do té jené edhe pér ngrirje té thellé dhe energjia pér to do té sigurohet edhe nga panelet
diellore. Padyshim se kjo do t'u shérbejé bujgve tané gé t'i ruajné té freskéta prodhimet e tyre pér njé periudhé
té caktuar.

Ky éshté projektii paré i késaj natyre dhe besojmé gé do té jet& shumé i dobishém pér bujqgit e komunés soné.

Vizitat né Ferma

Nga veterinari i komunés jané vizituar fermat né fshatra té ndryshme, e qé jané duke vazhduar deri sa té
kontrollohen té gjitha fermat e regjistruara.

Projektet Kapitale
Rregullimi dhe mirémbajtja e rrugéve fushore: N& projektin pér rregullimin dhe mirémbajtjen e rrugéve fushore,

jané zhvilluar punimet né LOT 2, né vendbanimet: Kramaovik, Dobidol, Cifllak, Polluzh&, Guri Kug.
Né Lot 4 - kemi intervenuar né disa pozicione népér vendbanime té komunés soné, ndérsa Lot 1 dhe Lot 3, nuk
jané zhvilluar punime,

Kanalet e kullimit té tokave bujgésore: OE gé kané kontraté me komunén e Rahovecit pér projektin “Kanalet e
Kullimit t& Tokave Bujg&sore”, jané rikthyer né punishte duke zbatuar kontratén. Punimet jané zhvilluar né
segmentin: Shtavica-Fortesg, segmentin né fshatin Cifllak dhe segmenti né mes té fshatrave Fortesé — Celiné.

Tabela e mekanizmave té planifikuar pér shpérndarje dhe realizimi i shpérndarjes pér vitin 2022

Motokultivator 400 317 79.25
Motokultivator me frezé 50 52 104.00
Mbjellése e misrit pneumatike 10 13 130.00
Pllug 775 50 7 14.00
Spérkatése 500L 150 57 38.00
Centrifugé pér mjalté 30 22 73.33
Shkrirése dylli me avull 20 16 80.00

GE
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Rrotokosa 135 20 16 80.00
freza 1.6m 25 12 48.00
Freza 1.8 m 100 56 56.00
Mulgere pér Hardhi 50 16.00
Grabuja me traka me kardan 2.0m 20 5.00

DREJTORIA PER GJEODEZI, KADASTER DHE PRONE
Gjaté periudhés janar- dhjetor pér té cilén po raportojma, té tre sektorét e Drejtorisé i kané pérfunduar kéto puné:

Sektori: Léndét: Shuma €
Kadastér dhe Prongé 1224 30,420€
Gjeodezi 1,920 25,700 €
Referenti 3,018+140 L.Z. 16,740 €
Totali 6,274+140 L.Z. 72,860 €

Aktivitete:

Pranimi i aplikacioneve té qytetaréve dhe té gjeodetéve privat pér ndarje té€ parcelave, bashkim té parcelave,
regjistrim i pjesés sé ndarjes, regjistrim t& hipotekave, ¢regjistrim té hipotekave, shitblerje, trashégimi, falje,
ndérrim i paluajtshmérisé, ndarje e bashkésisé familjare etj;

Kérkesa pér certifikatat e proné&s dhe kopje plani;

Pranimi i léndéve pér ndarje fizike, produkte si: koordinata, modifikime dhe puné tjera, té cilat jané kryer nga
sektori i gjeodetéve;

Pérgjigie né kérkesat e pérfagésuesit ligjor té Komunés né lidhje me shénimet sipas |Endéve né proceduré
gjyqésore dhe padive;

Me kirkesé té qytetaréve pér shpronésim té pronés private - rrugé e kalueshme né terren, ZK Rahovec kemi
dalé né terren me gjeodet# dhe kemi pérgatitur historiate té parcelave né fjalé;

Sipas afatit, léndét i kemi pranuar dhe miratuar me kohé né intranet. Gjaté javés sé dyté té muaijit janar, kemi
pranuar dy kérkesa pér fajle t& pronés private né proné publike pér hapje té rrugés, gjeodetét kané dalé né
terren, jané kufizuar parcelat né fjalé dhe jané marr deklarata nga palét pér falje té pronés;

Kemi evidentuar té gjitha pronat qé& jané né territorin e komunés sé Rahovecit, e qé jané né menaxhim té AKP-
sé dhe kemi pérgatitur njé raport té detajuar pér secilén parcelé, zoné dhe sipérfage té pronave;

Kemi publikuar né afat ligjior listén e pérgjithshme té pronave dhe listén e veganté té pronave, té cilat
planifikojmé pér dhénie me gira pér vitin 2023;

Kemi mbajtur takimet & rregullta me Agjencing Kadastral t& Kosovés;

Pérgjigje né kérkesat e zyrés ligjore, sipas nevojés;

Kemi pranuar kérkesa nga késhillat e fshatrave pér kufizime té rrugéve, varrezave, pronave publike dhe
parcelave té tjera si né: ZK Guri i Kug, Senoc, Rahovec etj. Njé punétor administrativ nga sektori i kadastrit e
kemi bartur né zyré né katin e paré té administratés dhe tashmé ofrohen produktet pér qytetaré si: certifikatat
e pronés, evidentimi i parcelave dhe shérbime tjera;

Me kérkesé nga drejtoria e arsimit, kemi dalé né terren me gjeodeté dhe kemi kufizuar parcelén né ZK
Rahovec, kemi pérgatitur dokumente si: situacionin e terrenit, certifikatén e pronés dhe kopjen e planit pér
parcelén ku éshté planifikohet té ndértohet cerdhja e fémijéve;

Kemi pérfunduar evidentimin e pronave né nivel komune, e q& menaxhohen nga Agjencioni Pyjor i Kosovés,

»
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Sipas planit t& Kuvendit Komunal, kemi pérgatitur material t& nevojshém pér Komitetin pér Politiké dhe

Financa;

Kemi pérgatitur njé raport detal me pronat komunale, né 34 zona kadastrale;

Drejtoria pér Gjeodezi, Kadastér dhe Proné, ka pérfunduar raportin detal me prona té uzurpuara publike né
34 Zona Kadastrale, né nivel t& Komunés;

Me kérkesén tone, kemi nénshkruar marréveshje me AKK-né né Prishtiné né lidhje me shérbimet e Koposit;
Kemi pritur né takim pérfagésues t& AKK-s&, ku Kryetari i Komunés z. Latifi ka nénshkruar memorandum
bashképunimi pér sistemin e adresave, REGIP;

Me kérkesé té Drejtorisé sé Ekonomisé, kemi parcelizuar zonén ekonomike;
Kemi pérfunduar té gjitha 1&ndét e legalizimit, sipas afateve ligjore;
Miratimi i kérkesave pér falje té pronés private pér hapje té rrugve né nivel t& komunés;

Kemi pérgatitur shkresa zyrtare pér Agjencionin Kosovar té Privatizimit, qé t'i heq nga shitja asetet té cilat jané
né interes t& pérgjitshém té& komunés dhe u jemi drejtuar ministrive pérkatése pér fillimin e procedurave pér
shpronésim té parcelave me interes té pérgjithshém;

Me kérkesé té zyrtaréve té paraburgimit té Prizrenit dhe Istogut, kemi dalé né terren dhe kemi evidentuar nga
afér parcelat té pérshtatshme pér ndértimin e objekteve té nevojshme pér institucionin né fjalg, né tri zona
kadastrale;

Kryetari i Komungs z. Latifi, ka nénshkruar memorandum mirékuptimi me pérfagg&sues té USAID-it pér
menaxhim té pronés, ku éshté formuar edhe Komiteti pér Politikat e Mira pé&r Menaxhimin e Pronés ndérmjet
pesé komunave pérfituese nga projekti né fjalé, AKK-ja dhe ministrité pérkatése;

NE bashképunim me AKK-né i kemi kryer té gjitha punét, sa i pérket nxjerrjes sé certifikatés sé pronés edhe
né EKIOSK.

DREJTORIA PER KULTURé, RINI DHE SPORT
Aktivitetet né periudhén janar — dhjetor:

e Homazhe pérkujtimore pér nder té “Flaka e Janarit” me daté 27.01.2022 né Celing, Krushé té Madhe,
Nagavc dhe Hogé té vogél. Manifestimi pérkujtimor &sht& pé&rmbyllur me ceremoniné pérkujtimore né
sallén e Kuvendit Komunal, ku vlen t& theksohet se u ndan edhe mirénjohje pér té plagosurit mé
27.01.1990;

* DKRS né bashképunim me shogatén e pedagogéve té kulturés fizike ka mbajtur garén shkollore né ping -
pong;

o Eshté béré rregullimi i 120 uléseve né palestrén sportive “Mizahir Isma”;

e Kané pérfunduar me sukses té gjitha aktivitetet e parapara pér nder té 14 vjetorit té Pavarésisé sé
Kosovés, jané mbajtur homazhe né nderim té heronjéve dhe déshmoréve té kombit te varrezat e
déshmoréve né Rahovec, jané organizuar aktivitete kulturore, pérkujtimore e sportive “Turneu i
Pavarésisé”, éshté béré pérurimi i monografisé “Yjet e Lirisé”, té autorit Sadik Krasnigi, nén patronazhin
e kryetarit t& komunés sé Rahovecit Smajl Latifi dhe aktivitetet pérkujtimore, kulturore e sportive né
kuadér té shénimit té 14-vietorit té pavarésisé sé Republikés sé Kosovés u permbyllén me manifestimin
gendror, i cili u mbajt né gendrén e kulturés “Mensur Zyeraj”;

e Eshté béré pérurimi i fushés sportive né Zaqgisht;

e Jané mbajtur aktivitetet pérkujtimore me 25-26 mars, né Brestoc, Fortesé, Celiné dhe Krushé té Madhe;
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o Qeveria Japoneze pérmes mbéshtetjes s& marré ne kuadér te Fondit Japonez pér Zhvillim Social, té
administruar nga Banka Botérore e gé realizohet né bashk&punim me MAPL dhe CDF, do té mhéshtesé
té rinjt& nga Komuna e Rahovecit;

e N& Bibliotekén Komunale “Sulejman Krasniqi” né Rahovec u pérurua Kéndi Arkivor i Drejtorisé sé
Pérgjithshme té Arkivave té Shqipériség;

s NB& fshatin Dejné kané pérfunduar punimet né infrasrukturén e amfiteatrit té festivalit “Anadrinia
Jehon”;

e N& kuadér t& shénimit t& Dités Botérore té Poezisé, DKRS organizoi oré letrare me krijues dhe nxénés té
shkollave t& mesme e fillore t& Rahovecit;

¢ Pérnder té Dités Ndérkombétare t& Tokés, DKRS né bashképunim me drejtoriné e Arsimit, drejtoriné e
Shérbimeve Publike dhe t& Urbanizmit, zhvilluan aktivitete té shumta né pastrimin, rregullimin dhe
mbjelljen luleve dhe fidaneve né hapésirat e qytetit té Rahovecit;

o Me 23 prill 2022 né shénim té Dités Botérore té Librit dhe t& Drejtés Autoriale, né mjediset e Qendrés
Kulturore “Mensur Zyberaj” n& Rahovec, u b& promovimi i monografisé “Pér {& gjallé kullat nuk i
léshojmé”, kushtuar déshmorit té kombit Sadedin Hasani;

e 28 0JQ-té rinore, sportive dhe kulturore, g& veprojné né komunén e Rahovecit, pérfituan subvencionim
direkt nga Komuna e Rahovecit, vlera e pérkrahjes pér kté vit éshté 121,500.00 €;

e Me sukses &shté pérmbyliur edhe njé edicion | festivalit té folklorit “Anadrinia Jehon”, ecuria e miré e
edicionit té 21-t&, déshmoi pér punén dhe pérkushtimin e Késhillit Organizues, banoréve té fshatit
Dejné, strukturave té pushtetit lokal dhe pjesémarrésve né kété festival;

¢ Me aktivitete t& shumta &shté shénuar Dita e Qendrés sé Kulturés “Mensur Zyberaj” né Rahovec;

+  Né kuadér t& manifestimit p&r Ditén e Clirimit t& Rahovecit, mé 14 gershor, jané zhvilluar aktivitete té
ndryshme;

e Pérnder té “Epopesé sé Korrikut 1998”, DKRS ka pércjeliur dhe organizuar aktivitete pérkujtimore, né
bashképunim me OVL té UCK -dega né Rahovec;

e Organizimi i aktiviteteve pér muajin e mérgimtaréve sipas agjendés, éshté mbajtur koncerte né qytet, né
Ratkoc si dhe jané mbajtur aktivitetet “Sofra e Mérgimtarit” né Drenoc dhe Krushé té Madhe;

o Eshté bé&ré riparimi fushés sé tenisit te shkolla e mesme “Xhelal Hajda".

e Eshté béré promovimi i monografisé “Deri né frymén e fundit” pér déshmorin Skender Gashi, té autorit
Gemajl Krasnigi;

e {ME daté 25.9.2022 né Qendrén e Kulturés “Mensur Zyberaj” &shté mbajtur Festivali Mbarékombétar i
kéngés pér fémijé “Kokrrat e rrushit kéndojné” ku kané marré pjesé 18 solist nga Kosova, Shqipéria dhe
Maqedonia e Veriut;

s M@ 15 shtator 2022 &shté béré pérurimi i fushés sé sportit né fshatin Retijé e Poshtme.

Biblioteka komunale “Sulejman Krasnigi”-RAHOVEC

s Pérgaditja e raporteve mujore dhe vjetore;

* Pérpunimi fizik i materialeve biblotekare;

»  Klasifikimi dhe katalogimi i librit.
Gjaté késaj periudhe, kemi bashképunuar me dashamiré té librit: mésimdhénies, nxénés, shkrimtaré té€ komunés
soné, né ményré qé té kemi ngritje té vetédijes rreth lexueshmérisé. Biblioteka né terési ka ruajtur vazhdimésiné
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@ punés sé saj profesionale né shérbim té lexuesve, té atyre pérdoruesve qé kané pasur nevaojé pér shérbime té
ndryshme, si n& kérkim té librit, né shfrytézim té sallés dhe né shérbime té tjera.

Palestra sportive "Mizahir Isma”"

Jané realizuar aktivitete t& shumta sportive, si nga klube té Komunés sé& Rahovecit, ashtu edhe nga ata
ndérkombétaré.

DKRS, pérveg aktiviteteve té parapara pér periudhén kohore janar - dhjetor 2022, éshté angazhuar né aktivitete
dhe puné té ndryshme si:

e Pranimi dhe shqyrtimi i léndéve;

s Vizité objekteve sportive;

o Takime me klube dhe shoqata sportive;

» Vizité objekteve kulturore;

e  Takim me rini dhe shogata e organizata rinore;

¢ Organizimi i aktiviteteve kulturore, rinore dhe sportive;

¢ Monitorimi i aktiviteteve té subvencionuara nga DKRS-ja;

e Takime té rregullta né kuadér té& DKRS-sé&;

o Pérgaditje té raporteve javore, mujore, tremujore, gjasht&@mujore dhe vjetore

DREJTORIA PER PUNE INSPEKTUESE
AKTIVITETET E INSPEKTIMEVE NE PERMBUSHJEN E OBIEKTIVAVE

Gjaté periudhés janar - dhjetor, n& Drejtoriné pér Puné Inspektuese, inspektimet jané realizuar né terési, duke e
mbuluar territorin & Komunés sé Rahovecit, - DPI éshté organizuar né grupe inspektuese me nga 4 grupe té
kombinuara sipas nevojés. inspektimi né terren rregullisht fillon nga ora: 9:00 - 14:00, ndérsa sipas rrethanave
dhe kérkesave mund té zgjasé edhe mé shumé;

e N& total, gjaté késaj periudhe raportuese jané realizuar afro 1000 kontrolle inspektuese. Krahas
prioriteteve sig jan&: Lirimi i Hapésirave Publike, Luftimi i Ekonomisé s& Zez&, Mbrojtja e Konsumatorit,
prioritet dhe fokus i yni kryesor ka qeng mbrojta e shéndetit té qytetaréve;

e Qysh nga fillimi i muajit janar e né vazhdimési gjaté téré vitit me géllim té lirimit té hapésirave publike dhe
krijimit té kushteve pér garkullim té sigurt té& kémbésoréve né trotuare si dhe ruajtjen e mallrave, duke u
bazuar né Rregulloren Komunale pér kriteret pér vendosjen e objekteve té pérkohshme né hapésira
publike dhe ligjet e tjera pérkatése, kemi njoftuar subjektet afariste t& cilat veprimtariné e tyre tregtare
e zhvillojné né pjesén urbane té gytetit dhe né zona rurale, se u ndalohet ekspozimi i mallrave para
lokaleve si dhe vendosja e frigoriferéve pa leje né hapésira publike;

= Né vazhdimési kemi punuar pér largimin e mallrave ushgimore, t& ekspozuara jashté hapésirave té
lokaleve, né ményré gé qytetarét t& mos jené t& ekspozuar ndaj rrezikut té pérdorimit té produkteve
ushgimore dhe ekspozimit té tyre né diell dhe ambiente jo té pastra;

s Sjrezultat i mos respekimit t& rregullores komunale pér taksa dhe tarifa, sipas té cilés, ekspozimii mallrave
ushgimor éshté i ndaluar, ekipi i inspektoréve né bashképunim me Stacionin Policor né Rahovec, kané
konfiskuar produkte ushgimore, té cilat nuk lejohen té ekspozohen jashté;

e N& angazhimet tona pér lufté ndaj ekonomisé informale, pér kété periudhé raportuese, 88 éshté numri i
bizneseve té reja té cilat jané regjistruar né zyrén e ARBK-sé, pas urdhéresave nga shérbimi yng;

&
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» 88 éshté numri i lEshuar i pélgimeve té punés, pér subjektet afariste té cilat i kané plotésuar kushtet
higjienike — teknike — sanitare;

» Té gjithé shfrytézuesve té hapésirave publike, para lokaleve afariste u kemi shpérndaré urdhéresa pér tu
pajisur me lejet pérkatése pér shfrytézim té hapésirave publike, pérkitazi me rregulloren komunale.

* Né bashképunim me Drejtoriné e Shérbimeve Publike, kemi larguar nga hapésirat publike Kioskun afér
shkollés fillore “Isa Boletini” né Rahovec, pér siguriné e nxénésve né radhé té paré dhe qytetaréve gé e
frekuentojné kété rrugé. Poashtu, kemi larguar edhe Tunelin Dezinfektues né aférsi té Postés, i cilj éshte
demoluar dhe paraqiste rrezik pér kémbésorét;

* Jané kryer inspektime intensive, ku inspektorét e tregut kané konstatuar parregullsi, poashtu kang marré
masa né pérputhje me ligjin: gjoba si dhe masa té tjera administrative. Né njé rast inspektorét komunal
té tregut gjaté inspektimit té njé operatori ekononik kané sekuestruar 4676 litra té vajit, né mungesé té
dokumentacionit té origjinés;

» Jané inspektuar 220 biznese nga inspektorét e tregut lidhur me identifikimin e produkteve ushgimore me
afat té skaduar, vendasjen e cmimeve né produkte etj.;

* Nga data 1 mars né gytetin e Rahovecit, ka filluar té zbatohet orari i kujdestarisé pér barnatoret né aférsi
té QKMF-sé, “Fahredin Hoti", né Rahovec. Pér zbatimin e kétij vendimi po pérkujdesen: Drejtoria pér Puné
Inspektuese, DSHMS dhe Stacioni Policor né Rahovec. Bizneset (barnatoret), té cilat nuk respektojné
dispozitat e kétij vendimi do té ndéshkohen sipas legjislacionit né fugi;

* Jané kryer inspektime intensive, ku inspektorét e tregut kané konstatuar parregullsi, poashtu kané marré
masa né pérputhje me ligjin: gjoba si dhe masa té tjera administrative.

STATISTIKA — GJOBA MANDATORE DHE REALIZIM | TE HYRAVE

LLOJI | NDESHKIMIT NUMRI I VLERA E GJOBES NE €
GIOBAVE TE
SHQIPTUARA
GIOBA MANDATORE PER NDERTIM PA LEJE 30 11,300 € B
GJCBA MANDATORE - CESHTJE KOMUANLE - GERMIM PA LEJE, 32 2900€

EKSPOZIM | MALLRAVE USHQIMORE

GJOBA MANDATORE PER MUNGESE DOKUMENTACIONI 1 S00€
GJOBA MANDATORE PER MOSPERPUTHJE CMIMESH 1 500€
GJOBA MANDATORE PER MOSRESPEKTIM TE ORARIT TE PUNES 4 200€
GIOBA MANDATORE PER MJEDIS 12 240¢€
TOTALL: 80 15,640 €
LLOJI I VEPRIMIT | NUMRI | KERKESAVE VLERA NE €
KERKESA PER KONTROLL INSPEKTUES ' : 53 "~ 520€
PELQIME PUNE 88 1320 €
TOTALL: 141 1840°€

TOTAL TE HYRA TE REALIZUARA PER VITIN 2022
17,480€

1) 7%
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AKTIVITETET £ INSPEKTIMEVE NE PERMBUSHIEN E OBJEKTIVAVE: PARANDALIMI | NDERTIMEVE PA LEJE
MBROJTJA E MIEDISIT, TRANSPORT | SIGURTE PER QYTETARET

Ne fush&n e ndértimit pér kété periudhé raportuese, sipas raportit té punés nga inspektori pérkatés, jané
inicuar né Gjykatén pér Kundérvaijtje, 41 fletéparaqitje pér ndértim pa leje dhe dy kérkesa pér kund&rvajtje
komunale pér ekzekutimin e gjobave pérmbarimore;

Dy objekte jané rrénuar me asistimin e Stacionit Policor si dhe né koordinim me menaxherin e kontratés,
pas aktvendimit pér rrénim nga ana e DP] —s&;

Né fushén e mbraojtjes sé mjedisit, u kemi dérguar njoftimet me shkrim, pronaréve té tokave gé pérshkojné
rrugét rajonale dhe rrugé locale, ku vazhdimisht shohim hedhje t& mbetjeve inerte qé& té bé&jné pastrimin
e kétyre deponive té krijuara;

Jané inspektuar edhe disa prej subjekteve afariste, qé ushtrojné veprimtaring e tyre né komunén e
Rahovecit, ku prej tyre &shté kérkuar pajisja me Leje Mjedisore;

Parandalimi dhe zvogélimi i ndotjes sé mjedisit, nga automjetet mbeturiné dhe komponentét e tyre,
arrihet pérmes rrethojave té hekurishteve, té cilat nuk duhet té& kené pamje té vrazhdé por té jena té
integruara me mjedisin. Andaj, edhe inspektorati i komunés sé& Rahovecit, po pérkujdeset né vazhdimési
qé té respektohet U.A. Nr. 19/2012 pér menaxhimin e automjeteve té vjetra dhe komponentet e tyre, si
dhe njékohésisht té ruhet mjedisi;

Né fushén e transportit publik ne né vazhdimési kemi pércjellur nga afér punén e kompanive té licencuara
té autobuséve, se a jané duke i mbuluar mjaftueshém dhe sigurté linjat e transportit té udhétaréve, né
rendet e udhétimit té cilat jané l&shuar nga organi kompetent komunal. Poashtu, jang kryer inspektime
rutinore ku edhe jané urdhéruar autotaksi té b&jné vazhdimin e lejes pér kryerjen e transportit jo té
rregulit té udhétaréve.

SHTOICE:

FUSHA 7: PLANIFIKIMI HAPESINOR KOMUNAL

Komuna Rahovec

Referenca 7.2.2

Fusha PLANIFIKIM! HAPESINOR KOMUNAL
Rezultati Ndértim i planifikuar komunal

Emri i treguesit Ndértesa té reja té inspektuara

Numri i pérgjithshém i objekteve té reja té inspektuara gjaté vitit t& raportimit — 110;

Numri i ohjelteve té reja me leje té ndértimit nga objektet e inspektuara — 46.

FUSHA 15: MBROJTJA E MIEDISIT

| Komuna Rahovec
| Referenca 15.1.3
Fusha MBROJTIA E MJEDISIT
Rezultati Krijimi i njé mjedisi t& pastér dhe té shéndetshém
| Emri i treguesit Ndértesat e reja gé e kané zbatuar lejen mjedisore komunale

374
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Realizimi i numrit té pérgiithshém té daljeve, struktura e zjarreve dhe int.tjera fanar-Dhjetor 2022
2022 Nr.i Nr.i Nr. i Nr.i Aksidente | Vérshime | Té T& lénduar Té vdekur Gjithsej

pérgj.

i zjarreve | Teknike | shérbimeve { rrugore rejsh | zj. | qyt. | tot | zj. | qvt. | tot

daljeve
Janar 13 12 1 V] 1] 0 0 0 (0 0 0|0 0 26
Shkurt 10 7 0 1 1 0 1 0|0 0 0|0 0 20
Mars 55 51 2 1 0 o 1 0|0 0 g [0 a 110
Prill 7 5 2 0 0 V] 0 0|0 0 g (0 g 14
Maj 1 3 0 0 o 0|0 0 o |0 0 16
Qershor | 10 7 0 1 1 0 1 0|0 0 0|0 0 20
Karrik 36 23 2 4 1 S 1 0|0 0 0|0 0 72
Gusht 26 24 1 1 1] 0 0 0|0 0 0|0 0 52
Shtator | 23 0 5 2 14 1 g |0 0 0|0 0 46
Tetor 0 0 0 0 0 o 0 0 0|0 0 2
Néntor 2 0 0 o 1 0|0 0 g |0 0 10
Dhjetor 0
Gjithsej | 194 137 11 16 5 i9 6 0|0 0 0|0 0 388

o Numri i objekteve té reja pér té cilat kérkohet leje mjedisore té inspektuara gjaté vitit té raportimit —
17;

e  Numri i gjobave té shqiptuara p&r mosposedimin dhe zbatimin e LMK - 0;
e  Numrii fletéparagitjeve né gjykaté pér mosposedimin dhe zbatimin e LMK - 8.

DREJTORIA PER MBROJTJE DHE SHPETIM

Né kuadér té kompetencave dhe detyrave té drejtorisé, pér periudhén janar - dhjetor 2022, Drejtoria pér Mbrotje
dhe Shpétim ka realizuar detyrat e saj konform planit t& pungs pér vitin 2022.

s Jané inspektuar lumenijtd, pérrockat, kanalet e hapura. Pas incizimit té gjendjes né terren i kemi propozuar
drejtorive pérkatése trajtim né ato vende ku ka pasur nevojé pér ndérhyrje;

e Kemibéré Inspektimin e rregullt té objekteve publike, private dhe shéndetésore pér verifikimin e gjendjes
sé aparateve pér shuarjen e zjarreve;

e Eshté baré servisimi i té gjitha aparateve pér shuarjen e zjarreve;

o Eshté bérd regjistrimi i i mjeteve teknike té& nevojshme pér intervenime né raste emergjente;
Mbikqyrja e projektit “lzolimi i objektit té zjarréfikésve” dhe pérfundimi i aneksit té objektit;
Angazhim té rregullt né KKSB.
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PERFUNDIM

Ky raport pérmbledhés paraget thekset kryesore té aktiviteteve q&€ kané ndodhur gjaté késaj periudhe
raportuese.

Raporti i punés pér vitin 2022, éshté déshmi e respektit ndaj Ligjit mbi Vetégeverisjen Lokale dhe i dedikohet té
zgfedhurve nga gytetarét, monitoruesve dhe publikut t€ gjeré.

Mirépresim kontributin e secilit qé pérmes vérejtjeve, késhillave, plotésimeve apo té dobésive eventuale, gé t’i
béjmé bashkérisht pérmirésimet e nevojshme, né ményré qé né té ardhmen ta béjmé sa mé miré punén toné,

Bashkérisht me ekipin tim geverisés, kemi gatishmériné, energjiné dhe dituring, té gjitha kéto t'i vEmé né
dispozicion té qytetaréve, qé Komuna e Rahovecit té ofrojé shérbime sa mé cilésore.

Té vendosur pér menaxhim té miré té pronés publike, duke krijuar kushte mé té mira pér: zhvillim ekonomik,
arsim, shéndetési, bujqési, infrastrukturé, do té angazhohemi edhe mé tutje té punojmé pér té mirén e té
gjithéve, pa daollim.

Ju faleminderit!

Rahovec, dhjetor 2022

TR érdti filomunés
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RAMOVEC - ORAHOVAC

KOMUNA E RAHOVECIT
OPSTINA ORAHOVAC / MUNICIPALITY OF RAHOVEC

H
I

Pér: . 2. Smajl Latifi, Kryetar i Komuné#s sé Rahovecit

(W
z. Astrit Mullabazi, Menaxher i Zyrés sé Prokurimiy Kom
Nga: Rahovec

Planifikimi Paraprak i Prokurimit pér vitin 2023 \

Lénda:
Daté: 30/11/2022
I nderuar Kryetar,

Konform Nenit 8. t& Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik t&¢ Republikés se
Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/1.-237, ligjin Nr. 05/L-068
dhe ligjin Nr. 05/1.-092, té bashkangjitur keni Planifikimin Paraprak te
Prokurimit pér vitin 2023. Planifikimi &shté p&rgatitur pas kérkesés qé Zyra e
Prokurimit i ka béré njésive dhe t& dhénave qé ka pranuar nga njésits,

Me respekt
Zyra e Prokurimit

Astrit Mullabazi
Menaxher i Zyrés se Prokurimit/ Komuna Rahavec
Adresa: Rr." Xhelal Hajda - Toni* p.n. 21000 Rahavec
Tel: 038/200-45316 e-mail: prokurimi.rahovec@gmail.com
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SHFMU "KATER DESHMORET™ NE 24052022 15.06.2022 | 01.07.2022 | S0 0% o, (0072022 £7,000.00 €5570.00 €000 | €000 €0.00 Kombn HI K
RATKOC DHE SHFMU “LIRIA™ NE e wz_mn:rm
I fama]ma ]y & |29|FORTESE
Grup « Operatoréve
FURNIZIMI [ SHKOLLAVE ME 25 08,2022 ﬂ_,...__sz._._..._i. SILIE
TEKNOLOGH INFORMATIVE - 22| 07.06.2002 | 10.08. 2022 | 25.08.2022 7 7 ST [ 100102022 €65.000.00 € 54,700.00 €000 | €000 €000 il |3
TABELA DIGITALE 10.10.2032 TRIMAKS umc \
Deshmoret e Kombi,
o {7 | 132 : '
[FURNIZIM ME PIANO DIXHITALE 2308307
PER SHKOLLEN E MUZIKES *FAIK . - [23as2022{ 7 cw.s.a.a. 21.06.2022 £995.00 €985.00 €ao0 | €000 €0.00 i
1 o |os], 4 [29|5YLEA" NE RAHOVEC s
SHERBIME KONSULENTE
{NDIVIDUALE PER NEVOJATE Batsije Crmeg
HOMUNES SE RAHOVECIT - — ana] H107.2022. . RN
LOT 1 2 Kengslent iadivhdual pir 01.06.2072 | 30.06.2002 {04.07.2022] o, o |03.07.2024 €9,360.00 €9,360.00 €000 | €000 €000 ﬂ_w%qm_ozn_sﬁ 1)
pranimin e aplikacioneve 1E fermerévd e
tlsimz]on]; 1 [73|nF Rabovec
SHERBIME KONSULENTE
INDIVIDUALE PER NEVOJAT E Kosovare Gashi
KOMUNES 5E RAHOVECIT i . 04.07.2022 - - : =
LOT 2 - Konsakent individual plr D1.06.20221 30.06 2022 | (4.07.2022 03072024 03.07.2024 €9,35000 € 936000 €0.00 €0.00 €0.00 __._a».”.__w.._nw.p_ﬂ_. Nagave. [ 3
peasimin e aplikacioneve {7 fermereve - -
Plsma|oe |2 1 [73]=# Rahovee
SHERBIME KONSULENTE
INDIVIDUALE PER NEVOJAT E
5 Apncsa Ramadani,
KOMUNES SE RAHOVECIT — vy Ao | 072022 ane i ’
o e e wr 01.06.2022 | 30.06. 2022 [04.07.2022 | " 103.07.2024 £€9,360.00 €9,360.00 €000 | €000 £0.00 _n.nw_ﬁumﬂ.a. 1]
Anketnes 1f tatimit né proaZ n -
Istmaf o9 |2 1 | 73{Rabovec
SHERBIMI KONSULENTE
INDIVIDUALE PER NEVOJAT E Shaipe Tara-Sokoli,
KOMUNES SE RAHOVECTT ama anas s | BHOT2022 . . Xhafer Nurkasa,
LOT 4 - Kosctlent mdividual - 01062022 | 30.06 2022 | 64.07.2022 | 5, 0 {0307.2024 €9,560.00 €9,350.00 €000 | €000 €000 P 1|
Awnketnes (# talimit of proné o€ 1176323715
R R IR | |73|Rakovee
SHERBIME KONSULENTE
INDIVIDUALE PER NEVOJAT E Minire Hod, Ratkoe,
KOMUNES 5& RAHOVECTT anm . 04.07.2022 - S ’
e i 01.06.2022 | 30.06 2022 | os 072022 | o, 0 |03.07.2004 €9,350.00 €9,360.00 €000 | €000 €0.00 __ﬁ_mm.u , 1§
Anketues ¥ tatimil n¥ proné né 243
1 ]smloe |2 1 | 73| Rakavee
SHERBIME KONSULENTE
INDIVIDUALE FER REVOIAT E 0107.2022 - Qendresé Kryeziu,
KOMUNES SE RAHOVECIT 01.06.2022 | 10,06, 2023 |oq.07.2002 ] T s T (0307, 2024]  €960.00 €9,36000 Eoo0 | €000 €0.00 Xérxg, Rahovee, 11
03.07.2034
LOT & - Konsubst Individual pir T 1231273782
[bahet dhe financa nf Rahovee
s | med: k&
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SI73

SHERBIME KONSULENTE
INDIVIDUALE FER NEVGIAT E
KOMUNES 5E RAHOVECIT

LOT 7 - Konsulent individual pér
pranimin e ¥udéve dbe reglistrimin e
73| kErkesave pir Kadastir dhe Prond

25.05.2012

01.06.2021

30.06.2022

04.07.2022

072002 -
03.02.2024

03.07.2024

€9,360.00

€ 9.360.00

€000

£0.00

€ 01

Faik Thag, Cifllak,
Rahover,
1173402569

51

SHERBIME KONSULENTE
INDIVIDUALE PER NEVOJIAT E
KOMUNES SE RAHOVECIT

LOT 8 - Kowsulent individual pér
ipranisin ¢ Hadéve dhe regjistrimin e
73| kErkesave pir Kadaér die Proné

25052022

01.06.2072

30.06.2022

04 07.2022

01072022 -
03.07.2024

0107.7024

€9, 360.00

£ 9,360.00

€000

€0.00

€0.00

Meriton Gashs, Udhé
Nalli, Rahavee,
F24521287%

5173

oy

SHERBIME KONSULENTE
INDIVIDUALE PER NEVOJAT E
KOMUNES SE RAHOVECIT
LOT 9 - Konswient individusl pér

Vetexinari
73

25.05.2012

1) .06 2022

10.06.2022

04.07.2012

4.07.2022 -
01.07.2024

03.07.2024

€9, bl (4}

£ 9,360 00

€900

€0

€000

Ibeabiim Nuredini,
Ismajl Gashi,
HRahover,
2003197657

ba

173

019

SHERBIME KONSULENTE
INDIVIDUALE PER NEVOJIAT E
KOMUNES SE RAHOVECIT

LOT 10 - Konsubent iadividual pér
Asistimin ¢ ryrtareve ne Drejtaring ¢
73 |Ekonomisé

25052022

01.06.2022

30.06.2022

04.07.2022

04.07.2022 -
03672024

03.07.2024

€9,35000

€9,360.00

€ 0.0

EQO0

€000

Mimoza Ejupi,
Rahovec, Rahovec
1002587307

5173

SHERBIME KONSULENTE
INDIVIDUALE PER NEVOJAT E
krc.:czmm SE RAHOVECIT

L.OT 11 - Konsulent individual -
13 Arkitek1 BSC

25052022

o) 142022

30.06.2022

€9,360.00

€ 0.00

€0.00

€0.00

£0.00

ANULIM

s173

e

SHERBIME KONSULENTE
INDIVIDUALE PER NEVOJAT E
_zc._,:...(,mm 5E RAHOVECIT
LOT 12 - Konsulent individual -
qafAtkicke BSC

01.06.2022

30.06.2022

£9,360.00

€000

£0.00

€000

€0.00

ANLILIM

S173

019

SHERBEME KONSULENTE
INDIVIDUALE PER NEVOIAT E
_ZDvEth SE RAHOVECIT
LOT 13 - Konsulent individwal -
Zyriar pir pranimln ¢ lendeve,
713{shkresave dbe dokemenleve tjera

15.05.2022

01.06.2022

30.06.2022

072022

04672022 -
03073018

03.07.2024

€ 9,360

€9,360.00

€0

€000

€0

Gérmia Gashi, UCK,
Rahovec,
1175037574

5173

SHEHBIME KONSULENTE
__ZU_<_==>—.m PER NEVOIATE
KOMUNES SE RAHOVECIT
1.OT 14 - Konswlent indh kival -
Zyrar pie praaimia e lesdeve,
73[shkresave dhe dokumcnteve tjern

2402002

01.06.2022

30.06.2022

04.07 2022

.07 2022 -
072004

03.07.2024

€ 9,360.00

€9360.00

€0.00

€000

€non

Violtca Berisha, Saler
Latifi, Rahovec,
11734045458

5673

019

SHERBIME KONSULENTE
INDIVIDUALE PER NEVOIAT E
KOMUNES SE RAHOVECIT

LOT 15 - Kensuleni individua)l pir
73{ Inspeksariat sf Rahovec

25.05.2012

(1.06.2022

30062012

04.07.2022

4072022 -
01.07.304

507 2024

£ 9,160 00

€9,1501.00

€0.00

E0.00

€000

Behar Honi, Lulzim
Hoti, Rahovee,
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SHERBIME KONSULENTE
INDIVIDUALE PER NEVOIAT E
KOMUNES SE RAHOVECIT

2 022 W32 ) 2023 = - K k
LOT 16 - Konswlent isdivideal pér 25.05.2022 01.06 2032 30.06.2022 €9,360.00 €0.00 €000 | €000 €0.00 ANLLIM 1lojo] o |
shirbime [mshinerike ~ Bagelor i
s me 1 |73 NubtetimtarisE
SHERBIME KONSULENTE
INDIVIDUALE PER NEVOIAT E
KOMUNES SE RAHOVECIT Y
£ I Y - 1 - -
LOT 17  Komtulent mitividutl pir | 05.2022 | 01 06,2022 10,06 2022 £9,360.00 €0.00 000 | €000 €000 ANULIM 1fojo] o 1
shirbime Inihinerike - Bagebor §
I ]lsim) oy 1113 NdEnimiarisé
SHERBIME KONSULENTE
INDIVIDUALE PER NEVOJAT E
KOMUNES SE RAHOVECIT N
25,05.2012 [ 01.06.2022 - |30062022 . - I X X X ! L
LOT 15 - Koasalent iadhvhiual pér 5,05.2022 | 01.06.20 30,0620 €9,360.00 £0.00 €000 | €000 €000 ANLILIM 1lajo] o 1
shErbime Emrbinerike - Iidrotekniké
I Is1m | o 1 | 73| BSC apo Ebekirntekaike BSC
SHERBIME KONSULENTE
INDIVIDUALE PER NEVOIAT E 04.07.2022 - Fjolla Berisha, Safet
KOMUNES SE RAHOVECIT 25052022 01.06.2022| 30.06 2022 | 04.07.2022 " DT 103.07.2028 | €9.060.00 €9,360.00 €000 { €000 €0.00 Lasifi, Rahoves, 1] o 1
LOT 19 - Konsulest individwal pir e 1242186288
! |st3] 019 1] monumente kultwrore dke historike
SHERBIME KONSULENTE
INDIVIDUALE PER NEVOJAT E
E Edin Shuvica, Oso
KOMUNES SE RAHOVECIT Y J. . apa | 07,2022 e . o
LOT 10 Konsulent indrvidust pér 25.05.2022 | 01,06 2022 | 3006.2022 | 04.07.2022) L o0 T 03073024 | €6,360.00 €9,360.00 €000 | €000 €000 ___,_...._w_..sugsu ce, tjofr] o 1
Inovacione nf Kind, Kukiwré die
L5709 1[73|Sporte
SHERBIME KONSULENTE
INDIVIDUALE PER NEVOJAT E Shyetim Dulaku,
. o I .
e LA s 25.05.2022 | 01.06.2022 | 30.06.2022 | 04.07.2022 Q072022 - 1o 7 204|  €o3eamm €9,560.00 cont | €000 €000 Albent Dutaku, 1fif1] o t
LOT 21 = Konsulenl Indi idual pir 031.07.2024 Rahovee,
Incvacione né Rinl, Kndtar# dhe 1173257294
1 |sm|me 1 [735porte
SHERBIME KONSULENTE
INDIVIDUALE PER NEVOJAT E Albulena Restia,
0N : 2022 - X
wmﬂﬂz.ﬂmmw.whﬂﬁ.ﬂﬁ. o [25052022 01062022 | 3006 2022 |0 07202 e {00720 | €936000 €9.360.00 oo |eooo| eopo  [AenKlatka NINERE
Inovaclone nf Rinl, Kultar# dke 1240683038
s | me 1| 73|5ponte
SHERBIME KONSULENTE T
INDIVIDUALE PER NEVOIAT E TETEE P
KOMUNES SE RAHOVECTT 25.05.2022 | o1 062022 | 30.06.2022 | o oz aoaz | T ST 03072024 €9,36000 €9,360.00 €000 | €000 €0.00 odrani p.n., RN ER L 1
LOT 23 - Konsalenti Iadividual pér e Kahavec,
Prokusim Fablik 1235026419
z 5173 | 019 173
SHERBIME KONSULENTE
INDIVIDUALE PER NEVOIAT E . )
4 Liridoné Thagi
KOMUNES SE RAHOVECIT 5 1072022« - . '
25052022 | 01.06 2022 | 30.06.2022 | 04 97 2022 £7.202 b 9,360 3 ; Rahovec,
LOT 21 - Konsalent indvidual pév 052022 [01.06 2022 | 30.06.2022 |[p407.2022 | 7 103.07.2023] €936 04 9,360 00 faos | foon £0.00 __uwmﬂn”&_ ., fUf2f]1] o 1
(rajtimio ¢ rasieve me nevoja iz .
I |57 ] ore 1 | 73]+ ¢vamta pir Anim
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SHERBIME KONSULENTE
INDIVIDUALE PER NEVOJAT E
KOMUNES SE RAHOVECIT
LOT 25 - Konsulent individual pér
trajlimin ¢ rasteve me nevoja le

73 |vecanta pér Arsim

25,05.2022{ 01.06.3022 « [30.06.2022 - - €9,360.00 €0.00 €0.00 €0.00 €0.00 ANULIM H13f3 0 1

A LLAFIE]

LOT 1 - INVESTIME DHE
MIREMBAITIA E HAPESIRAVE T E ERD-DRINIA
GIELBERUESE, PARQE, 01.06.2022 | 03.06.2022 | 13.07 2022 19.07.2022} 5 0 T [1807.2024 ] €66.578.69 €64.900 77 foo0 | €oco €0.00 SH.P.K., Ratkoc, 1jafs) 1 1
VARREZAVE NE KOMUNEN E e RATKOC

5495 ) 010 | s| 2] 1|77 RAHOVECST

GZIMI-GARTEN-

LOT 2 - INVESTIME DHE RD
MIREMBAITIA E HAPESIRAVE NoaT a0 TS I ETSE
GIELBERUESE, PARQE, 01.06.2022 (08062022 | 13.07.2022 [19.07.2022 | T U DT HROT | € HIST04 €31,45018 €000 | €000 €0.00 vsnek. sheti 1113 5] 2 t
VARREZAVE NE KOMUNEN E e s b
RAHOVECIT Tirmi Malicy,

RAHOVEC

sl s |17

MIREMBAITIA E SHTIGIEVE TE
ECJES NE KOMUNEN E

RAHOVECIT DENIE, KRUSHE £ EKO-DRINIA
MADME, GRADISH, DRENOC, . ey T gy | 16692022 - 23 233 s, K
e S 11062022 |17 06 2022 | 1008 2022 [1s.08.2002 ) L TS 15082023 €4232150 €25481.00 €000 | €000 €000 ”m?_m.n?_ra. T]2410| 1 :

ZHDRELLA, SHTEGU TE MAJA E
SHKODRANIT) n___m PASTRIMI I
5019 | 021 | 5] 2] 1 |77]LUMIT BIQEC NE RATKOC

NDERTIMI DHE RREGULLIMI | T NN PTVETONI®,
OBORRIT TE DEPOT E MATREXIT | 13.06.2022 | 2006.2022 | 16.08.2022 | 13,08 2022 | P oo (20012022 €32,741.00 €22.96500 fom | €000 €000 |SOPNIQ, L|33f1of 0 1
oors | o2z [ 6] 2| ()i - XERXE RAHOVEC
NDERTIMI 1 INFRASTRUKTURES
& NPT “Bamirs™ L
5 B _ L
i LIGTL e LU 15.06.2022 | 17.06.2022 | 07.07.2022 |og n7.2022 | % VT30 N 53 2023| e 1s909369 | €ses0s00 €000 |€om0 €000  |Bajrak L|e) 5] 1 ]
_=>xc=mmﬂ -FAZA 02.02.2013 SUEIARERE
L5963 | 023 | 5| 2]t [45|PERFUNDIMTARE
OFRIME | SHERBIMEVE JURIDIKE Oruci & Associates
LIGIORE PER NEVOIAT E JUUTY I, J, aqa ] 1951 2022 . . . oo | A0 Euro - [L1.C.. Rruga Sheh
_ROICme SE RAHOVECIT - 23062003 | 2508 2022 | 15.09.2022 | 19.09 2022 18,040.2024 18.09.2024 € 124,000.00 € 114,000.00 €0.00 €0! Crmssm péx myési | Mibedini, pa, H{13] 1 ¢ H
8650 | 024 | 2] 2] 1 93 jRutenderim g
NDERTIME] SHESHIT QENDROR |, 22
TE QYTETIT - RITENDERIM 27.06.2022 €5,089,532.03

625 §5)1]1§45]

- .. ..
FURNEIZIMI DHE MONTIMI ] ANEA" SHLEK.,

- 2 ) Ny . .
DYERVE NE SHKOLLAT 27.06.2022 | 18.08.2022 | 22 092022 | 06. 112 2022 05122022]  €6,659.00 £7.963.00 €000 | €000 €0.00 ?n.._wn:_f::.._.. 1{w]s] 3 1
M4 mefla)ajia Rahov
FURNEZIM ME MATERIAL W:a:oﬂﬂ_ﬂwn
NDERTIMOR PER RENOVIMIN E ag.ga 2023 G _“_.m wﬁ
SHTEPIVE TE KOMUNITETEVE 03.07.2022 | 13.09.2022 | 19.40.2022 [ 20002022 "o T 19022022 €25,000.00 £24246.714 coma | €0.00 £0m mmm_m_:.,z. . “Jafufz] o 1
JOSHUMICE NE KOMUNEN E et CHSHPE.Pa
RAHOVECIT Hajdin Benisha,
953 | o7 | 1) 2] 1|28 Suharcké
Grup i Operatoréve
- - Ekonomik. Milanm
NDERTIMI | RRUGEVE DHE 2000 3033 Exeemil Mikam
KENDIT REKREATIV NE LAGIEN E {0807 2022 | 2) 07,2022 | 14.09 2022 | r0.00 2022 | <277 <57 | 17.01.2023]  €80.914.00 €55,545.00 oo | €000 €0.00 P 18] 9| : i
KOMUNITETEVE 17.01.2023 ING SHPK.,
Avdullah Bugari 54,
1 7am2 o8 |sfa]i]es Hahovee
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Tobb

029

DRENAZRIMI | FUSHES SPORTIVE
NE SHML ™12 MAJI* NE RATROC
45

15.07.2012

29.07 2022

07.00.2022

13.09.2022

13.09.2022 -
Al 192022

31 102022

€9.679.50

€7.3719.00

€0.00

€000

€0.00

N NP "VETONI",
SOPNIQ,
RANOVEC

T669

03

RIPARIM] | NYJEVE SANITARE NE

sa_m:_uZC “SAPNIQI™ NE SAPNIQ

35002012

28.07.2012

23.08.2022

€6,090.90

E0.00

€0.00

€0.00

€0.00

ANULIM

10

ey |

oM

NDERTIMI | OBJERTIT TR SHEMU
"HAMEZ THAQI" NE XERXE

45

11032022

18.10.2022

19.10.2022

19.10.2022 -
12.04.2024

12042024

€1,687045.22

€1,575,678.59

€0.00

€000

£€0.00

NPN EURQING
SHPK, XERXE,
RAHOVEC

&l

552

a3l

_=>xd> mzxmzmm<mzm
RELACIONET PER VITIN
SHKOLLOR 2022/2023

Lat 1- BARTJA ENXENESVENE
RELACHININ ZATRI}
RAHOVEC DHE ANASJELLTAS
60| FER VITIN SHKOLLOR 20222023

25.07.2012

25072012

23.08.2022

31.08 2022

3108 2022
30.06.2023

30.06.2021

€7,175.00

€7,175.00

€000

€0.00

€0.00

AUTO TAXI
NASER SHABANI,
ZATRIQ, ZATRIQ

asn

BARTIA E NXENESVE NE
RELACIONET PER VITIN
SHKOLLOR 201272013

Lot 1l - BARTJA ENXENESVENE
RELACIONIN MRASOR —
KRAMOVIK DHE ANASJELLTAS
s0{ PER VETIN SHKOLLOR 101272013

25072012

26.07.2022

21082022

31.08.2022

N0E2022-
1062021

30.06.2023

€ 6,410.00

£6,430.00

€0.00

€000

€000

ALBIN REXHEP
B.1, Mrasor, Mrasor

7552

032

BARTJA E NXENESVE NE
RELACIONET PER VITIN
SHKOLLOR 2022023

Lot 111— BARTJA E NXENESVE NE
RELACIONIN RAKOVIN -
KRAMOVIK DHE ANASJELLTAS
s¢JPER VITIN SHKOLLOR 202272023

25072002

26.07.2022

3082012

31082022

31052022 -
30.08.2023

30.06 2023

€1030H.00

€10,304.00

€0.00

€0.00

€ 0.00

Dervish Hasanaj BL,
Rakoving, Gjakowvé

-

032

BARTIA E NXENESVE NE
RELACIONET PER VITIN
SHKOLLOR 2022/2023

Lot IV - BAHTIA ENXENESVENE
RELACIONIN RAZNIK

PASTASEL DYE ANASJELLTAS
so|PER VITIN SHKOLLOR 202272023

25073022

26.07.2022

i 2022

il 03.2022

31.03.2022 -
30.06.2021

130062011

€ 5,796.00

€ 5,796.00

€0.00

€ 0.00

€0.00

ADEM FEIZA) B,
[Kozmnik, Rahove

851

031

AARTIA E NXENESVE NE
RELACIONET PER VITIN
SHKOLLOR 202272023

Lot V= BARTIA ENXENESVENE
RELACIONIN HOCE E MADHE
RAHOVEC DHE ANASIELLTAS
s0{PER VITIN SHKOLLOR 201172023

2507.2022

6012012

23.08.2022

31.08.2022

31083022
30.06.2023

10 06 2021

€5,152.00

€4.963.00

€0.00

€0.00

€0.00

VLADIMIR
MORAVCEVIC
LB, Rahove,
|Rahovee

7551

032

BARTIJA E NXENESVE NE
RELACIONET PER VITIN
SHKOLLOR 20222023

Lat V1 - BARTJA ENXENESVE NE
RELACIONIN GURL I KU -
KRAMOVIK DHE ANASJELLTAS

60| PER VITIN SHKOLLOR 202272023

25.07.2022

26072022

23.08.2022

3032022

31087022 -
30.06.2023

30.06.2023

£ 533750

€5237.50

£0.00

€000

€0.00

DP.Z "Fonex®,
Kramovik, Rahovec
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BARTIA E NXENESVE NE
RELACIONET PER VITIN

SHKOLLOR 2023/2023 VALMIR
Lot VIl - BARTIA ENXENESVE |, 0.0 anas | 31.08.2022 - MUSTAFA H1
NE RELLCIONIN RETIIE 15.07.2022 | 26.07.2022 | 2308 222 | 308 2022 | " O 110060023 €5796.00 € 5,796.00 €000 | €000 €0.00 o tlef1] o
POSHTME - FIRANE DUE Randobrave - Prizren
ANASIELLTAS PER VITIN
BECILAE 1 beo] e
BARTJA ENXENESVE NE
RELACIONET PER VITIN
SHKOLLOR 202272023
ﬁpnﬁh%ﬁﬁﬁﬁﬂﬁen 25072022 | 26.00 2002 - |zamez022 . -] esmiw €0.00 cooo [enon| eoov  [anvLim 1|oo] o
2
BRATOTIN = RATKOC DHE
SIELLTAS i
NDERTIMI, RESTAURIMI DHE 2 Vi Ag22 Mw___ﬂzn_.m‘
MEREMETIMI | SHTEPISE SE 28.07.2022 | 01.08.2022 | 20.00. 2022 | 23092023 | T T [ 20.012023) €25,194.00 €18.597.00 €000 | €000 £0.00 o 1|asju] s
VERES NE RAHOVEC 20012021 w Brigada]21,
Tltmaefoas|s 1|45 Suharek
INVESTIME NE ZONEN
EKONOMIKE NE OPTERUSHE 04.08 2022 | 13.08.2022 - |o7.09.2022 - .| esoasns €0.00 €000 | €ooo €000 ANULIM 1|o]o| o
I leanfom g 1 |45|FAZA EPARE
{NSTALIMI { NGROHIES
QENDRORE NE BIBLIOTEKEN £ -
GYTETIT DHE SHTEPINE E Sl 2028 (LI
0s |5 1 |40} K ULTURES NE RAHOVEC
RUAJTIA DHE TRAJTIMI !
VLERAVE TE TRASHEGIMISE 1909 3033 - NPT "Bamirs™, 1
KULTURORE DHE KRUIMI o+o82022]11.08.2022 13092022 o zazz | LU S 0T LOLI02] € 174.519.05 € 174,500.00 €000 | €000 £0.00 HBajraktan, 1la]z] o
SIGURISE SE LEVIZIES NE e SUHAREKE
AL i lasfoyTENN ERANOVECTT
Gnp 1 Operatorve
NDERTIMI | RRUGES NE Ekonomik: . Benita
RAHOVEC NGA RRETHROTULLIMY| I SN ISR 39142022 . e Company Shpk,
RIA DERI NE DALIE TE RRUGES | 10082022 30,08 2022 |22 i2022 2k 20227 Sy 17.03.2024] €997.790.44 | €122210222 €000 | €000 €0.00 asrarcrous | 1143
PER XERXE SH P.K., Gremaik,
I pe1w | oat |5 1|48 Kliné
NPN EUROING
- . Y. 5 ~
BT VARl 2 108 2022|1708 2022 inaezonzfas o 2oz | P10 2022 s g daas | €499.169.00 £424,39700 €000 |€000 €0.00 SHPK,XERXE, |1]|=3]9| 2
BUIQESORE 05,12 7024 i e
I Ja9|o8]s 1 |45)
ANGAZHIMI | NJE EKSIERTI PER
SHERBIME TE VECANTA 0300202 - tdnz Shala, Rr Hilmi
{(KONSULENT INDIVIDUAL) - 16082002 |25 08 2022 1309 2022|239 2022100 7 S e o223 €9.36000 €9,300.00 €000 [E€000 €000 Rakovica, Prishtine, [1{13]2] 0
ERSPERT 1 SISTEMIT INFORMATIV bl 1010682114
2 a7 039 |2 6 | 14| GIEOGRAFIXK (GIS)
LOT [ - KONSULENT INDIVIDUAL )
Irion Ramadani,
PER ETNOLOG DHE ANTROPOLOG 03102022 - i
_ I | kl ik ¢ &
51 DHE TRASHEGIMI KULTURQRE | 16082022 26082022 3oz o202 0 5 02102029]  €936000 £9,360.00 €000 | €000 €0.00 _raaswnﬂ_ﬂ.mm: tlef1] a
1 |emi]on]; 1 |73{DPHE MENAXHIMIN E TURIZMIT e
L.OT 1§ = KONSULENT INDIVIDUAL T In0 | Dafina Gasti, Nagave
PER INTEGRIME EVROPLANE DHE | 16.08.202226.08.2022 { 13.09.2022121.09.2022 (U 00 162102024) €9,360.00 £9,360 00 €000 | €000 €0.00 - Rahovee, Rahovee, (1| 6F0] @
+ | w181 | 010 L ADMINISTRATE PUBLIKE i 1232952365
z 2 t
PUBLIKIMI | KOMUNIKATAVE, |Radio Kosava e Lire,
NIOFTIMEVE DHE PUBLIKIMEVE 213 | 4 113 2312 - apa] 18102022 - N Thimi Mitko,
TIEKA NE MEDIA ELEKTRONIKE | 1708 2022 25,08 2022 {430,202 184020221 " 0 | 17102024 €7,200.00 € 6,960.00 €000 | €000 £0.00 PRISHTINE. 1e]z]
L IF 7T YT Y & |93|PHE RADIO 600420111
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PROGLOBAL
SERVISIME) APARATEVE PER [N . anas | 18:10.20224 - 1402 SH.P.K.. 23 Nentori,
EUATIEN s 2IARREGT 19.08 2022 26,08.2022 {0410 2022 [ 18.11.2022 | 0T T HAILI023E €4500.00 £149280 €000 | fo00 €0.00 371, Prisheing 1]9]:
amefoa|; s[50 811500794
Grup i Operatoréve
NDERTIME) ANEKSIT TE SHEMU a0 W.ﬂﬂﬂ_m _“_ﬁ_ .
"KATER DESHMORET™ NE 25,08 2022} 12.09.2022 | 10.00. 2022 11 11.2022 S T oeazend| €1,003,12286 | €599.991.89 €000 | €000 €000 . b B K1 I
T 04.03 2024 Mendi -F SHP.K,
Xhelal Hajda -Toni,
! less|on]s 1148 RAHOVEC
RENOVIME NE SHFMU "BEKIM e
SYLEAY NE RAHOVEC 29.08.2022 € 159,164 80
(220 I 1]45
FURNIZIM ME PELET PER G4.10.26M N P.T. Haris", Rr.
NEVOJAT E KOMUNES SE 20.08.2022 | 31.08.2022 | 28.09.2022 s 102022 | 7t 103102013 €230.450.00 €272350-00 €000 | F0.00 €000 ]3] 4
1 ously , [z |Ravovecsr 01102073 __._nr.ﬂ. RAHOVEC
HARTIMIN E PROIEKTIT M_._.“w m:cce
KRYESOR. “NDERTIMI ] QENDRES 24082002
RECEEDIE U TURORENE 30.08 2022 | 30092022 [ 22,11 2022 |24 112022 {7 L5 S (1512 2022]  €25.000.00 € 16.520.00 €000 | €000 €0.00 __N.Mwuum_m. 1|38 7
it 1oad RAHOVEC™ '
] 0| a6 | 2 174 311459636
NDERTEMI | NDERTESES SE
. Pl " ANEA * SHIK.
PERBASHKET PER BANIM TE 411.2012- S
FAMILJEVE ME NEVOIE - FAza  |0709-2022| 2009202217 11 2022 An| Lo 1] €125,108.38 €99,097 10 €ooo | €000 €0.00 >,.._=_._n.n__=§=_3. 1] s
1| omes| 047 |5 1 |48|PERFUNDIMTARE Rahov
Orup i Operatoréve
- Fronomik: NPT
- H T M -
Mﬁﬁ__ﬂuﬁ_wwﬁ_qﬁwﬂwﬁﬂo_ﬁ 12092022 | resezazz| 11 1202|120 2002 | 2103022 - 1y 130032 ereiso0o0 | erser000 | €000 [eonof €000 [ Mane NPT 1|2]
b JAcvilla, Rr. UCK-
1f976y | 048 | 1|2 sé, RAHOVEC
"PROing& Partners™
HARTIMIN E PROJEKTTT KRYESOR 06102022 - mm_.ﬂ_ _w.“_w el
PER PROJEKTIN PARKU 19.09.2022 - [es 10202 fosnozozz| L S o 17 10.2022]  €35.00000 € 30,000.00 €000 | €000 €000 reﬂu_._ ) 1|afs
INDUSTRIAL NE OPTERUSHE beréndimi, Prishting,
HEE T ) LN B 5|4 810142993
WIPARIMI | NYJEVE SANITARE NE
SHFMU “SAPNIQI® NE SAPNIQ- | 28.09.2022 €9,950,00
050 | 5 6 {45 Ritendetim.
SHERBIMET E TRANSMETIMIT TE
KUVENDIT DHE SHERBIME TE T
TIERA PER ROMUNEN B ol.10.202 £11,000.00
oSt |2 1 [93IRAHOVECIT
SHERBIMET E ENERGNSE (ESCO) -~ 3
PER KOMUNEN ERANOVECTT |22 10202 £220C.00CIY
051 |2 1145
KOMPANRIA E
SIGURIMEVE
SIGURIMI | AUTOMIETEVE TE S 2412022 EUROSIG SH A, 2
KOMUNES SE RAHOVECTT 14102022 | 18.10.2022 | 22102022 (24112022 | 0 € 15,000.00 € 12,504 B9 €000 | €000 £000 Kok e 4, 1f7]a
PRISHTINE,
Iojusaz| ess |2 1 |68 811296034
FURNIZIME MIEXESDRE PER
- 14:10.2022 € 1540000
ose | ¢ _E_zﬁc:ﬁmo_ﬂz_ﬂ.a
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PASTRIMI [ PERRENJVE DHE
LUMENIEVE NE ROMUNEN E 20.10.2022 € 143,550.00
oss | 5| 2| 1}4s{rasioveCiT

NDERTIMI | KOMPLEKSIT o 11 e JUUN DRSNS F.- X 1522 R .
MEMORIAL NE FSHATINRETDE | 2010202200300z [ nzoazfas v 2oz |5 L0y 0 o202 | - €7.44050 €732230 cono | eooo
2 fezsen| o058 | 5] a)af4s

€0.00

waterline SHL.PK
Rz Brigada 123, 1j24]3| o© 1
Suharcke

SIGURIMI [ OBIEKTEVE TB
[KOMUNES NGA FATKEQESITE 24.10.2022 £9,000.00
057 | 2] 3| & J66{NATYRORE

NDERTIME] LOKALEVE AFARISTE

3 1Y £
wsa | 5| 2| | Jas{ZEITARE NERAROVEC 02.11.2002 £93.845.92

FURNIZIM ME REXUIZITA PER
NEVOJAT E KOMUNES S€ a7.11.2022 € 24,579.50
059 | ¢f 2] 1 J17|RAHOVECTT

MIREMBAITIA DHE PASTRIMI [
PALESTRES SPORTIVE"MIZAHIR | 11.11.2022 €25,135.00
060 | 2§ 2| 1 |93])SMA" NE RAHOVEC

RREGULLIMI | NGROHIES AR
QENDRORE NE SHFMU “RUDOLE  |10802002 17012022 3001 z00z fozaz 2022 "0 T = 7 iz 2022 | €3.506.96 £2847.1 €000 | €£0.00

- 191223012
2 |izmn| oer | s} 3] 6]40 WALTHER" NE DEINE

€0.00

N.NP"B-
ENGINEERING",
BRIGADA 123,
SUHAREKE

[

13 6,359,802.02

Tckotora | [ TE hyzal vetsnake =1 . nése burim [ flnancimit 1 projeksis jan t€ hyrat vetanake . shenoni nr. | [ E plotésojn veiém Kampanit Publike) }

Buxheti 1 Konsoliduar | KosavEs = 2, (nése burim 1 financimit 12 projekeit 3shic nga grantl geveritar , shénoninr 1 .}

Donacion =3 , (Aése burim | financimit 1 projekeit éshié nga donatorét . shénon! nr 37F)

| Nese projekti financohel nga dy apo tri birime, shenone gdo burim ne rresht e vegamt, pra duke I perseritur te giitha shenimet.

_H_a { Numri render I prokurimii ), shénoket numrl | radhés sé prokuriml (1 ¢t fillon per qdo vit fiskal prej W01 ). Nése Kontraia ki gené né Fjesé, dhe | Eshit dhén me
teper se njé OF, alzhere shenone gro kontrot ne rreshi ie veqant.

Teiolona 3 | Liojt | prokurimit , (shEnoket vetem njZ kod g€ paraget lofin e prokurimit. Kodet jane keto:)

K = § Liojet ¢ prokurimit

1 Furnizim

Sherbime

Sherbime Keshillimi
Konkurs projektimi
Pun
Pund me koncesion
7 [PronE e palujiahume
Te kotona 4 £ prokarimit , (shenubet vetem njé kod g8 pareqet iertn e Nogarisur 62 aktiviteut 12 prokurimit. Kodet %.i
K o § Viera e prokurimit
1 VierE e madbe

o Jun & i [

10

Raporti vielor pér konlratal e nénshkruara publike




2 Viers e mesme

3 |Vier# e vogll

4 |Vier® minimale

e kotens s

Procedura e prokurimbt { shémohet vetem njé kod gé paraget proceduren e pérdorur. Kodet jane keta: )

» o Procedura e prokurimit

Procedura ¢ hapur

Procedura e knflzvar

W e [= =

Konkurs profektimi

4 |Procedura e negociuar pas poblildmit te njoftimit te kontrates

5 |Procedurn e negociuar pa publikimit te njoftimit te kontrates

6 |Procedura e kuotimit te Cmimeve

7 |Procedura ¢ vieres minimale

Te kolora &

Te kodona 7

FPP{ shinohen dy shifrat ¢ para i€ Flalorit i Pérgjithshém 1€ Prokurimil,}
Thulll | aktivitetlt 1€ prokurimit, (shénofiet tindll gé i kenl dhéné aktivitetit 1€ prokurimit.)

Te kplona 8

Data ¢ inicimit (& aktivitetit & prokurimit, (sh&nohct data e nenshkrimit (2 DeklaraiZs s& Nevojave dhe VendosshméErisé pir Disponueshméring ¢ Fondeve - DNVDF)

Te kolora

Data e publikimit t& ajoftimit p¥r kontratE (shinabet data e publikimit (& nj fHimit p&r kontrald ne web-fagen ¢ krpp-se )

Te kolors 10| Data e publikimit t£ njoftimit pEr di€nie tE kontratEs, (shénohet data ¢ publilamit t nioftimit pér dhdnie 1 kontratds n& web-fagen e kipp-se)

Te kolora 1 [Data e nEashicrimit t8 kontratls, (shénohet data kur konirata Eshié nénshkruar nga iet kontrakivese st dhe n€ rast anulimi data kur béhet publikimi [ gnulimit né web-jagen e krpp)
Te kotond 12 [Afatet pir imsplementimin e kontratés, (shinchet data e paraparc ¢ fillimit dhe e pErfundimit i implementimit 12 kontratds - kohEzgiatjes sE kontrails)

Te kolona 13 Itjes s& kontraiks, (ihénohet data ¢ pranimit 12 pErkohahim 1€ malirave/shérbimeve/punéve, data e raportit i pranimit)

Te kolova |4

Viéra ¢ parashikuar ¢ kontratis, (shénohet viern e parashikuar e kontrates {jo ¢mimi pdr njési, por viera totale e parashikuar dhe vend, n& DNVDEF), sipas LPP-sE)

Te kotona 15 {Cmbmi § kentratds, (sh#noke! viera e kontratés s& nénshkruar duke perfshire te giitha taksat elf, {jo cmimi pér njési, por viera totale ¢ pirilogaritur ).

Te kolona i6

Crmilmi 1 Aneks koniratls, (shénohe! viera e dAneks kontratés duke pErfshiré i€ giitha taksat efj, nese ka aneks konirnte).

Te kolons 17

Zbritjet nga kontrata per shicak te ndalesave, (sh¥nohen zhritiet/ndalesat ¢ périlogaritura né st A€ aktivizimit (& penaltive)

Tc kotons 18 [Ciminil total | paguar per kontratén. (sh¥nohet viera pérfundimiare ¢ paguar e kontratfs)

Te kolona 19

Einti | OE, (shEnohet vetem emii | torit Ekonomik 12 cilil i &shiZ dhéné kontrata)

Te kolona 20

'OF, Vendor.= 1; OE Jo vendor = L, { rése kontrata 1 éshié diéné OF vendor shénoni numrin [, pér OF Jo vendor shénonl mumrin 2.

Nese projekti 15 eshie dhicii dy OE, shenoje pjesen'e kantrates se OF vesidor ne nje iréshté dhe pjesen e kontrates OE jo véndor nemreshtin ticter,)

Te kotona 21 |Numiel | kErkesave per DT:dbe numei | ofcrtave & dorEara, (shénohet s i k¥rkesave pér marrjen ¢ Dosjes s& Tendent-DT dhe numst i ofertave (£ dortzuaral

Te kotona 22 {Numri | afertave t8 refuznara, (shEnohet veidm numri i ofertave mc cmimin mé t# uldt 18 refizird né krahasim me fituesin)
T kolona 23 A fatl kohor.normal = 1:"A fith kolior. § shiurtaar.= 1" friésé nfiui kohor ka gené normal shéron] mumein |, nes€ | shkairtiar shénoni munrin =

Te 3
oo -703_5_ mE | wiét = 1; Tenderi ckonomikdsht mé | favorshEm =1.( hése kriteri ka gené emimi mé | wiét shénoni numrin |, nése kriterl ka gene
na 24

tenderi ek {kisht mé | favorshém shénonl numrin 2.}

Vrejtje: Raporti diet 1& pErfshije 12 glitha lojet e kontruiave. me viere 1€ madhe, 1€ mesme, 1€ vog#l dive mininale.

Rapaorti viglor pér kontratat 8 nénshiruare publike



Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Kuvendi i Komunés Rahovec
Opstina Skupsting Rahovac/Munrcaipality of Rahovee

N& mbéshtetje té nenit 12 pika 1 dhe pika 2 shkronja d), nenit 14 pika 1, nenit 17 shkronja (c) dhe nenit
40 té Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale t& Republikés s€ Kosovés (“Gazeta zyrtare e
Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008"), nenit 2, nenit 10 paragrafi 2 pika 2.4, nenit 40, nenit 57 paragrafi
1 pika 1.3 dhe nenit 94 té Statutit t¢ Komunés s€ Rahovecit Nr.1005 i dt. 29.03.2017, Kuvendi i
Komunés né mbledhjen e mbajtur me dt. 28.12.2022 miraton kété:

VENDIM
Shpalljen me interes té pérgjithshém publik parcelén P-71510033-01041-1 né Zonén
Kadastrale Xérxé

1. Miratohet propozimi i Kryetarit t&¢ Komunés me Nr. Prot. 02/3097/22 i datés 08.12.2022 dhe
merret vendimi pér shpallje me interes t€ pérgjithshém publik parcelén P-71510033-01041-1 né
Zonén Kadastrale X&rxé, né sipérfage & pérgjithshme prej 1472m’ (njémijé e katérgind e
shtatédhjeté e dy metra katror) né vendin e quajtur Skeja, me kulturé aré e klasés 4, e evidentuar
sipas certifikatés sé pronésisé né posedim té Isni (Vehbi) Thaqi nga fsh. Xérxé Komuna e
Rahovecit.

2. Qéllimi i shpalljes sé interesit té pérgjithshém publik t€ parcel€s t€ cekur né pikén 1 t€ kétij vendimi
do té jeté “Kémbimi i pronés private me pronén komunale”.

3. Autorizohet Kryetari i Komunés q¢ komform dispozitave ligjore né fuqi t€ ndérmer (€ gjitha
veprime t€ nevojshme pér zbatimin e kétij vendimi.

4. Bartés pér rregullimin e dokumentacionit teknik dhe regjistrimin e pronés né Librin Kadastral do té
jeté Drejtoria pér Gjeodezi, Kadastér dhe Proné né Komunén e Rahovecit.

5. Pérzbatimin e kétij vendimi do té kujdeset Drejtoria pér Gjeodezi, Kadastér dhe Proné.

6. Pas miratimit nga ana e Kuvendit 1€ Komunés sé Rahovecit, ky vendim hyn né fuqi 15 dit€ pas
dérgimit né autoritetin mbikéqyrés, né kuptim té nenit 81 té Ligjit Nr. 03/1.-040 pér Vetéqeverisjen
Lokale dhe nenit 8, lidhur me nenin 9 té Rregullores (QRK) Nr. 10/2019 pér shqyrtimin
administrativ té akteve t& komunave e ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren (QRK) Nr. 06/2021
dhe 7 dité pas shpalljes publike né tabelén e shpalljeve ose Web — fagen zyrtare té¢ Komunés.

Vendimi u dérgohet:

Anétaréve té Kuvendit,

Shérbimit té Kuvendit,

Drejtorisé pér Gjeodezi, Kadastér dhe Proné,
MAPL-sé, dhe

Arkivit.

KUVENDII KOMUNESNERAHOVEC

0INr.__ /22 Defrim Kafexhiu
Daté:28.12.2022

Kryesues i Kuvendit



Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Komuna e Raligvecit
Opstina Oralovag/Mn qtdyn‘: ly Rahovec
Kryetari i Kemunés — Presednil Q\/l'me -—LMumc,lpalem .

nete) Kovetaris 8 Bonuyng

I 309:" aq/Brso/No.pg F"lr
YoAv

Né mbéshtetje t€ nenit 13, nenit 14.1, nenit 17 dhe nenit 58 shkronja (h) t€ Ligjit Nr. 03/L-040 pér
Vetéqgeverisjen Lokale 1€ Kosovés (“Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés™ Nr. 28/2008™), nenit
74 paragrafi 2 pika 2.9 dhe nenit 94 té Statutit t€ Komunés s€ Rahovecit Nr. 1005 i datés 29.03.2017,
Kryetari i Komunés, Komitetit pér Politiké dhe Financa dhe Kuvendit té Komunés sé Rahovecit i:

PROPOZON
Shpalljen me interes té pérgjithshém publik parcelén P-71510033-01041-1 né Zonén
Kadastrale Xérxé

1. Kryetari i Komunés, Komitetit pér Politik€ dhe Financa dhe Kuvendit t€ Komunés sé
Rahovecit 1 propozon inicimin e procedurés pér shpalljen e interesit té pérgjithshém publik
parcelén P-71510033-01041-1 né Zonén Kadastrale Xérxé, né sipérfaqge 1€ pérgjithshme prej
1472m? (njémijé e katérqind e shtatédhjeté e dy metra katror) né vendin e quajtur Skeja, me
kulturé aré e klasés 4, e evidentuar sipas certifikatés sé pronésisé né posedim t& Isni (Vehbi)
Thagi nga fsh. Xérxé, komuna e Rahovecit.

2. Qéllimi i shpalljes sé interesit t€ pérgjithshém publik 1€ parcelés t& cekur n€ pikén 1 té kétij
propozimi do té jeté “Kémbimi i pronés private me pronén komunale™.

3. Bartés pér mregullimin e dokumentacionit teknik dhe regjistrimin e pronave né Librin kadastral
do té jeté Drejtoria pér Gjeodezi, Kadastér dhe Pron€ né Komunén e Rahovecit.

4.  Pér zbatimin e kétij propozimi do (& kujdeset Drejtoria pér Gjeodezi, Kadastér dhe Proné.
5. Ky propozim hyn né fuqi pas miratimit paraprak nga Kuvendi i Komunés.

Té njoftohen:
o Kuvendi i Komunés,
e Sekretaria e Kuvendit,
e Drejtoria pér Gjeodezi, Kadastér dhe Prong, dhe
e Arkivi

’7H \;"\O



Republika e Kosoves

Republik= Kosove-Republic of Kosave
Deveria - Vieda - Government

MINISTRIA £ EXONOMISE DITE AMBIENTIT/ MEVISTARSTVD EKONOMILIE 1 2IVOTNE SREDINE { MINISTRY OF ECONOMY AND ENVIRONMENT
AGIENCIA KADASTHALE E KOSOVES / KATASTARSKA AGENCLIA KOS0YA [ KOSOVO CADASTRAL AGENCY

CERTIFIKATE / CERTIFIKAT / CERTIFICATE

NJESIA KADASTRALE / KATASTARSKA JEDINICA / CADASTRAL UNIT : P-71510033-01041-1 -

Numel § IBadés / Broj Predmet / Case Referent Number: 08-942103-000023721

Dain dhe koha e &shimit / Datum § yreme izdavanjs / Date ncd time of submission: 05012021 - 1524 1
Komuna f Opitina / Muonicipaiity: Rehovee { Orahavec / Rehovec i
Zoan kadastrale ! Katastarsin Zona £ Crdastreal Zone: XERXE / ZRZE  XERXE i
Zyra Kndastrale Komunale / OpStinsks Katastorzka Kancelarija / Monicipnl Cadastral Office: Rehovee / Orahovac / Rehovee _

A.TE DHENAT PER NJESINE KADASTRALE / PODACI O KATASTARSKOJ JEDINICI/ CADASTRAL UNIT DATA LSl
Namr § njisisa kadastrale Lio]i § njEshe Llojt pronés | Zoas Sipérfagla Pirshkrim Ksijoar me | Ashucune [
Bro] katastarshe jedinice Vraia Jedinhcs Vrsta Jaoviee | UIR Povrilan Opis datin | Afaritase, |
Cad. Ynit No. Unit Type Property Type | G5 Area Desceiption c..-nm__.ﬂse no {{ Dpamed * e
FF ¥ fi = i
T il CreatedOn | - b
r-71510033-01041-1 {PARCELE/ PARCELA | Proné prvats © | Remal 1472 Nrp.575-2020.p. nr- 32020 or102020 12162020 o
I PARCEL Povea Imovina H T AL e
1 Prevadelly owoed W
Lard! s

e

A ADRESA E NFESISE KADASTRALE / ADRESA KATASTARSKE JEDINICE /CADASTRAL UNIT ADDRESS

Yeodbanimi - sdress Kot Fostal .— oliEsliE v adresss -nnm_.cuq migdaleh | Azhurwar _
Prebivallsie - ndresa Pelansii Ked | Poledinos adrose Urndjena nu dun | AZuriraun |
Rosldent - sddress Posnl Code | Address Detslls Created On Updlated
_ S Te— =l 3 - — -
SKEMGTREIA-SKEA- _ SKEIA- 08 10,3620 12.10:2020 |
i W:.,.I\MN e S Py iz R dEEr e e I
= ...%ua e ..;..n
S
A A .
Priat |wu_“._ .”._,.r...._._gn_m_m.h:&. Pt ArnE el FT S1003 R 000411 | Zyriarl pErplepics ! Odgmvarne lice § Dfficial perss =
- : i v
it .H.IsuA._

SIS G5



A.2 LLOJI I SHFRYTEZIMIT / VRSTA KORISCENJA / TYPE QF USE

Shiryicziod aktval | pareeies

Kumitseth | kiasis Sipiriaqjn q.nud

Nosri L3oli I shiryt&simlt tF parcefes
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Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Kuvendi i Komunés Rahovec
Opstina Skupsting Rahovae/Muwncipality of Rahovec

Né bazé t€ nenit 12 pika 1 dhe 2 shkronja d), nenit 51 dhe nenit 52 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér
Vetégeverisjen Lokale t& Republikés sé Kosovés (“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.
28/2008'), nenit 53 paragrafit 3 té Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr. 05/L-
031 (“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr, 20/2016 "'}, né mbéshtetje t€ nenit 5 t& Udhézimit
Administrativ (MAPL) Nr. 05/2020 pér procedurén e themelimit, pérbérjen dhe kompetencat e
komiteteve t€ pérhershme dhe komiteteve tjera n€ Komuné dhe nenit 2, nenit 10 paragrafi 2 pika 2.4,
nenit 30, nenit 31 paragrafi 1, nenit 32 dhe nenit 40 t& Statutit t€ Komunés s€ Rahovecit Nr.1005 i dt.
29.03.2017, Kuvendi i Komunés né Rahovec né mbledhjen e mbajtur me dt. 00.12.2022 miraton
kété:

VENDIM
Pér ndryshimin dhe plotésimin e vendimit 01 Nr. 263/22 i datés 25.01.2022 pér themelimin
e Komitetit pér Politik dhe Financa

1. Me kété vendim ndryshohet dhe plotésohet vendimi 01 Nr. 263/22 i datés 25.01.2022 pér
themelimin e Komitetit pér Politik dhe Financa.

2. Pika 1.2 e vendimit bazik ndryshohet dhe formulohet si n€ vijim:
1.2.znj - AAK, emérohet anétare e Komitetit pér Politik dhe Financa.

3. Ndérsa pikét tjera té vendimit bazik me numér 01 Nr. 263/22 i datés 25.01.2022 mbesin té
pandryshuara.

4. Pas miratimit nga ana e Kuvendit t& Komunés s€ Rahovecit, ky vendim hyn né fuqi 15 dité pas
dérgimit né autoritetin mbikéqyrés, né kuptim t€ nenit 81 t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér
Vetéqgeverisjen Lokale dhe nenit 8, lidhur me nenin 9 té Rregullores (QRK) Nr. 10/2019 pér
shqyrtimin administrativ t€ akteve té komunave e ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren
(QRK) Nr. 06/2021 dhe 7 dité pas shpalljes publike né tabelén e shpalljeve ose Web — fagen
zyrtare t¢ Komunés.

Vendimi u dérgohet:
o Anétaréve té Kuvendit,
s Shérbimit 1¢ Kuvendir,
s MAPL-sé, dhe
o Arkivit.

KUVENDIIKOMUNES NE RAHOVEC

01-Nr.__ /22

Daté: 00.12.2022 Defrim Kafexhiu

Kryesues i Kuvendit
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bh‘ka‘ Kosove/ Republicof Koggvo

SKUgRTIEI A IEs Ralidoe
Opitina Skupstina Rahovac/Mumicipahily of Raliovee
HAHOVEC /ORAHOVAL

Niéssa NeSReiNo (lhgendls Rempekd
Ne/Be/N T Ne. i ByBesatlops T
DaDaumbudd_ 07 702 L

-

Né mbéshictje t& nenit 12, paragrafi 2, shkronja (d), nenit 51 dhe 52, & Ligjit Nr.03/L-040, pér
Velégeverisje Lokale (“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008"), né mbéshtelje té nenit
5, t¢ Udhézimit Administrativ (MAPL) Nr.05/2020, pér procedurén e themelimil, pérbégen dhe
kompetencat e komiteteve & pérhershme dhe komiteteve tiera né Komuné, neneve 2, 10 paragrafi 1
dhe 2.4, neni 30, 31, 32 dhe 40 t& Statutit 1 Komunés sé Rahovecit Nr. 1005 1 datds 29.03.2017,
Kuvendi i Komungs sé Rahovecit né Mbledhjen e mbajtur me daté:25.01.2022 merr kéig:

VENDIM
Pér themelimin e Komitetit pér Politiké dhe Finanea

1. Me kalé vendim Kuvendi i Komunés né Rahovec eméron anétarét e komitetit pér politiké
dhe financa né kété pérbére;

1.1 Defrim Kafexhiu - VV, kryesues;
1.2 Besmire Bytyqi - AAK;

1.3 Bjondina Klegka - AAK;

1.4 Rumir Zhuniqi - AAK;

1.5 Bejtullah Dehw -  PDK;

1.6 Melinda lska- PDK;

1.7 Burim Krasniqi - LDK;

2. Detyrat dhe pérgjegjdsité e Komitetit pér Politiké dhe Financa jang € pércaktuara né nenin
52 te Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr-03/L-040 dhe né nenin 32 1€ Statutit te Komunés
s& Rahovecii Nr. 1005 i datés 29.03.2017dhe akiet yjera Ligjore dhe nénligjore (¢
aplikueshme né Republikén e Kosovés

3. Mandat i anélareve té Komitetit pér Politik dhe Financa, zgjat aq sa zgjat mandati i rregullt i
ligjor i Kuvendit 1& Komungs n& Rahovec.

4. Pas mimtimit nga Kuvendi i Komungs s& Rahovecil, ky vendim hyn né fugi 15 dité pas
dérgimit né autoritetin mbikéqyrés, MAPL-sé, konform nenit 81 Ligjit pér Vetéqeverisje
Lokale, Nr.03/L-040, dhe nenit 8, lidhur me nenin 9, té Rregullores, Nr. 1072019, pér
procedurat e hartimit dhe publikimin e akteve té Komunave, e ndryshuar dhe plotésuar me
Rregulloren (QRK) Nr. 06/2021 t€ datés 23.10.2021 dhe pas shpalljes publike né 1abelén ¢
shpalljeve ose web-faqen zyniare té€ Komunés.

U dérgohet:
o MAPL-sé
o Arkiva .
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Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Kuvendi i Komunés Rahovec
Opshina Skupstina Rahovag/Municipaliiy of Rahover

NE mbéshtetje té nenit 12 paragrafi 1 dhe 2 pika (d), nenit 17 dhe nenit 40 paragrafi 2 pika (d) té
Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetégeverisien Lokale té Republikés s&€ Kosovés (“Gazeta zyrtare e
Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008"), nenit 4 paragrafi 1 pika 1.5 lidhur me nenin 14 paragrafi 1
pika 1.7 i Rregullores (MAPL) Nr. 02/2021 pér procedurén e hartimit dhe publikimin e akteve t&
komunés, nenit 10 paragrafi 2 pika 2.4, nenit 40 paragrafi 2 pika 2.4 dhe nenit 57 té Statutit 1€
Komunés s€ Rahovecit Nr.1005 i dt. 29.03.2017, Kuvendi i Komunés né mbledhjen e mbajtur me dt.
28.12.2022 miraton kété :

VENDIM
Pér miratimin e Planit té Mobilitetit Urban pér Komunén e Rahovecit 2022-2027

1. Me kété vendim miratohet Plani i Mobilitetit Urban pér Komunén e Rahovecit 2022-2027.

2. Pjesé pérbérése e kétij Vendimi &shté Plani 1 Mobilitetit Urban pér Komunén e Rahovecit
2022-2027.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset Kryetari i Komunés dhe Drejtoria pér Shérbime
Publike né Komunén e Rahovecit.

4. Pas miratimit nga ana ¢ Kuvendil t€ Komunés sé Rahovecit, ky vendim hyn né fuqi 15 dité pas
dérgimit né autoritetin mbikéqyrés, né kuptim té nenit 81 té Ligjit Nr. 03/L-040 pér
Vetéqgeverisjen Lokale dhe nenit 8, lidhur me nenin 9 té Rregullores (QRK) Nr. 10/2019 pér
shqgyrtimin administrativ t€ akteve t&€ komunave e ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren
(QRK) Nr. 06/2021 dhe 7 dité pas shpalljes publike né tabelén e shpalljeve ose Web — fagen
zyrtare t¢ Komunés,

Vendimi u dérgohet:
o Shérbimir té Kuvendit,
Kryetarit t¢ Komunés,
Drejtorisé pér Shérbime Publike,
MAPL-sé, dhe
Arkivit,

KUVENDIIKOMUNES NE RAHOVEC

01-Nr. 22

Daté: 28.12.2022 Defrim Kafexhiu

Kryesues i Kuvendit
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Republika Kosovo / Repubhc of Kosovo
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Né mbéshtetje t€ nenit 13 dhe nenit 58 shkronja (h) t€ Ligjit Nr. 03/L.040 pér Vetéqeverisjen
Lokale té Republikés sé Kosovés (“Gazeta zyrtare e Republikés sé& Kosovés Nr. 28/2008™), nenit
74 paragrafi 2 pika 2.9 dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit t€ Komunés Nr. 1005 i datés
29.03.2017, Kryetari i Komunés:

PROPOZON

1. Komitetit pér Politiké dhe Financa dhe Kuvendit t¢ Komunés sé Rahovecit qé té merret
vendim pér miratimin e Planit t& Mobilitetit Urban pér Komunén e Rahovecit 2022-2027.

2. Pjesé pérbérése e kétij vendimi &shté edhe Plani i Mobilitetit Urban pér Komunén e
Rahovecit 2022-2027.

3. Pér zbatimin e kétij propozimi do t& kujdeset Drejtoria pér Shérbime Publike dhe Drejtoria
pér Urbanizém, Planifikim dhe Mbrojtje t&€ Mjedisit.

4, Propozimi hyn né fuqi pas miratimit paraprak nga Kuvendi i Komunés.

Me propozim té njoftohen:

o Kryesuesi i Kuvendit té Komunés, QuBLI

o Sckretaria e Kuvendit, dhe , ,et :‘:{‘3;‘\‘, f‘:: s
o Arkivi. T g
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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosova

Plani i Mobilitetit Urban

pér Komunén e Rahovecit
2022-2027
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Falénderimet

Ky plan éshié pérgatitur nga grupi punues i Komunés sé& Rahovecit, bartése e té cilés éshté Dre-
jtoriz pér Shérbime Publike né mbéshtetje dhe bashképunim t& ngushié me grupin koordinues,
konsulentét profesional dhe ekspert & fushave té ndryshme.

Grupi punues dhe koordinues pér hartimin e planit t& mobilitetit né komunén e Rahovecit, kané béra
analizén e gjendjes né terren dhe kané propozuar pltanin & mobilitetit me qéllim té pérmirésimit ta
gasjes dhe lévizjes sé liré pér té gjithé pjesémarrésit né trafik.

Grupi Punues:

Pérparim Krasniqi
Albnor Mullabazi
Sulejman Daka
Agim Hoti
Shpejtim Mustafa
Diellza Canta
Haziz Krasnigi

Blerta Gashi

L W N e ;oA W N =

llir Haxhijaha

10. Masar Vugiterna

11. Afrim Limani

12 Afrim Orugi

13. Autoshkollat né komunen e Rahovecit
14. Stacioni Policor né Rahovec

18 OJQ-té né komunén e Rahovecit
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1. HYRJE

1.1. Fushéveprimi i planit

Plani i mobililetit &shté plan sirategjik nga fusha e trafikut dhe ka pér géllim pérmirésimin dhe harmo-
nizimin & nevojave pér |évizje pér té gjithé pjesémarrésit né trafik. Duke marré parasysh rritjen e vrul-
Ishme té shkallés s& motorizimit, infrastrukturén rrugore jo funksionale, siguring e pamjaftueshme
pér l&vizje t& pamotorizuara dhe kushtet ambientale, atéheré& zhvillimi i nj& plani t& mobilitetit urban
nuk mund t& kuptohet vetém si njé objektiv i thjesht&, por si prioritet.

Planet e mobilitetit mbéshtetén né planet aktuale té zhvillimeve komunale, mirépo jané& shumé mé té
detajuar dhe mé specifike né fushén e trafikut dhe t& transportit né pérgjithési.

Qéllimi i planit t& mobilitetit urban &shié krijimi i njé sistemi té géndrueshém té sistemit té transportit
dhe lévizjeve tjera (l&vizjeve té motorizuara dhe té pamotorizuara) me géllim qé té krijojné:

sigurimin e qasjes sa mé té lehté& pér l1évizjet ditore dhe shérbime tjera;
pérmirésimin e shkallés s& sigurisé;

zvogélimin e ndotjes sé ambientit;

rritjen e efikasitetit dhe ekonomicitetit gjaté transportit t€ njerézve dhe té mallrave;

rritjen e atraktivitetit dhe kualitetin e mjedisit urban.

Pérfshirja e qytetaréve dhe pjesémarrésve tieré né hartimin e planit té mobilitetit @shté ndér principet
themelore. Pérfshirja dhe mendimet e tyre jané kontribut i réndésishém, sepse ndérlidhet me nevojat
e biznesit, organizimin dhe dinamikén e gytetit si dhe me kualitetin e jetesés.

Me hartimin e planit & mobilitetit, Komuna e Rahovecit tenton té jeté njé komuné funksionale dhe
e integruar, duke akomoduar té gjithé pjesémarrésit né trafik dhe krijimin e kushteve pér lévizje té
motorizuara dhe té pa motorizuara.

12. Profili i komunés pér nga perspektiva e mobilitetit

Populisia

Numri i pérgiithshém i banoréve né Komunén e Rahavecit bazuar né regjistrimin e popullsisé té vitit
2011 éshté 56,208 banoré. Né gytetin e Rahovecil jetojné rreth 15,892 banoré gé do té thoté se rreth
28 % e popullsisé sé térésishme jeton né kété qytet, ndérsa né té gjitha vendbanimet tjera jetojné
rreth 40,316 banoré apo rreth 72 %.

PLANI | MOBILITETIT URBAN PER KOMUNEN E RAHOVECIT 2022-2027 9
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13. Parimet bazé nga planet dhe dokumentat komunale dhe
objektivat e pérgjithshme té komunés

Komuna e Rahovecit eshte ne perfundim t& miratimit t& Planit Zhvillimor Komunal (PZHK), si dhe
éshté né proces € hartimit t& Planit Rregullues Urban (PRrU) pér “Qendrén e Vjetér t& Qytetit”. Na
kété dokument éshté trajtuar problemi i komunikacionit dhe mobiliteti né pérgijithési, pastaj éshté
béré planifikimi i rrugéve, trotuareve dhe pér llojet e ndryshme t& transportit. N& kuadér té kétyre
planeve jané trajtuar edhe vendndaljet e autobuséve dhe parkingjet pér lokalitete t& ndryshme. N&
vijim jané paraqitur disa nga objektivat komunale té cilat jané paraparé né kuadér t& kétyre planeve
té cilat e trajtojn& hapésirén né pérgjithési:

Strategjia e zhvillimit té infrastrukturés sipas PZHK-sé

Synimi 1. Rrugeé € asfaltuara té kualitetit té larté dhe qasje pér té gjithé banorét:
Asfaltimi i rrugéve qé lidhin vendbanimet, asfaltimi i rrugéve lokale;

Mirémbaijtien e rrugéve lokale;
Pérfundimi i Rrugés Unazore (Tranzite) mbi Rahovec;
Rregullimi i anésoreve mbrojtése;

Rregullimi i sinjalizimit pér vendkalim kémbésorésh né vendbanime t&é médha dhe té frekuentu-
ara sidomos né gendrat sekondare;

Rregullimin e trotuareve né vendbanimet;
Rregullimin e sinjalizimit pér vijén hekurudhore, né vendbanime té& médha dhe t& frekuentuara;

Rregullimi dhe mirémbajtja & ndrigimit publik né Rahovec dhe gendrat sekondare.

14. Korniza ligjore

Plani i mobilitetit urban p&r Komunén e Rahovecit, &shté dokument i cili duhet t& promovojé interesat
e pérbashkéta t& banoréve té Rahovecit, pér l&vizje & liré dhe té sigurt pér té gjithé pjesémarrésit né
trafik, pér pérmirésimin e kualitetit t& jetés, krijimin e ambientit té pastér dhe t& shéndoshé mjedisor

dhe social.

Plani i mobilitetit urban pér komunén e Rahovecit bazohet né kornizén ligjore né fugi né Kosové, si
dhe parimet dhe konventat ndérkombétare té cilat jané té ndérlidhura me mobilitetin e qéndrueshém

urban, si:
Ligji Nr. 02/L-70 pér siguriné e komunikacionit rrugor;
Ligji Nr. 2004/1 dhe Ligji Nr.04/L-179, té datés 16 maj 2013 pér transportin rrugor;
Ligji Nr. 2003/11 mbi rrugét;
Ligji Nr. 03/L-040 pér vetéqeverisje lokale;
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2. GJENDJA EKZISTUESE

Komuna e Rahovecit shtrihet né mesin e rrugéve magjistrale Gjakové-Prishtiné dhe Gjakové—Priz-
ren, si dhe atyre rajonale Malishevé-Gjakové, dhe Rahovec—Suhareké. Territori i komunés éshtg
relativisht i madh i cili ka njé rrjet rrugor prej 297 km rrugé té té gjitha kategorive. Rrugét magjisirale
dhe rajonale jané té asfaltuara dhe né gjendje t& miré ka edhe prej atyre rrugeve brenda qytetit g&
jané pa asfaltuara, sidomos ne lagjet periferike. Gjendja e trafikut éshté relativisht né nivel t&
kénaqshém né rrugét periferike t& komunés, ndérsa sa i pérket atyre brenda qytetit ka pak véshtirési
né zhvillimin normal t& qarkullimit t& mjeteve, kjo béhet edhe mé véshtiré kur kemi parasysh praningé
e madhe té motokultivatoréve. Konfiguracioni i terrenit éshté kodrinor, ku karakterizohet me
dendési shumé t& madhe té€ vendbanimeve né disa lagje té qgytetit, si rezultat i késaj kemi edhe
rugét shumé & ngushta té cilat pérdoren nga té gjithé pjesémarrésit né trafik. Shumica e kétyre
rugéve jané té asfaltuara, mirépo nuk kané trotuare pér lévizien e kémbésoréve. Pér nga aspekti i
mobilitetit rrugét né kéto lagje mund té cilésohen si té rrezikshme duke mos ofruar siguri té
mjaftueshme té gjithé pjesémarrésve né trafik.

Komuna pérve¢ trafikut rrugor ka edhe até hekurudhor e cila e lidh Prishtinén — Shkupin, mirépo
aktualisht kjo linjé éshté jashté funksionit.

21. Siguria né trafik

Siguria né& komunén e Rahovecit pérkatésisht né zonén urbane sipas konceptit t& mobilitetit mund
té llogaritet e nivelit té ulét. Kjo pér faktin se ka njé infrastrukturé rrugore adekuate pér automjete,
ndérsajo né nivel té duhur pér lEvizje t& mjeteve té€ pa motorizuara si pér kémbésoré ashtu edhe pér
ciklisté. Zona urbane karakterizohet me mungesé té trotuareve pér kEmbésoré, pér shkak se nuk ka
pasur mund&si té& ndértimit t& tyre. N& kéto lagje rrugét jané shumé té ngushta né shumicén prej tyre
Zhvillohet trafiku né dy kahje dhe e bé&n shumé té véshtiré dhe té rrezikshme l&vizjen e kémbésoréve.
Kéto rrugé shfrytézohen shumé sidomos nga nxénésit pér t& shkuar né shkollé, sepse lévizja né
kémbé éshté e vetmja ményré e [évizjes pér kéto nevoja ditore, pasi qé transport urban nuk ka té
organizuar brenda qytetit.

Problem tjetér i sigurisé ka t& b&jé edhe me mos rregullimin adekuat té disa kryqézimeve sidomos
atyre qé jané té lidhura me rrugét rajonale dhe magjistrale, té cilat kalojné népér komunén e Ra-
hovecit. Edhe sipas raporteve policore mbi numrin e aksidenteve &shté njé numér relativisht i madh,
ku shumica e tyre ndodhin pikérisht né kéto kryq&zime me rrugét magjistrale dhe rajonale. Né vazh-
dim do t'i japim disa nga pikat mé té rrezikshme té cilat nuk i plotésojné kriteret teknike gieometrike
pér funksionimin e tyre.
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Figura 4. Rryqez.vm_r né rrugén mag,us!rafé Prizren — Gjakove fshati Xe}xe‘

Ky éshté njéri ndér udhékryqet mé té rrezikshme né komunén e Rahovecit, sepse né kété kryqézim
kemi edhe kalimin e hekurudhés. Dihet se njé pjesé e madhe e fshatit Xérxé shtrihet né pjesén e
poshtme té kétij kryqézimi, ndérsa né aférsi té tij gjendet shkolla fillore, pikérisht né kéto pika gjaté
vitit shkollor béhet edhe mé e rrezikshme sepse kérkesa pér té kaluar nga njéra ané né tjetrén éshté
shumé e madhe.

Figura 5. Krygézimi né rrugén magjistrale Prizren — Gjakové, fshati Krushé e Madhe
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Vendet ku jané paraparé té ndértohen rreth rrotullimet;
e Rruga rajonale Xerxe-Kramavik
e Rruga rajonale Rahovec-Malishevé
e Rruga rajonale Rahovec-Suhareké
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24, Trafiku pér cgiklisté

Neé gytetin e Rahovecit kemi disa shiigje pér giklisté deri mé tani, edhe pse né PZHK éshté pérmen-
dur gé jané té nevojshme kéto shtigje mirépo, duke e marré parasysh giendjen e terrenit dhe haps-
sirat né dispozicion pér krijimin e shtigjeve éshié shumé e véshtiré qé té krijohen. Né té ardhmen
nése gyteti vazhdon 1€ rritet né pjesén e rrafshét &shlé miré qé té parashihen, dhe té inkorporohet
edhe kjo forme e transportit. Kemi shtegun ne rrugen Ibrahim Rugova me gjatesi 609 metra,kemi
krijuar pergjate rruges Rahovec ~Hamoc-Fortes ne segmetin e kesa rruge eshte vendos shtegy

per cikliste.

25. Parkimi

Qyteti i Rahovecit ka shumé pak hapésira publike apo private t& cilat mund t& shfrytézohen pér
parkingje. N& zonén gendér nuk ka hapésira as mundési pér krijimin e parkingjeve, kjo njéherit
éshté edhe njé shgetésim sepse &shté njé hapésiré shumé e vogél tek shtepia e Kultures né
gendeér té cilin qytetarét e shfrytézojné pér parking, i cili e pengon rriedhén e garkullimit. Ekzistojné
edhe disa parkingje né pjesén e poshtme té qytetit afér tregut i cili mund té shfrytézohet mirépo,
pérveg ditéve & tregut shumé pak shirytézohet né ditét tjera.

Figura 8. Parkingjet ekzistuese né qytetin e Rahovecit
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Té dhénat pér qarkullimin e mjeteve dhe strukturén e garkuflimit né udhé&kryqin U1 tek Semaforét ‘

jané dhé&né né fig. 11.

Fluksi i automjeteve dhe kémbésoréve - U1

Drejtimi 1 Drejtimi 2 Drejtimi 3 Drejtimi 4

B vetura H Auto komerc. ! Kémbssoré
Struktura e garkullimit
Kémbésoré

24%
Vetura ’
72%

| AK
-

Figura 11. Flukst i automjeteve dhe kémbésoréve dhe struktura e qarkullimit
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* Pér {'i plotésuar apo pér t'i arritur kéto vizione pér nga aspekti i mobilitetit na duhet qé té kem;

njé gytet:
* Me qasje t& liré dhe té sigurt pér té gjithé pjesémarrésit né trafik,

* Infrastrukturé adekuate pér té gjitha format e lévizjes.

Vizioni i qytetit né aspektin e mobilitetit Eshté ndértuar né kéto katér elemente:
= Kapaciteti,
= Arritshméria (qasshméria),
= Atraktiviteti,

*  Qéndrueshméria.

Kapaciteti |'Arritshméria (qasshméria) '

» Kapaciteti i rrjetit rrugor = Koha e udhétimit

* Kapaciteti i transportit publik = Shpejtésia e lévizjes

= Rrjeti i ¢iklizmit + Parkingjet

+ Bizneset = Kénaqshmeéria e shirytézuesve té rrjetit rrugor

Atraktiviteti Qendrueshméria
| = Siguria rrugore

= Ecja
l = Qéndrueshmeria e rrjetit rrugor
* Hapésira publike

= Pérdorimi i mjeteve alternative té lévizjes

Nga analiza e gjendjes ekzistuese ashtu edhe nga vizioni pér zhvillimin e qyletit objektivat i kemi
ndaré né dy periudha:

1. Objektiva afatshkurtra 0-1 vit dhe

2. Objektiva afatmesme 0-5 vite.

1. Objektiva afatshkurtra 0-1 vit:
* Rritja e sigurisé pér té gjithé pjesémarrésit,

* Qasja pér njeréz me mobilitet t& zvogéluar,

= Pérshtatja e infrastrukturés pér biznese,

* Rregullimi i vendndaljeve té autobuséve,

*  Vendosja dhe mirémbaijtja e sinjalizimit horizontal dhe vertikal,

* Ndértimi i rrugéve dhe trotuareve.

2. Objektiva afatmesme 0-5 vite:
«  Ndértimi i rrugéve tranzite,

= Rritja e sigurisé né udhékryqe me rrugé magjistrale,
* Ri-projektimi dhe rindértimi i udhékrygeve té rrezikshme,

* Ri-orientimi i qarkullimit né& qytet.
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[ Hide | vizoniOnekiivat B Ptansi rtsbatt | Pian i ceonet Jyie asion sivaioni | onupnicnshiimill i)
Objektiva afatmesme 0 - 5 vite

0 2.1. Ndértimi i rrugéve tranzite

Rruga kryesore e gytetit njéherit €shié e rruga né té cilén detyrimisht kalojné t& gjitha mjetet, duke |
périshiré edhe ato té réndat, kjo pér faktin se nuk ka rrugé alternative pér ta ri-orientuar qarkullimin.
Né kété periudhé afatmesme mendohet qé té ndértohet rruga tranzite né pjesén veriore té qytetit
rrugé e cila tashmé éshté edhe e trasuar. Me ndértimin e késaj rrugé do kemi mundésiné qé mjeteve
té rénda tja kufizojmé lévizjet né gendér té qytetit, me kété kufizim automatikisht do té ndikojmé né
rritjen e sigurisé sé pjesémarrésve tjeré brenda zonés sé qytetit, né té njéjtén kohé do té na jepen
edhe mundési qé né periudhat afatmesme té béhet edhe njé ri-organizim i brendshém i rrugéve .,

0 2.2. Rritja e sigurisé né udhékryge me rrugé magjistrale

Gjaté analizés sé& gjendjes ekzistuese kemi ardhur né pérfundim se kemi njg numér té konsider-
ueshme té udhékrygéve qé mund t'i konsiderojmé me rrezikshméri t& larté, kjo pér faktin se ka
ndodhur njé numér i konsiderueshé&m i aksidentéve. Kétu béjné pjesé disa kryqézime me rrugé mag-
jistrale si¢ jané né fshatin Xé&rxg, fshatin Krushé e Madhe, rrethrrotullimi né hyrje té qytetit. Té gjitha
kéto pika duhet & ri-projektohen apo té vendosen masa dhe ményra té tiera 1& qarkullimit.

0 2.3. Ri-projektimi dhe rindértimi i udhékryqéve té rrezikshme
0O 2.4. Ri-orientimi i garkullimit né qytet

Me ndértimin e kétyre rrugéve tranzite mundésohet edhe rregullimi apo ri-orientimi i brendshém i
rrugéve, aktualisht kérkesa pér lévizje nuk &shté shumé e madhe dhe kapaciteti i rrugéve éshté né
nivel t& kénaqshém, mirépo pér njé periudhé afatmesme kérkesa pér |&vizje mund té rritet, ndérsa
éshté e pamundur zgjerimi i rrietit rrugor né qendér té gytetit. Pér kété arsye &shté e nevojshme qé
teé béhet kahézimi i trafikut pérmes rrugéve njékahore.
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F.'gura 1 3. Shembull se si do té zhvillohet qarkufirmr pas kthrmrl né rrugé njékahore

42. Siguri né aférsi té shkollave

Pér rritjen e sigurisé né aférsi té shkollave jané propozuar disa modele apo praktika pér getésimin
e trafikut si:

* Pengesat né rrugé (1€ vendosura sipas kritereve dhe standardeve teknike);
Ngushtimi i shiritave t& |évizjes me géllim t& zvogélimit t& shpejtésisé;
* Vendosja e sinjalistikés adekuate, né pérshtatje me kushtet e lévizjes né aférsi té shkollave:

= Ndrigimi i vendkalimeve pér kémbésoré.

4.2.1. Masat e propozuara pér kontrollimin e trafikut

Edhe nése ndonjéheré duken si térési e vegant&, udhéheqja e trafikut dhe getésimi i tij paragesin
mjete t& ndryshme dhe kané & bé&jné me probleme t& ndryshme. Udhéheqgja e trafikut pérfshing
masa té ndryshme pér kontrollimin e trafikut me géllim t& udh&heqgjes sé |évizjes dhe rritien e sig-
urisé pér kémbésoré.

Me rastin e pérzgjedhjes sé masave pér qetésimin e trafikut, jané marré parasysh tre kritere
themelore:

= funksioni dhe karakteri i rrugés;
= kushtet e garkullimit dhe

kriteret shtesé (lokacioni i pjesés sé rrugés, struktura e qarkullimit etj).

Mbi bazén e analizave té béra né rrjetin rrugor té komunés sé Rahovecit, jané identifikuar pika té
rrezikut né pjesét e rrugéve rajonale dhe atyre lokale.
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Figura 16. Lokacioni i propazuar pér gelésimin e trafikut me ishuj ndarés né aférsi té njé shkolle fillore

43. Qasja pér njeréz me mobilitet t&€ zvogéluar

Sipas Ligjit pér Ndértime (LN} Nr. 04/L-110, komunat jané pérgjegjése pér implementimin e ligieve
dhe udhézimeve administrative lidhur me pérshtatshméring e infrastrukturés pér persona me mobi-
litet t& zvogéluar (aftési té kufizuara). Ato gjithashtu jané pérgjegjése pér zhvillimin @ PKO (Planin
Operativ Kombétar) pér implementimin e SKPAK (Strategjisé Kombétare pér té Drejtat e Personave
me Aftési 1& Kufizuara), qé do té aprovohet né Kuvendin Komunal.

Sipas planit t& veprimit pér zbatimin e strategjisé kombétare pér persona me aftési té kufizuara, ko-
munat duhet t& ndérmarrin aktivitete t& caktuara qé ndérlidhen me objektivin e pesté té strategjisé.

Qyteti i Rahovecit karakterizohet me trotuare té mangéta dhe té ngushta, mirépo edhe né ato seg-
mente ku ka trotuare nuk jané respektuar kriteret pér gasje té njerézve me mobilitet té zvogéluar, pér
ta arritur k&té mé poshté jané dhéné kriteret pér realizimin e kétyre rampave pér qasje nétrotuare.
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44. Pérshtatja e infrastrukturés pér biznese

Rruga kryesore e gytelit “Xhelal Hajda", &shté rrugé me dy shirita pér lévizje né té dy kahjet. Para
disa viteve rruga ka gené njékahore, njé shirit pér lévizje njé pér parking t& mjeleve, mirépo pas
analizave té béra nga zyrtarét komunal kané ardhur né pérfundim se rruga pérséri duhet té kthehet
né dykahore, dhe njéherit ka gené edhe kérkesé e bizneseve té shtrira pérgjaté rrugés té cilat e zh-
villojné aktivitetin e tyre t& pérditshém, té cilét kané nevojé pér furnizime ditore.

Pasi qé trupi i rrugés i ka 7m gjerési me nga 3.5m pér secilin shirit, &shté e mjaftueshme pér t'u nda-
lur mjeti nése merren edhe 80cm nga hapésira né mes té drunjéve. Né figurén e méposhtme éshté
dhéné né ményré té detajuar ideja pér ndaljen e automjeteve me kohé té limituar, pér shérbime té
shkurira né lokalet pérgjaté rrugés.

LAY

Figura 19. ldeja pér ndaljen e automjeteve me kohé 18 limituar né rrugén “Xhelal Hajda"

Né keté ményré do té krijohej njé hapésiré pér ndaljen e mjeteve pa e penguar garkullimin e tyre né
rrugén kryesore, duke e marrur njé hapésiré té pa shfrytézuar né mes té drunjéve. Ky intervenim shi-
het té jeté i nevojshém qé té krijohet njé infrastrukturé mé e miré pér biznese dhe té mos pengohet
rrjedha normale e qarkullimit.
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46. Vendosja dhe mirémbaijtja e sinjalizimit horizontal dhe vertikal

Gjendja e sinjalizimit né qytetin e Rahovecit nuk éshté e miré, pér kété ka nevojé qé té pérséritet dhe
té vendoset né vendet ku mungon. Gjaté realizimit t&€ vendosjes s& shenjave duhet té respektohanp
té gjitha standardet e parapara me udhézimin administrativ té Kosovés,

Né njé kontekst té tillg, sinjalizimi i trafikut (horizontal, vertikal dhe plotésues) duhet té ofrojné infor-
macionet e duhura dhe lexueshméri t&€ miré né té gjitha kushtet atmosferike dhe t& shikueshmérisé
(dité, naté, lagéshtiré, thatésiré, mjegull), dhe té garantojné informacion té ploté né drejtimin e au-
tomjetit. Njé sinjalistiké e garté dhe efikase &shté dhe elementi kyg pér pérmirésimin efektiv té sig-
urisé rrugore.

Sinjalizimi horizontal, &shté i pakét dhe jané evidentuar shumé probleme 1é shtrirjes dhe mirémba-
jties. Kéto probleme jané shkaktuar nga géndrueshméria e dobét e mbulesés sé rrugéve dhe nga
prezenca e pluhurit e shkaktuar nga rrugét e pa asfaltuara dhe nga trotuaret e pa shtruara ose né
njé giendje jo t& miré e rrugéve.

Sinjalizimi vertikal, duhet t& kené njé afat teknik pérdorimi prej jo mé pak se shtaté vjet. Gjithashtu
sinjalet vertikale duhet té jené homogjene, duke ménjanuar fenomenét ku jané vendosur sinjale té
vogla dhe & médha pa ndonjé kriter té veganté, shpesh lartésité nuk jané né pérputhje me rreguilat
e vendosjes, jané shumé te pakia dhe disa heré jo né vende shumé té dukshme.

4.7. Ndértimi i rrugéve tranzite

Aktualisht né gytetin e Rahovecit rruga kryesore e cila e pérshkon gendrén e gytetit éshté e vetmja
rrugé e cila i plotéson kriteret pér garkullimin e mjeteve t& rénda, me kété nénkuptohet se nuk ka
ndonjé alternativé tjetér pér ri-organizimin e qarkullimit n& qytet. Lévizja e mjeteve komerciale né
gendér drejtpérsédrejt ndikon edhe né siguriné e kémbésoréve kur dihet se rruga né fjalé nuk ka
trotuare adekuate, dhe pjesérisht t& ndérprera, ku né kéto raste lévizja e kémbésoréve béhet né
shtresén qarkulluese si e pérbashkét me té gjitha mjetet tjera.

Né planin zhvillimor dhe rregullative &shté paraparé gé té ndértohen rrugét tranzite ku ajo né pjesén
veriore tashme éshté e trasuar dhe &shté pérfunduar, e cila lidhé rrugét rajonale R204, R110 dhe
R117. Me kété segment rrugor do té mundésohet ri-orientimi i automjeteve komerciale, qé ta
shmangin qendrén e gytetit.
* Rruga Rahovec-Hamoc-Fortesé, rrugé qé lidh dy rruge rajonale
» Rruga kater korsi, Rahovec-Xerxe si dhe nga rrethrrotullimi ne hyrje te gytit deri te rruga
transite eshte ne ndertim shiriti i 3 te rrugor.
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48 Riritja e sigurisé né udhékryge me rrugé magijistrale

Gjaté analizés sé gjendjes ekzistuese kemi ardhur né pérfundim se kemi njé numér té konsider-
ueshme té udhékryqéve gé& mund t'i konsiderojmé me rrezikshméri té larté, kjo pér faktin se ka
ndodhur njé numér i konsiderueshém i aksidentéve. Kétu b&jné pjesé disa krygézime me rrugé mag-
jistrale sig jané né fshatin X&rxé&, fshatin Krushé e Madhe, rrethrotullimi né hyrje té gytetit. Té gjitha
ké&lo pika duhet té ri-projektohen apo té vendosen masa dhe ményra té tjera {& garkullimit.

Krué ¢ Madhe

Figura 24. Disa nga kryqézimet e rmezikshme me rrugé magjistrale

Té gjitha krygézimet e lartpérmendura, por edhe disa tjera kané nevojé pér njé analizé gjeometrike,
dhe funksionale me géllim {& rritjes sé& sigurisé pér té gjithé pjesémarrésit.
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5. PLANI | VEPRIMIT

Nése analizohen faktorét kyg qé guan shumé qytete evropiane né hartimin e planeve té mobilitet
urban kété alternativé pér lévizje mund ta kuptojmé po kaq & viefshme edhe pér komunén e Ra-
hovecit. Eshté pikérisht trendi | 20 viteve t& fundit né Kosové pér rritien e shkallés sé motorizimit,
dhe nevoja qé té ndryshohet qasja pér analizén e lévizshmérisé né qytet. Duke e paré kété trend t&
rrities s& mjeteve té& motorizuara patjetér gé duhet té akomodohen né rrjetin ekzistues, i cili nuk ishte
i planifikuar pér kété shkallé {& motorizimit. Tani sfida kryesore e inxhinieréve mbetet qé té ruhet bal-
anca né mes té mjeteve motorike dhe atyre té& pa motorizuara, duke i akomoduar né infrastrukturén
ekzistuese, mirépo duke mos béré asnjéheré kompromis pér zvogélimin e sigurisé.

Sfida éshté té gjenden ményra pér té promovuar dhe ruajtur kulturén e ecjes, ngasjen e bicikletés
qasjen e liré dhe té sigurt pér té gjithé pjesémarrésit né trafik dhe transferimin e praktikave inovative
té pérshtatshme né shérbim t& mobilitetit né komunén e Rahovecit.

Veprimi 1: Caktimi i zyrtarit pér mobilitet urban

Né kudér té drejtorisé pér shérbime publike &shté e nevojshme t& caktohet njé zyrtar pér mobilitet
urban, i cili ka pér detyré té pérgatis njé program pér menaxhimin e mobilitetit urban qé pérfshiné mé
shumé informata, fushata ndérgjegjésimi, promocion, marketing, koordinim dhe organizim.

Veprimi 2: Rritja e sigurisé né trafik - siguria né rend t& paré

Edukimi lidhur me rregullat e trafikut dhe pjesémarrjen e sigurt né trafik. Drejtoria pér Shérbime
Publike s& bashku me Drejtoriné e Arsimit dhe Palicing, té pérgatisin materialin e nevojshém dhe té
organizojné ligierata pér edukimin né trafik né komunén e Rahovecil. Ligjératat kryesisht t& mbahen
nga profesionisté té fushés dhe té& organizohen né shkollat fillore dhe t& mesme.

Veprimi 3: Promovimi i |évizjeve té pa motorizuara

Té organizohen fushata ndérgjegjésimi dhe promovimi té |évizjeve té pa motorizuara. Té béhet pro-
movim mediatik né nivel lokal (TV lokale, media elektronike etj). Té shfrytézohen ngjarje té caktuara
pér promovimin e lévizjeve t& pamotorizuara, si java evropiane e mobilitetit (16-22 shtator), dita pa
makina etj. Gjaté késaj jave né shumé vende, mbahen me mijéra aktivitete pér promovimin e l&viz-
jeve té& pamotorizuara. Eshté i nevojshém krijimi i parineriteteve ndérmjet Komunés dhe shkollave
{mundésisht edhe me pérfshirjen edhe t& ndonjé OJQ-je) me qéllim té krijimit t& politikave mé té
pérshiatshme dhe promovimin |évizjeve té pamotorizuara.

Veprimi 4: Pérshtatja e infrastrukturés pér persona me aftési té veganta

Drejtoria € Shérbimeve Publike né bashképunim me Drejtoriné e Urbanizmit dhe né partneritet me
organizatat pérkatése pér persona me aftési té veganta, né ményré qé né ié gjitha vendet e ka-
limeve né rrugé dhe né vendkalimet pér kémbésoré, té merren masa adekuate né pérshtatje me
kriteret teknike, gé vendkalimet e kémbésoréve t'u mundésojné gasje edhe personave me mobilitet
té zvogéluar.
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| i
Ri-projektimi i ud- 1
hékryqeve me frugén Komuna e
magjisirale — me gélim Rahavecit 150 000

10 | té mitjes se sigurisé Rritja e sigurisé né Format e reja - 1 9023
udhékrygé té reguilimit Ministria e 150 000
Udh. Xémé Infrastruk-
turés
Udh. Krushé 150 000
Udh.Rahov.

Ri-projektimi i ud-
hekryqéve me mugén
magjistrale — me géllim

i€ mitjes se sigurisé Komuna e
Udhékrygé! né rruget Ranovect

q | I’Vq g Rritja e sigurisé né Format e reja 1 Gl
rajonale udh&kryqe 1& mregultimit Ministria e ) 2025
Prishtiné R 204 :zfr':e?tmk.
Suhareké R 117
Xérxé R 110
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ETT— i Ok i
62. Referenca Ligjore e konsultuar pér pércaktim

Ligji pér Vlerésim Strategjik Mjedisor, Nr. 03/L-230,
Neni 3

1. VSM pér planet dhe programet béhet atéheré kur ekziston mundésia gé realizimi i tyre & sh-
kaktojé déeme t& konsiderueshme né mjedis.

2. Hartimi i raportit p&r VSM &shté i detyrueshém pér planet dhe programet nga fusha e planifi-
kimit hapésinor dhe urbanistik, né shfrytézimin e tokés, bujgésisé, pylitarisé, peshkatarisé, en-
ergjetikés, industrisé, minierave, komunikacionit, menaxhimin e mbeturinave, menaxhimin
e ujérave, telekomunikacionit, turizmit, té cilat japin kornizén pér zhvillimin e ardhshém té
projekteve & cilat i nénshtrohen vierésimit té ndikimit né mjedis né pérputhje me Ligjin pér
Vlerésimin e Ndikimit né Mjedis si dhe pér planet dhe programet té cilat, duke marré parasysh
lokacionin né té cilin realizohen, mund té ndikojn& né zonat e mbrojtura, né habitatet natyrore
dhe né florén e faunén e egér.

Pércaktimi pér té mos pérgatitur raport t& VSM pér Planin e Mobilitetit (PM) né komunén e Rahovecit
éshté né pérputhje me nenin e larté pérmendur. Pika 2 e kétij neni potencon se “... VSM éshté i
detyrueshém pér planet nga fusha e ... komunikacionit...”; Por, né pjesén e dyté té po kétij
paragrafi vazhdohet “... té cilat japin kornizén pér zhvillimin e ardhshém té projekteve té cilat i
nénshtrohen vlerésimit té ndikimit né mjedis pér pérputhje me ligjin..."”

Neni 5 Pércaktimi i nevojés pér VSM,

1. Autoriteti pérgjegjés duhet qé té pércaktoj nga hulumtimi i secilit rast veg e veg, mbéshtetur
né kriteret e Shtojcés 1, pér planet ose programet referuar né nenin 3, paragrafi 3 dhe 4 i kétjj
ligji, se a kan& ndikim t& theksuar né mjedis né ményré qé ti nénshtrohen VSM.

Grupi punues pér pérgatitien e PM, duke ju referuar provizionit té larté pérmendur, ka shqyrtuar PM
duke krahasuar me kriteret e shtojcés 1 té ligjit pér VSM, dhe nga ku gjithashtu &shté konstatuar se
PM nuk pritet t& keté ndikime té médha né mjedis, dhe si i tillé nuk i nénshtrohet procedurés s& VSM.
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2. Kar akteristika te efekteve dhe té zonave qe ka te ngjare te ndikohen, duke pasur

parasysh, ne vecanti:

2.1. probabilitetin, kohézgjatjen,
frekuencén dhe natyrén e efek-
teve,

2.2. natyrén kumulative té efek-
teve,

PM pérfshiné periudhé 5 vjegare (2022-2027). Gjaté kétyre
viteve pritet t& keté rritie té efekteve té cilat do té jené pozitive. |

_| (shih pikén 1.3)

Plani nuk parasheh efektet cilat né kontekstin kumulativ do té |
rezultonin me pasoja mjedisore. Pérkundrazi me ri-crientimin e

trafikut, shtimin e shtigjeve pér bigiklist, rritja e sigurisé né rrugé |
do té keté efekte pozitive né ngritien e kualitetit t& ajrit né pérg- |
jithési dhe sigurisé né trafik p&r té gjithé pjesémarrésit né veganti.

2.3. natyrén ndérkufitare téefek-
teve,

2.4, rrezikun e shéndetit t& nje-
riut mbi mjedis (p.sh si shkak i
aksidenteve),

Nuk do té keté efekte negative ndérkufitare. Plani i Mobilitetit
éshté i karakterit lokal. Priten efekte pozitive, por qé do té jené
indirekte. Kjo do té rezultojé nga pé&rmirésimi i garkullimit rrugor
dhe rritja e sigurisé né trafik, mundésimin e gasjes pér persona
me afiési té kufizuara etj.

2.5. shkallén dhe
hapésinare té efekteve (zona
gjeografike dhe madhésia e
popullsis& qé& mund té& preken),

2.6. vlerén dhe cenueshmériné
e zonés qé ka té ngjaré té ndiko-
het sirezultat i,

2.6.1. karakteristikave t& vecan-
ta natyrore ose trashégimisé kul-
turore,

shtrirjen |

| Efektet pozitive mjedisore t& kétij plani, deri né fund té vitit 2027
do té prekin 80% t& territorit dhe banoréve t& komunés sé Ra-
hovecit.

Nuk éshté relevanté pér PM Rahovec. g

Duke géné se PM nuk parasheh ndérhyrje fizike (pérveg ndér-
timit t& tranzitit), ndértim té objekieve, infrastrukturés, prerje té
pyjeve, zénie tokash, gérmime ef}, nuk do té keté démtim/de-
gradim té zonave natyrore apo trashégimisé kulturore.

2.6.2. standardeve mjedisore té
tepérta dhe vlerave limit,

2.6.3. pérdorimit intensiv té
tokés,

PM nuk parasheh projekte té cilat do té rezultonin me emisione
qofié né ajér qofté né ujé, e té cilat do t& ishin subjekt i shqyrtimin
| né kontekstin e tejkalimit t& standardeve apo vlerave kufitare.

| PM nuk parasheh zénie, apo pérdorim té tokave té gjitha vep-
rimet sipas objektivave do té béhen né gjendjen ekzistuese, me
pérjashtim t& ndértimit t& urés sé lartécekur, por gé nuk do té
keté pérdorim intensiv té tokés.

2.7. efektet mbi zonat ose sipér-
faget q& kané njé status té njo-
hur kombétar, komunitar ose
ndérkombétar mbrojtés.

Komuna e Rahovecit shirihet né mesin e rrugéve magijistrale
Gjakové — Prishtiné dhe Gjakové — Prizren, si dhe atyre rajonale
Malishevé — Gjakové, dhe Rahovec — Suhareké. Konfiguracioni |
i terrenit eshté kodrinoré ku karakterizohet me dendési shumé
t& madhe té vendbanimeve né disa lagje & gytetit, si rezultat i
késaj i kemi edhe rrugét shumé té ngushta té cilat pérdoren nga
té gjithé pjesémarrésit né trafik.

Né territorin e komunés sé Rahovecit gjenden kanioni i Drinit 1
Bardhé dhe Parku Regjional i Mirushés té cilat kané status té
njohur kombétar mbrojtés, por duke pasur parasysh qé ky plan
sheh intervenime/pérmirésime vetém né gjendjen ekzistuese
dhe larg kétyre zonave mund té thuhet se nuk do té keté& ndonjé
ndikim negativ i ¢ili do té prekte kéto dy zona si rezultat i kétij
PM. :

Né anén tjetér edhe objektivat e caktuara né PM jané me efekt
té karakterit pozitiv.
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Grafiku 1: Struktura e té ardhurave komunale

Nése béhet njé krahasim né& mes t& hyrave vetanake t& komunés dhe granteve geveritare, nga grafi-
ku 2 shihet qarté se grantet geveritare pérbéjné pjesén dérmuese t& buxheti mé& shumé se 85% té
ardhurave té buxhetit t& komunés sé Rahovecit.
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Qeveritar vetanake

Grafiku 2: Struktura e té ardhurave komunale

Me géllim gé té shihet mé miré struktura e shpenzimeve komunale, éshié me réndési té vegohen
investimet komunale, ku njé pjesé té réndésishme e pérbéjné investimet kapitale. Planifikimet e ko-
munés pér investime kapitale pér vitet 2022 - 2024 jana si mé poshié:

Tabela 2: Investimet Kapitale (2022 - 2024}

Buxheti komunal Investimet Kapitale
2021 14,548,823 4,354,212
2022 15,053,660 | 4,815816
2023 17,548,240 5,651,323
2024 18,868,048 | 6,653,713
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7.3. Plani Investiv

Investimet e planifikuara né mobilitet jané té bazuara né nevojat e vlerésuara pér pérmirésimin e
giendjes aktuale. Plani i investimeve éshté i bazuar né burimet e financimit nga mjetet financiare té
aplikueshme né komuné.

Objektivat e planifikimit té investimeve me géllim té realizimit t& planit jané té bazuara né parakushtet
e pércaktuara:

Pércaktimi i nevojave investive i bazuar né nevojat pér mabilitet;
Mundésia e financimit t& investimeve té planifikuara bazuar né burimet e njohura té financimit;

Ndarja e projekieve né bazé té prioriteteve e bazuar pér pérmirésimin e gjendjes né fushén e
mobilitetit. Prioritetet e investimeve jané té planifikuara né tre grupe:

Urgjent
Mesatare
E ulet

Rrjedha e parasé pér investimet e planifikuara éshté bazuar né kohén e pérfundimit té investi-
meve pér detyrimet e kontraktuara me operatorét ekonomik té& kontraktuar;

Burimet e financimit té investimeve jané té arritshém, jané té njohura pér pérmbushjen e inves-
timeve té planifikuara;

Investimet e planifikuara jané té pérllogaritura sipas gmimeve aktuale sipas kategorive investive
té planifikuara.

74. Analiza buxhetore e kostove investive kapitale
Investimet e plan- ifikuara jané té& bazuara né 8 projekte té shpérndara né kategori té pércaktuara.

Vlerésimi i projekteve e mundésia e realizimit té planit té investimeve pér periudhén e planit 2022-
2026 projektet jané té kategorizuara né disa grupe kryesore né varéshméri prej natyrés se tyre.
Investimet jané té& bazuara né 5 kategori kryesore t& investimeve:

Siguria né komunikacion;

Rregullimi i garkullimit t& automjeteve;
* Rregullimi i garkullimit t& kémbésoréve;

Sinjalizimi;

infrastruktura pér persona me mobilitet té zvogéluar.

Ndarja e investimeve do t& mundésoj monitorimin e realizmit mé té lehté té planit, dhe ndikimin e
realizimit t& pérmbushjes sé objektivave té pércaktuara.
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75. Nevoja pér investime té reja

Investimet e planifikuara jané té bazuara né burimet e financimit t& géndrueshém, té cilat mundéso-
jné siguri né realizimin e investimeve. Investimet kapitale jané té planifikuara né bazé té buxhetit
aktual. Viera e investimeve né fushén e mobilitetit pér periudh&n 2022-2026 &shté pérllogaritur né
2,010,000 Euro.

Tabela 4: Investimet e planifikuara né Mobilitet pér periudhén 2022-2026

Investimet | 2022 | 2023 | 2024 2025 | 2026 | Total

Viera Investive 650,000 | 500,000 | 365,000 | 266,000 | 229,000 | 2,010,000
‘N5 % | 323% | 24,8% | 18.1% | 1323% | 11.39% | 100.0%
650,000
500,000
365,000
266,000 229,000
2022-32.3% 2023-25% 2024-18.1% 2025-13.21% 2026-11,39%

Grafiku 5: Paragilja grafike e strukturés investimeve pér periudhén planifikuese 2022-2026

Investimeve pér periudhén planifikuese jané té koncentruara né dy vitet & para té planit té mobilitetit
(2022/2023), ndérsa né periudhén 2024-2026 jané né pjesémarrje mé té ulét.

Investimeve e planifikuara pér periudh&n 2022/2023 né vleré prej 1,150,000.00 Euro né pérqindje
57.2%.

Investimeve e planifikuara pér periudhén 2024/2026 né vleré prej 860,000.00Euro né pérgindje
42.8%.

Tabela 5: Investimet e planifikuara né Mobilitet pér periudhén 2022-2026

Investimet 20222023 2024/2026 Total
Vlera Investive 1,150,000 860,000 2,010,000 |
INE% 57.2% | 428% |  100.0% |
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= pia ] ViZion Dok
7.6.2. Investimet e bazuara né prioritetet pér periudhén 2022-2026

Kategoria e investimeve me prioritet - Té Larté: pjesémarrja e kaiegorisé né vieré prej 1,191,000
EURO e shprehur né pérgindje 59.2% nga vlera e pérgjithshme e investimeve. Vlera mesatare e
bazuar né projekt i kétij grupi éshté 148,875 i cili éshté mé e ulét né krahasim me kategoring e in-
vestimeve me prioritet mesatar. Pércaktimi i prioritetit {€ larté té& kétij grupi nénkupton njé vémendje
té shtuar pér realizimin e pa kusht té kétyre investimeve pér arritien e objektivave & pércaktuara.
Realizimi me sukses i kétij grupi t& investimeve ka ndikim né plotésimin e nevojave me ndikim né
mobilitet,

Kategoria e investimeve me prioritet - Mesatar: Projektet e késaj kategorie kané pjesémarrje né
vleré prej 669,000 EURO e shprehur né pérqgindje 33.2% nga vlera e pérgjithshme té investimeve.
Vlera mesatare e bazuar né projekt té kétij grupi éshté 83,625 Euro i cili ésht&é mé i ulté né kraha-
sim me kategoriné e investimeve me prioritet té larté.

Kategoria e investimeve me prioritet — Té Ul&t: nuk éshté vlerésuar asnjé investim né kété kate-
gori pér periudhén e planifikuar 2022-2026.

Tabela 8: Investimet e planifikuara né bazé & priorifeleve (& vierés mesalare pér njé projekt

Kategoria . lLarté : Mesatar | Total
Vlera investimeve 1,341,000 | 669,000 2,010,000
|NE % 66.7% 33.3% 0.0% 100.0%
Numri i projekteve 5 3 0 8
Mesatarja pér njé projekt 148,875 83,625 251,250

Projektet e vlerésuara né& bazé té prioriteve jané bazé pér monitorimin e aplikimit té planit si dhe
ndikimin e planit né& objektivat e pércaktuara t& planit edhe pér faktorét tjeré jo financiar.

Tabela 9: Investimet e planifikuara té bazuara né prioritet pér periudhén 2022-2026

eqoria () () (}.2 4 [ 020 ota

| Larté 600,000 | 300,000 | 241,000 200,000 | 1,341,000

Mesatar 100,000 | 300,000 269,000 - | - 669,000
| Ulét - - - - - .
Total 700,000 | 600,000 | 510,000 2,010,000
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Tabela 11; Tabela pérmbledhése e projekteve té planifikuara pér periﬁdhén e ;;!aniﬁkuar 2022-2026 rrjedha o

parasé
Projekti Kategoria \Prioriteti|” 2022 | 2023 | 2024 | 2025 20/ TVotal
! ] ! ' |26
'\!der?"?' |"|sh1{|vg per rrilien e Siguria né komun'kacion 2,000 | 2000 - 5,000 9,000
‘ sigurisé né aférsi té shkollave ‘ [
Sinjalizimi horizontal dhe vertikal |Sinjafizimi dlarte | 15000 20,000 | 20,000 | 5,000 | 60,000
Krijimi i hapésirave pér lévizien e L R
sigurié (& kémbésoréve né rmugét fé’fngglélgr:rléviarkulhmﬂ L5 Mesatar - . 20,000 20,000
ekzistuese I e
Ndértimi dhe mirémbajtja e Rregquliimi  qarkullimitté | . | Zil
trotuareve kémbésoréve [iLade | 30,0001):216,500}1.200.000 446‘500*
Infrastrukiura rrugore pér person- |Infra. pér persona me
at me mobilitet t& zvogéluar mobilitet t& zvogéluar e i
Ndértimi i kabinave te Rregullimi i qarkutlimit t& .
vendaljeve 1& auto- buséve automjeteve — o e —
JKrmmuvgndndal;eve né rrugén aRreguI_hmuqarkutiimitle h Larta 50,000 | 50,000 | 10,000 110,000
iXhelal Hajda {aulomjeteve . i ;
Ndértimi i mugéve tranzite dhe  [Rrequilimi i qarkuflimit 18 ..
rregullimi i rrugeve ne gytet automjeteve SN UL R UL e o) 1,256,500
| Total ; 150,000 1,191,000 | 629,000 | 40,000 | | 2,010,000 |

Tabela-12: Tabela pérmbledhése e projekteve 1€ planifikuara pér periudhén e planifikuar 2022-2026 rjedha e
parasé

Qéllimi

Burimet e

Financimit

Prioritett

2022

2023

2024 2025 2026 Total

Ndértimi i ishujve pér mrilien & sigurisé né aférsi té shkollave |

Ndértimi i ishujve pér | T

riien e sigurisé né aférsi t& |Qetésimi i trafikut Komunae f\ o onoo [ . f - | - | - |2000
| Rahovecit

shiollave - |

Ndértimi i ishujve pér Komuna e

rritien e sigurisé né aférsité (Qetésimii trafikut . |l Larte - 2000| - - - | 2,000

Rahovecit

shkollave

Sinializimi horizontal dhe vertikal

Sinjalizimi horizontal dhe Nr.i shenjave tE vendosura dhe Komuna e

vertikal gja!esmfsnperfaqjaesmjalmmn Rahovecit Ilarté (16,000 - - - - |16,000
horizontal

P Nr.i shenjave té vendosura dhe

Sinjalizimi horizontal dhe e e IKOMUNE £ -

vertikal gjalleslalsmerfaqjaesmjalmmlt Rahavecit | Larté - |20000) - - - 20,000
harizontal

T Nr.i shenjave {8 vendosura dhe
Sinjalizimi horizontal dhe |- s iovsipgfagia e sinjalizimit| T2 € i 1ans [ . | . [a0000] - | - [20000
verlikal horizontal Rahovecit
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8. MONITORIMI DHE RISHIKIMI

8.1. Monitorimi i planit t& mobilitetit urban pér vitin 2023
Masat SIGURIA NE TRAFIK - Masat pér getésimin e trafikut
Lokacioni Rruga .

Karakteri magjistrale/rajonale lokale
1 Veprimet e - Ishujt né vendkalim pér kémbésoré | - gunga né rrugé
pritura .
- Masat tjera - shirita vibrues
1 - platforma
- disqe nga goma
- vetém sinjalizim
= PO
N [JO
| PJESERISHT
x
A &shté e nevaojshme té pérdoren masa tjera shlesé pér getésimin e trafikut
FO JO

Shénime shtesé:

Rahovec, mé

Pérgjegjési i monitorimit t& PMU:
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Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Kuvendi i Komunés Rahovec
Opstina Skupstina Rahovag/Muntcipaltty of Rahovec

Né mbéshtetje té nenit 12 pika 1, nenit 17 shkronja (a) dhe nenit 40 pika 2 shkronja (d) 1€ Ligjit
Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale té Republikés s€ Kosovés (“Gazeta zyrtare e Republikés sé
Kosovés Nr. 28/2008™), nenic 2, nenit 10 paragrafi 2 pika 2.4, nenit 40 paragrafi 2 pika 2.4 dhe nenit
57 t€ Statutit t&€ Komunés s& Rahovecit Nr.1005 i dt. 29.03.2017, Kuvendi i Komunés né mbledhjen
e mbajtur me dt. 28.12.2022 miraton kété

VENDIM
Pér miratimin e planit té punés té Késhillit Komunal pér Siguri né Bashkési pér vitin 2023

1. Me kété vendim miratohet agjenda dhe plani i punés i Késhillit Komunal pér Siguri né
Bashkési (KKSB) pér vitin 2023,

2. Shtojcé e kétij vendimi éshté edhe plani i punés i Késhillit Komunal pér Siguri né Bashkési
(KKSB) pér vitin 2023.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi do té kujdeset Kryetari i Komunés dhe anétarét e Késhillit
Komunal pér Siguri né Bashkési (KKSB).

4. Pas miratimit nga ana e Kuvendit t&€ Komunés s€ Rahovecit, ky vendim hyn né fuqi 15 dité pas
dérgimit né autoritetin mbikéqyrés MAPL dhe 7 dit€ pas shpalljes publike né tabelén e
shpalljeve ose Web - fagen zyrtare té Komunés.

Vendimi u dérgohet:
o MAPL-sé, dhe
o Arkivit.

KUVENDI I KOMUNES SE RAHOVECIT

01-Nr.__ /22

Daté: 28.12.2022 Defrim Kafexhiu

Kryesues i Kuvendit



Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

KomunaRahovec
OpstinaQrahova/Municipaliiy Rahover

Kryetari i Komunés — Predsedmkﬂ]:r':ﬁﬂtf?\iunmpam“ur —

Il\lTLBle A (.'SO\U!REI'LI J( (\F I C’-.\\. Wl

AABINET PRIDELDIAA OFSTINCANLIOPAL MATDR CABINIT

s N B0 020K ahineti | Krvstariz 1F Kogmenis)

N BrNo SQ_J_ZM. i faq!Br.sn/ho.phj‘__
[ETEY RESH] :':.u__rg_.’ I?—-/ 2,2.-

LIVAT

f

Né mbéshtetje t€ nenit 13 dhe nenit 58 shkronja (h) t€ Ligjit Nr. 03/L040 pér Vetéqeverisjen
Lokale t€ Republikés s€ Kosovés (“Gazeta zyrtare ¢ Republikés s& Kosovés Nr. 28/2008"), nenit
74 paragrafi 2 pika 2.9 dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit t¢ Komunés Nr. 1005 i daté&s
29.03.2017, Kryetari i Komunés:

PROPOZON

1. Komitetit pér Politiké dhe Financa dhe Kuvendit t¢ Komunés sé Rahovecil qé té merret
vendim pér miratimin ¢ agjendés dhe Planit t& punés sé Késhillit Komunal pér Siguri né
Bashkési (KKSB) pér vitin 2023.

2. Pjes€ pérbérése e kétij propozimi éshté agjenda dhe Plani i punés s& Késhillit Komunal pér
Siguri né Bashkési (KKSB) pér vitin 2023.

3. Pér zbatimin e kétij propozimi do té kujdeset Sekretaria e Kuvendit.

4. Ky propozim hyn né fugi menjéheré pas nénshkrimit.

Me prapozin té njoftohen:
o Kryesuesi i Kuvendit 1& Komunés,

o Sckretaria e Kuvendit, dhe g\)&.g B Ry KD
o Arkivi. RGURT:
o
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Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Kuvendi i Komunés Rahovec
Opstina Skupstina Rahovag/Mumaipality of Rahovee

Né mbéshtetje t€ nenit 12 paragrafi 1 dhe 2 pika (d), nenit 17 dhe nenit 40 paragrafi 2 pika (d) t€
Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetégeverisjen Lokale té Republikés sé Kosovés (“'Gazeta zyrtare e
Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008"), nenit 10 paragrafi 2 pika 2.4, nenit 40 paragrafi 2 pika 2.4 dhe
nenit 57 té Statutit t&¢ Komunés sé Rahovecit Nr.1005 i dt. 29.03.2017, Kuvendi i Komunés né
mbledhjen e mbajtur me dt. 00.12.2022 miraton kété:

VENDIM
Pér miratimin ¢ planit té punés té Kryetarit t¢ Komunés pér vitin 2023

1. Me kété vendim miratohet axhenda dhe plani i punés i Kryetarit t€ Komunés sé Rahovecit pér
vitin 2023.

2. Pjesé pérbérése e kétij Vendimi éshté plani i punés i Kryetarit té€ Komunés s€ Rahovecit pér
vitin 2023.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi do té kujdeset Kryetari i Komunés.

4. Pas miratimit nga ana e Kuvendit t& Komunés sé€ Rahovecit, ky vendim hyn né fuqi 15 dité pas
dérgimit né autoritetin mbikéqyrés, né kuptim té nenit 81 té Ligjit Nr. 03/L-040 pér
Vetéqeverisjen Lokale dhe nenit 8, lidhur me nenin 9 t€ Rregullores (QRK) Nr. 10/2019 pér
shqyrtimin administrativ té akteve t€ komunave e ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren
(QRK) Nr. 06/2021 dhe 7 dité pas shpalljes publike né tabelén e shpalljeve ose Web - faqen
zyrtare t€ Komunés.

Vendimi 1 dérgohet:
o Shérbimit t¢ Kuvendit,
s  Kryetarit té¢ Komunés,
o MAPL-sé dhe
s Arkivit.

KUVENDITKOMUNES NE RAHOVEC

01-Nr.__ /22

Daté: 00.12.2022 Defrim Kafexhiu

Kryesues i Kuvendit






Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

KomunaRahovec
OpstiaOrahovas/Municipality Ralovec
Kryetari i Komunés — Predsednik Opsiiiic — Municipat- Mayer——

b en | RIPURUIMA T Fornms, = |
] SEPURLRA T ECDWES/ REFUILICA koaven s
] -‘;‘:}- vt HEA RSOV REM T O Lo, BNy

LA INA G, i -
AT -.1..rnmum'tr.@|
it

s 2
MBINET  LRYETARS T ROMUN LI AR T TRLDSEDINA orimING A, NICPAL MAYOK .
T TINLAIUNICT &

ABINCT

Njisia Nr/Br/No 020K abi

Dl j Kyt L2 Komunis)

Nr/Brino 2099 Nr. { fag/Br.ste/No.pg 8;
DawDawumMae . § A2, 2z
L RAHOVEC i Anovae

Né mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 shkronja (h) té Ligjit Nr. 03/L040 pér Vetégeverisjen
Lokale té Republikés s€ Kosovés (“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008™), nenit
74 paragrafi 2 pika 2.9 dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit t¢ Komunés Nr. 1005 i datés
29.03.2017, Kryetari i Komunés:

PROPOZON

1. Komitetit p&r Politiké dhe Financa dhe Kuvendit t¢ Komunés sé Rahovecit gé té merret
vendim pér miratimin e agjendés dhe Planit t& punés sé Kryetarit t¢ Komunés sé Rahovecit
pér vitin 2023,

2. Pjesé pérbérése e kétij vendimi éshté Plani 1 punés s¢ Kryetarit t&€ Komunés sé Rahovecit pér
vitin 2023.

3. Pér zbatimin e kétij propozimi do té€ kujdeset Sekretaria e Kuvendit.

4. Ky propozim hyn né fugi menjéheré pas nénshkrimit.

Me prapozim 1¢ njoftehen:
o Kryesuesi i Kuvendit t¢ Komunés,
e  Sekretaria e Kuvendit, dhe
o Arkivi
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.  PROJEKT PLANI | PUNES | KRYETARIT TE KOMUNES DHE QEVERISE KOMUNALE 2023 : -

HYRJE

Komuna e Rahovecit dhe Qeveria Komunale, prezanton planin e saj qeverisés pér vitin 2023, duke e béré njé
studim té detajuar té té arriturave, por edhe nevojave dhe pritjeve té qytetaréve nga Komuna e Rahovecit
pér té ardhmen.

Plani qé po paragesim éshté sfidues dhe éshté pjesé e procesit té pérmirésimit té kushteve té punés e té jetés
pér gytetarét e Rohovecit, e qé duhet té zbatchet né praktiké, Megjithat8, pér zbatimin e kétij plani,
kérkohet ndérmarrja e njé seri masash dhe veprimesh konkrete né terren, duke u konsultuar vazhdimisht me
eksperté té fushave té ndryshme dhe profesionisté té déshmuar. Bazuar né pérvojén toné pozitive pér
qytetarét e komunés sé Rahovecit, mund té konstatojmé se ekzistojné parakushtet pér zbatim efikas té kétij
plani.

ZOTIMET

» Komuné e hapur pér gytetarét, transparencé e ploté dhe llogaridhénie;

Komuné qé qeveriset drejté dhe miré, ligish&m dhe me performancé té lantg;

Komuné qé u shérben gytetaréve pa dallim;

Komuné me shérbime gjithnjé e mé bashkékohore;

Komuné ku promovohen politikat dhe praktikat mé té& mira si dhe standardet e larta té geverisjes;

Komuné ku respektohen vierat njerézore e qytetare;

Komuné pa diskriminim, e q& gytetarét i trajton barabarté;

Komuné ku respektohen vlerat kombétare, historike, vlerat e luftés dhe té lirisé;

Komuné qé nderon sakrificén dhe gjakun e derdhur pér liri;

Komuné qé trajton dhe mhéshtet qytetarét qé kané nevoja té vecanta;

Komuné qé nderon, promovon e i jep pérkrahje tradités, trashégimisé dhe gjithé pasurisé soné té

pérbashkét, gjithé asaj qé éshté vleré dhe identitet i Rahovecit;

Komuné ku pérfagésohet, mbrohet dhe punochet pér interesin publik;

7 Komuné ku pérkushtimi pér té vepruar ndershém dhe né pajtim me ligjin, vegse vullnet, pércaktim i
té zgjedhurve, jetésohet edhe si detyrim moral ndaj zgjedh@&sve si dhe ndaj ligjit;

~ Komuné ku respektohet mozaiku i vlerave njerézore, demokratike, kulturore, té trashégimisé e té
besimit né Zot;

7 Komuné ku respektohen pakicat dhe promovchen vierat e tyre,

YUYV ¥ Y Y YUY Y Y

ne

PRIORITETET E PROGRAMIT QEVERISES
-~ Bujqésia;
Ekonomia, agroturizmi dhe punésimi;
Administraté bashkékohore me shérbime té shpejta dhe cilésore;
Arsimi, shéndetésia dhe pérkujdesja sociale;
Infrastrukturé publike t& rregulluar dhe t& mirémbajtur;
Investime nga fondi i efigiencés sé energjisé né sektorin publik dhe privat;
Investime né infrastrukturé kulturore, sportive dhe hapésira pér té rinjté si dhe rritja e p8rkrahjes
pér kéta sektorg;
Promovimi i potencialit dhe mundésive pér investime nga mérgata jong;
~ Trashégimia kulturcre, historike dhe investime pér ta nderuar hartén e sakrificés dhe lirisé.
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Rritja e kapaciteteve inspektuese p&r mbrojtjen e mjedisit, pér té parandaluar e mbrojtur nga
ndotésit e shkatérruesit e tij, me shqgiptim té giobave mandatore;

Investim né Stacionin e Autobuséve né Rahovec, faza e dyté - instalimi i kabinave innovative né
stacionet e pritjes, né gytet dhe fshatra;

Administraté efikase, e pérgjegjshme dhe me shérbime moderne,

Qeverisje energjike, vepruese dhe vendimmarrje pa vonesé,

Realizim i suksessh&m i projekteve dhe i buxhetit,

Realizim i planit té t& hyrave komunale,

Promovimi dhe p&rmirésimi i mjedisit t& Rahovecit si qytet lider pér ushtrimin e veprimtarive t&
bizneseve ekzistuese, zgjerimin e tyre si dhe pér ato té rejat;

Bashk&punim i miré me donatorét e jashtém,

Komunikim dhe bashképunim me 0JQ - t&.

SYNIME PER VITIN 2023

Y Y VY YV Y

Y
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v

Bujgési té pérkrahur;

Riparimi dhe mirémbajtja e rrugéve fushore;

intervenimi né ndértimin e kanaleve té kullimit dhe drenazhimit té tokave bujgésore;

Zgjerimi i sistemit t& ujitjes né pjesét ku mungon;

Pastrimi dhe mirémbajtja e pérrenjve;

Barna esenciale pér gytetarét né nevojé nga buxheti i komunés;

Iinvestime né rritjen e cilésisé sé shérbimeve, zgjerimin e tyre, pajisje mjekésore dhe inventarizim pér
QKMF dhe rrietin e shérbimeve parésore shéndetésore;

Arsim cilésor dhe biblioteka, pajisje bashkékohore, laboratoré, m#é shumé teknologji informative dhe
mjete konkretizimi né shkolla;

Hartimi i planeve urbane;

Zhvillim ekonomik dhe punésim népérmjet fugizimit dhe mbéshtetjes sé sektorit privat;

Pérqendrim pér zhvillimin e planifikuar té agroturizmit;

Rritjen e t& hyrave vetanake pérmes léshimit té lejeve ndértimore, procesit té legalizimit dhe lejeve
mjedisore komunale;

Né bashképunim Drejtoriné e Urbanizmit dhe me Drejtoringé pér Puné inspektuese, legalizimi i
objekteve pa leje dhe respektimi i ligjit té ri pér trajtimin e objekteve pa leje;

Mbikéqyrje aktive dhe rritje e cilésisé né investimet publike;

Vazhdimi i evidentimit dhe lirimit té pronave té uzurpuara;

Dyfishim i pérpjekjeve pér mbrojtje té mjedisit, mbrojtjen e tokave bujqésore, mbrojtjen e pronés
publike, parandalimi i ndértimeve pa leje;

Planifikimi i masave pér mbrojtje, shpétim dhe ndihm&, né rast té fatkegésive natyrore dhe
fatkeqésive té tjera;

Projekte me partneritet publiko-privat;

Hartimi i planeve, nxjerrja e akteve dhe i rregulloreve té tjera;

Zhvillimi i Rahavecit né pérputhje me planet zhvillimore komunale dhe menaxhimi i burimeve fizike
bazuar mbi parimet e shéndosha mjedisore si dhe mbi parimet e partneritetit me mekanizma vendor
e ndérkombétar, pér realizimin e vizionit pér komuné model me njé geverisje cilésore, efikase dhe
llogaridhénése;

Vazhdimin e trajtimit té shtretérve té lumenjve dhe pérrenjve, pérmes investimeve kapitale nga
Komuna e Rahovecit dhe mbéshtetjes nga Qeveria e Kosovés, me géilim t& mbrojtjes nga vérshimet
dhe ruajtjen e mjedisit.
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Zyra e Burimeve Njerézore - Njésia e Personelit

Njésia e Personelit né kuadér té kompetencave té saj, pér periudhén deri né fund té vitit 2023, ka pér synim té
arrij kéto objektiva:

Mbajtjen e nivelit té efektivitetit t& shérbimeve té Njésisé sé Personelit;

Zbatimin e ndryshimeve té reja ligjore né fushén e resurseve njerézore;

Zbatimin dhe familjarizimin e punétoréve dhe menaxhmentit me programin SIMBNJ;

Mbikégyrjen e pranisé sé punétoréve né puné;

Pérkujdesjen pér pajisjen e punétoréve me kartela identifikimi;

Menaxhimin efikas me arkivin e njésisé sé personelit;

Shkarkimi nga programi PYROLL i listés s& pagave dhe pagesave né formé elektronike dhe dérgimi i
tyre te zyrtarét pérgjegjés;

Krijimi i dosjeve pasive, sistemimi i dosjeve si dhe ruajta e tyre.

Zyra e Prokurimit

Plani i punés sé Zyrés sé& Prokurimit éshté i ndikuar nga planet e punés sé drejtorive komunale. Pérmes kétij
plani synim i zyrés sé prokurimit éshté gé té kryejé té gjitha veprimet me kohg, pa vonesa, duke u bazuar né
planifikimet e drejtorive komunale pér projektet kapitale dhe né pajtim me ligjin e prokurimit publik.

b G LA R G G Gl o

‘1’

Zyra pér Pérfagésim Ligjor - Avokatura

Zyra pér Pérfagésime Ligjore (ZPL) e komunés sé Rahovecit, kryen detyrat dhe punét né kuadér té Kabinetit té
Kryetarit t& Komunés, né bazé té praktikés sé Avokaturgs Publike Komunale dhe Ligjit pér Avokaturén
Shtetérore.

Ndér aktivitetet kryesore parashihen té jené: Pérfagésimi i komunés né seanca gjygésore, ushtrimi i padive pér
palét, prapésimet e rasteve duke respektuar afatet ligjore, mendime juridike pér zyrat e kryetarit dhe té
drejtorive komunale, takime konsultuese dhe informuese me Kryetarin e komunés, ushtrimi i mjeteve té
rregullta né proceduré pérmbarimore, mbajtja e regjistrave té |éndéve, pranim/dorézim i shkresave dhe
klasifikimi, pranimi i ftesave pér seanca gjygésore.

Eafill veprimit

Mirémbajtja e regjistrit elektronik té& seancave té caktuara; pérfagésuesi i
Pjesémarrja né seancat giyqésore sipas ftesave té pranuara nga autorizuar / Zyrtari
Seancat gjygésore  glykata; ligior
Pérgatitja e léndés pér t& marré pjesé né seancé gjyqésore;

Pérgatitja paraprake e materialit pér mbrojtje dhe pérpunimi i

provave materiale pér dorézim.

2 Pérgatitja pér Analizimi i léndés, konsultimi i bazés ligjore; Janar- Ohjetor
seancat giyqésore Sigurimi i t& dhénave dhe dokumentacionit nga drejtorité Pérfagésuesi i
pérkatése; autorizuar

Pérgatitja e materialit provues pér mbrojtje;
Pérgatitja e mbrojtjes me shkrim
3 Ushtrimi i mjeteve té  Kujdesi ndaj afateve ligjore dhe giygésore;
rregullta juridike Sigurimi i mbéshtjetjes dhe informacioneve té bazuara; Pérfagésuesi i

7

Janar- Dhjetor
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| PROJEKT PLANI | PUNES | KRYETARIT TE KOMUNES DHE QEVERISE KOMUNALE 207

_Mars k_ 9-aktivitete ]
Prill 9-agktivitete

Maj | 9-aktivitete

Qershor 14-aktivitete

Korrik 9-aktivitete ]

Gusht 9-aktivitete

Shtator 10-aktivitete

Tetor 9-aktivitete |
Néntor 8-aktivitete

Dhjetor 9-aktivitete

NE tabelén e méposhtme gjeni emértimet e aktiviteteve qé jané planifikuar té mbahen pér secilin muaj:
v | Mwan | TTAktiviteti " [TReatmimi |

Publikimi né webfage i vendimeve té kryetarit

Dérgimi i vendimeve té kryetarit né MAPL

Publikimi i planit t& punés sé Komunés pér vitin 2023

e

Publikimi i planit t& punés sé Kuvendit t& Komun@és pér vitin 2023

Publikimi i raportit vjetor financiar {Janar-Dhjetor 2022)

Publikimi i lajmeve, njoftimeve pér aktivitetet e kryetarit, drejtoréve dhe KK-sé

Publikimi i njoftimeve pér mbajtjen e konsultimeve dhe takimeve publike

Publikimi i raportit pér orga-n_izimin e konsultimeve publike

Publikimi i njoftimeve-lajmeve pér mbajtjen e mbledhjeve té KPF-sé dhe KK-sé

Pérgatitja e njoftimit pér mbajtjen e mblecfh]es sé KKSB-sé

Publikimi i njoftimit pér 'Flakén e Janarit’

Publikimi i rregulloreve, planeve dhe strategjive pas marrjes sé miratimit nga MAPL, né
webfage

Publikimi i raportit pér Qasje né Dokumente Publike

Publikimi i raporteve mujore financiare

Pblikirni né éebfage i vendimeve té kryearit

Dérgimi i vendimeve té kryetarit né MAPL-&

Publikimi i njoftimeve-lajmeve pér mbajtjen e konsultimeve dhe takimeve publike

Publikimi i njoftimeve-lajmeve p&r mbajtjen e mbledhjeve té KPF-sé dhe KK-sé

"i;érgatitja e njoftimit pér mbajtjen e mbledhjes-éé KKSB-sé

Publikimi i lajmeve, njoftimeve pér aktivitetet e kryetarit, drejtoréve dhe KK-sé

Publikimi i rregulloreve-planeve dhe strategjive pas marrjes s& miratimit nga MAPL, né
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| kuvendit komunal

| Publikimi i rr_e-g;.t_ll'oreve, planeve dhe strategjive - pas marrjes sé miratimit rEa_MAPI;, né
webfage

Publikimi i njoftimeve - lajmeve pér mbajtjen e konsultimeve dhe takimeve publike

Publikimi né éebfage i vendimeve té kryetarit - - -

Dérgimi i vendimeve té kryetarit né MAPL |
—

Publikimi i njoftimit dhe lajmit pér mbajtjen e takimit té paré té punés 6 mujore té
kryetarit té komunés

Publikimi i raporteve mujore financiare
& Pérgatitja dhe publikimi i njoftimit pé 14 Qershorin - Ditén e Clirimit té Rahovecit

BB Publikimi i njoftimeve-lajmeve pér mbajtjen e mbledhjeve té KPF-sé dhe KK-sé

BT Pérgatitja e njoftimit pér mbajtjen e mbledhjes sé KKSB-sé

5.8 Publikimi i lajmeve, njoftimeve pér aktivitetet e kryetarit, drejtoréve dhe KK-sé

5.9 Publikimi i rregulloreve, planeve dhe strategjive - pas miratimit nga MAPL, né webfage

Publikii‘iﬁi_l-'aportit 6 mujor pér gasje né dokumente publike

Publikimi i raportit té punés sé kryetarit pér 6 mujorin e paré té vitit 2023

Publikimi i njoftimit pér mbajtjen e konsultimit publik me qytetaré pér projekt-buxhetin
e Komunés - KAB-in
Publikimi i raportit t& Zyrés Kombétare té Auditimit pér vitin 2023

Publikimi i njoftiméve-!ajmeve pér mbajtjen e konsultimeve dhe takimeve publike

. Publikimi né webfaqe i vendimeve té kryetarit

Dérgimi i vendimeve té kryetarit né MAPL

Raporti 6 mujor financiar (Janar-Qershor 2023)

-

Publikimi i raporteve mujore financiare

Publikimi i njoftimeve-lajmeve pér mbajtjen e konsultimeve dhe takimeve publike

Publikimi i njoftimeve-lajmevé 'bér mbajtjen e mbledhjeve té KPF-sé dhe KK-sé

Pérgatitja e njoftimit pér mbajtjen e mbledhjes sé KKSB-sé

Publikimi i lajmeve, njoftimeve pér aktivitetet e kryetarit, drejtoréve dhe KK-sé

Organizimi dhe publikimi i kalendarit pér dégjimet buxhetare

Publikimi né webfaqe i vendimeve té kryetarit

Dérgimi i vendimeve té kryetarit né MAPL

Publikimi i kalendarit pér organizimin e dégjimeve buxhetore pér buxhetin e vitit 2024

Publikimi i raporteve mujore financiare

¢ Publikimi i njoftimeve - lajmeve pér mbajtjen e konsultimeve dhe takimeve publike

11
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Publikimi i njoftimeve-lajmeve pér mbajtijen e mbledhjeve té KPF-sé dhe Kuvendit
Komunal

Pérgatitja e njoftimit pér mbajtjen e mbledhjes sé KKSB-sé

Publikimi i lajmeve, njoftimeve pér aktivitetet e kryetarit, drejtoréve dhe zyrés sé !
kuvendit komunal |

Publikimi i rregulloreve, planeve dhe strategjive - pas marrjes sé miratimit nga MAPL, né |
webfage |

. B

Pérgatitja dhe publikimi i njoftimit pér festat e Néntorit

Puliimi né webfage i vendimeve té kryetarit

Dérgimi i vendimeve té kryetarit né MAPL

Publikimi i njoftimeve - lajmeve pér mbajtjen e konsultimeve dhe takimeve publike |
Publikimi i njoftimeve - lajmeve pér mbajtjen e mbledhjeve t& KPF-s& dhe Kuvendit |
Komunal

Pérgatitja e njoftimit pér mbajtjen e mbledhjes sé& KKSB-sé

Publikimi i lajmeve, njoftimeve pér aktivitetet e kryetarit, drejtoréve dhe zyrés sé
kuvendit komunal

Publikimi i rregulloreve, planeve dhe strategjive - pas marrjes sé miratimit nga MAPL, né |
webfage

Publikimi i raportit pér qasje né dokumente ﬁiﬁJ—Iike

Publikimi i planit t& punés sé zyrés pér informim pér vitin 2024

Zyra e Auditimit té Brendshém

IAB pér vitin 2023:

(R Objektivat/detyrat e punés té N

mp— F.‘I’:‘.]!T?'r.ii-'_' a {'_ﬂ E_i,m,l..l.; F =

e alktivitetit 2023

Detyraditus: Rishikii . rgatitja e auditimit dhe caktimi
| periodik dhe vjetori zbatimit té | fushéveprimit;
rekomandimeve t& dhéna né 1.2 Rishikimi dhe vlerésimi i proceseve (Puna né :
raportet e Auditorit té : Janar - Karrik
: terren);
Brendshém.

1 1.3 Raportimi te Kryetari i Komunés dhe njésité e
audituara.
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MUNES DHE QEVERISE KOMUNALE2023

L

akime té rregullta me stafin X | x| x ‘ ]
Redovni sastanci sa osobljern |
akimet té rregulltame Kryetarin X | X | X | X | X | X | X X K| X [ ¥
Komunés |
Redovni sastanci sa i
Predsednikom Opitine |
akimet me Komisionin pér |
Kthim té komunitetev S .
ateve = 6 TAKIME TE
astanci sa Komisijom za | OBLIGUESHME
povratak zajednica |
| 6 OBAVEZNIH
| SASTANKA
Monitarimi dhe realizimi i | ' | | | VARESISHT
projekteve pér té kthyerit || | NGA NEVOJA
Nadzor i realizacija projekata za ZAVISNO PO
povratnike. POTREBI
I VAZHDIMISHT
|
||‘u"izita né Kampet e {(Magedonisa, . X X 2VIZITA Varésisht nga
Malit t& Zi, Serbisé) ku jetojné t& | | | ZYRTARE Kérkesat pér Kthim
P L ST ; | | 2ZVANIENE | U zavisnost od
Rahovecit | POSETE zahteva za povratak
Poseta Kampova u (Makedonij, | |
ICrnoj Gori, Srbiji) gde Zive {
raseljeni iz opitine Orahovac
linplementimi i Planit Lokal té GJATE TERE
Weprimit pér pérfshirjen e VITIT
komunitetit Rom dhe Ashkali TOKOM CELE
2022-2025. GODINE
‘ 2023

a Ukljucenje zajednice Roma, i

Inplementacia Plana Delovanja
tlkalija 2022-2025
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Evropiane

Saradnja sa MUP -om i
Ministarstvom za Evropske

17 [Kenferenca e Donatoréve GIATE VITIT 2023
Donatorska konferencija TAKOM GODINE

18 |Bashképunim me MPB dhe X | VAZHDUSHEM GIATE
ministrin pér Integrime TERE VITIT

KONTINUIRANO TOKOM

Istambeno i socijalno stanje

s CELE GODINE
jntegracije
1% [Pérgatitja dhe dalja me Raport 1 HERE NE WiT
mbi gjendjen e komuniteteve Jo
shumiceé né komunén e
Rahovecit. 1 GODSNJE
Izrada i donoienje izveitaja o
stanju ne vecinske zajednice u
Opstini
20 |Manifestimi | ditéve Memoriale MANIFESTIMI | DITEVE TE
té komuniteteve né Komunén e KOMUNITETIT ROM,
Rahovecit. IASHKALI , EGJIPTIAN DHE
Manifestacije i obiljeavanje SER
emorijalnih dana zajednice MANIFESTACLJA DANA
Opitine Orahovac ZAJEDNICE ROMA,
ASKAUIJA, EGIPCANA )
ISRBA
21 [Fushaté /Kampanjé pér IQERSHOR 2023
regjistrimin me Kohé né Shkollé lUN 2023
Kampanje za upis na vreme u
kol
Bashképunim me Drejtorité t& X GJATE TERE VITIT
22 [tiera né komuné TOKOM CELE GODINE
Saradnja sa ostalim opstinskim
odeljenjima
Takimi 2 heré né vit mbi
53 pBlendjene komunitetit SERB né
HOQE TE MADHE.
Sastanak 2 put godisnje o stanju
ISRPSKE 2ajednice u VELIKO) HOC
Hartimi i Buxhetit, Planifikimi PROPOZIMI | BUXHETIT
dhe Propozimi né Komuné. NE AFATET KOHORE
54 llzrada Budieta, Planiranje i PREDLOG BUDZETA NA
Predlog u Opatini WVREMENSKOM ROKU
Krijimi i data bazés me gjendjen PERDITESIMII
nE Bujgési, Shéndetési, Arsim, INFORMATAVE NE
Banim dhe gjendjes sociale ndaj MENYRE TE
5 komuniteteve. VAZHDUSHME
Izrada baze podataka za KONTINUIRANO
X X [BVAKODNEVNO
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I ' PROJEKT PLANI | PUNES | KRYETARIT TE KOMUNES DHE QEVERISE KOMUNALE 2023

ditéve
radikombétare
goéE drejtat &
m jeiut € vegmaos
wéfEimijéve me
Aftésite
Kufizuor

Terilli - Dita
Botérore e
Shéndetésisé

Dita
Mdirtkombétare
Feund&r duhanit

1gershori—
Dita
Ndirkombétare
¢ FEémijéve

Dita
Ndérkombétare
kundér punéve
té réndo té
fémijéve

1 tetor— Dita
Ndérkombétare
e Njerézve té
Moshuar

Muaji tetor -
Muaji i
ndérgjegjésimit
té Koncerit té
gjirit

Shénimi i Dités Botérore té

Shiéndetisisi.

Shénimi i 31 majit - Dités
Ndérkombétare kundér
duhanit.

Shénimi i Dités
Ndérkombétare té
Fémijéve.

Shénimi i Dités
Ndérkombétare kundér
Punéve té rénda té
fémijéve me aktivitete
sensibilizuese.

Shénimi i Dités
Ndérkombétare té
Njerézve té Moshuar,

Fushaté ndérgjegjésuese
pér parandalimin e
kancerit té gjirit.

NIKDNJ né
bashképunim

me Drejtariné e

Shéndetésisé

dhe Mirégenies

Saociale.

NJKDN)

Drejtoria e
Shéndetésisé

NIKDNJ né
bashképunim
me akterét
institucional
dhe 0JQ.

NIKDNJ
0JQ-té.

NIKDNJ
alq

NIKDNJ,

ZBGI né
bashképunim

me Drejtoriné e

Shéndetésisé

dhe Mirégenies

Sociale,

qé kané kété Syndrome né
ményré qé té jetojné me
dinjitet dhe pér té gené aktiv
e pjesémarrés né komunitetin
dhe shogériné ku jetojné.

Fushaté sensibilizuese, tryeza,
debate, pérgatitja dhe
shpérndar]a e fletépalosjeve
tek qytetarét, etj. Kjo dité
shénohet me géllim té
ndérgjegjésimit té qytetaréve
{fidhur me réndésiné e
shéndetit dhe kontrollet qé
duhet béré pér té
parandaluar sémundjet e
ndryshme.

Fushaté senstbilizuese me
qytetaré té grupmoshave té
ndryshme bashkébisedim dhe
shpérndarja e fletépalosjeve
me informacione sa i pérket
duhanit dhe pasojave tij.

Me rastin e Dités
Ndékombaétare té fémijéve
NJKDNJ n& hashképunim me
akterét tjerd institucional dhe
01Q organizon aktivitete té
ndryshme kulturo-artistike.

Fushaté sensibilizuese,
takime me gytetar dhe
informimi i tyre sa i pérket
puniéve té rénda té fémijéve
dhe pasojave té cilat i
shkakto]né punét e
rrezikshme krahas moshés qé
kané,

NIKDNIJ né bashképunim me
Shoqatén e Pensionistéve té
Komunés, arganizon njé
tryez& diskutimi me Personat
e moshuar.

Shpérndarja e fletépalosjeve
tek gqytetarét.

Organizim i takimeve me gra
né fshatra dhe gytet,
bashkébisedim lidhur me
parandalimin e sémundjes sé
Kancerit té gjirit, réndésia e
kontrolleve mjekésore dhe
informimi i tyre se né QKUK

19

7 Prill

31 mayj

1 geshor

Qershor

Tetor

Tetor

1

Buxheti komunal,
donatorét

Buxheti komunal,
donatorit

Buxheti komunal,
donatorét

Buxheti komunal,
donatorit

Buxheti komunal,
donatorét
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PROJEKT PLANI | PUNES | KRYETARIT TE KOMUNES DHE QEVERISE KOMUNALE 2023

.

16 dité Fushaté vetdijésuase sa | NIKDNJ, Organizim i aktiviteteve té 25 néntor Buxheti komunal,
aktivitém pérket parandalimit té ZBGI pérbashkéta me té gjithé - 10 dhjetor donatarit
dhunés ndaj grave. cex atkerét institucional dhe 0IQ
_— me géllim té vetdijésimit t&
25 néntori Dita Fush‘atahe 16..Dlteve“ popullatés gié dhuna nuk
Naclérkombétare  Oreanizohet né mbarg &shté zgjidhje.
Fewndérdungs  POtE0 nga“aktlwste e Me ané té kityre aktiviteteve
daj gruas drejtave té njeriut pér té T . N
n béré thirrje pér eliminimin ju bEjnE thirrje qi graté
e té gjitha formave té duhet té ngren zérin t_l.he te
dhunés ndaj grave. Fillon mos heshtin pér dhunén qé
me 25 néntor dhe ushtrohet ndaj tyre.
pérfundon me 10 dhjetor Qas}a ndaj dhunés mbi graté
pikérisht né Ditén e vajzat si shkelje e té
Ndérkomb&tare té té drejtave dhe lirive themelore
Drejtave té Njeriut. t& njeriut &sht# nj#
komponent kyg i 16 Ditéve té
Aktivizmit.
3 dhjetori-Dita Shénim i Dités NJKDNJ Shénimi i Dités 3 dhjetor Buxheti komunal,
Ndérkombétare Ndérkombétare té Drejtoria e Ndérkombétare té Personave donatorét
e Personave me Personave me Aftési té shindetésisé me Aftési te Kufizuar me
Aftési té Kufizuar me njé mori aktivitete té ndryshme
Kufizuar aktivitetesh pér PAK. Handikos kulturore e rekreative.
10 dhjetori - Shénimi i Dités NIKDNJ Tryezé diskutimi me gytetaré, 10 dhjetor Buxheti komunal,
Dita Ndérkombétare té té té Institucioni i nxéniés dhe mésimdhénés donatorét
Ndé&rkombétare Drejtave té Njeriut. Avokatit té lidhur me té drejtat e Njeriut,
e t& Drejtave té Popullit
Njeriut
Dyert e hapura NJKDNJ né bashk&punim NJKDNJ Qytetarét kang mundésing qé  Njé heré brenda
me qytetar me Institucionin e Avokatit Instituciond i njé heré né muaj té muajit gjaté i
té Popullit ¢do muaj Avokatit té parashtrojné& ankesat e tyre giith& vitit
organizon aktivitetin Papullit (té cilat mendojné se po iu

“Dyert e hapura me
qytetar”.

shkelen té drejtat e njeriut)
prané Avokatit t& Popullit dhe
zyrtareve té NJKDNJ-sé.

Zyra pér Integrime Evropiane

Zyra pér Integrime Evropiane do té kryej funksionin dhe detyrat e veta, duke u bazuar né rregulloren nr.
08/2011 pér organizimin dhe pérgjegjésité e zyrtarit komunal pér integrim evropian né monitorimin,
bashképunimin dhe raportimin e rregullt pér Ministring e Administrimit té Pushtetit Lokal, Departamentin pér
Integrime Evropiane.

Bashkérendimi i aktiviteteve me Asociaconin e Komunave me ministrité e linjés (MAPL/ MIE), avancimi i
sistemit té riintegrimit t& géndrueshém pér personat e riatdhesuar, pérmirésimi i bashképunimit dhe dialogut
civil me shogériné civile lokale dhe palét e tjera té interesuara, organizimi i késhillimit té pérbashkét me ZKIE-
té pér finalizimin e planeve individuale nga obligimet e agjendés evropiane, raportet periodike (raporti vjetor
janar-dhjetor 2023 pér pérmbushjen e obligimeve nga Agjenda Evropiane pér komuna, raportimet 6 mujore
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[l PrOJEKT PLANI | PUNES | KRYETARIT TE KOMUNES DHE QEVERISE KOMUNALE 2023 N |

» Pérgatitja dhe organizimi i seancave té rregullta, seancat e jashtézakonshme dhe seancat urgjente
{gjaté téré vitit);

~ Peérgatitja e materialit pér mbledhjet e Kuvendit, dérgimi i materialit dhe ftesés MAPL-s& dhe
kuvendaréve me ané té e-mailit (gjaté téré vitit);

» Pérgatitjen e procedurave pér inventar dhe nevoja té tjera pér administratén komunale,

» Té gjitha vendimet e nxjerra nga Kuvendi do t& procedohen mé tutje sipas rregulloreve dhe ligjeve né
fuqi, té njéjtat do té kujdesemi qé t& arkivohen né ményrén mé té miré té mundshme.

Tremujori i dyté i vitit 2023: prill, maj, qershor:

» Mirémbajtja e serveréve;

» Pérgatitja profesionale dhe teknike e mbledhjeve té Komitetit pér Politiké dhe Financa dhe
komiteteve té tjera té parapara me Statutin e Komunés, bazuar né kalendarin vjetor pér mbajtjen
e mbledhjeve té komiteteve {gjaté téré vitit);

#~ Pérkthimi i t& gjitha materialeve té Kuvendit, Komiteteve, késhillit t& drejtoréve dhe organeve té
tjera komunale, si dhe pérkihimi simultan i seancave té rregullta dhe té jashtézakonshme té
Kuvendit, komiteteve dhe takimeve té tjera té institucioneve komunale (gjaté téré vitit).

Tremujori i treté i vitit 2023: korrik, gusht, shtator:

» Muajt korrik dhe gusht do t& shpallen si muajt e mérgimtaréve, ku pérveg aktiviteteve kulturore
artistike, né Administraté do té rriten shérbimet pér qytetaré dhe zyrtarét komunalé té
Administratés do té punojné me orar té zgjatur. Né kuadér té "Muajit té Mérgimtaréve”, do té
hapet edhe njg sportel i veganté p&r mérgimtaré, gjithashtu do té kujdesemi pér parking té
veturave gé té keté vend t& mjaftueshém pér ta;

» Né sektorin e arkivit do té béhet pranimi dhe arkivimi i léndéve té pérfunduara nga ana e
drejtorisg, t& gjitha 1&€ndét do t& arkivohen né depo té komunés né pajtim me ligjin {gjaté téré
vitit);

» Organizimi i punéve té arkivit komunal pérmes njé protokolli hyrés, si dhe shpérndarja e léndéve
népér organet e komunés, drejtorité e Administratés si dhe njésité e tjera.

Tremujori i katért i vitit 2023: tetor, néntaor, dhjetor:

"

~ Do té vizitohen té gjitha zyrat e gjendjeve civile né bashkési lokale, né ményré qé té evidentohet ¢do
nevojé ose kérkesé e zyrave té vendit pér shérbime sa mé cilésore pér qytetarét tang;

Kontrollimi i kabllove dhe pajisjeve t& rrjetit, pastrimi i rregullt i serveréve, bartja e incizimeve té
mbledhjeve;

Koordinimi me ASHI pér licenca, instalimi i printeréve, instalimi i pajisjeve transmetuese;

Servisimi i radiatoréve me rreze infra té kuge;

Mirémbajtja e objekteve t& komunés;

Servisimi i automjeteve zyrtare;

Sigurimi i automjeteve zyrtare.

v

b G G D G O

Synime pér vitin 2023;

Shérbimet komunale jané té réndésishme pér qytetarét, prandaj Komuna e Rahovecit do té investojé né
vazhdimési né modernizimin dhe rritjen e efikasitetit né ofrimin e shérbimeve.

Angazhim pér vazhdimin e métejmé té digjitalizimit té administrates komunale.

Komuna e Rahovecit do té pérkushtohet né rritjen e transparencés pérmes aplikimit t& metodave té reja té
komunikimit online pér qytetaré dhe medie.
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I' PROJEKT PLANI | PUNES | KRYETARIT TE KOMUNES DHE QEVERISE KOMUNALE 2023 'I.

Né tremujorin e treté té vitit do té vihet né funksion té ploté objekti i rinovuar i QKMF-sé dhe ofrimi i
shérbimeve edhe mé cilésore pér gytetarét né nevojé, furnizimi me vaksinat kundér gripit sezonal pér té
moshuarit, poashtu, nuk do t&8 mungojé pércjellja e projekteve té investimeve kapitale né kété tremujor, si dhe
shpérndarja né ményré té drejté e subvencioneve pér ndima momentale.

Né tremujorin e treté té vitit, planifikohet edhe takimi i rregullt me punétorét shéndetésor.

Tremujori i katért: tetor, néntor, dhjetor:

Fokusi i periudhés sé fundit t& vitit do té jeté pércjellja e punimeve né investime kapitale, sigurisht se prioriteti
kryesor do té jeté realizimi i buxhetit, njékohésisht do té kujdesemi gé punét e kryera té mbikéqyren dhe té
shpenzohet buxheti né pérpikéri, si dhe planifikimi i buxhetit pér vitin e ardhshém.

N&é tremujorin e katért té vitit, planifikohet edhe takimi i rregullt me punétorét shéndetésor.

Synimet e DSHPS-sé

Pérkushtim i veganté i DSHPS-sé do té jeté pérmirésimi i infrastrukturés shéndetésore pér gytetarét e komunés
soné, ku né kuadér té infrastrukturés parashihet kujdes i shtuar te:
Riparimi dhe mirémbajtja e objekteve shéndetésore;

Intervenimi, meremetimi i QMF-ve dhe AMF-ve;
Modernizimi i shérbimeve mejkésore;

A U

v

Nuk duhet Iéné anash vitin 2023 pér ndérmarrjen e masave mbrojtése kundér Covid-19, si
dezinfektimin e objekteve shéndetdsore: QKMF, QMF-té dhe AMF-té.

Sfidat e DSHPS-s5&, 2023

Sfidé kryesore e DSHPS éshté mungesa e stafit mjekésor - mungesé e theksuar e mjekéve, stomatologéve,
infermieréve,

Poashtu si sfidé e madhe éshté edhe hapja e repartit té dializés, edhe pse nuk &shté kompetencé e DSHPS,
duke ditur se kéto shérbime jané terciare. Komuna, pérkatésisht DSHPS-ja, ka pasur njé marréveshje me

QKUK-né, pér hapjen e repartit té dializés né objektin e QKMF-sg, si njési satelite e repartit té dializés té Spitalit
Rajonal té Prizrenit.

Drejtoria per Arsim

Drejtoria pér Arsim pér vitin 2023, planifikon té realizojé aktiviteteve t& shumta me géllime, synime dhe
prioritete té garta.

Qéllimet kryesore t& DKA-sé jané:

» Pérmirésimi i kushteve pér mésimdhénie frytdhénése dhe cilésore,
» Mbarévajtja e procesit edukativo arsimor dhe
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l 'PROJEKT PLANI | PUNES | KRYETARIT TE KOMUNES DHE QEVERISE KOMUNALE 2023

pranojé dhe analizojé raportet e punés sé dy ekipeve, EPRMB-sé dhe EPMV-sé dhe do té pércjellé hap
pas hapi ecuringé e zbatimit té projekteve té planifikuara.
Né gjashtémujorin e paré synimi yné kryesor do té jeté pérmbyllja e vitit mésimor me njé zvogélim té
ndjeshém té mungesave t& nxénésve, sidomos né Shkollat e Mesme té Larta dhe ngritja e nivelit té cilésisé
né Arsim, né té gjitha nivelet. Poashtu, né kuadér t& DKA-sé né kété periudhé do té nisin procedurat pér
shumicén e projekteve té parashikuara.

7 N& tremujorin e treté, do té béhet planifikimi i kuadrit mésimor pér vitin shkollor 2022/2023 si dhe do
té fokusohemi edhe né projektet e ndértimit dhe riparimit té objekteve shkollore pérmes zbatimit té
kontratave pérkatése né vazhdim dhe atyre qé do t'i lidhim né ndérkohé. Do té analizohen sukseset
dhe mangésité e vitit shkollor 2022/2023 dhe do té béhen pérgatitjet pér fillimin e vitit t& ri shkollor
2023/2024. Té gjitha SHFMU-té do té furnizohen me tekste mésimore dhe do té marrim té gjitha
masat e nevojshme gé viti i ri shkollor té filloj@ mbaré né té gjitha shkollat. Né kété periudhé, do té
béhet gati edhe planifikimi i projekteve kapitale pér arsim pér vitin pasues 2024, dhe pérmes
kontratave té lidhura do té béhet furnizimi i bibliotekave té shkollave me libra, mjete konkretizimi,
pajisje laboratorike dhe té teknologjisé informative. Do té béhet furnizimi me |éndé ngrohése pér té
giitha shkollat dhe institucionet edukativo arsimore para muajit néntor dhe do té pércillet vazhdimisht
realizimi i projekteve kapitale né fush&n e arsimit.

7 N& tremujorin e katért, do té€ mbahen takime me drejtorét e shkollave dhe me koordinatorét e cilésisé
pér mbarévajtjen e procesit edukativo arsimor pér periudhén e paré vlerésuese té vitit té ri shkollor
dhe pér ecuring e zbatimit té planprogrameve mésimore. Gjithashtu, EPMV do té vizitojé té gjitha
shkollat, me ¢'rast do té koordinojé veprimet me aktivet profesionale té shkollave. Drejtori i DKA-sé
do té realizojé takime té njépasnjéshme me késhillat e arsimtaréve, né ¢do shkollg.

Né gjatémujorin e dyt8, synojmaé t’i arrijmé géllimet tona pér t’i realizuar dhe pérfunduar té gjitha projektet
kapitale dhe projektet q& kané té b&jné me mallra e shérbime p&r furnizimin e shkollave. Té gjitha kéto né
funksion té ngritjes sé cilésisé né arsim.

Drejtoria per Buxhet dhe Financa

Plani i veprimeve né DBF deri né& pérfundim té vitit 2023.
Veprimet/aktivitetet kryesore té cilat do té ndérmerren:

Pérgatitja e Pasqyrave Financiare;

Pérgatitja e raportit vijetor financiar pér Kuvend;
Pérgatitja e rrjedhés sé parasé (cash planit);
Shpérndarja e faturave té Tatimit né Pronég;

Bartja e t& hyrave Vetanake nga viti 2022 né vitin 2023;
Regjistrimi dhe verifikimi i objekteve;

VWY VYW

27



8¢

{1122A0YRY 35 SAUNWIOY 33 JOWI|IAYZ JUB|d & UILWIJeNN =
fued
3u Jenpyeaiad 3 uieje au ygnd nwunyoud 33 aaeinpadold 3 ualsiu J3d JwuNyoid 33 Wueld 3 Ulwieqz «
:awloyyued njyseod aypniiad fesay aielo
‘al2| ed anapyalqo @ munzi|eda) aw
aypa awloj|y 33 Op 's3A0S0Y 3 Wipuaany 3u afa) ed anawnpapu 3 uuniles) Jad ¥EYN 2 ulLfe)y 3w ayp 3|EUAWOY
210sipalw aAala) ‘siounuapu aaal3) 31 NwIysa) sawsad ayeuelaa aaesdy 33 3 uali awlouds ‘miyseod

JWopIad 31 BIEYIHED ‘IISIUEGIN 12WITALIAA ‘Bjeunwoy 3Jo0sipalw als) ‘alowiugpu ajysny ‘yuauail

21 a3 ‘asounyapu 2f3) :guel 3is Jofd) |ewiuiw uneje Ju 1a1e33Ab e3u aaesaniay eynld 31 8 uiwipAbys alaq
21 uoiyuerd ‘Wsipaliy 93 ahfoiqy ayp wyiueld ‘wazuequn Jad Lo ‘EZ0T VA 31 aJed 3 uuolnwaly aN
:3aed | uolnwasy

12D au Joipuab Iysays «
‘MO3A0YRY S SIUNWIOY 3 I[PUDZ SIUEH LINENIN  ~
123A04EY IS SAUNLWOY I} JOWN||IAYZ JU.|d | WRBIIN <«

;3330 33 0p “WSIPANA 3 ANH0IqIA 3YP WIjyIuERld ‘WazZIueqin J2d FSLONRIQ | FIUBSIA | LINYSNYIAd
*asofnw 243 eypnuad Ja1ey au 3Jepu | s IUe)d

‘ajeunwioy gsiaaab 91 puotzia as salysnquiaad
ayp nwneqz 3 uipjadse gu senjajdwoy | 913l 23 3b JAuaw 3u ‘gluedsa 23 seplny aw Jenyey Ys3 €202
uiyia 22d saund ) 103alA queid ‘esenjey 83 3As)A @ ugloazd Ju aypa Jenzeq N 9)N(Q ‘JUOS SFUNWOY I IAIeI3IAb
31 aaeloaau 21 ayp axif8ares 193u01d au senzeq n np saund 31 Jojala wueyd 33besed 1bny gu analo)ndaL
ayp 1I2A0yeYy 3s SUNWOY 31 IINILlS 31 azeq gu ‘usIP3NAL 31 AlfoIqiN ayp wiyylueld ‘waziueqin sad euoiaig

ysipalin @3 ahloaqp
ayp wnjijiuejd ‘waziuequn J2d euojfaiq

"aneJAy 31 31 Nwizi|edl 3}
aue] 23 afpuibuad afu aw ayp IR8Yxng 33 Jwizuadys 33 aue| 31 3fpuibiad 3w ‘€ZOZ |2%std WA 3 eljiAqy
‘wppngnd Jad ayp puaany Jad ‘gzoe teueuy jolnwaiuau nuodes 3 efuiediad
‘SINQS 3Yp did UlWISIs U 31013Yxnq aneuayp 33 3 ehiny
!puaany au WNoA 13d Innediad | ‘9Z0T-¥Z0T teunwoy ¥-avy | lwizaiog
41110) - JoYsJap eypniad ‘44) eSu ayp 1namjazy2 eBu a1e1alAb sw asolayxng younldaq
‘wiqnd 12d ayp puaany sad ‘gzoz Jedueuyy Jolnwzlyseld ypodes 3 efylediad
HwRpny
2] aJejaquioy salAz 3 eue eSu Jeniipne | ‘puaAny U zzoz unia sad pwipne ) puoded | undigg
‘il 3Yp | 21033yxng anasoyleb sedis ‘gZOZ-HZOZ |BUNWOY Y-gyy @ EfNIRSIad
‘wppgnd J3d 3yp puaany Jad ‘gzoz tedueuy Jofnwal) yuodes 3 efyiediad
!{{(aenpunytad
1) upupppueid aw podes 3u (aucild au wie]) SjEUNWOY SABIAY 31 21 Jwizeas 3 effdajens-uelq «

AN N NN

AN

LN

‘ : ‘202 TIVNNWO 3SHIAZD 3HA SINNINOH 3L LNVATAUN | SINNd 1 INv1d Diaroud [l




l.-'-'mo:e;ﬂ PLANI | PUNES | KRYETARIT TE KOMUNES DHE QEVERISE KOMUNALE 2023 I

~ Mbajtjen e diskutimit publik pér Vlerésimin Strategjik Mjedisor pér Hartén Zonale t& Komungs s@
Rahovecit;
~ Pérgatitjet pér fillimin e punimeve né projekte kapitale.

Tremujori i dyté:

Né tremujorin e dyté té vitit 2023, DUPMM, planifikon té b&jé shqyrtimin e té gjithé kérkesave nga qytetarét
né afatin minimal ligjor si¢ jané: leje ndértimore, leje t& rrénimit, kushte ndértimore, leje mjedisore komunale,
vértetimet urbanistike, certifikata t& pérdorimit.

Gjaté késaj periudhe, planifikojmé:

» Miratimin e Hartés Zonale t& Komunés sé Rahovecit;
» Pérfundimin e objektit té& Banimit Social;
~ Mbikéqyrjen e projekteve kapitale pér cilésiné e punimeve dhe realizimin e tyre sipas projekteve.

Tremujori i treté:

Né tremujorin e treté té vitit 2023, DUPMM, planifikon té b&jé shqyrtimin e té gjithé kérkesave nga gytetarét
né afatin minimal ligjor sig jané: leje ndértimore, leje té rrénimit, kushte ndértimore, leje mjedisore komunale,
vértetimet urbanistike, certifikata té pérdorimit.

Mbikéqgyrjen e punimeve né projekte kapitale pér cilésiné dhe ecuriné e tyre, me inxhinierét e komunés e
mbikéqyrie té jashtme, duke kérkuar realizimin sa mé t& miré té tyre.

Tremujori i katért:

Fokusi né periudhén e fundit té vitit do t& jeté: menaxhimi sa mé efektiv i projekteve kapitale té menaxhuara
nga DUPMM, né bashké&punim me menaxherét e kontratave. Prioritet do té jeté edhe realizimi i buxhetit pér
vitin 2023.

Drejtoria per Ekonomi, Zhvillim dhe
Turizem

Drejtoria pér Ekonomi, Zhvillim dhe Turizém, né kuadér t& Komunés sé Rahovecit, ka njé rol kyg né planifikimin,
zbatimin, mbikégyrjen dhe vlerésimin e strategjisé sé& zhvillimit, siguron koordinim vertikal dhe horizontal dhe
komunikim me té gjithé akterét relevant né proces, si brenda administratés komunale poashtu edhe me nivelin
qendror, komunitetin dhe mé gjeré.

DEZHT, do té punojé sipas planit té punés té pérgatitur né ményré profesionale dhe do té& ndérmerr veprime té
pércaktuara garté dhe t€ harmonizuara me objektivat strategjike té Strategjisé Zhvillimore Komunale, si dhe
dokumente té tjera programore qé kané pér géllim ndikimin né pérmirésimin dhe avancimin e zhvillimit té
géndruesh&m ekonomik lokal. DEZHT, do t& ndérmerr iniciativa té cilat gojné né arritje té rezultateve konkrete
dhe do t'i kushtohet vémendje komunikimit konstruktiv me té gjitha institucionet relevante né nivel lokal dhe
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l-'.__'PRO.IEKT PLANI | PUNES 1 KRYETARIT TE KOMUNES DHE QEVERISE KOMUNALE 2023 _:'f-

Gjaté periudhés tremujore: janar, shkurt dhe mars, DEZHT planifikon ofrimin e mbéshtetjes pér bizneset
fillestare dhe atyre ekzistuese té vogla e t&€ mesme, pérmes aktiviteteve trajnuese, késhilluese, duke pé&rfshiraé
edhe promovimin e bizneseve lokale.

Planifikimi dhe regjistrimi i té gjitha subjekteve afariste prej librit kryesor té vitit 2022 dhe regjistrimi né librin e
ri té vitit 2023, kalkulimi i ngarkesave pér vitin 2023 né formé elektronike, pérpilimi dhe analizimi i ngarkesave
té taksés afariste komunale pér vitin 2023, mirémbajtja e sistemit té pasurisé financiare dhe jo financiare, do ta
karakterizojné kété periudhé tremujore.

Tremujori i dyté: prill, maj, qershor:

Regjistrimi i aseteve kapitale, mbikéqyrja dhe inkasimi i t& hyrave né qgera, si dhe mbikégyrja e objekteve
afariste komunale gjaté gjithé vitit, lidhja e kontratave té reja, rritja e inkasimit té té hyrave né taksa afariste
komunale, ofrimi i shérbimeve pér regjistrimin e bizneseve do té vazhdojné ta karakterizojné kété periudhé
tremujore.

Hartimi i programeve sipas veprimtarive dhe sektoréve té ndryshém ekonomik si dhe pérgatitja e propozimeve
konkrete pér projekte té réndésishme, té cilat ndikojné drejtpérdrejté né zhvillimin e sektoréve té vecanté,
jané synim i yni me fokus té& vegant# pér vitin 2023.

Tremujori i.treté: korrik, gusht, shtator:

Gjaté peri;.ldhés 5é treté té vitit 2023, DEZHT planifikon t& vazhdojé me shpérndarjen e té gjitha aktvendimeve
té bizneseve pér ngarkesén e taksave dhe té saldove ose (obligimeve té mbetura), si né taksa afariste
komunale dhe né gera.

Tremujori i katért: tetor, néntor, dhjetor:
Né periudhén e katért té vitit, padyshim qé prioritet i DEZHT mbetet realizimi i buxhetit né pérpikméri si dhe
rritja e té hyrave komunale népérmjet inkasimit té té hyrave nga taksat dhe giraja.

Prioritet i [arté:

» Zbatimi i memorandumit té bashképunimit me MINT, pér projektin “Parku Industrial né Opterushé” ngé
vleré 1,800,000. oo€ si dhe mundésia e lidhjes sé marréveshjeve té reja me MINT, dhe ministrité tjera,
deri né funksionalizimin e ploté té kétij projekti;

#~ Njé prioritet tjetér me réndési pér ne do té jeté krijimi i hapésirave té reja pér biznese;

» Promovimi dhe subvencionimi i bizneseve zejtare dhe atyre artizanale, me géllim gé té ruhen dhe té
kultivohen vlerat e kétij sektori me réndési pér komunén toné.

Drejtoria per Shérbime Publike

Drejtoria pér Shérbime Publike pér vitin 2023 planifikon rritjen e investimeve né infrastrukturé publike, né
pérmbylljen e zgjerimit té ndrigimit publik, nd&rtimin e rrugéve lokale, zgjerimin e rrjeteve té kanalizimeve
fekale si dhe trajtimin e tyre pérmes gropave septike, mirémbajtjen e hapésirave publike si dhe investimeve
tjera té nevojshme q& jané prioritet pér qytetarét e komunés soné.
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l PROJEKT PLANI | PUNES | KRYETARIT TE KOMUNES DHE QEVERISE KOMUNALE 2023 1

Tremujori i treté: korrik, gusht, shtator:

r Vazhdimin e projektit t& nd&rtimin té rrugés 4 korsi Rahovec-Xérxg, fazén pérfundimtare;

r Vazhdimin e ndértimit té rrugéve lokale né gytet dhe né té gjitha vendbanimet e komunés song;

# Vazhdimin e ndértimit t&8 6 segmenteve rrugore né qytet, bashkéfinancim me Ministring e
Infrastrukturés,

» Pérgatitje pér planin e ri per energji dhe klimé,

Tremujorl i katért: tetor, néntor, dhjetor:

Infrastruktura né stacionin e autobuséve - vazhdim;

Menaxhimi i deponive pér mbeturina nga demolimet dhe nd&rtimet;

Eliminimin e té gjitha deponive ilegale - inerteve;

Né bashk&punim me KEDS do té caktojmé prioritetet pér shtrirjen e rrjetit elektrik si dhe vendosjes sé
trafove sipas kérkesave té qytetaréve;

Ne bashképunim me KRU “Gjakova”, do té realizohen projekte kapitale né zgjerimin dhe ndérrimin e
Eypave pér ujé té pijshém,

Pérmbylljen e disa projekteve kapitale;

Mirémbajtja e rrugéve gjaté sezonit diméror;

Raporti vjetor i drejtorisé, plani vjetor i prokurimit, plani vjetor i drejtorisé pér vitin qé vjen.

Synlmet e DSHP-sé:

Perkushtlm,; veganté i DSHP-sé do té jeté p&rmirésimi i infrastrukturés publike pér qytetarét e komunés songé.
Né kuader té infrastrukturés parashihet qé kujdes i shtuar do té jeté te:

Trajtimi i ujérave atmosferik né gytet;

7 Infrastruktura publike né rrjetin e kanalizimeve fekale dhe gropave septike, zgjerimet;

A AR EE R B

b

foNe

."‘

» Ndértimi i rrugéve lokale, pérfundimi i ndrigimit publik, trotuaret dhe mirémbajtja e hapésirave
publike;
» Vendosja e paneleve diellore né institucione publike si dhe né zvogélim té shpenzimeve té energjisé

pérmes platformave (8 tjera digjitale.

Drejtoria per Bujgesi, Pylltari dhe
Zhvillim Rural

Duke pasur parasysh, se sektori i Bujgésisé éshté né fokusin kryesor t& komunés toné, DBPZHR, pér vitin 2023,
ka paraparé qé té vazhdojé pérkrahjenb e bujgve pér rritien e kapaciteteve prodhuese, modernizimin e
bujqésisé, térheqjen e investimeve, zbatimin e projekteve té hartuara gjaté planifikimit, me géllim té rritjes sé
miréqenies sé qytetaréve, rritjes ekonomike dhe té punésimit.

DBPZHR kété plan do té mundohet ta arrijé pérmes:
~ Zbatimit té politikave zhvillimore pérmes pérkrahjes direkte té bujgve - subvencionimit
» Shérbimeve késhillimore, si njé instrument shumé i réndésishém q& ndikon né rritien e vetédijes dhe
avancimit té ofrimit té produkteve sa mé cilésore
~ Realizimit té projekteve kapitale né bujgési, qé ndikon né mbrojtje té produkteve bujqésore
» Zbatimin e projekteve té donatoréve dhe mbéshtetjes direkte né lémin e bujqésisé pér iniciativat e
gytetaréve né ngritjen e cilésisé dhe sasisé sé prodhimeve bujgésore.
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Né kété periudhé planifikojmé té vazhdojé edhe shpérndarja e pajisieve bujgésore pér fermerét pérfitues,
varésisht se si do té keng& mundési té na furnizojné operatorét ekonomik qé kané kontraté me Kemunpén e
Rahovecit.

Né sektarin e pylitaris€, kjo periudh& tremujore do té keté fokusin e pérgjigjeve né kérkesat pér damkosje té
drunjéve né pranat e pyjeve private, aktivitet gé éshté i rregulluar me ligjin e Pylltarisé.

l PROJEKT PLANI | gpqﬁ_s t KRYETARIT TE KOMUNES DHE QEVERISE KOMUNALE 2023
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Tremujori i dyté: prill, maj, gershor:

Pércjellja e projekteve kapitale, si: Rregullimi dhe mirémbajtja e rrugéve fushore, Ndértimi i kanaleve té
kullimit dhe drenazhimit té tokave bujgésore, Ndértimi i infrastrukturés né tregun e Rrushit, Ndértimi i objektit
- Depos bujgésore, e projekte té tjera, do té jeté fokusi kryesor i zyrtaréve té drejtorisé.

Pércjellja @ mbjelljeve pranverore pér té€ paré mé afér ecuriné e punéve agroteknike, duke u ofruar késhillat e
nevojshme fermeréve pé&r mbjelljet, né ményré qé té kené rendiment dhe cilési te kénagshme,

Pérmes thirrjeve publike qé do té hapen, do té jené té pérfshiré pothuajse té gjitha sektorét e bujgésisé qé
zhvillohen né komunén toné. Zgjerimi i formés sé pérkrahjes sé bujqve {pérveg kétyre qé jané né zbatim) edhe
me inpute bujgésore si: plehra kimik, faréra dhe preparate qé shérbejné pér mbrojtje t&€ biméve pér té gjithé
sektorét.

Padyshim, sé theksi do té bjen né sektorin e vreshtarisé, perime-kulturés, blegtorisé dhe lavértarisé, por, nuk
do té mbeten anash edhe sektorét e tjeré sig¢ jané: bimét mjekésore aromatike, ato té pérpunimit té peméve
dhe perimeve, duke avancuar edhe né sektorin e prodhimit té produkteve jo-alkoolike si: pekmez, regel, pistil
etj.

Né kuadér té sektorit té pylitarisé e né koordinim té ploté edhe me Agjensionin Pyjor té Kosovés, planifikojmé
té rrisim 25 hektaré me pyje té reja né njésiné menaxhuese, Kaznik-Kramovik.

Objektivat kryesore né gjashtémujorin e paré té vitit 2023

Pérfundimi me sukses i fazés sé aplikimit pér subvencione né kuadér té MBPZHR-s&;

Inicimi i procedurave pér shpallje té tenderéve pér investime kapitale nga buxheti i ndaré pér
drejtoriné e bujgésisé;

Vaksinimi i bagétive;

Shpérndarja e mekanizmit bujgésor pér fermerét pérfitues;

Pércjellja dhe monitorimi i mbjelljeve pranverore, si dhe raportimi né Ministriné e BPZHR-sé.

b

A

Yov

Tremujori i treté: korrik, gusht, shtator:

Fillimi i kétij tremujori do té jeté me fushatén e korrje - shirjeve, qé edhe do ta karakterizojné periudhén e
treté té vitit. Do té formohet komisioni pér pércjelljen e procesit té korrje — shirjeve, deri né pérfundim té késaj
fushate, duke e pércjellé me raport detal pér Ministriné e BPZHR-sé.

Edhe gjaté vitit 2023, tradita e vjeljes sé rrushit do té organizohet gjaté muajit shtator, ku komuna e Rahovecit
do té ofrojé mbéshtetje té 0lQ-ve rreth organizimit dhe mbarévajtjes sé festave me karakter bujgésor si: Festa
e vjeljes sé rrushit - HardhFest, Agrofesta, Panairi i produkteve té fundvitit etj.

Né kété periudhé do t& hapen thirrje pér té pérkrahur fermerét, ku do té pérfshihen pothuaj té gjithé sektorét
e bujgésisé né komunén tone, si: vreshtaria, perimekultura, blegtoria, bletaria, etj.

Ky tremujor do té karakterizohet poashtu me thirrjen pér aplikim pér subvencione pér qumésht/liter, sipas
kategorive té cilésisé, therrjet e raportuara té gjedhit, vicat pér majméri dhe akuakulturé pér gjashtémujorin e
paré té vitit 2023, thirrje kjo q& hapet nga Ministria e BPZHR-s&.

Pér shkak t& temperaturave té larta, gjaté késaj periudhe, zjarret né pyje pérhapen shumé lehté, prandaj si
synim i DBPZHR-s8, konkretisht i sektorit té pylitarisé, do té jeté parandalimi i pérhapjes sé zjarreve, pra do té
keté angazhim maksimal pér parandalim té zjarreve né bashk&punim me Drejtoriné pér Mbrojtje dhe Shpétim.
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I_PROJEKT- PLANI | PUNES | KRYETARIT TE KOMUNES DHE QEVERISE KOMUNALE 2023 ’___

Qélimi kryesor i drejtorisé do té jeté i fokusuar ne:
# Shérbime konform akteve juridike;
~ Vazhdimi i evidentimit dhe lirimit t& pronave t& uzurpuara né nivel té komunés;
» Vazhdimi i inventarizimit té dokumentacionit dhe skanimi masiv i dokumentacionit té paskanuar;
# Shpronésimi i pronave private pér hapje té rrugéve publike.

Sfidat e vitit 2023

# Themelimi i komisionit pér komosacion

» Vazhdimi i migrimit t& zonave kadastrale né komosacion té fshatrave:
1. Bellac&rké

Celiné

Xerxé

Dejné dhe

Dobidol

s

#~ Sektori pér Kadastér dhe Proné - gjaté periudhés njé vjegare parashihet gé t& pranojé dhe kryejé mé
shumé se 1200 |1End&;
# Sektori pér Gjeodezi - parashihet qé té pranojé dhe zgjidh& mbi 520 I&ndé.

Duke filluar nga muaji shkurt i vitit 2023 pritet qé té keté rritje té kérkesave pér nxjerrjen e certifikatave
pronésore nga ana e fermeréve pér aplikim né kuadér té subvencioneve qé pritet t'ju ndajé Qeveria e Kosavés,
ku kété proces do ta menaxhojmé me shumé kujdes, duke e rritur stafin mbéshtetés qé té jemi né shérhim té
gytetaréve me shumé profesionalizém dhe né kohé reale.

Vien té pérmendet, sektori i gjeodezisé pér punén e tyre qé do ta kené né terren, si dhe shérbimi pronésoro
juridik pér angazhimin e dhéné né pérgatitjen e akteve si pér nevoja té Kuvendit t& Komunés, poashtu edhe
pérgatitjen e akteve pér persona fizik dhe juridik.

Do té vazhdojmé me pérgatitjen e dokumentacionit té nevojshém né lidhje me evidentimin e pronave, si atyre
komunale dhe atyre private g jang: vendréniet e déshmoréve té kombit me q&llim qé kéto parcela t'i shpallim
zona me interes té vegant&, e cila mbetet sfidé qé do t& pérfundohen deri né fund té vitit 2024.

Gjaté vitit 2023, nuk do t& mungojé edhe gasja ndaj detyrave té tjera, si né sektorin e gjeodezisé ashtu edhe né
até té kadastres dhe pronés, ku vlen té ceken:

Propozim - vendimet pér seancat e Kuvendit Komunal;

Pérgatitja e |éndéve pér gjykaté dhe subjekte té tjera té pérfshira né zbatimin e ligjit;

Shqyrtimi i kérkesave té ndryshme té gytetaréve dhe personave juridik;

Punét e gjeodezisé inxhinierisé pér nevojat e Kuvendit Komunal dhe paléve t€ tjera;

Matjet kadastrale pér vértetimin e uzurpimeve arbitrare;

Pérgatitja e aktvendimeve pér uzurpimet arbitrare;

Puné té tjera sipas planit.

YUV VYWYV

Me propozim té Kryetarit t& Komunés, drejtuar Kuvendit t& Komunés, dao té béhet shpallja e interesit té
pérgjithsh&m t& pronave komunale pér zhvillim ekonomik t& Komunis.

Detyra tjera té Drejtorisé;

» Pérgatitja e aktdokumentit pér angazhimin e gieodeteve komunal jashté drejtorisé;

Pérgatitja e akteve ndaj uzurpatoréve né nivel t&€ Komunés;

Dalja né terren e Shérbimit Pronésoro-Juridik, me kérkesé té Drejtorisé pér Puné Inspektuese;
Dalja e gjeodetéve né terren pér matjen e rrugéve né nivel Komune.

NN
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1

#~ Mbéshtetja e ngjarjeve lokale, kombé&tare dhe ndérkombétare: festivale, panaire artizanale.

Aktivitetet kulturore, sportive dhe ngjarjet historike pér vitin 2023 DKRS —sé&:

Lloji i aktivitetit
Data dhe koha

427 janar 2023
Manifestimi kulturor dhe pérkujtimor “Flaka e Janarit”

# Dita e Pavarésisé — 17 Shkurti -2023

# Epopeja e UCK-sé 5, 6, mars 2023

+Dita e Shkollés Shqipe {Mésuesit) 7 mars 2023
4 Dita e gruas 8 mars 2023
#Dita e Poezisé 21 mars 2023

¢ Dita Ndérkombétare e té burgosurve politik

4 Dita Ndérkombétare e Monumenteve kulturore

18 prill 2023

# Dita ndérkombétare e librit dhe e té drejtave autoriale
23 prill 2023

¢ Dita Botérore e lirisé sé shtypit 3 maj 2023

¢ Manifestimet kulturore e pérkujtimore

“Java e Déshmoréve"S — 12 maj 2023

4 Dita Botérore e muzeve
18 maj 2022

¢ Festivalit folklorit “Anadrinia jehon” 11,12,13 maj 2023

# Dita e Qendrés s& Kulturés “Mensur Zyberaj” 27 maj 2023

¢ Dita Olimpike

¢ Dita Botérore e Fémijéve

1 qershor 2023

# Java e Ukshin Hotit

11-16 maj 2023

# Dita e Clirimit t& Komunés s& Rahovecit 14 gershor 2023

+ 17 qershor 2023 Ditelindja e Ukshin Hotit
# Epopeja e Rahovecit
17 - 21 korrik 2023
¢ Muajl i mérgimtaréve
15 korrik 15 gusht 2023
¢ Dita Botérore e Rinisé
12 gusht 2023

Aktivitetet e planifikuara

1.Konkurs letrar pér fémijé dhe té rinj (propozim)
2.Homazhe né Brestoc, Hogé e Vogél, Nagavc, Celing dhe Krushé e

Madhe

3.Akademi kulturore e pérkujtimore

1.Homazhe dhe nderime per déshmorét

2. Kros pér femijé dhe t& rinj

3. Gara né futboll té vogél (tradicional)

4. Manifestimi festiv
1.Homazhe ¢he nderime

DKA&DKRS
DKA dhe 0JQ-té
Oré poetike

Tryezé diskutimi me t& burgosur politik
Tryezé historike me historiané dhe njohés té trashégimisé kulturore

Diskutime dhe promovime

Debat&Tryezé

Homazhe e nderime pér déshmorét

Aktivitete kulturore e sportive
Diskutime dhe vizité muzeve

1.Promovimi i vlerave kulturore té rajonit t& Rahovecit dhe trevave

shgiptare.

1. Shfagje teatrale pér té rinj dhe fémijé

2.  Program artistik&kulturor
Gara sportive dhe argétuese

Aktivitete argétuese e festive

Akademi politike

1.Aktivitete kulturore e pérkujtimore

2.Koncert festiv

3.Gara né futboll té vogél (tradicional)

Ndarfa & Medaljes Ukshin Hoti

Hemazhe dhe nderime pér té rénét

Aktivitete kulturore, sportive,
mérgimtaré
Aktivitete me t& rinj nga diaspora

39

argétuese,

takime e tryeza me
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l ' PROJEKT PLANI | PUNES | KRYETARIT TE KOMUNES DHE QEVERISE KOMUNALE 2023 I

Gjallérimi i jetés kulturore - artistike si edhe nxitja, promovimi i talenteve té rinj dhe inkurajimi i
krijuesve té rinj té shkollave té mesme;

Nxitja e té rinjve nga zonat rurale, gé té pérfshihen ne sa mé shumé né aktivitete;

Qrganizimi i forumeve dhe konferenca me fokus, rining;

Fuqgizimi dhe pérkrahja e rrjeteve dhe gendrave rinore;

Pérfshirja e minoriteteve dhe grupeve té margjinalizuara né aktivitete rinore;

Organizimi i datave té réndésishme gé ndérlidhen me rining;

Aktivitete t& ndryshme pér promovimin e vullnetarizmit.

v

YV Y YYY

Shénimi i datave me réndési pér Rininé:

Dita Ndérkombétare e Vullnetarizmit;

Dita Ndérkombétare e Librit;

Dita Ndérkombé&tare e Lumturisé;

Dita Ndérkombétare e Solidaritetit Njerézor,
Dita Ndérkombétare e Aftésive té Rinjéve;
Dita Ndérkombétare e Rinisg;

Dita Ndérkombétare e Biodiversitetit;

Dita Ndérkombétare e Poezisé;

Dita Ndérkombétare e Vallézimit;

Dita Ndérkombétare e Vajzave né Shkencég;
Dita Ndérkombétare e Lumturisé;

Dita Ndérkombétare e Lirisé s& Shtypit;

Sektori i Sportit:

Puna né kuadér té sportit pér vitin 2023, do té bazohet né dokumente sic éshté:
1. LIGJI Nr. 05/1-075 pér Parandalimin dhe Sanksionimin e Dhunés dhe Dukurive Negative né ngjarjet
sportive
2. LIGJI Nr. 05/L-090 pér Sponsorizime né fushén e Spartit
3. LIGJI Nr. 04/L-075 Pér Ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit NR. 2003/24 pér Sport.

Projektet dhe planifikimet vjetore né Sport, do té fokusohen né kéto tema:

Promovimi i sportit né mesin e té rinjve, si dhe identifikimi dhe pérkrahja e talenteve té rinj;
Forcimin e rolit té mjeteve té informimit né promovimin e idesé& pér marrjen me sport;
Rregullimi i terreneve sportive;

QOrganizimi i aktiviteteve té ndryshme;

Masivizimi i Sportit;

Pérfshirja e minoriteteve né aktivitetet sportive;

Dita Ndérkombétare e Sportit pér Zhvillim dhe Paqge;

Dita Ndérkombé&tare e Sportit pér té rinj;

Sportisti i Vitit “2023";

Java Olimpike;

Kros Vjeshtor,

P&rmirésimi, ndértimi i terreneve sportive dhe mirémbajtja e kétyre objekteve.

A G G G G GO EAN G G LA EO G O

YV ¥ Y YYYVYVYYYY

Ndjekja e té gjitha procedurave té nevojshme dhe insistim né MKRS pér fillim t& punimeve né tri projekte pér
komunén e Rahovecit, sipas memorandumeve bashképunimit me MKRS-sé (2019).

1. Ndértimin e Stadiumit t& Futbollit té kategorisé sé dyté, né gytet, sipas standardeve té FIFA-s&;

2. Ndértimin e Palestrés Sportive né& Krushé té Madhe;
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[ PROIEKT PLANI | PUNES | KRYETARIT TE KOMUNES DHE QEVERISE KOMUNALE 2023

DYFISHIM | PARANDALIM |

PERPIEKIEVE NDERTIMIT MBROJTIA E
PER ILEGAL o
MBROJTIJE TE ot

PUBLIKE

AMBIENTIT

NDALIM |

EKSPOZIMIT LUFTIMI I
TE EKONOMISE
PRODUKTEVE INFORMALE

USHQIMORE

ELIMINIMI 1
DEPONIVE
ILEGALE

OBJEKTIVAT E PERCAKTUARA SIPAS SEKTOREVE:
SEKTORI | NDERTIMIT:

' OBJEKTIVI AKTIVITETET T VEPRIMET/ MASAT PLANIFIKIMI .
| |
Inspektimi dhe parandalimi i Inspektim i objekteve | Udhézime; 2023
ndértimeve pa leje ndértimore né té gjitha : Sugjerime;
| fazat e ndértimit. Vérejtje;
| Inspektim pérfundimtar i Urdhéresa verbale;
ndértimit té objektit me ' Procesverbale;
_leje ndértimi. o} Njoftime;
Kompletimi i 18ndés pér Aktvendime;
¢do objekt ndértues. | Fletéparagitje;

| Gjoba mandatore
|

Konservimi, rrénimi i | Ndalimi i punimeve | Udhézime; 2023
| ndértimeve dhe mbindértimeve | ndértimore me | Sugjerime;
t1€ béhen pa lejen e Drejtorisé | procesverbal. | Vérejtje;
Kompetente. Léshimi i aktvendimeve t& | Urdhé&resa verbale;
rrénimit. | Procesverbale;

' Njoftime;
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 PROJEKT PLANI | PUNES | KRYETARIT TE KOMUNES DHE QEVERISE KOMUNALE 2023

|_reklamuese .

Respektimii afateve té
dhéna me procesverbale
dhe aktvendime.

| Verejtje;
Urdhéresa verbale;
Procesverbale;
Njoftime;
Aktvendime;
Fletéparaqitje;
Gjoba mandatore.

Rastet ad — hoc. Inspektime té Pérgjigje né kérkesa | 2023
| paparashikuara. zyrtare.
SEKTORI | TRANSPORTIT DHE KOMUNIKACIONIT RRUGOR:
DBJEKTIVI AKTIVITETET VEPRIMET/ MASAT | PLANIFIKIMI
Mbikéqyrja dhe inspektimi i Kontrolle inspektuese, Udhézime; 2023
operatoréve pér bartjen e licencat, lejet, vijat e Sugjerime;
udhétaréve. regjisturara, kushtet Vérejtje;
teknike dhe higjienike pér | Urdhéresa verbale;
transportin e udhétaréve. Procesverbale;
Njoftime;
Aktvendime;
Fletéparaqitje;
Gjoba mandatore.
inspektimi i vendparkingjeve. Kentrolla inspektuese Udhézime; 2023
lidhur me sinjalizimin e Sugjerime;
vend - parkingjeve, Vérejtje;
bashképunim me Urdhéresa verbale;
menaxherin e kontratés, Procesverbale;
pér ménjanimin e Njoftime;
mangésive né afat té Aktvendime;
caktuar. Fletéparaqitje;
Gjoba mandatore.
Rastet ad — hoc. Inspektime té Pérgjigje né kérkesa | 2023
paparashikuara. zyrtare.
SEKTORI | MJEDISIT;
OBIJEKTIVI AKTIVITETET VEPRIMET/ MASAT | PLANIFIKIMVI
Dyfishim i pérpjekjeve pér Bashké&punimi me Udhézime; 2023
mbrojtje t& mjedisit. inspektorét e nivelit Sugjerime;
qgendror pér mjedis, lidhur | Vérejtje;

me koordinimin e
aktiviteteve né fushén e
mjedisit.

Eliminimi i deponive
ilegale.

Urdhéresa verbale;
Procesverbale;
Njoftime;
Aktvendime;

Fletéparagitje;
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» Kontrollime mbi cil&sité, ¢gmimet dhe kushtet e shitjes me gmime né aksion né té gjitha lokalitetet,

" PROJEKT PLANI § PUNES 1 KRYETARIT TE KOMUNES DHE QEVERISE KOMUNALE 2023

NE gjashtémujorin e paré té vitit 2023, synim kryesor kemi inspektimin dhe parandalimin e ndértimeve pa
leje, kontrollimin e objekteve té vjetra nga aspekti i mirémbajtjes, mbrojtien e konsumatoréve, luftimin e
tregtisé joformale dhe konkurrencés sé padrejté tregtare si dhe mbikéqyrjen e kushteve higjienike sanitare
népér té gjitha cbjektet publike, né bashképunim me inspektorét e AUVK-ut.

Tremujori i treté: korrik, gusht, shtator
7 Kété periudhé tremujore e karakterizon fluks mé i shtuar i numrit té automjeteve nga mérgimtarét
tané, si dhe sezona e pushimeve verore, andaj, inspektori i komunikacionit né bashképunim me
Policiné e Kosovés, Stacionin Policor né Rahovec, Njésiné e Trafikut, do t& kujdesen pér krijimin e
sigurisé mé té madhe dhe garkullimin e liré né komunikacion;

~ Mbikégyrja e kygjeve né sistemin e rrjetit t& ujésjellésit publik nga personat fizik dhe juridik, ményra e
shfrytézimit dhe keqpérdorimet eventuale té ujit té pijshém (larja e rrugéve, sipérfageve té hapura
publike, autolarjet, ujitja e kopshteve etj), mbikéqyrja e ndérhyrjeve eventuale mbi infrastrukturén
rrugore (ekzekutimi i punéve publike apo private), mbikéqyrja e hedhjes s& mbeturinave jashté
vendeve té caktuara, do té vazhdojné ta karakterizojné periudhén tremujore.

Tremujori i katért: tetor, néntor, dhjetor
» Fokusi i periudhés sé fundit té vitit do té jeté verifikimi i té gjitha dokumenteve si: procesverbale,
vendime, njoftime etj;
~ Sigurisht, se priariteti kryesor do té jeté realizimi i buxhetit, rritja e presionit né ményré té
vazhdueshme n& gjykata me géllim shgyrtimin e léndéve té dérguara nga inspektoriati, informimi i
gytetaréve pér domosdoshmériné e pajisjes me leje té ndryshme gé léshohen nga komuna, pranim-
shqyrtimi i kérkesave dhe ankesave té gytetaréve, shqiptimi i gjobave ndaj kundérvajtésve.

Né gjashtémujorin e dyté té vitit 2023, synim kryesor kemi mbrojtien sa mé efikase té interesave té
gytetaréve té komunés sé Rahovecit, né bashképunim me té gjitha palét e interesit si: institucionet
shtetérore, organet komunale, komunitetin e biznesit dhe qytetarét, si dhe zbatimin e ploté dhe té
poanshém té rregullativés ligjiore dhe nénligjore qé Eshté né fugqi, identifikimin dhe eliminimin e dukurive
negative, vendosja konform ligjeve pér mbishkrime, panot dhe tabelat reklamuese, kontrolli rreth
shfrytézimit té sipérfageve publike.

PERFUNDIM

Pérkundér té gjitha sfidave, pér pérmbushjen e té gjitha objektivave té kétij plani, nevojitet njé bashképunim
me té& gjitha institucionet e tjera, té cilat do ta ndihmonin arritjen e rezultateve konkrete. Ky plan pune mund
té plotésohet edhe me objektiva dhe detyra té tjera, té cilat mund té jené t& nevojshme, si dhe me kérkesén
dhe vendimin e Kryetarit t& Komunés, varésisht nga nevojat dhe prioritetet g8 mund té shfagen gjaté
periudhés planifikuese.
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OIEKT PLANI | PUNES | KRYETARIT TE KOMUNES DHE QEVERISE KOMUNALE 20
nevojshme pér intervenime né raste Emergjenca
Emergjente.
Ngritja e nivelit té gatishmérisé DMSH Drejtorité dhe Korrik-Shtator

emergjente né Komuné.

institucionet tjera té
Komunés.

P&rpilimi i raporterve dhe informatave
té ndryshme nga lémia e mbrojtjes dhe
shpétimit.

DMSH

Janar- Dhjetor

Planifikimi, evidentimi dhe sistemimi i
resurseve njerézore dhe mjeteve
materialo-teknike pér nevojat
emergjente.

DMSH

Institucionet, kompanit
publike dhe private.

Janar- Dhjetor

Pércjellja e gjendjes sé gatishmérisé dhe
organizimi né hapsirén e mbrojtjes dhe
shpétimit.

Zyrtari pér
Emergjenca

Drejtori i DMSH

Korrik-Shtator

Inspektimi i rregullt i objekteve publike. | Ins.Parandalimit DMSH Janar-Dhjetor
inspektimi i rregullt i objekteve ins.Parandalimit DMSH Janar-Dhjetor
ekonomike dhe private.

Inspektimet Verifikuese, kontrolli i Ins.Parandalimit DMSH Janar-Dhjetor

eliminimit t& mangésive.

Kontroilli i radio-lidhjeve
- Azhurimi i frekuencave

DMSH

QRAKE-Prizren

Sipas planit té
QRAKE

Koordinimi i punéve rreth dhénies sé Ins.Parandalimit AME/MPB Janar-Dhjetor
pélgimeve né dokumentacion investivo-

teknik dhe ne lokacion, respektimi i

standardeve pér raste emergjente.

Planifikimi i pjesémarrjes sé zyrtaréve te | DMSH MPB/AME Janar- Mars

DMSH, né trajnime

49
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Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Kuvendi i Komunés Rahovec
Opstina Skupstma Rahovag/Municipality of Rahooee

Né mbéshtetje t& nenit 12 paragrafi 1 dhe 2 pika (d), nenit 17 dhe nenit 40 paragrafi 2 pika (d) t&
Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale t€ Republikés s€ Kosovés (“Gazela zyrtare e
Republikés s& Kosovés Nr. 28/2008™), nenit 10 paragrafi 2 pika 2.4, nenit 40 paragrafi 2 pika 2.4 dhe
nenit 57 té Statutit t& Komunés sé& Rahovecit Nr.1005 i dt. 29.03.2017, Kuvendi i Komunés né
mbledhjen e mbajtur me dt.00.12.2021 miraton kété :

VENDIM
Pér miratimin e planit té punés t¢ Kuvendit té Komunés pér vitin 2023

1. Me kété vendim miratohet agjenda dhe plani i punés i Komitetit pér Politik dhe Financa dhe
plani i punés té€ Kuvendit té Komunés sé Rahovecit pér vitin 2023.

2. Shtojcé e kétij vendimi &shté edhe plani i punés i Kuvendit t&€ Komunés s€ Rahovecit pér vitin
2023,

3. Pér zbatimin e kétij vendimi do té kujdeset Kuvendi i Komunés dhe Kryetari i Komunés.

4. Pas miratimit nga ana e Kuvendit t&€ Komunés sé Rahovecit, ky vendim hyn né fuqi 15 dité pas
dérgimit né autoritetin mbikéqyrés MAPL dhe 7 dité pas shpalljes publike né tabelén e
shpalljeve ose Web — fagen zyrtare té Komunés.

Vendimi u dérgohet:
o MAPL-sé, dhe
o Arkivit.

KUVENDI I KOMUNES SE RAHOVECIT

01-Nr.___ /22

Daté: 00.12.2022 Defrim Kafexhiu

Kryesues i Kuvendit






Republika e Kosovés
Republika Kosovo/Republic of Kosovo
Komuna Rahovec

Opstina Orahovag/Municipality Rahover
Kuvendi Komunal - Skupstina OpStine ~ Municipal Rahovec
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PROJEKT-PLANI I PUNES
I KUVENDIT TE KOMUNES SE RAHOVECIT PER VITIN

2023






Parathénie

Kuvendi 1 Komunés &shté organi mé i larté né Komuné dhe zgjidhet drejtpérdrejté nga
qvtetarél dhe funksionon né bazé té Ligjit pér vetéqeverisje lokale, Statutit dhe akteve té tjera
nénligjore,

Kuvendi 1 Komunés nuk 1 delegon pérgjegjésité e 1) lidhur me marrjen e vendimeve pér:

- Statutin dhe Rregulloren e punés, rregulloret komunale dhe miratimin, ndryshimin
dhe shfuqizimin e tyre;

- Miratimin e buxhetit dhe planeve investuese;

- Miratimin e ¢éshtjeve té tjera financiare, té cilat jané té rezervuara pér Kuvendin sipas
statutit apo Rregullores sé punés;

- Planin vjetor té punés dhe raportin vjetor;
- Themelimin e komisioneve té kérkuara sipas Ligjit;
- Nivelin e tarifave dhe ngarkesave;

- Krijimin dhe pérdorimin e simboleve, dekoratave dhe titujve té nderit t&€ Komunés, né
pajtim me ligjin né fuqi;

- Emérimin dhe riemérimin e rrugéve, rrugicave dhe vendeve té tjera publike;

- Arritjen e marréveshjeve ndérkomunale dhe brenda komunale;

- Marrjen e vendimeve pér t’u bashkuar me asociacione pérfaqésuese 1€ komunave té
Republikés sé Kosovés; dhe

- Pérgjegjésive té tjera qé kérkohen me ligj.

Pér marrjen e vendimeve, Kuvendi i Komunés mund t’ia delegojé pushtetin e tij
komiteteve t€ pérhershme té Kuvendit t¢ Komunés, apo Kryetarit t& Komunés. Kuvendi i
Komunés mund té térheqé delegimin né ¢do kohé.

Komiteti pér Politik€ dhe Financa &shté pérgjegjés pér shqyrtimin e t€ gjitha politikave,
dokumenteve fiskale dhe financiare, planeve dhe iniciativave, duke pérfshiré dokumentet e
planifikimin strategjik, kornizén vjetore buxhetore afatmesme, planin vjetor té prokurimit,
megulloren vjetore pér tatimet, tarifat dhe pagesat, planin vjetor té¢ punés pér auditimin e
brendshém, buxhetin vjetor afatmesém dhe ¢do ndryshim té buxhetit gjaté vitit fiskal, pér
marrjen e raporteve nga Kryetari dhe dorézimin e rekomandimeve né Kuvendin e Komunés.

Kuvendi i Komunés siguron kushte t€ punés pér mbajtje té& seancave té€ Kuvendit té
Komunés, si dhe pjesémarrje pér qytetaré gjat€ seancave, Siguron transparenceé té ploté ndaj
qytetaréve pér té gjitha vendimet dhe aktet, si dhe pér ¢do gjé qé éshté né interes té
qytetaréve. Po ashtu, iu krijon mundési qytetaréve qé pérmes formave té ndryshme té jené
pjes€marrés né vendimmarrje.
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Pérfundim

Plani vjetor 1 punés s&€ Kuvendit té Komunés, do t¢ ndihmoj dhe lehtésoj punimel e
mbledhjeve t€ Kuvendit, duke iu ofruar anétaréve t€ Kuvendit kété plan, ata do té kené njé
pasqyré pér punél dhe aktiviletet e parapara pér vitin 2023 e g€ kané t& bé&jné me interesat ¢
qytetareve.

Me planin e punés jan€ paraparé minimum 10 (dhjet€) seanca té rregullta, por sipas
nevojés mund té mbahen edhe seanca tjera pérfshiré edhe seanca té jashtézakonshme,
solemne si¢ parashihet me LVL dhe Statutin e Komunés.

Pér pémmbushjen e Programit t€ punés, Ekzekutivi ofron mbéshtetje profesionale dhe
administrative organeve té Kuvendit, duke pérshtatur organizimin e brendshém pér realizmin
e objektivave dhe agjendés sipas kétij plani.

Pér mbarévajtjen e zbatimit e té gjitha aktiviteteve, sipas dinamikés s€ pércaktuar me kété
program - plan, do té pérkujdesen Kryetari dhe Kryesuesi i Kuvendit.

Realizimi i Programit t&€ Punés s& Kuvendit kérkon bashkérenditje dhe koordinim té
aktiviteteve me Ekzekutivin ¢ Komunés, ¢ cila duhet t’t pérmbahet planit t€ Kuvendit pér
vitin 2023,

Plani i punés s€ Kuvendit sipas dinamikés mujore pérfshin: emértimin e aktit,
propozuesin, afatin e dérgimit nga propozuesi, afatet e shqyrtimeve nga komitetet funksionale
pérgjegjése pér shqyrtim.

Programi i Punés sé Kuvendit pér vitin 2023 do té plotésohet edhe me:
« Miratimin € iniciativave pér bashképunim ndérkomunal dhe ndérkombétar.
e Propozime pér debate dhe propozime pérmbajtjesore,
e Propozime pér raportime dhe informata,
= Peticione,

s Pyetje t€ anétaréve té Kuvendit.

Shtojcé: Plani i punés sipas muajve
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iraton

KPF/KK

Aprovimi i Procesverbalit nga mbledhja e Kaluar Zyra ¢ Kuvendit Kryesuesi i KK-sé Kuvendi
Pyetjel dhe pérgjigiet né pyctjet ¢ kuvendaréve Anétarét ¢ Kuvendit Anétarét ¢ Kuvendit Ekzekutivi
Shayrtimi dhe aprovimi i Planit 1é Veprimit pér Transparencé Komunale 2023- Zyra pér Informim Kryetari i Kuvendi
. _ . KPF/KK
2027 Publik Komunis/Kuvendi
Shqyrtimi i Raportit pér reatizim ¢ Planit 1€ Punés sé Kuvendit pér vitin 2022 Zyra e Kuvendit Kryesuesi. K.K/S.K KPF/KK
. . . Drejlori pér Buxhet Kryetari i .
2 .
Shqyrtimi Raportit vjetor financiar 2022 dhe Financa Komunés/kuvendi KPF/KK Kuvendi
Shqyttimi | implementimit te planit 1¢ veprimit pér zbatimin e rekomandimeve e ne . Kryetari i
auditorit te pérgjithshém sipas planit (& veprimit pér vitin 2022 el T ) Komunés/kuvendi it
T T T TR T T P . 5 — . Kryetari i
Shqgyrtimi i Raportit 18 punés t¢ Késhillit 1€ fshatit Hogé e Madhe pér vitin 2022 Kryetan 1 Késhillit Komunés/Kuvendi KPF/KK
Shqyrtimi i Raportit rreth aktiviteteve 1& KKSB-sé pér vitin 2022 Anétasdt ¢ KKSB-sé _.nQnE:. 1 . KPF/KK Kuvendi
Komunés/Kuvend:
Shqyrtimi i Raportit 1& punés se Komitetil pér Komunitete pér vitin 2022 Kryesuesi i Kryesuesi | K.K-sé KPF/KK
K. Komunilete
Shqyrtimi 1 Raportit 1& punés se  Komitetit pér Shéndetési dhe Pérkujdesje | Kryesuesi i . .
Sociale pé vitin 2022 K. Pér Shéndetsi LTl LS
Shgyrtimi i Raportit & punés sc Komitetit pér Arsim pér vitin 2022 Kryesuesi i K. Arsim Kryesuesi i K.K-s¢ KPF/KK
m:eﬂ:.:. i informatave mbi ¢éshtje 1€ caktuara sipas kérkesave 1€ anélaréve (& Andtardt e KK-5é _AJR_E._. i . KPF/KK Kuvendi
Kuvendit Komunés/Kuvendi
- . . . - . Kryetari 1 T
Shqyrtimi i propozim vendimeve dhe megulloreve nga ekzckutivi komunal Ekzekutivi i Komunés Komunis/Kuvendi KPF/KK Kuvendi
Aprovimi i Procesverbalit nga mbledhja ¢ Kaluar Zyra e Kuvendit Kryesuesi i KK-s& KPF/KK Kuvendi
Pyetjet dhe pérgjigiet né pyetjet ¢ kuvendaréve Anétarét e Kuvendit Anétarét ¢ Kuvendit Ekzekutivi
L - . AT Drejtor pé&r Financa Kryetari i -
Bartja (rialokim) i buxhetit 1€ pashpenzuar nga viti i kaluar né vitin aktual dhe Buxhet Komunds/Kuvendi KPF/KK Kuvendi
Shqyrtimi dhe miratimi i Planit Zhvillimor Komunal PZHK D. Urbanizmit LSl . | KPRKK Kuvendi
Komunés/Kuvendi
— - - errei Kryetari i
Shqyrtimi i Raponrtit t& Planit (& Integrisetit Ekzckutivi Komunés/Kuvendi KPF/KK
S R, . - . o Kryetari i
Raport nga Komiteti per Auditim (€ c.?:..m__r_s pér vitin 2022 Kryesuesi i Komitetit Komunés/Kuvendi KPF/KK
¥ T ; : . e n ~ Kryetari i
Informaté rreth Planit pér Banim Social 3 vjegar Ekzekutivi i Komunés Komunés/Kuvendi KPF/KK
o - N A Kryetari i
Informaté rreth pérfundimit té gjysmévjelorit t€ paré arsimor DKA Komunés/Kuvead KPF/KK
Informaté mbi kontrniat kornizé & Komunés sé Rahovecit Zyra e Prokurimit KQnEK: ! . KPF/KK
o — Komunés/Kuvendi
m_zcii__ i informatave mbi ¢éshije 1€ cokiuara sipas kérkesave 1€ anétaréve & Anétaret e KK-sé ﬁa..n_u:.._ ) KPF/KK Kuvendi
Kuvendit Komunés/Kuvendi
Shayrtimi & propozim vendimeve dhe rregulloreve nga ckzekutivi komunal Ekzekutivi i Komunés | Kryetari i Komundés KPF/KK Kuvendi
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Aprovimi i Procesverbalit nga mbledhja e Kaluar Zyra e Kuvendit Kryesuesi | KK-s& KPF /KK Kuvendi

Pyetjet dhe pérgjigjet né pyetjet e kuvendaréve Anétardt ¢ Kuvendit Anétarét ¢ Kuvendit | Ekzckutivi

Raporti mbi realizimin ¢ Planit pér vitin 2023 si dhe informaté mbi Planin vjetor e Kryetari i

té __”Nx_:._z._: publik 2024 " ' GO LTl ﬂw_d::,w:h:cn:g_ KITIKK

Shqyrtimi i Raportil & punés s¢ Ekzekutivit pér vitin 2023

Shqyrtimi dhe miratimi i Planit 1& puné s€ kryetari tét komunés pér vitin 2024 Zyra ¢ kryetarit Kryetari i KPF/KE Kuvend:
Komundés/Kuvendi

Shqyrtimi dhe aprovimi i Plantit 1€ puné sé kuvendit komunal per vitin 2024 Zyra e kuvendit Kryetari i KPE/KK kuvendi
komunés/Kuvendi

Shqyrtimi i Planit 1€ punds sé Késhillit Komunal pér Siguri n¢ Bashkést (KKSB) ar - Kryetari i

e 2024 e A Keyetari i Komunas | (0 onai | KPFKK

Raportimi I Planit t¢ Integnitetit pér Komunén ¢ Rahovecit Kryetari i Komunés Zyriuti pérgjepits KPF/KK

Zgiedhjn e kuvendant/es mé (& mirc pér vitin_2023 K. KuvendiWZ.K K. Kuvendit KPF/KK Kuvendi

01 Nr.__ /22

Rahovec, 00.12,2022

Kryesuesi i Kuvendit

Defrim Kafexhiu
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Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Kuvendi i Komunés Rahovec
Opstina Skupstina Rahovac/Muntcipahty of Rahovec

NEé mbéshtetje 1€ nenit 12 paragrafi 1 dhe 2 pika (d), nenit 17 dhe nenit 40 paragrafi 2 pika (d) té
Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetégeverisjen Lokale t€ Republikés s€ Kosovés (“Gazeta zyrtare e
Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008”), nenit 6 paragrafi 2 i Ligjit Nr. 04/L-179 pér Transportin
Rrugor (“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 21/2013"'}, nenit 4 paragrafi 1 pika 1.5 lidhur
me nenin 14 paragrafi 1 pika 1.7 i Rregullores (MAPL) Nr. 02/2021 pér procedurén e hartimit dhe
publikimin e akteve t& komunés, nenit 10 paragrafi 2 pika 2.4, nenit 40 paragrafi 2 pika 2.4 dhe nenit
57 € Statutit té Komunés sé Rahovecit Nr.1005 i dt. 29.03.2017, Kuvendi i Komunés né mbledhjen
e mbajtur me dt. 28.12.2022 miraton kété :

VENDIM
Pér miratimin e Planit té transportit rrugor lokal né Komunén e Rahovecit 2022-2027

Me kété vendim miratohet Plani i transportit rrugor lokal né Komunén e Rahovecit 2022-
2027.

Pjesé pérbérése e kétij Vendimi éshté Plani i transportit rrugor lokal né Komunén e Rahovecit
2022-2027.

Pér zbatimin e kétij vendimi do 1€ kujdeset Kryetari i Komunés dhe Drejtoria pér Shérbime
Publike né Komunén e Rahovecit.

Pas miratimit nga ana e Kuvendit t&€ Komunés sé Rahovecit, ky vendim hyn né€ fuqi 15 dit€ pas
dérgimit né autoritetin mbikéqyrés, n€ kuptim té nenit 81 té Ligjit Nr. 03/L-040 pér
Vetéqeverisjen Lokale dhe nenit 8, lidhur me nenin 9 té Rregullores (QRK) Nr. 10/2019 pér
shqyrtimin administrativ té akteve t€ komunave e ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren
(QRK) Nr. 06/2021 dhe 7 dité pas shpalljes publike né tabelén e shpalljeve ose Web — fagen
zyrtare t&€ Komunés.

Vendimi u dérgohet:

Shérbimit té Kuvendit,

Kryetarit t¢ Komunés,

Drejtorisé pér Shérbime Publike,
MAPL-sé, dhe

Arkivit.

KUVENDII KOMUNES NE RAHOVEC

01-Nr. 122

Daté: 28.12.2022 Defrim Kafexhiu

Kryesues i Kuvendit






Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

KomunaRahovec B e |
OpstinaOrahovag/Matitretpality Rahovee R )
Kryetari i Komunés — Predsed ‘V stine ~ Muniupa\Maynr aum R

NET FRLTECED A, FMUNTIOPAL Ay ABINLT

abinet i kryetant 18 Komunés)
ol n: i fagq/Brsw/No.pg_S4
D ZAL 22
: A

Né mbéshtetje t€ nenit 13 dhe nenit 58 shkronja (h) té Ligjit Nr. 03/L040 pér Velqeverisjen
Lokale t€ Republikés s& Kosovés (“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008™), nenit
74 paragrafi 2 pika 2.9 dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 té Statutit t&¢ Komunés Nr. 1005 i datés
29.03.2017, Kryetari i Komunés:

PROPOZON

1. Komitetit pér Politiké dhe Financa dhe Kuvendit t& Komunés sé Rahovecit qé & merret
vendim pér miratimin e Planit t€¢ Transportit Rrugor Lokal né Komunén e Rahovecit 2022-
2027.

2. Pjesé pérbérése e kétij vendimi €shté Plani i Transportit Rrugor Lokal né Komunén e
Rahovecit 2022-2027.

3. Pér zbatimin e kétij propozimi do té kujdeset Drejtoria pér Shérbime Publike.

4. Propozimi hyn né fuqi pas miratimit paraprak nga Kuvendi i Komunés.

Me propozim té njoftohen:
o Kryesuesi i Kuvendit 1é Komunés,

o Sekretaria e Kuvendit, dhe \
o Arkivi SUCRAER
Y
Spfdjl Latifi
- - har |
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TRANSPORTI RRUGOR LOKAL PER KOMUNEN E RAHOVECIT

Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo
Komuna e Rahovecit
Opstina Oralovac / Municipality Rahovec
Drejtoria Pér Shérbime Publike — Odeljenje za Javne Usluge — Departament of Public Services

Plani i transportit rrugor lokal pér komunén e Rahovecit

2022-2027

Dhjetor 2022
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TRANSPORTI RRUGOR LOKAL PER KOMUNEN E RAHOVECIT

1. Hyrje
Duke synuar realizimin sa mé té susksesshém té objektivave strategjike pér zhvillim &
géndrueshém ekonomik té Komunés sé Rahovecit, pér ngritjen e nivelit t& konkurrencés
ekonomike, zvogélimin e dallimeve sociale, arritjen e trendeve ndérkombétare né zhvillimin e
infrastrukturés s€ transportit. Drejtoria e Sherbimeve Publike, né bashképunim me shumé palé t&
tiera t€ interesit, ka hartuar Planin e transportit komunal pér periudhén 2022-2027. Jemi té
vetédijshém se realizimi i kétij plani nuk do t€ jeté i lehté. Kjo ngase mungesa e investimeve
gjaté viteve t€ fundit t€ fundit dhe krizés globale, ka béré qé sistemet tona té transportit t€ mos
zhvillohen sa e si duhet. Megjithé kété, né saje té angazhimit t& Komunés sé Rahovecit, dhe té
strukturave pérkatése, kemi arritur rezultate t€ réndésishme. Déshmi pér kété jané ndértimi i
shumé rrugéve qé lidhin fshatrat e Komunés sé Rahovecit, ndértimi i vendndaljeve pér auotobus
dhe mbulimi i tyre, shenjézimi i rrugéve dhe rritja e dukshméris sé€ rrugéve pa dukshme. Kjo
strategji parasheh modelet e zhvillimit té infrastrukturés sé transportit, realizimi i té cilave do té
béj€ q¢ Komuna e Rahovecit té keté njé infrastrukturé € zhvilluar té transportit ¢ njékohésisht, té
keté qasje mé t€ lehté né tregjet e mallrave dhe té udhétarve, té shérbimeve dhe né tregjet e
punés. Me kété plan pércaktohen gart€ objektivat pér zhvillim t& géndrueshém té infrastrukturés
s& transportit né térési, pér ndértimin e rrugéve funksionale, qé lidhen me fshatrat dhe komunat
tjera, me ¢ka do t€ krijohen kushte pér transport t€ sigurt dhe respektimin e kritereve té
nevojshme pér ruajtjen e mjedisit jetésor. Me kété€ plan, pérveg ¢éshtjeve thelbésore qé kané té
béjné me infrastrukturén e transportit, me ndértimin e kapacitetve pér zbatimin e saj, jané

paraparé€ aktivitete tjera pérkatése t€ Komunes sé Rahovecit.
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TRANSPORT! RRUGOR LOKAL PER KOMUNEN E RAHOVECIT

3. OBJEKTIVAT

e Objektiva 1 - Lidhja me komunat tjera dhe rrugét e komunés sé Rahovecit, pérmirésimi,
zhvillimi dhe mirémbajta e infrastrukturés sé transportit.

e Objektiva 2 - Pérmisimi i Kualitetit t€ shérbimeve, krijimi i ambientit té favorshém dhe té
sigurt rregullativ pér ngritjen e cilésisé sé shérbimeve né fushén e transportit.

e Objektiva 3- Pérmirésimi i sigurisé né komunikacion dhe i mbrojtjes sé mjedisit.

Objektiva 1

3.1 Lidhja me komunat tjera dhe vendbanimet e Komunés sé Rahovecit

Q¢ t€ kemi lidhje né mes t€ komunave fginje dhe komunés s€ Rahovecit sa mé té pérshtatshme

pér gyletarét duhé t€ kemi rrugé sa mé té shkurta dhe cilésore.

Lidhja e propozuar e sistemit t€ transportit ndérmjet komunave fqinje, népérmjet rrugéve
regjionale, magjistrale dhe autostradés, kurse lidhja né mes té komunés sé Rahovecit dhe

fshatrave pérmes rrugéve lokale.

¢ Rrugaregjionale R-107, Prizren - Xérx€ - Gjakové i mundéson komunés sé Rahovecit lidhje
t€ miré me komunén e Prizrenit dhe te Gjakovés. Kjo rrugé i lidhé vendbanimet mjafi té
réndésishme si (Krushé e Madhe, Celing, kalon n€ zonén kadastrale té fshatit Bellacerké dhe
Xeérxé ). Kjo rrugé ka gjatési 11 km né territorin e komunés sé Rahovecit.

e Rruga regjionale R110, — krijon lidhje té mira né mes t€ komuné sé Rahovecit dhe
Malishevés dhe pastaj népérmjet késaj rrugé lidhet edhe me Prishtinén (Rahovec- Malishevé
— Prishtin€)- kalon né pjesén qendrore té komunés sé Rahovecit e deri té kufiri komunal i
Malishevés. Kjo rrugé ka gjatési prej 16.3 km, dhe i preké komunat né zonat kadastrale té:
Xérxé, Bellacerké, Bémjak, dhe zonén kadastrale té qytetit t€ Rahovecit).

¢ Rruga regjionale R111, Xérxé — Ratkoc - Kramovik - shtrihet kryesisht né pjesén
peréndimore t&€ komunés me gjatési prej 17 km. Népérmjet késaj rruge komuna e Rahovecit

ka qasje né€ rmugén nacionalen Gjakové- Prishtiné dhe me komunén e Klinés.
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TRANSPORTI RRUGOR LOKAL PER KOMUNEN E RAHOVECIT

komunal i Malishevés. Kjo rrugé ka gjatési prej 16.3 km, dhe i preké zonat e kadastrave té:
Xérxés, Bellacerké, Bérnjak dhe zonén kadastrale 1€ gytetit té Rahovecit).

» Rruga regjionale R111, Xérxé — Ratkoc - Kramovik - shtrihet kryesisht né pjesén
peréndimore t€ komunés me gjatési prej 17 km. Népérmjet késaj rruge komuna e Rahovecit
ka qasje ne nacionalen Gjakové - Prishtin€ dhe me komunén e Klinés.

¢ Rruga regjionale R-204, Rahovec-Krushé e Madhe, shtrihet kryesisht né pjesén jugélindore
té komunés sé€ Rahovecit me gjatesi 12.4 ki, kalon pérmes fshatrave Brestoc-Hoqé e Vogél,
Nagac dhe Krushé e Madhe,

o T e et

Rrugé nacionale 6.5l 1%

s
i :

01

02 Rruge regjionale 64.37 20%
03  Rruge urbane 67.37 12%
04 Rruge lokale 109.47 19%
05 Ruruge t€ pa kategorizuara 315.24 56%
TOTALI 562.96 100%

Tabla 1- Rrjeta e rrugéve né komunén e Rahovecit

Objektiva 2

3.3 Pérmisimi i Kualitetit té shérbimeve
Komuna e Rahovecit ka punuar né pérmisimin e shérbimeve t€ transportit né pérgjithési duke
pérfshiré ndértimin e rugéve, rehabilitimin e tyre dhe ndértimin e vendndaljeve pér autobus.

3.4 Rritja e cilésisé sé shérbimeve té transportit rrugor té udhétaréve
Cilésia e ofrimit té shérbimit, né kuptim té frekuencés, infrastrukturés pércjellése dhe mjeteve té
transportit do té€ jeté e nivelit t€ kénagshém. Si shérbim i miréfillté, transporti publik do té
ofrohet si alternativé ndaj qarkullimit me automjete individuale.

3.5 Transporti Publik
Né Transportin Publik né Komuné ka té organizuar trafikun urbano — periferik dhe até ndér
urban. Komuna ka stacion t€ autobuséve qé me rregullore éshté parapare qé € gjitha linjat duhet
te¢ nisen dhe té pérfundojné né kété stacion. Transporti urbano — periferik organizohet me autobus
nga kompani private.
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TRANSPORTI RRUGOR LOKAL PER KOMUNEN E RAHOVECIT

Operatori Transportues: N.T.SH "MEND] TOURS " - RAHOVEC

RELACIONI: RAHOVEC - XERXE - RATKOC - BRATOTIN

Kohae |Kohae |Kohae . Kohae |Kohae |Kohae

nisies  |nisjes  [nisies | ™ | 3299 |iinimit |kehimit [kehimit

1 2 3 1 2 3 4

8:10 11:10 13:45 0 RAHOVEC 7:30 9:50 12:40 13:05
8:15 11:15 13:50 5 BERNJAKE 7:30 9:45 12:35 15:00
8:20 11:20 13:55 6 FORTESE 7:25 9:40 12:30 14:55
8:25 11:25 14:00 10 XERXE 7:15 9:35 12:20 14:50
8:35 11:35 14:10 13 GEGIE 7:10 9:25 12:15 14:40
8:40 11:40 14:15 15 y RADOSTE 7:05 9:20 12:10 14:35
8:45 11:45 14;20 19 RATKOC 7:00 9:15 12:05 14:30

Rendi I udhétimi vlené pérditét: 1234567

Operatori Transportues: N.T.SH" MENDI TOURS " - RAHOVEC

RELACIONI: PATOQAN { ULET - P. NALT - SOPNIQ - FORTESE - NASHPALL - RAHOVEC

Kohae |Kohae |Kohae i Kohae |Kohae |[Kohae
nisjes nisjes nisjes Km Stacionet kthimit |kthimit [kthimit
1 2 3 | ! 2 3

6:50 12:30 14:30 0 P.NALT 12;40 12:10 19:40
6:50 12:30 14:30 1 NASHPALL 12:35 14:05 19:55
7:00 12:40 14:35 3 P.ULTE 12:30 14:00 19:45
7:10 12:45 14:40 7 SOPNIQ 12:20 13:50 19:40
7:15 14:45 10 FORTESE 12:10 13:40 19:30
7:20 13:00 15:00 RAHOVEC 12:10 13:30 19:20

Rendi i udhétimitvlené pér: 1234567
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TRANSPORTI RRUGOR LOKAL PER KOMUNEN E RAHOVECIT

3 | Parkingu nén Park 20

4 | Parkingu nén Bodrum 30

5 | Vendparkimi te trafoja te Komuna 6

6 | Parkingui QPS 6

7 | Parkingu né€ oborrin € Gjykates 10

8 | Parkingu né oborrin e Policisé 8

9 | Obomm i Zjarrfikesve 15

10 | Parkungu péball€ Policisé 32 1
11 | Parkingu Objekti i OVL UCK 12 |
12 | Parkingu te objektet i MPB 4

13 | Parkingu pérballé objekteve t¢ MPB 24 1
14 | Parkingu né Qendér 20 1
15 | Parkingu te ish 1 Maji 10

16 | Parkingu te Vrella 10

17 | Parkingu te KEDS- ne te dy anet 33 1
18 | Parkingu te tregu 60 1
19 | Parkingu te rruga njékahé 28 Néntori 25 1
20 | Parkingu te varrezat e Martireve ne Pastasel 20

21 | Parkingu i Hotel Parkut 75 1
22 | Parkingu te Sh. E Mesme , Xhelal Hajda 14

23 | Parkingu te OJQ Hareja ne te dy anét 35 1
24 | Parkingu ne Qender te Drenocit te Lapidari 20

25 | Parkingu ne oborrin ¢ Ambullantes ne Rahovec 30 I
26 | Parkingu te Ambulinta ne Rahovec 8

27 | Parkingu te Z.K.peringu te Z.K.peringu e punes ne Rahovec 5 1
28 | Parkingu ne oborrin ¢ Ambullantes ne Drenoc 8 1
30 | Parkingu né oborrin e AMF -se né Xérxé 10 1
31 | Parkingu te AMF né Krushé té Madhe 10 ]
32 | Parkingu jashte oborrit te Shkollés né Celiné 20 1
33 | Parkingu jashte oborrit te shkolles se mesme ne P. Te Ulet. 15 1
34 | Parkingu ne oborrin € Ambullantes ne Ratkoc 15 1
35 | Parkingu te varrezat né Rahovec 8

36 | Parkingu te Sh.F.né Ratkoc 10 1
37 | Parkingu te Shkolla Mesme né Krushé té Madhe 9

38 | Parkingu te shkolla dhe Ambullanta né M.te Vogél . 30 1
39 | Parkingu te rrethi ne Ratkoc 28

40 | Banesat publike ne rr.Deshmoret e Pashtrikut 10

41 | Parkingu te Instituti I Bujqesise 15 1
42 | Parku ne oborrin e AMF ne lagjen Arat . 2

43 | Parkingu te Kryqi i kuq dhe Handikosi 8 1
44 | Parkingu te Parku i Qytetit 35

11
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TRANSPORTI RRUGOR LOKAL PER KOMUNEN E RAHOVECIT

86 | Rest. Ura e Shejt 50 1
87 | Restaurant Genisi, Malési e Vogél 60 1
88 | Sh.F.Kramovik 8
89 | Sh.M.P. Selajdin Mullabazi - Mici 10 |
90 | Salloni I Mobileve - Venera 6
91 | Stone Castle 14
92 | Osa Termosistem 20
93 | Gorenje 6
' 94 | Agoni -M 6
95 | Fat Oil baza 12
96 | Dina H, Pompa Ratkoc 5
97 | Supermarketi Dina - H 8 1
98 | Restaurant Te Dollari, Ratkoc 10
99 | Parkingu Privat, Ratkoc 20
10 | Sh.M.Ratkoc 8
0
Giithsej 2173 49
parkingje :

4.3 Shérbimet pér transportin e mallrave

Kufizimi i rrugéve sipas ngarkeses s€ pérgjithshme brenda qytetit dhe orientimi i tyre né rrugét e
tranzitit.
4.4 Rrjeti hekurudhor

Rpeti hekurudhor né komunén e Rahovecit éshté i karakterit regjional dhe ka shtrifje né pjesén
peréndimore t€ komunés sé Rahovecit, pérkatésisht i takon kategorisé sé komunikacionit regjional i
cili i lidhe Prizrenin dhe kalon né territorin e komunés sé¢ Rahovecit dhe e lidhé Klinen - Fushé
Kosové. Kjo linjé hekurudhore éshté njé binarésh me gjatési prej 33 km. Zonat kadastrale té cilat
preken nga mjeti hekurudhoré, pérkatésisht kané qasje direkt né kété€ mjet jané gjithsejté 12, duke
filluar nga (Mrasor, Kramovik, Cifllak, Dabidol, Dejné, Ratkoc, Radosté, Gexhé, Xérxé, né zonén
kadastrale té Bellacerkés, Celiné dhe Krushés sé Madhe).

Duke u nisur nga ky fakt mund té konstatojmé se rrjeti hekurudhoré i cili éshté mjaft i hershem né
ket€ komuné éshté edhe si indikator pér zhvillimin e vendbanimeve mé té réndésishme t& komunés.

Ryjeti hekurudhor €shté i njé réndésie t€ veganté, jo vetém pér komunén e Rahovecit por edhe tjerat

13
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TRANSPORTI RRUGOR LOKAL PER KOMUNEN E RAHOVECIT

nivelit t€ zhurmés, déme materiale, e c¢ka éshté mé e dhimbshmja léndimeve dhe humbjes sg&

jetéréave té njerézve.

Numri i madh i t€ vdekurve dhe i té lénduarve réndé né fatkegésité e komunikacionit mund té

shpjegohet né€ rend t& paré si shkak i:

» Ruritjes s€ vrullshme t€ numrit té automjeteve,

* Gjendjes jo té regullt teknike té automjeteve,

* Njohjes jo t€ miré rregullave t€ qarkullimit nga ana e pjesémarrésve né komuniacion,

* Mospérshtatjia e kushteve té rrugés trendeve dhe zhvillimeve bashkohore né
komunikacion

* Masave t€ dobéta parandaluese dhe ndéshkuese pér pjesémarrésit qé veprojné né

kundérshtim me rreguilat e komunikacionit etj.

Duhet 1€ ndikohet né mendjen e kémbésoréve pér pérgjegjésiné dhe réndésiné qé kané
kémbésorét si pjesémarrés né komunikacion. E né anén tjetér do té€ ndértohen ose rindériohen

rrugét me t€ cilat si kémbésori ashtu edhe pjesémarrésit tjeré né komunikacion jané mé té sigurt.

s Ndértimin e trotuaréve,
o Ndértimin e shtegut té bigiklistéve,
e Vetédijesimin e fémijéve népér shkolla pérmes ligjeratave vetédijesuese,

» Fushata vetédijesuese pér respektimin e rregullave té komunikacionit

Industria e transportit t& udhétaréve numri i automjeteve né Kosové, sipas Ministrisé sé¢ Punéve

té¢ Brendshme, né vitin 2020, ishte 10278 automjete,

Komuna e Rahovecit éshté duke punuar né rritjen e sigurisé né trafik mé realizimin e projekteve
té shenjézimit vertikal dhe horizontal, ndértimin e vendndaljeve pér autobusé, mbulimi i tyre dhe
shenjézimi i tyre, rehabilitimi dhe ndértimi i rrugéve dhe trotuareve, nirémbajtja e rrugéve gjaté
stinés sé verés dhe dimrit, rritja e dukshmérisé né rrugé pérmes krasitjés sé shkurreve dhe

vendosjes s€ pasqyrave té trafikut.

15
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TRANSPORTI RRUGOR LOKAL PER KOMUNEN E RAHOVECIT

gjegjésisht né distancat nga 3-9 km. Shpjegimi rreth shtrirjes éshté dhéné edhe né tabelén e

méposhtme.

Popullata 0-3 km  3-6 km 6-9 km 9-12 km | 12-40 km Total Ne Y
Urbane 15,892 - - - - 15,892 28.3%
Para Urbane - 4,205 - - - 4,205 7.5%
Rurale - - 7,023 14,647 - 21,670 38.6%
Rurale e Thell - - - - 14,441 14,441 25.7%
Total 15892 | 4205 || 7,023 | 14,647 | 14,441 | 56208 | 100:0%

Tabela 3- Numri i popullésise sipas grupeve

Nése béjmé njé krahasim t€ 1€vizjes s€ numrit t€ popull€sis néper vite 1€ regjistrimit kemi kéto
rezultate.

'Né vitin 1948 Rahoveci kishte 20287 banoré, ndérsa té dhenat e fundit tregojn se numri
banoréve ne Komuné sillet rreth 56208 banoré, qé do té thoté se pér két€ periudhé kohore (62

vjegare) numri i popullsisé &shté rritur pér mé shumé se tri heré.

Vitet Numri i popullsisé
Regjistrimi 1948 20350
Regjistrimi 1953 22687
Regjistrimi 1961 26839
Regjistrimi 1971 35215 |
Regjistrimi 1981 | 46459
Vierésimi i 1991 (vleresim i béré nga Komuna) 59_87',';
Regjistrimi [ vitit 2011 _ 56208
Regjistrimi [ vitit 2019 56414

Tabela 4- Numri i popullesisi - regjistrimet

1Agjlem:ia e Statistikave té Kosovés
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TRANSPORT! RRUGOR LOKAL PER KOMUNEN E RAHOVECIT

Rahovec

Bellacerké 2270 Opterushé 1911
Bérnjak 40 Pastasellé 1011
Bratoun 396 Patagan i Eperm 533
Brestovc 1288 Patagan i poshtem 1077
Celiné 1903 Petkovig 731
Cifilak 1292 i Polluzhé 808
Dobidol 799 Radosté 2346
Dejné + Baboc 1757 Ratkoc 3791
Drenoc 1587 Retyyé e Ulet 234
Gexhé 660 Retijé m
Hoqe ¢ Madhe 124 Sapnig 996
Hoge e Vogel 1166 Sarosh 6
Kaznik Senoc 687
Kramovik Vrajaké 838
Krushe ¢ Madhe 4473 Xémxé 3184
Mrasor 191 Zatriq 535
Nagavc 743 - Zogishté 659
TOTALI 56208
Tabela 5- Numri i popullesise sipas vendbanimeve (Ask 2011)
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Nushpal

Grafiku 2- Numri i popullesise sipas vendbanimeve ASK 2011

Pjesa mé ¢ madhe e vendbanimeve t€ komunés sé Rahovecit kané mé tepér se 1000 banoré.
Numér mé t& madh t€ popullsis€ ka vet qyteti i Rahovecit (15892 b). Sa i pérket vendbanimeve
rurale, numér mé t&€ madh t€ banoréve kané vendbanimet: Krushé e Madhe (4473 b), Ratkoc
(3791 b), Xeérxé (3184 b), Radost (2346 b), Bellacerka (2270 b), Opterush (1911 b). Ndérsa
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TRANSPORTI RRUGOR LOKAL PER KOMUNEN E RAHOVECIT

Vendbanimet tjera me dendési po aq t€ madhe jané Nushpal ku mesatarisht jetojné rreth 344
banoré né nj€ km?, Rahoveci me 328 b/km?, Celina me 333 b/km? etj.

Vendbanimet me shkallé mé t€ vogél t€ dendésisé sé popullsisé jang: Sarosh (1 b/km?), Hoga e
Madhe (9 b/km?), Bernjak (9 b/km?).

Té dhéna demografike € Drenas-it €shté€ vend me densitet té larté t& popullsisé dhe me popullaté
té re. koncentrim me i madh i popullsisé jeton né gendret té qytetit, kurse pjesa tjetér jeton né

fshatra. Me numér té banorve rreth 10500 banor.

|! @ KOMUNA E RAHBVECIT

PLANI ZHVILLIMOR KOMUNAL
i RAHOVEC {2021-2028)

GJENDJA EKIISTUESE
HARTA E SHFERMUAIES
£ POMILLETS

Figura 2. Harta e shpérndarjes sé popullsisé

5.3 Shtrirja hapésinore e rrugéve
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TRANSPORTI RRUGOR LOKAL PER KOMUNEN E RAHOVECIT

pérgjegjésia pér to éshté e pércaktuar me Ligjin mbi rrugét (2003/11). Shkogitja e rrjetit t&
rrugéve brenda komunés né bazé té réndésisé sé lidhjeve funksionale né mes tyre, pérbén bazén e
diferencimit t€ standardeve kualitative t€ nevojshme pér llojet e ndryshme té rrugéve dhe pér
pércaktimin e prioriteteve t€ pérmirésimit t€ domosdoshém dhe vendimet pér ndértimin e rrugéve
té reja.

Rrjeti i trafikut brenda konceptit kryesor té zhvillimit ka pér qéllim pércaktimin e hierarkisé sé
lidhjeve té jetit té€ vendbanimeve, sigurojé qasje dhe mobilitet — |€vizshméri pér banorét dhe

pérmirésojé funksionimin e sistemit té transportit publik brenda komunés sé Rahovecit.

o Rruga nacionale M9.1 Rahovec-Gjakové do 1€ zgjerohet dhe né aksin € saj do t€ keté
mundési zhvillimi si zona t€ biznesit t€ vogél.

o Rruga regjionale R107 Prizren-Kliné, e cila kalon népér komunén e Rahovecit,
konkretisht pérgjaté lumit Drini i Bardh né aksin e saj do jeté zona e e biznesit t€ mesém
dhe té larté éshté njé korridor i cili, pérmes rrugéve regjionale, lidh komunén e Rahovecit
me komunat fginje.

o Rruga regjionale R 117, Rahovec-Suhareke do té zgjerohetdhe né aksin e saj do té ket
mundsi zhvillimi zona e biznesit t€ vogél dhe te mesém, ndérsa

e Rruga regjionale R204, Rahovec-Krushé e Madhe po ashtu do té zgjerohet dhe né€ aksin
e saj do té keté mundsi zhvillimi zona e biznesit té vogél dhe t&€ mesém.

e Rrugét kryesore lokale duhet té lidhin bashkésité lokale me nénqendrat mé t€ aférta dhe
bashkésité lokale né mes veti.

Krijimi i kétij rrjeti do t€ mundésojé njé 1évizshméri mé t&€ madhé né zonat rurale t€ komunés sé
Rahovecit, do té kursejé kohé né lévizjen e banoréve t€ kétyre trevave dhe do t€ kontribucjé né
ndérprerjen € migrimit — shpopullimit t€ fshatrave.

Disa vendbanime pér shkak té pozités sé€ largét ose topografisé sé€ terrenit, nuk mund te kené
qasje t€ drejtpérdrejté né rrugét kryesore lokale. Prandaj pér t’u mundésuar lidhjen né rrugén
kryesore lokale shérbejné rrugét lokale. Té gjitha lidhjet tjera qé lidhin vendbanimet fshatrat
rangohen si rrugé t€ fshatrave.

Krijimi i lidhjeve t€ mira funksionale né mes t€ vendbanimeve do t€ duhgj t€ pengojé zgjerimin e
panevojshém t€ vendbanimeve dhe ruajé tokén bujgqésore dhe peisazhet me vleré né téré

territorin e komunés sé Rahovecit.
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TRANSPORTI RRUGOR LOKAL PER KOMUNEN £ RAHOVECIT

Qyteti i Rahovecit €shté 1 pozicionuar né qendér t€ shtrijes hapésinore té komunés. Kjo
pérparési i mundéson qé t€ gjitha vendbanimeve né komuné t€ kené lidhje té aférta rrugore me
qytet, si dhe i jep pérparési komunés s€ Rahovecit pérmes lidhjeve té mira me disa nga komunat
né Kosové. Sipas regjistrit t€ rmugéve né nivel komunal, gjatésia e pérgjithshme e rrjetit rrugor
éshté 570.20km, prej te cilave 109.47 km jané rruge lokale, 64.37 km jané rruge regjionale, 6.51
km jané rrugé nacionale. Né mungesé t€ kategorizimit té rrugéve (sipas normave te planifikimit
apo Ligjit pér Rrugé), té gjitha rrugét né menaxhim t€ Komunés jané t€ pércaktuara si rrugé
lokale, né analiza nuk jané t& pérfshira rrugét e kodrave apo rrugét e tokave bujqésore.
Infrastruktura rrugore né komuné éshté kryesisht e modelit me dy korsi. Krygézimet kryesore né

komuné jané né fshatin Xérxé dhe né fshatin Krushe e Madhe si dhe rrethérrotillimi né hyrje té

qytetit

EE'" 1 @ KOMUNA E RAHOVESTT
ad bl mﬁh“.m

PLANI ZHVILLIMOR KOMUNAL
| RAHOVECIT {2022-2030)
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TRANSPORTI RRUGOR LOKAL PER KOMUNEN E RAHOVECIT

motorizuar

8. SFIDAT KRYESORE TE IDENTIFIKUARA

fe'e ceshtjes séparkinrit ne gendrén Ko

8.1 Objektivat aktivitetet dhe caget

‘ QELLIMI Indikatorét [MENYRA | RREZIQ [ VitiI 'KOSTO
(Objektiva strategjike) Ob jektivisht té TE  |ET ' Realizimit
] verifikueshém VERIFIKI | i
_M]'F{mv)
Krijimi i ambientit té favorshém | -Shérbime cilsore
dhe t& sigurt rregullativ pér pér gytetaré.
ngritjen ¢ cilsisé s€ shérbimeve né | - Procesi i
fushén e transportit monitorimit éshté
zhvilluar
-Jané shtuar
shérbimet e
transportit
-rrjeti i transportit
t€ menaxhura
REZULTATI INDIKATORET | MENYRA ERBEZIQ | Viti i | KOSTO
'OBJEKTIVISHT | TE ET | Realizimit |
TE VERIFIK] i
| VERIFIKUSHE | MIT |
M |
Ndértimi i vendndaljeve pér Ndertimi i Ndertimi
autobus vendaljeve pér funksional 2023 20000€
autobus dhe 2024 30000€
mbulimi i tyre
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TRANSPORT} RRUGOR LOKAL PER KOMUNEN E RAHOVECIT

e Vlérsuar shpesh nga piképamja e projekteve té realizuara dhe t€ masave q€ duhet

té zbatohén,

e Pérditésuar né bazé periodike.

Eshté propozuar qé té béhet njé vlersim i strategjisé dhe planit té veprimit né baza vjetore.

Raporti qé pérmban t€ arriturat dhe véshtérsit t€ pérgaditet qdo vit.

Gjithashtu, éshté propozuar t€ béhet rishikimi i strategjisé dhe i planit té transportit ¢do 5 vjet.
Rishigimi do t€ pérfshijé parashikimet e kérkesave pér transport, pérkufizimet e projektit dhe njé

plané té zbatimit né pérputhje mé mundésit financiare n€ dispozicion.

10. Rolii njésisé sé planifikimit té transportit

Ekzistojné dy lloje té planifikimit: Planifikimi strategjik dhe planifikimi operacional

¢ Planifikimi strategjik éshté shprehje e zgjedhjeve kryesore té€ politikés sé€ transportit.
Planifikimi strategjik mé shumé merret mé€ planifikim afatgjaté.
e Planifikimi operacional ka pér gellim zbatimin e planifikimit strategjik. Ky planifikim

pérgendrohet né veprimet e pérditshme afatéshkurta gé duhén t€ marré.
Me géllim gé t€ realizohet sa mé me sukses planifikimi strategjik, njésia ka pér detyré:

1. Mbledhé té dhéna statistikore nga fusha e transportit, socioekonomike lidhur me kérkesat
e transportit.

2. Pérkufizoj dhe zbatoj sondazhe té€ nevojshme dhe plotésuese g€ té sigurojé njohun té sakt
pér nevojén e transportit.

3. Konsulltoj akteré té ndryshém (kompanité e transportit, grupét e pérdoruesve etj) pér
veprimet g€ duhet té kryhén dhe t€ publikoj té gjitha veprimet e zbatuara

4, Kryej t€ gjitha studimet e planifikimit

Né rasté té pérpilimit t€ udhézimit administrative pér plan té transportit nga Ministria e

Infrastrukturés atéhere ky plan i Transportit do t€ plotésohet konform udhzimit t€ nxjerrur.
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Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Kuvendi i Komunés Rahovec
Opstina Skupstina Rahovac/Mumcipahty of Rahovec

Né mbéshtetje t€ nenit 12 paragrafi 1 dhe 2 pika (d), nenit 17 dhe nenit 40 paragrafi 2 pika (d) té
Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale t€ Republikés sé Kosovés (“Gazeta zyrtare e
Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008"), nenit 4 paragrafi 1 pika 1.5 lidhur me nenin 14 paragrafi 1
pika 1.7 i Rregullores (MAPL) Nr. 02/2021 pér procedurén e hartimit dhe publikimin e akteve té
komunés, nenit 10 paragrafi 2 pika 2.4, nenit 40 paragrafi 2 pika 2.4 dhe nenit 57 t€ Statutit té
Komunés sé Rahovecit Nr.1005 i dt. 29.03.2017, Kuvendi | Komunés né mbledhjen e mbajtur me dt.
28.12.2022 miraton kété:

VENDIM
Pér miratimin ¢ Planit té vlerésimit té rrezigeve nga fatkeqésité natyrore dhe fatkeqésité
tjera pér Komunén e Rahovecit

Me kété vendim miratehet Planit t€ vlerésimit té rrezigeve nga fatkeqésit€ natyrore dhe
fatkeqésité tjera pér Komunén e Rahovecit.

Pjesé pérbérése e kétij Vendimi €shté Planit té vlerésimit t€ mezigeve nga fatkeqésit€ natyrore
dhe fatkeqgésité tjera pér Komunén e Rahovecit.

Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset Kuvendi | Komunés dhe Kryetari i Komunés.

Pas miratimit nga ana e Kuvendit t¢ Komunés sé Rahovecit, ky vendim hyn né fuqi 15 dité pas
dérgimit né autoritetin mbikéqyrés, n€ kuptim t€ nenit 81 t€ Ligjit Nr. 03/L-040 pér
Vetéqeverisjen Lokale dhe nenit 8, lidhur me nenin 9 1€ Rregullores (QRK) Nr. 10/2019 pér
shqyrtimin administrativ té akteve t€ komunave e ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren
{QRK) Nr. 06/2021 dhe 7 dité pas shpalljes publike né tabelén e shpalljeve ose Web — fagen
zyrtare t€ Komunés,

Vendimi u dérgohet:

Shérbimit té Kuvendit,

Kryetarit t¢ Komunés,

Drejtorisé pér Shérbime Publike,
MAPL-sé, dhe

Arkivit.

KUVENDII KOMUNES NE RAHOVEC

01-Nr.__ /22

Daté: 28.12.2022 Defrim Kafexhiu

Kryesues i Kuvendit



Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Kuwvendi i Komunés Rahovec
Opstina Skupsting Rahovag/Mumapality of Rahovec

NEé mbéshtetje té nenit 12 paragrafi 1 dhe 2 pika (d), nenit 17 dhe nenit 40 paragrafi 2 pika (d) té
Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetégeverisjen Lokale t€ Republikés s€ Kosovés (“Gazeta zyrtare e
Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008"), nenit 4 paragrafi 1 pika 1.5 lidhur me nenin 14 paragrafi |

pika

1.7 i Rregullores (MAPL) Nr. 02/2021 pér procedurén e hartimit dhe publikimin e akteve té

komunés, nenit 10 paragrafi 2 pika 2.4, nenit 40 paragrafi 2 pika 2.4 dhe nenit 57 1€ Statutit té
Komunés sé Rahovecit Nr.1005 i dt. 29.03.2017, Kuvendi i Komunés né mbledhjen e mbajtur me dt.
28.12.2022 miraton kété :

VENDIM
Pér miratimin e Planit t& vlerésimit té rrezigeve nga fatkeqésité natyrore dhe fatkeqésité
tjera pér Komunén e Rahovecit

Me kété vendim miratohet Planit t& vlerésimit té rrezigeve nga fatkeqésité natyrore dhe
fatkeqésité tjera pér Komunén e Rahovecit.

Pjesé pérbérése e kétij Vendimi €shté Planit t€ vler&simit t& rreziqeve nga fatkeqésité natyrore
dhe fatkeqésité tjera pér Komunén e Rahovecit.

Pér zbatimin e kétij vendimi do té kujdeset Kuvendi i Komunés dhe Kryetari i Komunés.

Pas miratimit nga ana e Kuvendit t&€ Komunés s€ Rahovecit, ky vendim hyn né€ fuqi 15 dité pas
dérgimit né autoritetin mbikéqyrés, né kuptim té nenit 81 t€ Ligjit Nr. 03/L-040 pér
Vetéqgeverisjen Lokale dhe nenit 8, lidhur me nenin 9 té€ Rregullores (QRK) Nr. 10/2019 pér
shqyrtimin administrativ t€ akteve té komunave e ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren
(QRK) Nr. 06/2021 dhe 7 dité pas shpalljes publike né tabelén e shpalljeve ose Web — faqen
zyrtare t€ Komunés.

Vendimi u dérgoher:

Shérbimit té Kuvendit,

Kryetarit té Komunés,

Drejtorisé pér Shérbime Publike,
MAPL-sé, dhe

Arkivit.

KUVENDIIKOMUNES NE RAHOVEC

01-Nr.__ /22
Daté: 28.21.2022 Defrim Kafexhiu

Kryesues i Kuvendit



Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Kuvendi i Komunés Rahovec
Opstim Skupsting Rahovag/Municipality of Raliovec

Né mbéshtetje té nenit 12 paragrafi 1 dhe 2 pika (d), nenit 17 dhe nenit 40 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér
Vetéqeverisjen Lokale té Republikés s&¢ Kosovés (“Gazeta cyrtare e Republikés sé Kosoves Nr.
28/2008"), dispozitave té Ligjit Nr. 04/L-027 pér Mbrojtje nga Fatkeqésité Natyrore dhe Fatkeqésité

tjera

(“Gazeta zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés Nr. 22/20117), nenit 31 paragrafi 1 pika 1.1 té

Rregullores (QRK) — Nr. 17/2015 pér metodologjiné e vlerésimit té€ démeve nga fatkeqésité natyrore
dhe fatkeqésilé tjera, nenit 10 paragrafi 2 pika 2.4, nenit 40 dhe nenit 57 t€ Statutit t&€ Komunés sé
Rahovecit Nr.1005 i dt. 29.03.2017, Kuvendi i Komunés né mbledhjen e mbajtur me dt. 28.12.2022
miraton kété:

VENDIM
Pér miratimin e Raportit mbi regjistrimin dhe vlerésimin e démeve né¢ amviséri, ckonomi
familjare dhe biznese té shkaktuara nga vérshimet e shiut me daté 17 shtator 2022

Me kété vendim miratohet Raporti mbi regjistrimin dhe vlerésimin e démeve né amviséri,
ekonomi familjare dhe biznese té shkaktuara nga vérshimet e shiut me daté 17 shtator 2022 me
Nr. prot. 5394 i datés 07.12.2022,

Pjesé pérbérése e kétij Vendimi éshté Raporti mbi regjistrimin dhe vlerésimin e démeve né
amviséri, ekonomi familjare dhe biznese té shkaktuara nga vérshimet e shiut me daté 17 shtator
2022 me Nr. prot. 5394 i datés 07.12.2022.

Pér zbatimin e kétij vendimi do té kujdeset Kryetari i Komunés dhe Drejtoria pér Ekonomi,
Zhvillim dhe Turizém n¢ Komunén ¢ Rahovecit.

Pas miratimit nga ana e Kuvendit t& Komunés sé Rahovecit, ky vendim hyn né fuqi 15 dité pas
dérgimit né autoritetin mbikéqyrés, né kuptim té nenit 81 t€ Ligjit Nr. 03/L-040 pér
Vetégeverisjen Lokale dhe nenit 8, lidhur me nenin 9 t& Rregullores (QRK) Nr. 10/2019 pér
shqyrtimin administrativ té akteve t& komunave ¢ ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren
(QRK) Nr. 06/2021 dhe 7 dité pas shpalljes publike né tabelén e shpalljeve ose Web — fagen
zyriare t€¢ Komunés.

Vendimi u dérgohet:

Shérbimit té Kuvendit,

Kryetarit té Komunés,

Drejtorisé pér Ekonomi, Zhvillim dhe Turizém,
MAPL-sé, dhe

Arkivit,

KUVENDII KOMUNES NE RAHOVEC

01-Nr.___/2022
Daté: 28.2022 Defrim Kafexhiu

Kryesues i Kuvendit
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1 2 [
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W Republika e Kosovas /Republika Kosg\;‘aﬂlkepublic of Kosova
4 Kivendi Komunal Rahovec/Skupitina Opétine Orahovac/Rahovec Munidpal Assembly
Drejtorta pér Ekonomi, Zhvitlim dhe Turizém
Odeljenje za Privredu, Razvoj | Turizam
Department of Economy, Development and Tourlsm

Raporti mbi regjistrimin dhe vlerésimin e
déméve né amviséri, ekonomi familjare dhe
biznese, té shkaktuara nga vérshimet e shiut me
daté 17 Shtator 2022
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Republika e Kosovis
Republika Kosovo / Republicof Kosov

Komuna e Ralouecit
Opstina Orakovac/V u:}'r'w}:fy Rulovec
Kryetari i Komunés - Presednik Opétine - Manicipal Mayor

e = 2494 s
| 79

SE—

NE mbéshietje t¢ nenit 13 dhe nenit 58 té Liggit Nr.03/L-040 pér Vetégevensjen Lokale & Kosovés
(“Gazeta zyriare ¢ Republifies s¢ Kasovés Niw 28/2008%), nenit 90 (¢ Ligjit Nr. 04/L-027 pér
Mbrojtjen niga Fatkeqésité Natyrore dhe Fatkeqésité Tiera (" Gusefa syrtare ¢ Republikics 52 Kosoves
Nr. 222011}, nenit 8 paraprafi 2 pika 2.2, nenit 9 dhe nenit 12 18 Rregullores (QRK) - Nr. 17/2015
pér metedologjing e vierésimit 1€ démeve nga fatkeqésité natyrore dhe fatkeqésité tjera, dhe nenn 74
dhe 92 paragrafi | dhe 4 1€ Statutst té Komungs sé Rahgvecit Nr. 1005 1 datés 29.03.2017, Kryetan
Komunés, merr kEté.

VENDIM

Pér caktimin ¢ komisionit pér vierésimin e démeve nE amviséri, ekonomi familjare dhe biznese

(2%

6.

t€ shkaktuara nga vérshimet e shiut me daté 17 shtator 2022

Caktohet komisiont pér vlerésimin e démeve né amvisén, ekonomi familjare dhe biznese té
shkaktuara nga vershimet ¢ shiut me date 17 shiator 2022 né termtonn e Komunés sé
Rahovecit, né kéié pérbéne:

1.1. Artan Asllani, kryesues

1.2, Beqir lHamva, anétar

1.3. Arsim Kastrati, anétar

1.4. Muhamet Pllana - AME, sekretar

Komision ka pér detyré qé 1€ konsiainy dhe t¢ béjé vlerésimin e démeve n€ amvisen, ekononu
farniljare dhe biznese 1€ shkaktuara nga vérshimet e shint me daté 17 shiator 2022 ne temitonn
¢ Komunes se Rahovecit.

Obhigohet homisioni gé kito pune 1i kryej€ duke u bazuar né legjislacionm akiual né fugi.

Komusion do te filloj& punén menjéhere pas nénshkrimit 18 kénj vendim dhe punét duhel 1e
pérfundoyne den me daté 23.9,2022,

Obligzohet komisiom g pas pérfundimit (€ pundéve te harof raport me shknm per Keyetann ¢
Komunés dhe Drejtoring pér Ekonomu, Zhvillim dhe Turizém.

Ky vendun hyn né fuqi menyehere pas nénshkrimt

Me vendim (€ njoftohen:

Anérarét e kamisionit,
Drejtoria pér Ekonomi, Zhvillin: dhe Turicém, dhe
Arkivi,

ﬁ' atift

Kryetari i Komunés




Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic-of-Koscv

Kownma e Rafiovecit -
Opdtina Orahara M luntcipidity Ruliche
Kryetari i Komun#s — Presn:lnlk Opétine — Minlélpht MiVar
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NEé mbéshtetje t€ nenit 13 dhe nenit 58 12 Ligjit Nr.03/L.-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (E Kasovés
(“Guzeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008"), nenit 90 té Ligiit Nr. 04/L-027 pér
Mbrojtjen nga Fatkeqésité Natyrore dhe Fatkeqésité Tjera (“'Gazera zyriare e Repuhlikis sé Kasovés
Nr. 22/2011"), nenit 8 paragrafi 2 pika 2.2, nenit 9 dhe nenit 12 t& Rregullores (QRK) — Nr. 17/2015
pér metodologjing e viergsimit 1€ démeve nga fatkeqésite natyrore dhe fatkeqgsité tjera, dhe nenu 74
dhe 92 paragrafi | dhe 4 {£ Stattit 1€ Komungs sé Rahovecit Nr. 1005 i datés 29.03.2017, Kryetan 1
Komunés, merr kéié:
VENDIM
Pér caktimin ¢ komisionit pér vierésimin e démeve né amviséri, ekonomi familjure dhe biznese
té shkaktuara nga vérshimet e shiut me daté 17 shtator 2022

1. Caktohet komisioni pér vlerésimin e démeve né amvisér, ekonomi familjare dhe hiznesc 1€
shkaktuara nga vérshimet e shint me daté 17 shiator 2022 né territorin ¢ Komunés sé
Rahovecit, né kété pErbége;

1.1. Sokol Thaqi, kryesues

1.2. Asllan Mazreku, anétar

1.3. Einik Popaj, anétar

1.4. Muhamet Pllana — AME, sekretar

I~
.

Komisioni ka pér detyré g€ t€ konstatoj dhe té h&€ vierésimin e démeve né amviséri, ekonorm
familjare dhe biznese ¢ shkaktnara nga vérshimet e shiut me daté 1 7 shiator 2022 né territorin
e Komunés s¢ Rahovecit.

3. Obligohet komisioni qf kéto puné ti kryejé duke u bazuar né legjislacionin aktual né fuqi.

4. Komisioni do 18 fillajé punén menjéheré pas nénshkrimit 1€ kétij vendimi dhe punét duhet 1&
pérfundojné deri me daté 23.9.2022.

5. Obligohet komisioni q& pas pérfundimit 1# punéve & hanoj raport me shkrim pér Kryetarin e
Komunés dhe Drejtoring pér Lkonomi, Zhvillim dhe Tunzém.

6. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Me vendin té njoftohen:
s Anétarét e komisionit,
o Drejtoria pér Ekonomi, Zhwvillim dhe Turizém, dhe
e Arkivi,

—_————— —_— e — -



Republika e Kosovis
Republika Kosovo / Républicof¥Kosovo

Komuna e Rqhovecit
Opstina QrahasgfMuricigeltly Rab: e
Kryetari i Komun#s - Presednik Dpstine — Municipal Mayeor

i 2223w 43 |
‘ 79 .4 2z J

Né mbéshteye 1€ nenit 13 dhe nenit 58 1€ Ligjit Nr.03/L-040 pér VelEgeverisjen Lokale té Kosovés
(“Gazeta syrtare ¢ Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008"), nenit 90 (€ Ligjit Nr. 04/L-027 pér
Mbrojtien npa Falkeqésité Natyrore dhe Fatkeqg@sité Tjem (“Gazcetu cyrtare e Republikés s¢ Kosovés
Nr. 22/2011 "), nenit B paragrafi 2 pika 2.2, nenit 9 dhe nenst 12 té Rrepullores (QRK) — Nr. 1772015
pér metodologjing e vlerésimit 1€ démeve nga fatkeqésilé natyrore dhe fatkeqésité yera, dhe nenit 74
dhe 92 paragrafi | dhe 4 (¢ Siztutit t& Komunés sé Rahovecit Nr. 1005 i datés 29.03.2017, Kryetan i
Komunés, merr kéte:

VENDIM

Pér caktimin e komisionit pér vlerésimin ¢ démeve n€ amviséri, ekonpomi familiare dhe biznese

té shkaktuars nga vérshimet e shiut me daté 17 shtator 2022

1. Caktohet komisioni pér vlerésinin e démeve ne amvisén, ckonomi familjare die biznese té

i~

6.

shkaktvara nga vérshimet e shiut mec daté 17 shtator 2022 né territorin ¢ Komunés sé
Rahovecit, né k&€ pérbége:

1.1. Jeton Kryeziu, kryesues

1.2. Liridgh Gashi, anétar

1.3, Behar Hoti, anétar

1.4. Muhamet Pliana — AME, sckretar

Komisioni ka pér detyree qé (¢ konstat dhe i€ béjé vierésimin e démeve né amviséri, ekononn
familjare dhe biznese 1€ shkaktuara nga vershimet ¢ shiut me daté 17 shtator 2022 né temitorin
e Komunés sé Rahovecil.

Obligohet konusions q& kéio puné u kryejé duke u baruar né legjislacionin akiual né fugi.

Komision: do t€ fillojé punén menyéhere pas nénshkrimii 1€ kétij vendimi dhe punct duhet (&
pérfundojné den me daté 23.9.2022

Oblipohc! komisinn qi pas pérfundimit (& punéve ¢ harla) ropont me siikrim pér Kryetarin ¢
Komunés dhe Drejtorine pér Ekonomi, Zhvillim dhe Tunzém.

Ky vendim hyn né fuq: menjéheré pas nénshknmut.

Me vendim 18 njoftohen:

Anétarér e komisiounit,
Drejtoria pér Ekonomi, Zhvillim dhe Turizém, dhe
Arkivi,

fari i Komunés



Republika e Kosovés /Republika Kosova/Republic of Kosova
' Kuvendi Komunal Rahoves/Skupiting Op#tine Orahovac/Rahovec Municipal Assembly
Drejtoria pér Ekonomi, Zhvillim dhe Turizém
Odeljenje 1a Privredu, Razvoj i Turizam
Department of Economy, Development and Tourism

PER: Kryetarin e Komungs z. Smajl Latifi
Drejtorin pér Ekonami, Zhvillim dhe Turizém z. Erhan Marina

NGA: Komisoni pér vierésimin e démeve né& amviséri, ekonoml familjare dhe
biznese

LENDA: Raporti i vierésimit t& démeve n& amviséri, ekonomi familjare dhe
biznese

DATE: 3/10/2022

Vendimi pér caktimin e komisionit pér viersimin ¢ déméve né ekonomi familjare, amvisér dhe
biznese i€ shkakiuara nga vérshimet e shiut me daté 17 Shtator 2022, me Nr. protakolit 2721

te datés 19.09.2022 )
1. Arton Asllani - Kryesues Q &JU/L’H

|y T

2. Arsim Kastrati — Anstar

3. Beqir Hamza - An#tar

4. Muhamet Pllana — AME, Sekretar

Vendimi pér caktimin e komisionit pér vlersimin ¢ déméve né ckonomi familjare, amiséri dhe
biznese 1€ shkaktuara nga vérshimel e shiut me daté 17 Shtator 2022, me Nr. protokolit 2722
té datés 19.09.2022

A
1. Sokol Thagi — Kryesues m f‘f’
A ‘

2. Asllan Mazreku ~ Anétar

3. Etnik Popaj — Anétar

4. Muhamet Pllana — AME, Sekretar




Vendimi pér caktimin e komisionit pér viersimin ¢ déméve né ekonomi familjare, amvisén dhe
biznese (€ shkaktuara nga vérshimet e shiut me daté 17 Shtator 2022, me Nr. protokolit 2723
t€ datés 19.09.2022

1. Jeton Kryeziu -~ Kryesues ﬂ_‘_’

2. Liridon Gashi — Anétar A2

3. Behar Hoti — Anétar

4. Muhamet Pllana -~ AME, Sckretar




Pérmbledhije

Komuna e Rahovecit me daté 17 Shtator 2022, &shté ballafaquar me v&rshime t& cilat
u shkaktuan nga reshjet e shuméta 1€ shiut, té cilat kané shkaktuar déme t& médha né
amviséri, ekonomi familjare dhe biznese ku komisioni gjaté vizités né teren ka
konstatuar se démet kané qené t& konsiderueshme.

Shumica e vendbaniméve jan€ pérfshiré nga kéto vérshime dhe njé pjesé e qytetit t&
Rahovecit.

Komisoni ka filluar punén né teren nga data 19.09.2022, dhe ka arritur gé ti vizitojé
té gjitha ekonomit familjare-amvisérité dhe biznesét né té cilé jané shkaktuar déme.
Komisionet kané regjistruar dhe vlerésuar té gjitha démet e shkaktuara duke u bazuar
né ¢mimet aktuale té tregut.

Ndér vendbanimet mé t€ démtuara jané fshatrat: Krusha e Madhe, Celing, Fortesé,
Radosté, Sopniq, Ratkoc dhe Dejné.

Té bashkangjitur gjeni listat e vendbaniméve, numrin e ekonomive familjare, vlerén
e d€mit dhe listén e pérgjithshme té familjéve t& démtuar nga vérshimet né komunén
e Rahovecit.



Komisionet pér viersimin e démeve né amviséri, ekonomi familjare dhe biznese

[ Nr. Vlera ]
Ekonomi familjare - Amviséri 333 € 1,192,509.25
Biznese 10 € 77.285.01
___TOTALI: ' 1€ 1,269,794.26
__ EKONOMIFAMILJARE - AMVISERL =

Nr. Vendbanimet Nr. Ekonomive famljare Vlera e démit
1 Krushé e Madhe 35 103,896.00 €
2 |Celing 25 63,625.00 €
3 Napaic 1 2.381.00 €
4 Hocé e vopel 6 8.238.00 €
5 Zogishté | 3,910.00 €
6 Opterushé | 730.00 €
7 |Rahovec 11 36.624.00 €
8 Fortesé 68 191,122.00. €
9 |xeme 8 __22,030.00 €
10 Radosté 27 51,660.00 €
11 Pastasel 4 8.630.00 €
12 Nashapalle 1 1,290.00 €
13 Sopniq 15 56,844.00 €
14 Drenoc 4 7.620.00 €
15 Gexhé 5 10,910.00 €
16 Patagan i poshtém 2 3.875.60 €
17 |Senoc 1 3,190.00 €
i8 Dejné 17 88,625.00 €
19 Guri kug 4 11,019.00 €
20 Bratotin 3 42.235.00 €
21 Vrajnk 3 18,167.00 €
22 Babovc 1 4,587.00 €
23 Dobidol 12 31,617.00 €
24 Ratkoc 75 416,194.00 €
25 Qifllak 1 3.490.25 €
TOTALI: 333 1,192,509.25 €




- BIZNESET 0
INC I Vendbanimet Nr. Bizneséve Vlera e démit N
] Krushé e Madhe 3 6.186.00 E-I
2 Rahovec 5 37,703.00 €
3 Ratkoc 2 33.396.01 €

DEMET NE EKONOMI FAMILJIARE - AMVISER] TE

SHPREHURA NE %
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3%pabovc .
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Krush@é e Madhe

5%

. Zogishté
0%

Opterushi

Radosté
a%

Pastasel
1%

Nashapallg
0%



Vérshimet - 17 Shtatm' 2022

st

Komisoni pér vierﬁsimin e démﬁve né amvisﬁri, ekonomi fsmiljare dhbe biznm

Ekonomi familjare
~ - "y p— - =1 - ¥

Nr. Emri | Mbiemri Nr. Telefonit ‘Vendbanimi Vlera e dimit

1 |Fadil Reshiti 383 44 880 794 K. Madhe 3 430 UD €__
2 |Bunm Dana 383 44 401 207 K. Madhe 2,970.00 €
3 |llmi Sjefullahu 383 44 389 014 K. Madhe 4,100.00 €
4 |Bashkim Dana 38345310288 K. Madhe 1,530.00 €
5 |Rasim Zenuni 383 44 204 041 K. Madhe 880.00 €
6 |Feim Dana 383 44 200 646 K. Madhe 3,904.00 €
7 |Veli Dellova 38349757578 K. Madhe 6,150.00 €
8 |Ahmet Reshiti 383 44 200 646 K. Madhe 2,614.00 €
9 {Nasip Behra 383 44 603 890D K. Madhe 448.00 €
10 |Nura Hoti 383 44 808 861 K. Madhe 9,610.00 €
11 |Isa Hoti 383 49 268 509 K. Mache 3,560.00 €
12 |Salih chhcpi 383 44 352 661 K. Madhe 3,320.00 €_|
13 [Vadel Duraku 383 44 404 367 K. Madhe 1,500.00 €
14 |Gzim Sadiku 383 44 312 611 K. Madhe 3,910.00 €
15 |llir Haliti 38345 419 149 K. Madhe 412.00 €
16 |Kamber Krasnigi 383 44 640 959 K. Madhe 3,970.00 €
17 |Hysen Dellova 383 44 230541 K. Madhe 1,800.00 €
18 |Ramadan Hoti 383 44 351 966 K. Madhe 4,100.00 €
19 |Egerem Duraku 383 43 565 665 K. Madhe 2,320.00 €
20 |Fatos Sahiti 383 44 131892 K. Madhe 4,260.00 €
21 |Gzim Duraku 383 45 425 069 K. Madhe 2,560.00 €
22 |Nexhmedin  {Dellova 383 45 286 711 K. Madhe 3,360.00 €
23 |Njazi Ibrahimi 383 49 888 027 K. Madhe 5,450.00 €
24 |Dritan Dana 383 43513964 K. Madhe 3,160.00 €
25 |Fazli Hoti 383 49 504 561 K. Madhe 1,810.00 €
26 |Muhamct Zenuni 383 49 467 184 K. Madhe 1,500.00 €
27 [Sabric  [Zenuni 38345920526 K. Madhe | 151000 €
28 (Ardit Shala 383 49 611 056 K. Madhe 1,31000 €
29 |Remzi Hoti 383 45 697 587 K. Madhe 2,612.00 €
30 |Samedin Murseli 383 45 206 510 K. Madhe 3,230.00 €
31 |Valon Hoti 383 44 636 674 K. Madhe 2,616.00 €
32 |Kasriot Murseli 383 45 206 510 K. Madhe 2,110.00 €
33 |Nazim Hoti 3183 49 564 561 K. Madhe 2,060.00 €
34 |Muhamet Duraku 383 44 901 531 K. Madhe 2,730.00 €
35 |Salihi Ibrahimi 383 43 782 832 K. Madhe 2,990.00 €
316 |Faik Fazliu Celing 3,710.00 €
37 |Nderim Sinani Celing 2,740.00 €




38 [Damir Dina 383 45 665 442 Celing 2,640.00 €|
39 |Armend Dina 383 44 847 055 Celing 3,000.00 € |
40 |Almir Dina 383 44 845 055 Celiné 3,060.00 € |
41 |Besim Dina 383 44 605 796 Celing 320.00 €
42 [Nexhmedin [Dina 38344560123 Celiné 2,030.00 €
43 (Fadil Fazliu 383 44150965 Celiné 2,000.00 €
44 |Artan Dina 383 45234953 Celing 563.00 €
45 |Qamil Salihi 383 44 162 949 Celing 2,390.00 €
46 |Halim Dina 383 44 407 841 Celing 852.00 €
47 [Halil Dauti 383 44 694 776 Celind 5,570.00 €
48 |Jakup Remadani 383 44 269 139 Celiné 6,440,00 €
49 {Imer Abazi 38345579 701 Celing 3,610.00 €
50 |Fitim Sinani 383 49130932 Celiné 1,952.00 €
51 |Fikret Abazi 383 49391 356 Celiné 503.00 €
52 |Gazmend Dina 383 49108 596 Celiné 514.00 €
53 |Hajrush Dina 383 45397964 Celiné 3,320.00 €
54 |Hasan Zenli 383 45 947 508 Celiné 140.00 €
55 |Shigeri Jemini 383 44 352 694 Celiné 4,770.00 €
56 |Eshref Jemini 38344285584 Celiné 4,930.00 €
57 |Halil Jemini 383 45613 160 Celing 2,810.00 €
58 |Isuf Jemini 383 44 551 552 Celing 400,00 €
59 {Irfon Jemini 38345916709 Celiné 4,540.00 €
60 |Isuf Jemini 383 49678000 Celiné 820.00 €
61 [Valon Shala 383 45 383 065 Zoqishté 3,910.00 €
62 |Imer Bytyqi 383 45204 828 Rahavec 254,00 €
63 |Entan Shala 383 49 407 033 Rahavec 10,000.00 €
64 |Nesemi Shala 383 49 407 039 Rahovec 4,000.00 €
65 {Ilir Durguti 383 44 361 000 Rahovec 3,661.00 €
66 {Venhar Topalli 383 44 410 252 Rahovec 2,520.00 €
67 |Lauran Haxhimura 383 45533 BB1 Rahovet 1,610.00 €
68 |Astnit Tara 383 44 229973 Rahovec 2,990.00 €
69 |Blenim Tara 3B344 879778 Rahovec 3,750.00 €
70 {Mubhamed Hamza 383 44 898 971 Rahovec 512925 €
71 |Veli Elshami 383 44 288 750 Nagafc 2,381.00 €
72 |Lulzim Krasniqi 383 45 921 465 H. Vagél 328.00 €
73 |Elbasan Krasniqi 383 45921 465 H. V%él 300.00 €
74 |Shkodran Kastrati 383 49 347 952 H. Vq_g_gl 2,630.00 €
75 |Nexhat Kastrati 383 44 441 099 H. Vogsl 1,260.00 €
76 |Bekim Kastrati 38344204 501 H. Vo__g_él 2,730.00 €
77 |Agim Kastrati 383 45 236 225 H. Vogél 990.00 €
78 |Bleron Sapahiu 383 49 621 533 Opterushé 730.00 €
79 |Bashkim Popaj 048 122 430 Fortesé 4,670.00 €
80 |Muharremm  |Popaj 044 432 070 Fortesé 3,995.00 €
81 [Isa Popaj 045 414 625 Fortesé 3,550.00 €




82 [Tigran Fetoshi 044 795 743 Fortesé 4,420.00 €]
83 [Muhamem  [Fetoshi 044 119 904 Fortesé 1,150.00 €
84 [Kujtim Popaj 044 185 749 Fortesé 3,340.00 € |
85 |Lulzim Popaj 045 531 660 Fortesé 840.00 €|
86 |Adnan Fetoshi 045 650 988 Fortes@ 2,405.00 €]
87 |Nehat Fetoshi 044 252 859 Fortesé 4,320.00 €|
88 |Burim Popaj 049 161 062 Fortesg 1,270.00 €
89 {Xhelal Popaj 044 959 507 Fortes@ 2,200.00 €
90 |Shefik Popaj 044 583 788 Fortesé 1,030.00 €
91 [Fahredin _ |Bytyqi 044 255 212 X&rxé 4,410.00 €|
92 |Avdullah Popaj Fortesé 1,870.00 €
93 |Zenel Popaj Fortesé 850.00 €
94 |Shani Popaj 045 588 236 Fortesé 1,350.00 €
95 |Nasip Popaj 049 266 039 Fortesé 5.740.00 €
96 |Zyber Zhuniqi 044 255377 Fortesé 1,850.00 €
97 |Longar Popaj 045 575 648 Fortesé 5,630.00 €
98 |Fikrim Popaj 044 207 662 Fortesé 2,440.00 €
99 |Burim Kelmendi 044 230720 Fortesé 4,440.00 €
100 |Arsim Kelmendi 049 552 826 Fortesé 2,642.00 €
101 |Bekim Kelmendi 044 301 434 Fortesé 3,170.00 €
102 {Shepend Fetoshi 049301 346 Fortesgé 7,790.00 €
103 [Neki Fetoshi 048 631 981 Fortesé 4,310.00 €
104 [Elvis Fetoshi 044 575 253 Fortesé 5,380.00 €
105 |Gezim Fetoshi 048 631981 Fortesé 3,440.00 €
106 |Bekim Popaj 044 356 770 Fortesé 1,325.00 €
107 |Afrim Popaj 044 187281 Fortesé 3,360.00 €
108 JAfrim Gashi 044 179 699 Fortesé 4,260.00 €
109 [Xhelal Fetoshi 044 355 885 Fortesé 7,440.00 €
110 [Veton Fetoshi 044 797 612 Fortesé 3,790.00 €
111 {Ismaul Fetoshi 044117077 Fortesé 5,910.00 €
112 [Visar Fetoshi 044 500 976 Fortesg 4,790.00 €
113 |Ramadan Fetoshi 049 533 155 Fortesé 2,960.00 €
114 |Hysen Popaj 049.233 500 Fortes& 7,065.00 €
115 |Agim Popaj 044 268 526 Fortesé 5,750.00 €
116 [Xhavit Popaj 049 107 043 Fortesé 730.00 €
117 |Jahir Popaj 044 301 471 Fortess 1,590.00 €
118 {Mete Popaj 044 203 918 Fortesé 1,660.00 €
119 |Fahrije Popaj 044 268 442 Fortesd 620.00 €
120 JFatmir Popaj 044 884 659 Fortesd 1,660.00 €
121]Agron Popaj 045 572 209 Fortesé 980.00 €
122 |Afrim Popaj 044 268 445 Fortesé 1,080.00 €
123 |Burim Popaj 044 959 848 Fortesg 550.00 €
124 |Bajram Popaj 044 782 042 Fortesé 920.00 €
125 {Faimir Kadiri 044 283522 Fortesé 2,445.00 €




126 |Durmish Gashi 049 453 614 Fortesé 2,672.00 €
127 |Kujtim Berisha 044 135552 Fortesé 3,210,00 €
128 |Enver Popaj Fortesé 1,900.00 €
129 |Hajsulah Zyberi 044 115 602 Drenoc 2,660.00 £
130 |Nazmi Krasniqi 048 568 327 Pastasel 2,880.00 €
131/|Besnik Kastrati 044122232 Nashpall 1,290.00 €
132 Zylfi Kelmendi 044 628 381 Fortesé 1,040.00 €
133 |Jemin Kelmendi 045 623285 Fortesé 2,030.00 €
134 |Masar Kelmendi 044 340 055 Fortesé 870.00 €
135 |Ejup Zhuniqi 044 100 207 Fortesé 1,885.00 €
136 |Lulzim Gashi 044 938 349 Fortesé 628.00 €
137 |Tbrahim Gashi 048 819 235 Fortesé 2,380.00 €
138 |Avdi Kastrati 045 819 593 Radoste 4,130,00 €
139 |Shkelzen Kastrati 044 366 560 Radoste 2,376.00 €
140 |Drilon Saliteku 048343343 Radoste 4,340.00 €
141/|Bedri Sallteku 045 507 482 Radoste 2,900.00 €
142/|Besnik Kastrati 045 607 455 Radoste 1,000.00 €
143 |Lulzim Morina 049735 555 Radoste 375.00 £
144 |Bashkim Zena 049 130,793 Radoste 2,200.00 €
145 |Beltina Zena 049 661 295 Radoste 1,000.00 €
146 |Sahit Zena 045 376 027 Radoste 594.00 €
147 |Lulzim Zena 045 936 744 Radoste 675.00 €
148 |Hajrush Thaqi 044 268 744 Xémxé 4,135.00 €
149 |Xhafer Gashi 044 779 649 Sopnig 4,970.00 €
150 |[Remzi Gashi 044 442 238 Sopnig 4,910.00 €
151 |Zelfn Morina 044 638798 Sopnig 5,490.00 €
152 |Agip Morina 044 766 375 Sopniq 5,460.00 €
153 JAgron Morina 045 384 133 Sopniq 3,260.00 €
154 |Besnik Morina 044 957 478 Sopnig 2,920.00 €
155 {Nail Morina 044153174 Sopnig 3,950.00 €
156 (Masar Morina 049 BB7 006 Sopnig 4,570.00 €
157 [Minir Morina 045 623 676 Sopnig 3,400.00 €
158 jHajdar Morina 045 648 433 Soprig 2,210.00 €
159 |Burim Morina 049 340 981 Sopniq 550.00 €
160 |Bahric Morina 44 Sopnig 2,210.00 €
161 [Melsur Morina 044 300 841 Sopnig 6,480.00 €
162 |Qendrim Morina 045 6§31 845 Sopniq 2,920.00 €
163 |Enis Morna 044 151 566 Sopniq 3,544.00 €
164 |Aziz Popaj 044 199 332 Fortesé 1,240.00 €
165 | Valdet Popaj 044 117 353 Fortesé 1,980.00 €
166 |Shendet Popaj 045 245 725 Fortesé 1,520.00 €
167 |Valmir Fetoshi 049 152 772 Fortesé 3,040.00 €
168 |Nazim Zhuniqgi 045 948 395 Fartesé 500.00 €
169 |Naim Bytyqgi 044 584 291 Xarxg 2,800.00 €




178 | Vezire Kriezi 044 798 B36 Xerxé 2,500.00 €
171 | Kasum Krasnigi 044 203 895 Xérxé 1,115.00 €
172/|1slam Kryeziu 044 697 869 Xérxe 1,740.00 €
173 | Vezire Kryeziu 044 953 915 Xérxé 3,110.00 €
174|Florentin Gashi 044 660 670 Fortesé 3,050.00 €
175|Avni Zhuniqi 44 Fortesé 820.00 €
176 |Hali! Popaj 049 280 850 Fortesé 6,270.00 €
177 |Endrit Popaj 049 333218 Fortesé 4,750.00 €
178 |Endrit Ukaj 045 577 650 Radoste 1,160.00 €
179 | Xhevdel Kastrati 044 255 095 Radoste 1,750.00 €
180 |{Hajriz Lushi 044 269 211 Radoste 1,280.00 €
181 {Mexhit Ukaj 044 450329 Radoste 2,510.00 €
182 Egjp Ukaj 044 160 251 Radoste 2,110.00 €
183 | Xhavit Kastrati 049 586 302 Radoste 2,830.00 €
184 [Selva Morina 049 564 105 Radoste 1,580.00 €
185 |Elfete Dema 044 670 854 Radoste 2,200.00 €
186 |Perparim Dema 044 487772 Radoste 1,570.00 €
187 |Remzic Morina 44 Radoste 1,300.00 €
188 |Sherif Morina 049 462 370 Radoste 2,940.00 €
189 | Vadet iZena 044 134 629 Radoste 2,970.00 €
190 |Nazmi Morina 045 662 525 Radoste 2,250.00 €
191 |Avni Morina 045 662 625 Radoste 720.00 £
192 |Gazmend Zena 044 236 701 Radoste 1,680.00 €
193 [Jahe Kastrati 045 334 426 Radoste 1,410.00 €
194 | Aferdita Berisha 049 466 941 Drenoc 1,390.00 €
195 | Fadil Shala 045 927 B64 Rahovec 1,920.00 €
196 | Xhevdet Krasnigi 049 004 554 Senac 3,190.00 €
197 |Fatmir Hajredini 049 389 965 taqan i poshte 2,855.00 €
198 |Bedni Zcka 044 613 857 tagan i poshtg 1,020.00 €
199 |Sabn Zhunigi 44 Fortesé 1,940.00 €
200 |Zenel Morina 044 693 325 Gexhe 3,220.00 €
201 |Bajram Kryeziu 045 308 356 Gexhe 2,110.00 €
202 |Cane Krasniqi 044 126 533 Gexhe 2,480.00 €
203 lApim Morina 044 975 022 Gexhe 2,240.00 €
204 |Shedat Ukaj 044 748 337 Radoste 1,810.00 €
205 [Hasan Krasnigi 044 115 074 Pastase! 1,840.00 €
206 (Avdyl Krasnigi 049 145 568 Pastasel 1,920.00 €
207 |Nysret Thagi 044 963 662 Xérxé 2,120.00 €
208 |Naser Krasnigi 044 111 820 Pastasel 1,990.00 €
209 |Edona Popaj 049 503 663 Fortes& 3,340.00 €
210 |Jeton Popaj 044 757 618 Fortesé 1,750.00 €
211 |Jeton Zyberaj 044 652 541 Drenoc 2,420.00 €
212 |Adonis Topalli 044 410 252 Rahovec 750.00 €
213 |Besim Himaj 044 173 157 Gexhe 860.00 €




214 [Xhafer Berisha 045971 035 Drenoc 1,150.00 €
215 | Defrim Popaj 044 451773 Fortesé 930.00 €
216 [SADRI GASHI 44887720 BRATOTIN 12,293.00 €
217 |JARGIEND GASHI 45730597 BRATOTIN 4,460.00 €
218 {LATIF GASH! 45373762 BRATOTIN 7,716.00 €
219 |HAXHI GASHI 44781963 BRATOTIN 15,486.00 €
220 {AGIM GASHI 44385807 BRATOTIN 2,280.00 €
221 [ENVER MORINA 49335447 DEIN 3,930.00 €
222 |ALBI sYTYQl 49713326 DEJN 6,560.00 €
223 |MUHAMET  |BYTYQH 44230729 DEIN 2,210.00 €
224 |SHYHRET MORINA 447559780 DEIN 5,030.00 €
225 |BUKURIE KRASNIQI 46145435 DEJN 5,065.00 €
226 |BINAK MORINA 49351752 DEJN 1,580.00 €
227 [XHEFER KRASNIQI DEIN 8,980.00 €
228 |REXHEP KRASNIQY 45359951 DEJN 7,220.00 €
229 |HISEN KRASNIQ! 45359951 DEIN 8,210.00 €
230 |IMER KRASNIGI 45359951 DEIN 10,830.00 €
231 |[NAIM KRASNICQI 44839916 DEIN 4,838.00 €
232 |GEZIM BYTYQ) 44489243 DEJN 6,660.00 €
233 |ADIL jsyTyQy 49217505 DEJN 1,557.00 €
234 |FATMIR KRASNIQI DEIN 5,115.00 €
235 |BLERIM BERISHA 44458736 DEIN 3,110.00 €
236 JILIR KRASNIQI 49541678 DEIN -4,700.00 €
237 |HIL GASHI 44888066 DOBIDOL 3,800.00 €
238 |[KADR! RUD! 44329971 DOBIDOL 5,135.00 €
239 |FADIL MORINA 45655928 DOBIDOL 320.00 €
240 |ALS MORINA 44318647 DOBIDOL 3,170.00 €
241 |BRAHIM BERISHA 44343520 DOBIDOL 600.00 €
242 |GE2IM BERISHA DOBIDOL 1,449.00 €
243 |DURIM BERISHA 45614471 DOBIDOL 1,524.00 €
244 |BINAKE LITA 45624276 DOBIDOL 4,580.00 €
245 [NDERIM RRAHMANI DOBIGOL 2,620.00 €
246 | SESF! MORINA 43831931 DOBIDOL 2,780.00 €
247 |REFK) AUDI 44268577 DOBIDOL 4,895.00 €
248 |GJERG) GASHI 44269873 DOBIDOL 644.00 €
249 |BAIRUSH BEQIRAJ 45811724 GURI KUQ, 2,350.00 €
250 [HISEN BEQIRA) 45378230 GURI KuQ 376.00 €
251 [FADIL FETAHAJ 44114723 GURIKUQ 2,646.00 €
252 |FERAT SYLEIMANI 49280126 GURIKUQ 5,647.00 €
253 |[MON REXHEPI 44487822 VRAJAK 7,685.00 €
254 [MUJ MORINA 44441373 VRAJAK 7,102.00 €
255 |SOKOL BYTYQ) BABOVC 4,587.00 €
256 jALl HOTI 45397405 RATKOC 5,374.00 €
257 )ISUF HOTI 44221739 RATKOC 678.00 €




258 {SHEFKLIE [HOTI RATKOC 833200 €
259 [AHMET [LATIFI 44710888 RATKOC 5,903.00 €
260 [HALIL HOTI 44268765 RATKOC 560.00 €
261 |JAKUP HOTI 44784196 RATKOC 550.00 €
262 |DAUT LATIFI RATKOC 4,850.00 €
263 [RAMIZ HOT! 49315741 RATKOC 430,00 €
264 [HAXHI SHALA 44285019 RATKOC 1,828.00 €
265 [NUH! HOTI RATKOC 6,535.00 €
266 [ISMET KRASNIQY 49121276 RATKOC 15,550.00 €
267 [sami MORINA 44393639 RATKOC 10,342.00 €
268 |FEHM! MORINA 46180374 RATKOC 3,475.00 €
269 |BEKIM MORINA 44101183 RATKOC 7,662.00 €
270 |[RASIM KRASNIQ) 44386692 RATKOC 560.00 €
271 |IEMIN KRASNIQ! 45884718 RATKOC 1,684.00 €
272 |SEF HOTI 44330047 RATKOC 10,626.00 €
273 |SKENDER HOTI 44708081 RATKOC 12,105.00 €
274 |SAFET HOTI 44657936 RATKOC 10,862.00 €
275 |ISUF HOTI 44886422 RATKOC 2,781.00 €
276 |SMEIL HOTI 44537264 RATKOC 1,722.00 €
277 |MILAZIMV HOTI 45314453 RATKOC 5,000.00 €
278 |VESEL MORINA RATKOC 7.325.00 €
279 |NJAZA HOTI 44339064 RATKOC 1,101.00 €
280 |MUHAMET  |[MORINA 44191705 RATKOC 765.00 €
281 |NAZIF BERISHA 44255430 RATKOC 4,130.00 €
282 |AFRIM MORINA 44677322 RATKOC 4,180.00 €
283 [SHABAN HOTI 44128932 RATKOC 7,930.00 €
284 |RAMADAN  |HOTI 44975093 RATKOC 740.00 €
285 |FADIL HOTI 44400414 RATKOC 15,065.00 €
286 {IUAS HOTI 45331300 RATKOC 10,919.00 €
287 |BESIM HOTI 45954852 RATKOC 5,115.00 €
288 [RESHAY MORINA 44187172 RATKOC 1,876.00 €
289 |BERAT HOT) 44901913 RATKOC 7,169.00 €
290 |ALBINA HOTI 44537385 RATKOC 7,447.00 €
291 [SADRI HOTI 44537385 RATKOC 7,690.00 €
292 |FLORUE HOTI 49229006 RATKOC 8,668.00 €
293 |RESIM BYTYQI 44937003 RATKOC 600.00 €
294 [HAZIR HOTI 44329594 RATKOC 10,910.00 €
295 [MURAT HOTI 49804053 RATKOC 6,710.00 €
296 |BLERIM HOTI 44217054 RATKOC 17,418.00 €
297 |pAUT HOTI RATKOC 6,588.00 €
298 JiSLAM HOT) 44330067 RATKOC 4,502.00 €
299 {{SUF HOTI 44475914 RATKOC 1,217.00 €
300 |RUZHDI HOTI 44329997 RATKOC 7,056.00 €
301 [HAXHI SHALA 44296422 RATKOC 1,955.00 €




302 |ISLAM HOTI RATKOC 3,137.00 €|
303 [AHMET HOTI RATKOC 4,865.00 €|
304 [FARUK HOTI RATKOC 7,610.00 €
305 [VALMIR HOTI 45678723 RATKOC 9,150.00 € |
306 FAIK HOTI RATKOC 3,480.00 €
307 [HAZIZ MORINA RATKOC 4,750.00 €
308 [sALI MORINA RATKOC 6,942.00 €
309 |[MUHAMET |MORINA 46180374 RATKOC 6,170.00 €
310 JALI MORINA RATKOC 4,022.00 €
311 |BESIM MORINA 44135251 RATKOC 260.00 €
312 [LEONARD  [HOTi 44992908 RATKOC 1,490.00 €
313/[ZYBER HOTI 44992908 RATKOC 3,990.00 €
314 |VIOLLCA BERISHA 44388279 RATKOC 17,022.00 €
315 JNUREDIN MORINA 44634602 RATKOC 10,180.00 €
316 [HAIREDIN  [MORINA RATKOC 10,530.00 €
317 |FADIL HOT? 44329581 RATKOC 3,540.00 €
318 |BLEONA MORINA 49131857 RATKOC 10,005.00 €
319 |BAJRAM HOTI RATKOC 8,449.00 €
320 |AVNI HOTI 44127971 RATKOC 9,805.00 €
321 [MUSAl HOT! RATKOC 1,215.00 €
322 |BAJRUSH HOTI 44670185 RATKOC 8,290.00 €
323 [NAXHIE SHALA 44230034 RATKOC 1,638.00 €
324 |SHABAN SHALA 44230034 RATKOC 3,040.00 €
325 |HAZIR SHALA 44659834 RATKOC 500.00 €
326 |BEHUE KRASNIQI RATKOC 300.00 €
327 |VISAR MORINA RATKOC 1,724.00 €
328 [SHEMSEDIN |[MORINA RATKOC 6,104.00 €
329 |8EKIM SHALA 44384610 RATKOC 425.00 €
330 |BADEM HOTI 45668461 RATKOC 2,976.00 €
331 |Agron Sallahi 45568687 QIFLLAK 3,490.00 €
332 [Ali Morina 44454492 VRAJAK 3,380,00 €
333 |Sabri HOTI 43993267 DEIN 3,020.00 €

TOTALI: 1,192,509.25 €




Vérshimet - 17 Shtator 2022

A

Komiéon_i:p_&r vlerésimin e déméve né amvisén, ék(iiiomi'famﬁjare dhe biznese _

Biznesét
Nr| Emri [Mblemri| Emritregtar | Nr. Telefonit | Vendbanimi| Viera e dEmit

1 |Avdumramon |Duraku 38349242986 | K. Madhe 1,790.00 €
2 |Ramadan Hoti NPT Rehodan |384 44351966 | K. Madhe 496.00 €
3 |Taulant Durguti DurgutiStar  [383 49869454 | Rahovec 5,453.00 €

4 Balkan aluplast RaROEE
Besnik Danuza shpk 383 495939 839 4,525.00 €

5 Elimedin Kadiri T
|Ellmedin Kadiri B.1. 383 49 555 042 20,800.00 €

. ina B..
S lagron Shulina | /8" ShUiIna Bl 105 sgsoposy | R2NCVeC 2,275.00 €
BKM Agro Krusha

Emira Duraku shpk 383 44 255 072 & UFTII3 3,900.00 €
8 |Driton Canziba Venera D 38344203859} Rahovec 4,650.00 €
9 [Nexhmedin |Hoti N.T.SH LIND] 1383 44 400 414 RATKOC - 6,596.01 €
F_lO Shugir Hoti N.T.SH. XONI  |383 44 288 420 RATKOC 26,800.00 €
B TOTALL: B 77,285.01 €




Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Kuvendi i Komunés Rahovec
Opstina Skupstina Ralovac/Muicipality of Ralovec

Né mbéshtetje t€é nenit 12 paragrafi 1 dhe 2 shkronja d), nenit 17 shkronja c) dhe nenit 40 t€ Ligjit
Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale t€ Republikés sé¢ Kosovés (“Gazeta zyrtare e Republikés sé
Kosovés Nr. 28/2008"), nenit 53 paragrafit 3 té Ligjit Nr. 05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative (“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 20/2016""), nenit 17 té Ligjit Nr. 06/L-092
pér Dhénien né shfrytézim dhe kémbimin e pronés sé paluajtshme t€ komunés, nenit 17 paragrafi | dhe
2 i Rregullores (QRK) Nr. 09/2020 pér pércaktimin e procedurave t€ dhénies né shfryt€zim dhe
kémbimin e pronés sé paluajtshme té€ komunés, dhe nenit 2, nenit 10 paragrafi 2 pika 2.4, nenit 40 dhe
nenit 57 paragrafi | pika 1.3 t€ Statutit t& Komunés sé Rahovecit Nr.1005 i dt. 29.03.2017, Kuvendi i
Komunés sé Rahovecit n€ mbiedhjen e mbajtur me dat€ 28.12.2022 merr kété:

VENDIM
Pér ndryshimin dhe plotésimin e vendimit 01 Nr. 341/22 i datés 29.06.2022 pér formimin e
komisionit pér zbatimin e procedurave dhe vlerésimin e ofertave té dhénies né shfrytézim té
pronés sé paluajtshme té komunés

1. Me kété vendim ndryshohet dhe plotésohet vendimi 01 Nr. 341/22 i datés 29.06.2022 pér
formimin e komisionit pér zbatimin ¢ procedurave dhe vlerésimin e ofertave t€ dhénies né
shfrytézim afatshkurtér deri né 15 (pesémbédhjeté) vite 1€ pronés s€ paluajtshme t€ komunés.

2. Pika | e vendimit bazik riformulohet si né vijim:

1. Me kété vendim formohet komisioni pér zbatimin e procedurave dhe vlerésimin e ofertave té
dhénies né shfrytézim afatshkurtér deri né 15 (pesémbédhjeté) vite té pronés sé paluajtshme
t€ komunés duke u bazuar n€ vendimin paraprak t&€ Kuvendit t€ Komunés sé€ Rahovecit 01
Nr. 338/22 i datés 29.06.2022 pér dhénien né shfrytézim afatshkurtér t€ pronés sé
paluajtshme té Komunés P-71510033-01055-2, P-71510033-01034-0, P-71510033-01045-0
dhe P-71510033-01044-0.

3. Ndérsa pikét tjera t€ vendimit bazik me numér 01 Nr. 341/22 té datés 29.06.2022 mbesin té
pandryshuara.

4.  Pas miratimit nga ana ¢ Kuvendit té¢ Komunés sé Rahovecit, ky vendim hyn né fuqi 15 dité pas
dérgimit né autoritetin mbikéqyrés, né kuptim t€ nenit 81 t€ Ligjit Nr. 03/L-040 peér
Vetégeverisjen Lokale dhe nenit 8, lidhur me nenin 9 t€ Rregullores (QRK) Nr. 10/2019 pér
shqyrtimin administrativ t€ akteve té komunave e ndryshuar dhe ploté€suar me Rregulloren
(QRK) Nr. 06/2021 dhe 7 dité pas shpalljes publike né tabeién e shpalljeve ose Web — fagen
zyrtare t€ Komunés.



Vendimi u dérgohet:

Defrim Kafexhiu

s Anétaréve té Komisionit,
o Shérbimit té Kuvendit,
o Drejtorisé pér Ekonomi, Zhvillim dhe Turizém
o MAPL-sé dhe
o Arkivi
KUVENDII KOMUNES NERAHOVEC
01 Nr._ /22
Daté:28.12.2022

Kryesues i Kuvendit



Republika e Kosovés
Republika Kosove / Republic of Kosovo
Kuvendi i Kompgtés,Raliovec i3
Opsta Skaupstua Rehoond| WW AR ez

RAHOVEC fORAHOVAC ‘

Nitsia Nr./Br/No 0{Kuvead: 1 Komun#s)
Ne/BrNa 23/ 285 | tag/BrstiNo pg
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NE mbéshtetje t& nenit 12 paragrafi | dhe 2 shkronja d), nenit 17 shkronja c) dhe nenit 40 t& Ligjit Nr.03/L-
040 pér Vetégeverisien Lokale t& Republikés s& KosovEs (“Gazeta zyriare e Republikés s& Kosovés Nr.
28/2008™), nenit 17 &€ Ligjit Nr. 06/L-092 pér Dhénien né shirytézim dhe kémbimin ¢ pronés sé
paluajtshme l& komunés, nenit 17 paragrafi 1 dhe 2 i Rregullores (QRK) Nr. 0972020 pér pErcaktimin e
procedurave & dhénies né shfrytézim dhe kémbimin e pronés sé paluajtshme 1€ komunés, dhe nenit 2,
nenit 10 paragrafi 2 pika 2.4, nenit 40 dhe nenit 57 paragrafi 1 pika 1.3 € Statutit t& Komunés s Rahovecit
Nr.1005 i dt. 29.03.2017, Kuvendi i Komunés s& Rahovecit né mbledhjen e mbajtur me daté 29.06.2022
merr kété:

VENDIM
Pér formimin e komisionit pér zbatimin e procedurave dhe viergsimin e ofertave té dhénies né
shirytézim t€ prongs s€ paluajishme té komunés

1. Me kété vendim formohet komisioni pér zbatimin ¢ procedurave dhe viergsimin e ofertave (&
dhénies né shfrytézim alatshkurtér deri né 15 (pesémbédhjeté) vite t¢ pronés sé paluajtshme 1€
komunés duke u bazuar né vendimin paraprak té Kuvendit (&8 Komunés sé Rahovecit 01 Nr.
338/22 i daiés 29.06.2022 pér dhénien né shfrytézim afatshkurtér té pronés sé paluajtshme té
Komunés P-71510033-01038-2, P-71510033-01055-2, P-7i510033-01034-0, P-71510033-
01045-0, P-71510033-01033-2, P-71510033-01044-0, P-71510033-01040-0 dhe P-71510033.
01036-2.

2. Komisioni sipas pikés 1 t& k&tij vendimi pérbéhet prej 5 (pesé) anétaréve, si né vijim:
2.1. Berat Duraku, pérlayésues nga Ekzekutivi i Komunés
2.2. Albnor Mullabazi, pérfaq&sues nga Ekzekutivi i Komunés
2.3. Sinan Kryeziu, pérfagésues nga Kuvendi i Komunés
2.4. Burim Krasniqi, pérfagésues nga Kuvendi i Komunés
2.5. Blerina Hajda, perfagésues nga sektori jogeveritar.

dhénies né shfrytézim afatshkurtér deri né 15 (pesémbEdhjeté) vite té pronés sé paluajtshme &
komiunés jané: shpallja e njoftimit publik pér dhénien né shirytézim té pronés sé paluajishme 1€
komunés, té pércaktoj ¢gmimin fillestar, t& caktojé kushtet dhe kriteret e ankandit publik etj.

3 De:i’.u dhe pérgjegjésilté e komisionit zbatimin e procedutave dhe vlerésimin e ofertave té

4.  Obljgohet komisioni gé (€ veprojé duke u bazuar né dispozitae Ligjit Nr. 06/L-092 pér Dhénien
né shfrytézim dhe kémbimin e pronés sé paluajishme t& komunés si dhe dispozitat e Rregullores
(QRK) Nr. 09/2020 pér pércaktimin e procedurave 1€ dhéniks né shfrytézim dhe kémbimin e
pronés sé paluajtshme t&é komunés.



5.  Obligohet Zyra e Prokurimit q& né bashképunim me komisionin pér zbatimin e procedurave dhe
vlerésimin e ofertave 1€ dhénies né shfrytézim afatshkurtér t€ pronés sé paluajishme 1€ komunés,
ti zhvillajé procadurat e ankandit publiké dhe vierésimin e ofertave.

6. Administrata e komunés i ofron pérkrahje komisionit vlerésues pér dhénien né shfrytézim 1&
pronés s€ paluajtshme 18 kemunés.

7. Kuvendi 1 Komunés s& Rahovecit & ruan té drejién ekskluzive t€ ndryshimit dhe plotEsimit 1€
anétargve 1& komisionit kurdo heré qé kérkohet.

8.  Perzbatimin e kétij vendimi do & kujdesen anétarét ¢ komisionit dhe Zyra e Prokurimit.

9. Pas miratimit nga ana e Kuvendit t¢ Komuncs sé Rahovecit, ky vendim hyn né fuqgi 15 dité pas
deérgimit né [autoritetin mbikéqyrés, né kuptim (€ nenit 81 & Ligjit Nr. 03/L-040 per
Vetégeverisjen Lokale dhe nenit 8, lidhur me nenin 9 té€ Rregullores'({QRK) Nr. 10/2019 pér
shqyrtimin administrativ t€ akteve té€ komunave e ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren (QRK)
Nr. 06/2021 dhe 7 dité pas shpalljes publike né tabelén e shpalljeve ose Web — fagen zyrtare &
Komunés.

Vendimi u dérgohet:
o  Anétaréve t& Komisionis,
o Shérbimit ¢ Kuvendit,
o  MAPL-sé dhe
s Arkivi
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Nr. 341722
Daté: 29.06.2022
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Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Kuvendi i Komunés Rahovec
Opstina Skupstina Rahovac/Municipality of Rahovec

N&é mbéshietje 1€ nenit 12 paragrafi 2 shkronja (d), nenit 17 shkronja a) dhe nenit 40 té Ligjit Nr.03/L-
040 pér Vetéqeverisje Lokale t€ Kosovés (“Gazeta zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés” Nr.28/2008),
nenit 53 paragrafit 3 t€ Ligjit Nr. 05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative ("“Gazeta
zyrtare € Republikis sé Kosovés Nr. 20/2016"), nenit 5, nenit 6 paragrafi 1 pika 1.1 dhe nenit 8
paragrafi 1 pika 1.1 té€ Ligjit Nr. 06/L-092 pér Dhénien né Shfrytézim dhe Kémbimin e Pronés sé&
Paluajtshme té€ Komunés, nenit 5 paragrafi 1 pika 1.2, nenit 6, nenit 8 dhe nenit 17 té€ Rregullores
(QRK) Nr. 09/2020 pér Pércaktimin e Procedurave té Dhénies né Shfrytézim dhe Kémbimin e Pronés
sé€ Paluajtshme t€ Komunés dhe nenit 10 paragrafi 1 dhe 2 pika 2.4, nenit 40, nenit 57 dhe nenit 94 t&
Statutit t€ Komunés s€ Rahovecit Nr. 1005 t€ datés 29.03.2017, Kuvendi i Komunés sé Rahovecit né
mbledhjen e mbajtur me daté 00.12.2022 merr kété:

VENDIM
Pér ndryshimin dhe plotésimin e vendimit 01 Nr. 338/22 i datés 29.06.2022 pér dhénien né
shfrytézim afatshkurtér

1.  Me két€ vendim ndryshohet dhe plotésohet vendimi 01 Nr. 338/22 i datés 29.06.2022 pér
dhénien e pronés s€ paluajtshme t€ Komunés né shfrytézim afatshkurtér nga 1 (nj€) deri né 15
(pesémbédhjeté) vite.

2. Pika 2.1, 2.5, 2.7 dhe 2.8 shfuqizohen nga vendimi bazik 01 Nr. 338/22 i datés 29.06.2022.

3.  Ndérsa pikét tjera t€ vendimit bazik me numér 01 Nr. 338/22 | datés 29.06.2022 mbesin té
pandryshuara.

4.  Pas miratimit nga ana e Kuvendit i€ Komunés sé Rahovecit, ky vendim hyn né fuqi 15 dité pas
dérgimit né autoritetin mbikéqyrés, né kuptim € nenit 81 t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér
Vetéqeverisjen Lokale dhe nenit 8, lidhur me nenin 9 t€ Rregullores (QRK) Nr. 10/2019 pér

shqyrtimin administrativ t€ akteve té€ komunave e ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren
(QRK) Nr. 06/2021 dhe 7 dit€ pas shpalljes publike né tabelén e shpalljeve ose Web — fagen
zyrtare t¢ Komunés.

Vendimi u dérgohet:
o Shérbimit té Kuvendit,
o Drejtorisé pér Ekonomi, Zhvillim dhe Turizém,
o MAPL-sé, dhe
o Arkivit.

KUVENDIITKOMUNES NE RAHOVEC

01-Nr- 22 Defrim Kafexhiu

Me daté:00.12.2022

Kryesues i Kuvendit



Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Kuvendi i Komunés Rahovec
Opéting Skup3ima Rahoveg/Musnterpality wﬁ
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Né mbéshietje 1& nenit 12 paragrafi 2 shkronja (d), nenit 17 s i gl?.OBIL-
040 pér Vetégeverisje Lokale (€ Kosovés (“Gazeta zyrtare € Republikes s KosovEs™ Nr.28/2004),
nenit 5, nenit 6 paragrafi [ pika 1.] dhe nenit B paragrafi 1 pika 1.1 t& Ligjit Nr. 06/L-092 pér
Dhénien né Shirytézim dhe K&mbimin ¢ Pronés s& Paluajishme té Komunés, nenil 5 paragrafi | pika
1.2, nenit 6, nenit 8 dhe nenit 17 t& Rregullores (QRK) Nr. 09/2020 pér Pércaktimin ¢ Procedurave 1€
Dhcr)ues né Shfryiézim dhe Kémbimin e Pronés s& Paluajtshme 18 Komunés dhe nenit 10 paragrafi 1

pika 2.4, nenit 40, nenit 57 dhe nenit 94 1€ Statutit t2 Komunés s&€ Rahovecit Nr. 1005 (2 datés
29.03.2017, Kuvendi i Komunés sé Rehovecit né mbledhijen e mbajtur me dat 29.06.2022 merm kété:

VENDIM
Pér dhénicn né shirytézim afatshkurtér

1. | Miratohet propozimi i Kryetarit 1&8 Komunés Nr. 02/2259/22 i daiés 10.06.2022 dhe mermet
vendimil paraprak pér dhénien e pron€s s& paluajishme 1€ Komunés né shfrytézim personave
fizik dhe juridik dhe zhvillimin e procedurave (& ankandit publik pér dhénie né shfrytézim afat
shkurtér nga 1 (njé) deri né 15 (pesémbédhijel€) vite.

2. Pronat e paluajtshme pér dhénie né shiryt€zim, t& cekur o€ piken 1 (€ kétij vendimi jang:
2.1.Parcela sipas centifikaiés s pronésisé Nr. P-71510033-01038-2 né zonén kadastrale Xérxé,
ng vendin c quajtur Skeja, me kulturg Asé e Klasés 4, né sipériaqe 1¢ pErgjithshme prej
1231m? (njémijé e dyqind e tridhjel€ e njé metra katror), e evidentuar sipas certifikatés s&
pronésisé ng posedim (& Komuna e Rahovecit;

2.2.Parcela sipas certifikat®s s€ prongsisé Nr. P-71510033-01055-2 né zEnén kadastrale Xérxg,
né vendin e quajtur Skaja, me kulluré Kullose e Klasés 2, né sipérfaqe (& pérgjithshme prej
362m? (treqgind e gjashiddhjeté e dy metra katror), ¢ evidenluar sipas certifikaiés sé
pronésisé né posedim 1€ Komuaa e Rahovecu;

23.Parcela sipas certifikatés sé prongsis€ Nr. P-71510033-01034-0 n& zénén kadastrale Xérxeé,
ne vendin ¢ quajlur Skeja, me kultwe Aré e Klasés 3, n€ sipérfaqe t€ pErgjithshme prej
549m- {peséqind e dyzet ¢ nénté metra katror), e evidenjuar sipas certifikatés s& pronésisé né
posedim (€ Komuna e Rahovecit;

2.4.Parcela sipas certifikatés s€ prongsisé Nr. P-71510033-01045-0 né z€nén kadastrale X&mxg,
né vendin e quajtur Skeja, me kulturé Aré e Klasés 3, né sipérfage 1& pérgjithshme prej
4138m* (katérmijé ¢ njéqind e wridhjet# e 1818 metra katepr), & evidentuar sipas certifikatés s
pronésisé né posedim 1€ Komuna e Rahovecit;

2.5,Parcela sipas certifikatés s& pronésisé Nr. P-71510033-01033-2 né zonén kadastrale X&rxé,
né vendin e quajtur Skeja, me kulturd Aré e Klas@s 3, né sipérfaqe 1€ pérgiithshme prej

1



2162m? (dymijé ¢ njéqind e gjasht&dhjete e dy metra katror), € evidentuar sipas cerifikatés
sE pron&sisE né pasedim & Komuna e Rahovecit;

2.6.Parcela sipas certifikatés s& pronésisé Nr. P-71510033-01044-0 n¢ zonén kadastrale Xérxg,
né vendin ¢ quajtur Skeja, me kulture Aré e Klasgs 3, né sipérfaqe t€ pérgjithshme prej
2142m? (dymijé e njégind e dyzet e dy meltra katror), e cvidentuar sipas certifikatés s&
pronésisé né posedim t& Komuna & Rahovecit;

2.7.Parcela sipas certifikatés s pronésisé Nr. P-71510033-01040-0 né zénén kadastrale Xérxé,
né vendin e quajtur Skeja, me kulturé Aré e Klasgs 4, ne sipérfaqe té pErgjithshme prej
1491m? (njémijé ¢ katérgind ¢ néntdhjcté ¢ njé metra katror), dhe né shirytézim jepet
vetém pjesa ¢ parcelés né sipérfaqe prej 400m? (katérgind metrakatror), ¢ evidentuar sipas
certifikatés sé prongsisé né posedim 1€ Komuna e Rahovecit;

2.8.Parcela sipas certifikales s€ pronésisg Nr. P-71510033-01036-2 ne zonén kadastrale X&rxg,
né vendin ¢ quajtur Suga-kod puta, me kulturg Aré e Klasés 4, né sipérfage & pérgjithshme
prej 2445m? (dymijé e kat€rgind e dyzet & pesé metra katror), dhe n& shfrytézim jepet vetém
piesa e parcelgs né sipérfaqe prej 1700m? (njémijé e shtaiéqind metra katror), e evidentuar
sipas certifikal€s s pronésisé né posedim t€ Komuna e Rahovecit.

Qéllimi i dhénies né€ shfrytézim i pronés sé paluajlshme 18 Komunés, & cekura né pikén 1 dhe 2
1€ kétij vendimi, &shté ruajtja dhe rritja e vlerés s& pronés publike komunale dhe zhvillimi i
aktivitetit biznesor dhe tu jepet mundési qytetardve 1€ velépunésohen, ku rritja e aseteve
ekzistuese ndihmon g mritjen ¢ vieres s€ asaj prone.

Parcelal e cekur né pikén | t& kétij propozimi sipas Planit Zhvillimor Komunal (PZHK) 01 Nr.
2566 1€ datés 30.05.2011 ka destinim (& pérhershém dhe gjendet brenda Zonés Ndértimore

Afati kohor pér dhénien e pronés sé paluajtshme t&8 Komunés né shfrytézim, t& cekur né pikén 1
dhe 2 t€ kétij vendimi, &shté afatshkurtér n& periudhén prej 15 (pesémbédhjetE) vite.

Prona e paluajtshme né fjelé nuk e ndérron titullarin juridik, pronaré i saj mbetet Kuvendi
Komunal i Rahovecit dhe si e till& ajo nuk mund 1'i jepet personit 1€ tret€ né€ shfryt€zim nga ana
¢ shfrylézuesit, nuk mund 1€ tjel€rsohet, nuk mund t& jeté objekt i ndonjé barre tatimore apo
¢farédo ngarkese tjetér mbi két& proné.

Cmimi fillestar i pronés komunale (€ cekur né pikén 1 dhe 2 € kétij vendimi mbi baza mujore,
pércakiohet nga komisioni pér zbatimin e procedurave dhe vlergsimin ¢ ofertave té dhénies
né shirytézim t& prongs sé paluajtshme t& komunés sipas vlerés s€ pércaktuar n& Rregulloren
01 Nr. B0/20 e datés 29.06.2020 pér Taksa Komunale né Komunén e Rehovecit.

Obligehen Drejtoria pér Bujqési, Pylltari dhe Zhvillim Rural, Drejtoria pér Gjeodezi, Kadastér
dhe Proné dhe Zyra e Prokurimit g€ n& bashképunim me komisionin vierésues (€ ofertave pér
dhénien; e pronés s& paluajishme t&8 Komunés né Shirytézim afatshkuntér dhe afatgjaté qé &
zhvilloj |procedurat e ankandit publik né perputhje me dispozitat p Ligjit Nr. 06/L-092 pér
Dhénien| ng Shfrytézim dhe Kémbimir e Pronés s& Paluajtshme 1€ |[Komunés dhe Rregullores
{QRK) Nr, 89/2020 pér Pércaktimin ¢ Procedurave té Dhénies né Shfrytézim dhe Kémbimin ¢
Pronés sé Palugjtshme &€ Komunés. !




10.

1.

Obligohel Kryetari i Komunés Q€ pas pérfundimit té procedurave t& ankandit publik nga
Komisioni pér zhvillimin ¢ procedurave € dhénies né shitytézim 1€ pronés sé paluajtshrne
komunale afashkurtér dhe afatgjaté, 1& pércakto] me kontraté 1€ vegants 18 drejtat dhe
pergiegjésite ¢ Komungs dhe pérfituesit (& prongs s& dh&ng né shfrytézim.

Procedura p&r dhénien e prongs sé paluajtishme né pronési t2 Komunds né shfrytezim
afatshkurtér, realizohet pérmes ankandit publik.

Pas miratimit nga ana e Kuvendit 1¢ Komunés sé Rahovecit, ky vendim hyn nE fugi 15 dite pas
dérgimit né auwtoritelin mbikéqyrés, né kuptim t& nenit B] (& Ligjit Nr. 03/L-040 pér
Vetéqeverisjen Lokale dhe nenit 8, lidhur me nenin 9 1& Rregullores (QRK) Nr. 10/2019 pér
shqyrtimin administrativ 1€ akteve 12 komunave e ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren
(QRK) Nr. 0672021 dhe 7 dité pas shpalljes publike nd tabelén e shpallicve osc Web - fagen
Zyrtare t& Komunés.

Vendimi u dérgohet:

01-Nr- 338/22
Me daté:29.06.2022

Sherbimit t¢ Kuvendis,

Drejtorisé par Ekononti, Zhvillim dhe Turizém,
MAPL-sé, dhe

Arkivit,
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Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Kuvendi i Komunés Rahovec
Opstma Skupstina Rahovag/Municipality of Rahovee

Né bazé té nenit 12 pika 1 dhe 2 shkronja d), nenit 51 dhe nenit 53 t&€ Ligjit Nr.03/L-040 pér
Vetégeverisjen Lokale t& Republikés sé Kosovés (“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.
28/2008"'), nenit 53 paragrafit 3 té Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr. 05/L-
031 (“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 20/2016"'), né mbéshtetje té nenit 5 t€ Udhézimit
Administrativ (MAPL) Nr. 05/2020 pér procedurén e themelimit, pérbérjen dhe kompetencat e
komiteteve té pérhershme dhe komiteteve tjera né Komuné dhe nenit 2, nenit 10 paragrafi 2 pika 2.4,
nenit 30, nenit 31 paragrafi 2, nenit 33 dhe nenit 40 t€ Statutit t&€ Komunés s€ Rahovecit Nr.1005 i dt.
26.03.2017, Kuvendi i Komunés né Rahovec né mbledhjen e mbajtur me dt. 28.12.2022 miraton

kété;

VENDIM
Pér ndryshimin dhe plotésimin ¢ vendimit 01 Nr. 264/22 i datés 25.01.2022 pér themelimin
e Komitetit pér Komunitete

Me kété vendim ndryshohet dhe plotéschet vendimi 01 Nr. 264/22 i datés 25.01.2022 pér
themelimin e Komitetit pér Komunitete.

Pika 1.1 e vendimit bazik ndryshohet dhe formulohet me tekstin si né vijim:
1.2.znj - AAK, emérohet anétare e Komitetit pér Komunitete.

Ndérsa pikét tjera té¢ vendimit bazik me numér 01 Nr. 264/22 i datés 25.01.2022 mbesin té
pandryshuara.

Pas miratimit nga ana e Kuvendit té Komunés sé Rahovecit, ky vendim hyn né fuqi 15 dité pas
dérgimit né autoritetin mbikéqyrés, né€ kuptim té nenit 81 t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér
Vetéqeverisjen Lokale dhe nenit 8, lidhur me nenin 9 té€ Rregullores (QRK) Nr. 10/2019 pér
shqyrtimin administrativ té akteve t&é komunave e ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren
(QRK) Nr, 06/2021 dhe 7 dité pas shpalljes publike né tabelén e shpalljeve ose Web — fagen
zyrtare té Komunés.

Vendimi u dérgohet:

Kryetarit ¢ Komunés,
Shérbimit té Kuvendit,
MAPL-sé, dhe
Arkivit.

KUVENDITKOMUNES NE RAHOVEC

01-Nr.__ /22

Daté:28.12.2022 Defrim Kafexhiu

Kryesues i Kuvendit
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Né mbéshtelje té nemit--2-parsgrafi-2,shikranja {d), nenit 51 dhe 52, t& ngjlt Nr.03/L-040, pér
Vetéqeverisje Lokale (“Gazeta zyrtare ¢ Republikés s&€ KosovEs Nr.28/2008"), né mbéshtetje t€ nenit
5, t& Udhézimit Administrativ (MAPL) Nr.05/2020, pér procedurén e themelimit, pérbégen dhe
kompetencat e komiteteve (& pérhershme dhe komiteteve ern né Komung, neneve 2, 10 paragrafi 1
dhe 2.4, neni 30, 31, 33, dhe 40 1& Statutit 18 Komungés s& Rahovecit Nr. 1005 i datés 29.03.2017,
Kuvendi i Komunés sé Rahovccit né Mbledhjen e mbajtur me daté: 25.01.2022 merr kétg:

VENDIM
Pér themelimin e komitetit pér Komunitete

1. Me kété vendim Kuvendi i Komunés né Rahovec cméron anftarét ¢ komitetit pér

komunitete né k&(& pérbétje;
1.1 Shqipe Kryeziu - AAK:
1.2 Edona Kryeziu - LDK;
1.3 Faton Ramadani - LDK;
1.4 Dusan Stojanivic ~ Komuniteti Serb;
1.5 Bajram Morina — Komuniteti Ashkali;
1.6 Ramé Berisha - Komuniteti Egjiptian;
1.7 Edonita Berisha - Komuniteti Romé.

2. Detyrat dhe pérgjegjiésité ¢ Komitetit pér Komunitete jané 1€ pércaktuara né nenin 53 te
Ligjit p&r Velégevensjen Lokale Nr-03/L-040 dhe nE nenin 33 tE Statutit te Komunés sé
Rahavecit, Nr. 1005 i datés 29.03.2017dhe aktet tjera Ligjore dhe nénligjore (&
aplikueshme né Republikén e Kosovés

i Mandat i anétareve t& Komitetit pér Komunitete, zyjat aq sa zgjat mandati 1 regullt i ligiora
Kuvendit t&¢ Komunés ni¢ Rahovec.

4, Pas miratimit nga Kuvendi i Komunés sé Rahovecit, ky vendim hyn né fuqi 15 dité pas
dérgimit né auloritetin mbikéqyrés, MAPL-sg, konform nenit 8] Ligjit pér Vetéqeverisje
Lokale, Nr.03/L-040, dhe nenit 8, lidhur me nenin 9, t& Rregullores, Nr. 10/2019, pér
procedurat ¢ hartimit dhe publikimin e akteve 18 Komunave, e ndryshuar dhe plotésuar me
Rregulloren (QRK) Nr. 06/2021 12 datés 23.10.2021 dhe pas shpalljes publike ng tabelén e
shpalljeve ose web-fagen zyrlare (& Komunés,

U dérgohet:
s MAPL-sé
s Arkiva
KUVENDIIKOMUNES Nﬁgvﬁﬁmav, °C,
61' 7
01 Nr.264/22
Me daté:25.01.2022
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Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Kuvendi i Komunés Rahovec
Opstina Skupstina Rahovae/Municipality of Ralwovec

N&é mbéshtetje 1€ nenit 12 pika 1 dhe 2 shkronja d), nenit 17 dhe nenit 40 paragrafi 40.2 shkronja h)
té Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale t€ Republikés sé Kosovés (“Gazera zyrtare e
Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008), nenit 10 paragrafi 2 pika 2.4, nenit 40 paragrafi 2 pika 2.7
dhe nenit 57 té Statutit 1& Komunés sé Rahovecit Nr.1005 i dt. 29.03.2017, Kuvendi i Komunés né
Rahovec, né mbledhjen e mbajtur me dt. 00.12.2022 miraton kété:

VENDIM

Me kété vendim Miratohet propozimi gé “Lulékugja me katér petale™ té béhet simbol unik
pérkujtimor i gjenocidit né Kosové.

Simboli sipas pikés 1 té kétij vendimi, paraqet katér format e akteve gjenocide, té cilat
Republika e Serbisé i zbatoi né Republikén e Kosovés, si vrasjen, dhunén seksuale,
spastrimin etnik dhe shkatémrimin e objekteve g€ lidhen me pérkatésingé etnike dhe
identitetin shqipétar.

Pjesé pérbérése e kétij vendimi éshté Simboli “Lulékugja me katér petale™.

Pas miratimit nga ana e Kuvendit t&¢ Komunés sé Rahovecit, ky vendim hyn né fuqi 15 dité
pas dérgimit né autoritetin mbikéqyrés, né kuptim té nenit 81 té Ligjit Nr. 03/L-040 pér
Vetéqeverisjen Lokale dhe nenit 8, lidhur me nenin 9 t€ Rregullores (QRK) Nr. 10/2019
pér shqyrtimin administrativ t€ akteve t€ komunave e ndryshuar dhe plotésuar me
Rregulloren (QRK) Nr. 06/2021 dhe 7 dité pas shpalljes publike né tabelén e shpalljeve ose
Web — fagen zyrtare té Komunés,

Vendimi u dérgohet:

Shérbimit t¢ Kuvendit,

Kryetarit té Komunés,
MAPL-sé, dhe
Arkivit,

KUVENDII KOMUNES NERAHOVEC

01-Nr- 122 Defrim Kafexhiu

Me datié:00.12.2022

Kryesuesi i Kuvendit



QENDRA

GJENOCIDI NE KOSOVE
PLAGE E HAPUR

KERKESE
Lulekugja me katér petale t€ béhet simbol unik pérkujtimor i gjenocidit né Kosové

ARSYETIM:

Né disa vende té botés, sé€ paku prej njé shekulli, lulékuget kan€ shérbyer si simbol
pér té pérkujtuar té rénét gjaté luftérave anekénd globit. Késhtu, pér shembull, né
Britaniné e Madhe dhe né disa vende t&€ Komonuelthit, lulékuqgja, me ngjyrén e saj té
gjakut, éshté simbol i pérkujtimit t€ luftétaréve t€ réné né fushébeteja, vecanérisht t&
rénéve gjaté Luftés s Paré Botérore, dhe i solidarizimit me familjet e tyre. Edhe
kanadezét e kané pércaktuar kété lule si simbol t&€ premtimit, € do t’1 pérkujtojné dhe
qé nuk do t'i harrojné kurré, ata té cilét u sakrifikuan pér lirin€ e vendit. Pérkujtimi i
té rénéve né Kanada béhet ¢do vit né orén 11:00, né ditén e 11-t€ t€ muajit t€ 11-t€.
QE nga viti 1922, edhe Franca, mé 11 néntor té ¢do viti pérkujton viktimat e Luftés sé
Paré Botérore. Francezét kané zgjedhur lulen e kokogelit t€ kaltér, pér arsye té ngjyrés
sé kaltér qé kishin uniformat € ushtaréve té vrarg, si simbol nderimi ndaj t€ gjithé
atyre g€ kishin dhéné jetén pér liriné e Francés.

Madje edhe né pérkujtim té viktimave t& Luftés s€ Dyté Botérore, q€ u pércaktua té
béhet ¢do vit mé daté 8 maj, kokoceli i kaltér mbeti simboli kombétar 1 Francés.

Pas konsulitimeve té shumta, Qendra “Gjenocidi né Kosové — plagé e hapur”
mbéshteti idené e Adnan Asllanit, gé lulékugja t€ jet€ simbol i viktimave t€ gjenocidit
né Kosové. Né dallim nga lulékuget gé pérdoren si simbol né shumé vende té tjera,
katér petalet e lulékuqes né logon e dizajnuar prej tij paragesin katér format e akteve
gjenocidare, qé Serbia zbatoi né€ Kosové:



vrasjen,

dhunén seksuale,

spastrimin etnik dhe

shkatérrimin e objekteve g€ lidhen me pérkatésiné etnike dhe identitetin shqiptar.

Pérveg domethénies sé€ veganté qé€ ka ¢do petal i simbolit ton€ dhe gé e dallon nga
forma e petaleve gé kané lulékuget-simbol t€ vendeve t€ tjera, né simbolin ¢
gjenocidit né Kosové dallon edhe “zemra e lulékuqes™: n€ vend té kokrrave té zeza té
farés sé lulékuges, né logon toné jané paraqitur figura burrash, grash, djemsh dhe
vajzash, pér té kujtuar njerézit e té€ gjitha moshave dhe gjinive, q€ ishin viktima t&
kétij gjenocidi.

Petalet e lul€ékuges né két€ logo jané té vendosura n€ formén e shkronjés X, pér arsye
se gjaté luftés, n€ disa vendbanime ku popullsia ishte e pérzier né€ aspektin e
pérkatésisé etnike, okupatorét serbé kishin shénjuar shtépité e shqiptaréve me njé X,
me géllim qé forcat e armatosura serbe té udhézoheshin drejt vendeve ku duhej té
kryheshin krimet.

Me njé fjalé, forma e petaleve dhe figurat e burrave, grave, djemve dhe vajzave
simbolizojné mbi dhjeté mijé civilé shqiptar€ té vraré dhe t€ gjymtuar, té t€ gjitha
moshave dhe gjinive, mbi njézet mijé viktima t€ dhunés seksuale, rreth njé milion
viktima t& spastrimit etnik dhe gindra- mijéra shkatérrimeve q€ u kryen gjaté zbatimit
t€ gjenocidit né Kosové.

Si e tillé, mendojmé se kjo logo meriton té jeté simbol i1 pérbashkeét 1 pérkujtimit té
viktimave t€ gjenocidit t€ Serbisé ndaj shqiptaréve té Kosovés.

Meqé jemi né prag t€ 15 janarit, dit€s sé pérkujtimit t€ gjenocidit né Kosové,
pércaktimi nga institucionet tona shtetérore i njé simbol unik, q€ mishéron kété

tragjedi kombétare, éshté ményra mé e miré pér t€ pérguar mesazhin e unitetit pérballé
krimit t€ gjenocidit — plagés sé hapur né genien toné kombétare.

Gjenevé, mé 16 néntor 2022
Qendra “Gjenocidi né Kosové — Plagé e hapur”

Kryetar
Bardhyl Mahmuti



Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Kuvendi i Komunés Rahovec
Opstina Skupsting Rahovac/Municipality of Rahovec

Né mbéshtetje t€ nenit 12 pika 1 dhe 2 shkronja d), nenit 17, nenit 24 dhe nenin 40 té€ Ligjit Nr.
03/L040 pér Vetégeverisjen Lokale té Republikés sé Kosovés (“Gazeta zyriare ¢ Republikés se
Kosovés Nr. 28/2008™), nenit 10 paragrafi 1 dhe 2 pika 2.4, nenit 40 paragrafi 2 pika 2.9, nenit 57 dhe
nenit 63 té Statutit té Komunés Nr. 1005 i datés 29.03.2017, Kuvendi i1 Komunés né Rahovec né
mbledhjen e mbajtur me dt. 28.12.2022 miraton kété:

VENDIM
Pér mbulimin e shpenzimeve té varrimit pér vitin 2022

Miratohet propozimi i Kryetarit t¢ Komunés me Nr. Prot. 02/ /22 1 datés 00.12.2022 dhe
merret vendimi me t€ cilin i lejohet Kryetarit té Komunés, g€ né interes t€ qytetaréve, né emér té
mbulimit 1€ shpenzimeve 1€ varrimit pér vitin 2023, 1€ lidh marréveshje me (& gjitha bashkésité
fetare qé veprojné né territorin e komunés sé& Rahovecit, konform planit buxhetor afatmesém

(mbé&shtetje né mbulimin e shérbimeve t€ varrimit).

Pakoja e shérbimeve primare do € definohet né marréveshje t&€ re dhe ajo nuk mund t€ keté
kosto mé té larté se 000.00 € (dyqind euro) pér njé rast, ndérsa pér shérbimet tjera t€ cilat nuk
jané pjesé ¢ marréveshjes, qytetarét do t’i sigurojné ato personalisht.

Quytetarét & cilét do t& mamin shérbim népérmjet bashkésive fetare, do té pajisen me mé
fietushké me t€ cilén do té informohen pér shérbimet té cilat jané pjes€ e marréveshjes.

Shérbimet t€ cilat do t& jené pjesé e marréveshjes, né asnj€ rast nuk mund té kushtézohen me
pagesat e anétarésive fetare apo té tjera.

Obligohet Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale, gé né kuadér té implementimit t&
marréveshjes t'i respektoj afatet kohore, si dhe té€ kérkoj prej bashkésisé fetare (paléve
nénshkruese t€ marréveshjes) qé t’i pérmbahen t€ gjitha pikave t€ marmréveshjes si dhe
obligimeve né kompletimin e dokumentacionit konform saj.

Mjetet t€ sigurohen nga kodi Mallra dhe Shérbime.

Pér zbatimin e kétij vendimi do té jet& Kryetari i Komunés dhe Drejtoria pér Shéndetési dhe
Pérkujdesje Sociale né Komunén sé Rahovecit.

Pas miratimit nga Kuvendit t€ Komunés né Rahovec, ky vendim hyné né fuqgi 15 dité pas
dérgimit né autoritetin mbikéqyrés MAPL dhe 7 dité pas shpalljes publike né tabelén e
shpalljeve ose Web — fagen zyrtare 1€ Komunés.

Vendimi u dérgohet:

Kryetarit té Komunés,

o Shérbimit té Kuvendit,
o MAPL-sé, dhe
o Arkivit.
KUVENDITKOMUNESNERAHOVEC
01 Nr. /22 Defrim Kafexhiu
Datii:28.12.2022

Kryesues i Kuvendit



Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Komuna e Ralfpvgeit A
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Kryetari i Komunés - Presednik OF ifie - Municipal MAayor o crmtasae: wos s

Njgsia Nr/Br./Ne 02[5ubingtt | rystam i Fomunids]
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DazDam/Date o/ 4 2 22
Né mbéshtetje té nenit 13 dhe nenit 58 shkronja (h) t¢ [Ligjif NiW3/L-030 pet Ves
t€ Kosovés (“Gazeta zyrtare e Republikés s€ Kosovés” Nr. 28/2008), nenit 74 paragrafi I dhe

paragrafi 2 pika 2.9 dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 té Statutit t€ Komunés sé Rahovecit Nr. 1005 té
datés 29.03.2017, Kryetari i Komunés:

PROPOZON

1.  Komitetit pér Politiké dhe Financa dhe Kuvendit t&¢ Komunés sé Rahovecit, miratimin e
vendimit me t€ cilin i lejohet Kryetarit t&¢ Komunés, q€ né interes té qytetaréve, né emér té
mbulimit t€ shpenzimeve t€ varrimit pér vitin 2023, té lidh marréveshje me té gjitha
bashkésité fetare qé veprojné né territorin e komunés sé Rahovecit, konform planit buxhetor
afatmesém (mbéshtetje né mbulimin e shpenzimeve 1€ vamimit).

2. Pakoja e shérbimeve primare do té definohel né marréveshje té re dhe ajo nuk mund té keté
koston mé té larté se 220.00 € (dyqind e njézeté euro) pér njé rast, ndérsa pér shérbime té
tjera t€ cilat nuk jané pjesé e marréveshjes, qytetarét do t’i sigurojné ato personalisht.

3.  Qytetarél té cilét do t&€ marrin shérbim pérmes bashkésive fetare, do t€ pajisen me njé
fletushké me té cilén do té informohen pér shérbimet té cilat jané pjesé e marréveshjes.

4,  Shérbimet té cilat do té jené pjesé e marréveshjes, né asnjé rast nuk mund té kushtézohen
me pagesat e anétarésive fetare apo té tjera.

5. Qbligohet Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale, qé né kuadér té implementimit
t€ marréveshjes t’i respektojé afatet kohore, si dhe té kérkoj prej bashkésisé fetare (paléve
nénshkruese t€ marréveshjes) qé t'i pérmbahet t&é gjitha pikave t& marréveshjes si dhe
obligimeve né kompletimin e dokumentacionit konform saj.

6. Mjetet t€ sigurohen nga kodi Mallra dhe Shérbime.

7. Pér zbatimin e kétij propozimi do 1€ kujdeset Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje
Sociale.

8. Propozimi hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Me propozim € njoftohen:
1. Kryesuesi i Kuvendit té Komunés,

2. Sekretaria e Kuvendit dhe z*""UBﬁE‘TEW
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NR.REND

LLOJI | SHERBIMIT

SHUMA

1

TRANSPORTI | KUFOM;S BRENDA TERRITORIT
TE KOMUNES SE RAHOVECIT (bartja e
kufomés nga shtépia deri né xhami
(vendfalje} dhe pércjellja né varreza.

35

HAPJA DHE MBYLLIA E VARRIT (sipas
parimeve fetare islame) . Transportii
punétoréve dhe mjeteve te punés né varreza

55

DERRASAT-(pa arkivol }- dérrasat me té cilat
mbulohet i vdekuri pas léshimit né varr me
dimens. 2.10 x 1.10 x 0.4) . Transporti i
dérrasave deri te vendi i varrimit.

55

QEFINI - mbéshtjellés i veganté pér kufomén
sipas parimeve islame dhe mjetet higjienike,
(pérfshihen dorézat higjienike si dhe
pambuku,shamponi dhe sapuni).

25

PIRAMIDA (dérrasé me mbishkrimin e té
dhénave té té vdekurit)

20

KUJDESTARIA 24 oré duke pérfshiré edhe
ditét e vikendeve. Regjistrimi i té dhénave té
personit té vdekur né librin améz i té
vdekuréve

15

DEZINFEKTIMI | VETURES

LETER E ZEZE

10

TOTALI

220




